MESTO ROZNAVA

Nazov spravy:

Pre zasadnutie
Mestského zastupitel'stva v Roziave
dna 30.5.2019

K bodu rokovania ¢.:

Zaverecny ucet mesta RoZiava vratane Skol a Skolskych zariadeni
a prispevkovych organizacii k 31.12.2018

Predklada:
JUDr. Erika Mihalikova
prednostka MsU

Prerokované:

V Komisii finan¢nej, podnikatel'skej a spravy
mestského majetku dna 16.5.2019

V Komisii vystavby, uzemného planovania,
zivotného prostredia a mestskych komunikécii
dna 15.5.2019

V Komisii vzdelavania a mladeze dia 15.5.2019
V Komisii kultary, cestovného ruchu a
regionalnej politiky dna 14.5.2019

V Komisii $portu dna 14.5.2019

V Komisii ochrany verejného poriadku dia
13.5.2019

V Komisii socialnej, zdravotnej a bytovej dna
13.5.2019

Spracoval:
Ing. Kléara Leskovjanska, H. Molnarova

z podkladov zamestnancov MsU,
Z prisp. organ. a rozpoct. organ.

Kontrolu spravnosti a zakonnosti uzneseni
vykonal:
JUDr Balazova

Navrh na uznesenie:

Mestské zastupitel'stvo v Roznave

a/ schval'uje celoro¢né hospodarenie mesta
Roznava za rok 2018 bez vyhrad podla
uznesenia na str. 2:

b/ schval'uje celoro¢né hospodarenie mesta
Roznava za rok 2018 s vyhradou



berie na vedomie:

. odborné stanovisko hlavného kontrolora mesta k zavere¢nému uctu Mesta Roznava
zarok 2018

stanovisko uctovnej zavierky za rok 2018 nezavislého auditora

schval'uje :

1.  Zavere¢ny ucet Mesta Roznava za rok 2018

2. celorocné hospodarenie Mesta Roznava vratane rozpoctovych a prispevkovych
organizacii mesta za rok 2018 bez vyhrad

3. prebytok hospodarenia - bezny a kapitalovy roku 2018 v sume 1 373 740,11 € po
vyluceni nevycCerpanych prostriedkov a dotacii v sume 253 019,41€

4.  tvorbu rezervného fondu v sume 203 019,41 € ajeho pouzitie na  kapitalové
a finan¢né vydavky schvalené v rozpocte mesta na rok 2019

5. tvorbu fondu rozvoja byvania v sume 50 000,00 €

6.  uctovny hospodarsky vysledok - stratu v sume 364 076,38 € a jeho preuctovanie na
ucet 428 — nevysporiadany HV min. rokov

7. vysledok hospodérenia prispevkovej organizacie — MsD Actores - stratu v sume
3 769,68 € a jeho preuctovanie na ucet 428 — nevysporiadany HV min. rokov

8. vysledok hospodarenia prispevkove] organizacie — Technické sluzby - stratu v
sume 48 213,82 € a jeho pretctovanie na ucet 428 — nevysporiadany HV min. rokov

9.  hospodarenie spolo¢ného stavebného uradu za rok 2018



St an oviska odbornych komisii pri MZ

Komisia finan¢nd, podnikatel’ska a spravy majetku na svojom rokovani dna
16.5.2019 odporucila schvalit schvaluje celorocne hospodarenie mesta Roznava za rok
2018 bez vyhrad podla uznesenia na str. 2:

1. Zaverecny ucet Mesta Roznava za rok 2018

2. celorocné hospodarenie Mesta RozZnava vratane rozpoctovych a prispevkovych organi-
zdacii mesta za rok 2018 bez vyhrad

3. prebytok hospodarenia - bezny a kapitdalovy roku 2018 v sume 1 373 740,11 € po vylu-
Ceni nevycerpanych prostriedkov a dotacii v sume 253 019,41€

4. tvorbu rezervného fondu v sume 203 019,41 € a jeho pouzitie na kapitalové a financné
vydavky schvalené v rozpocte mesta na rok 2019

5. tvorbu fondu rozvoja byvania v sume 50 000,00 €

6. uctovny hospodarsky vysledok - stratu v sume 364 076,38 € a jeho preuctovanie na ucet
428 — nevysporiadany HV min. rokov

7. vysledok hospoddrenia prispevkovej organizdacie — MsD Actores - stratu v sume 3
769,68 € a jeho preuctovanie na ucet 428 — nevysporiadany HV min. rokov

8. vysledok hospodarenia prispevkovej organizacie — Technické sluzby - stratu v sume 48
213,82 € a jeho preuctovanie na ucet 428 — nevysporiadany HV min. rokov

9. hospoddarenie spolocného stavebného uradu za rok 2018

Ziada o predlozenie % vymoZitelnosti exekucnych pohladavok za roky 2017 a 2018
pripravit ako informativnu spravu na nasledujice zasadnutie.

Zaroven odporuca predkladanie hospodarenia TS podla nakladovych stredisk k 30.6.
na zasadnutie komisie v septembri a 31.12. na zasadnutie komisie vo februari.

Pripravit prehlad nakladov a vynosov k 30.6.2019 aj s opatreniami zodpovednych
zamestnancov na dosiahnutie priaznivych hospodarskych vysledkov za rok 2019, vycislenie
ocakdvanych prijmov a potrebu financovania vydavkov do konca roka 2019 a predlozit
do komisii v septembri 2019 na posudenie efektivnosti vynakladania verejnych financii.

Komisia vystavby, izemného planovania, Zivotného prostredia a mestskych
komunikacii na svojom rokovani dina  15.5.2019 odporucila schvdlit' celorocné
hospodarenie mesta Roziava za rok 2018 bez vyhrad podla uznesenia na str. 2
predlozeného materialu

Komisia vzdelavania a mladeZe na svojom rokovani dna 15.5.2019 odporucila
Mestskému zastupitel'stvu v Roziiave schvalit’ celorocné hospodarenie mesta Roznava za
rok 2018 bez vyhrad podl'a uznesenia na str. 2 predlozeného materialu.

Komisia Sportu na svojom rokovani dila 14.5.2019 odporucila Mestskému zastupitel'stvu
v Roziave schvalit’ celorocné hospodarenie mesta Roziava za rok 2018 bez vyhrad podla
uznesenia na str. 2 predloZzeného materialu.

Komisia kultiry, cestovného ruchu a regionalnej politiky na svojom rokovani dna
14.5.2019 odporucila Mestskému zastupitel'stvu v Roznave schvalit’ bez vyhrad Zavere¢ny
ucet mesta Rozinava vratane Skol a Skolskych zariadeni a prispevkovych organizacii
k 31.12.2018 podrla predlozeného navrhu.



Komisia socialna, zdravotna a bytova na svojom rokovani dita 13.5.2019 odporucila
schvalit’ celoro¢né hospodarenie mesta Roznava za rok 2018 bez vyhrad.

Komisia ochrany verejného poriadku na svojom zasadnuti diia 13.5.2019 odporucila
schvalit’ zaverecny Gcet mesta RoZznava vratane §kol a Skolskych zariadeni a prispevkovych
organizacii k 31.12.2018 bez vyhrad.



St an ovisk a  dozornych komisii:

Stanovisko dozornej komisie k €erpaniu rozpottu k 31.12.2018

Pritomni:
Ing.Jan Lach - predseda
Ing.Ondrej Bolacek - ¢len

Miroslav Demény - ¢len

Za divadlo:
Mgr.Art. Tatiana Masnikova
Mgr. Rébert Kobezda

Tatiana Hadarova / e

Dozorna komisia na svojom zasadnuti dffia 6.3.2019 prerokovala plnenie rozpoctu
prispevkovej organizacie Mestské divadlo Actores RoZfiava k 31.12.2018 a doporucuje MZ zobrat na
vedomie Cerpanie rozpottu k 31.12.2018.

Po prerokovani a zvaZeni Upravy rozpoétu na roky 2019-2021 dozorna komisia doporutuje
MZ schvalit rozpocet divadla za uvedené roky.

V Roifave, 6.3.2019



Zapisnica
zo zasadnutia dozornej komisie Technickych sluzieb mesta RoZriava

stanovisko dozornej komisie k plneniu rozpoc¢tu k 31.12.2018

1. Dozorna komisia prejednala a odsuhlasila plnenie rozpoctu za rok 2018
2. Riaditel TSM informoval o vysledku hospodarenia podnikatelskej ¢innosti
k 31.03.2019 — vysledok hospodarenia kladny

V Roznave, 17.05.2019

o A
y'/’M

Ing. Ondrej Bolacek

Predseda DK



Zaverecny ucet Mesta Roznava za rok 2018

Zaverecny ucet mesta bol vypracovany v zmysle ust. 16 ods. 1 zakona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v z.n.p. Zavere¢ny ucet obsahuje:

1) Uvod
2) Udaje o plneni rozpo¢tu mesta za rok 2018 podl’a rozpoctovej klasifikacie
a/ vyvoj plnenia rozpoctovych poloZiek
b/ vyvoj plnenia vybranych ukazovatel’ov
¢/ plnenie rozpoc¢tu mesta za rok 2018
d/ pInenie rozpoctu Skolstva za rok 2018 vratane zuctovania prostriedkov
e/ plnenie programového rozpoctu za rok 2018 — hodnotiaca sprava v
prilohe
3) Bilanciu aktiv a pasiv
4) PrehPad o stave a vyvoji dlhu
5) Udaje o hospodareni prispevkovych organizicii, ktoré zriadilo mesto
a vysporiadanie finan¢nych vzt’ahov
A/ MsD Actores
B/  Technické sluzby
C/ Vysporiadanie finan¢nych vzt’ahov s prispevkovymi, rozpoctovymi
a obchodnymi spolo¢nost’ami
6) Prehlad o poskytnutych zarukach
7) Udaje o nakladoch a vynosoch z podnikatel’skej ¢innosti mesta
8) Tvorba a pouzitie fondu rozvoja byvania
9) Tvorba a pouzitie fondu oprav
10) Tvorba a pouZitie socidlneho fondu
a/ Mesta
b/ MS a 8J pri MS
11) Tvorba a pouZitie rezervného fondu
12) Tvorba a pouZzitie garan¢ného fondu
13) Finan¢né usporiadanie Mesta RoZiiava voli Statnemu rozpoctu a Stitnym
fondom
14) Hospodarenie spolo¢ného stavebného tiradu
15) Prehlad o poskytnutych dotaciach v roku 2018 v ¢leneni podla jednotlivych
prijemcov
16) Hospodarsky vysledok mesta
16a/ Hospodarsky vysledok mesta — prepocet rezervného fondu
16b/ Hospodarsky vysledok mesta
16¢/ Hospodarsky vysledok MsD Actores
16d/ Hospodarsky vysledok TS
17) Zaver
18) Stanovisko hlavného kontroléra k navrhu zavere¢ného i¢tu mesta
19) Stanovisko auditora k uctovnej zavierke

Prilohy: Hodnotiaca sprava programového rozpoctu za rok 2018
Monitorovacia sprava programového rozpoctu za rok 2018



Do6vodova sprava
0 hospodareni Mesta Roziava k31.12.2018

Bod. ¢ 1 Uvod

Mesto Roznava je v zmysle zédkona ¢. 369/1990 Z.z. v zneni neskorSich zmien a
doplnkov samostatny uzemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky;
zdruzuje osoby, ktoré maji na jej uzemi trvaly pobyt. Mesto je pravnickou osobou,
ktora za podmienok ustanovenych zdkonom samostatne hospodari s vlastnym
majetkom a s vlastnymi prijmami predovSetkym v zmysle zdkona o rozpoctovych
pravidlach verejnej spravy ¢. 523/2004 Z.z. v zneni zmien adoplnkov , zikona
o rozpoCtovych pravidlach tzemnej samospravy ¢. 583/2004 Z.z. v zneni zmien
a doplnkov, zadkona o uctovnictve ¢. 431/2002 Z.z. v zneni zmien a doplnkov.

Mestsky urad Mesta Roznava sa po organizacnej stranke deli na odbory

- Odbor vSeobecnej a vnutornej spravy

- Odbor skolstva, kultiury, mladeze, Sportu a ZPOZ

- Odbor socialnych veci a bytovej politiky

- Odbor pravny a spravy majetku

- Odbor vystavby, izemného plinovania, ZP a pozemnych komunikacii

- Odbor finan¢ny, miestnych dani a poplatkov,

- Asistent primatora mesta, krizové riadenie

- Asistent prednostu MsU
a sucast'ou je aj Mestska policia

Pod spravu a financovanie Mesta Roznava patria materské Skolky vratane Skolskych
jedalni pri MS:
— MS na ul. Pionierov, E. Rotha, ul. Kyjevskej, Krdtkej, Vajanského, Stitnickej.

Mesto je zriadovatelom zékladnych $kol:

- ZS Zlatd, Pionierov, akad. J. Hronca, Spojenej $koly s vyulovacim jazykom
mad’arskym vrdtane MS s vyucovacim jazykom mad’arskym, Zikladnej umeleckej
Skoly.

Z rozpodtu mesta su este financované aj cirkevné $kolské zariadenia (1 MS, 2 SKD,
Skolska jedalen, vydajna Skolskej jedalne, sukromné centrum Specialno-pedagogického
poradenstva, a sikromnd zakladna umelecka skola)

Dalej je mesto zriad'ovatel'om prispevkovych organizacii:
- Mestské divadlo Actores, Technické sluZby.

Do zakladatel'skej posobnosti Mesta Roznava patria aj:

spolo¢nost’ ucast’ mesta Vklad mesta
Mestské lesy, s.r.o. Roznava 100% 41792 €
Mestské televizne Stadio, s.r.o. Roznava | 100% 85838 €

Mesto Roziava vystupuje ako akcionar v spolo¢nostiach:

spolo¢nost’ Podiel mesta

Vychodoslovenska vodarenska | 1,59% 3877 753,65 €
spolo¢nost’, a.s. KoSice

FIN.M.O.S., a.s. Bratislava 13,6% 1441 586,16 €




Mesto je zakladatel'om aj neziskovej organizacie

Nazov

neziskovej organizacie

Sidlo

neziskovej organizacie

centrum

Regionalne poradenské a informacné

Podnikatel’'sky inkubator Zakarpatska 19, Roznava

Bod. & 2 Udaje o plneni rozpo¢tu mesta za rok 2018 podPa rozpo¢tovej klasifikacie

a/ Vyvoj plnenia rozpoctovych poloZiek

Rekapitulacia prijmov v €

2014 2015 2016 2017 2018 podiel
Ukazovatel roku
skut. skut. skut. skut. skut. 2018/
2017
SPOLU 15084 396 |13 815749 |15274 714 [15565153 |17 742027 |1,14
Jéet 235 Bezné prijmy 11975148 |12 465292 |13 426 622 |14 097151 [15551528 (1,10
Dariové prijmy 6458992 |6940465 |7747982 |8286275 |[9055755 [1,09
-z toho:
Podielové dane 4867730 |5423109 |[6186350 |6690118 |7529254 (1,13
Darn z majetku 927 773 862 679 895189 922 013 878 862 0,95
Domadce dane na tovary a
sluzby 663489 (654677 |666443 674144 |647639 |0,96
Nedariové prijmy 1481565 [1349463 [1445146 |1217142 1598794 (1,31
-z toho:
Prijimy z podnikania, z
vlastnictva majetku 616 779 699 129 677 755 496 951 496 529 1,00
-vtom:
Prijmy z podnikania-odvod
zo zisku, dividendy 49 000 49 000 37 000 5 650 60734 10,75
Prijmy z vlastnictva 567 779 650 129 640 755 491301 435 795 0,89
Prendjom pozemkov 163 049 178 991 161 671 55 469 39130 0,71
Prendjom budov a
zariadeni 404 730 471138 479 084 435 832 396 665 0,91




Administrativne a iné

poplatky a platby 467 829 446 250 566 149 493 063 892588 1,81
Iné nedariové prijmy 396 957 204 084 201242 227 115 209 677 0,92
BezZné a vieobecné granty a

transfery 4034591 (4175364 |4233494 |4593734 |4896979 |1,07
Ucet 217 Kapitalové prijmy |2583 991 |559539 606 671 408 053 925 699 2,27
Z toho:

Vlastné prijmy 2395031 [456 039 169 454 274 863 192 572 0,70
Granty a transfery 188 960 103 500 437 217 133 190 733 127 5,50
FINANCNE PRIJMY 525 257 790 918 1241421 1059949 [1264800 |1,19

V plneni prijmovej Casti rozpo¢tu vidime celkovy ndrast prijmov mesta. Tento

narast je ovplyvneny predovSetkym rastom grantov a finan¢nych prijmov, ktory vznikol
z prebytku predchadzajucich rokov ako rezervny fond.

V hodnotenom obdobi vidime nérast beznych prijmov oproti roku 2014 o 3 576 tis.
€, narast vyplyva predovSetkym z rastu podielovych dani, ktoré oproti rok 2014 narastli
indexom 1,4 boda, z rastu grantov a transferov, ktoré rastli indexom 1,2.

Podiel rastu beznych prijmov v porovnani s jednotlivymi rokmi prekrocil hranicu
1. Je to sposobené predovsetkym postupnym rastom hospodérstva - ekonomiky Statu, ¢o sa
prejavilo v kvalitativne lepSom prerozdelovani  podielovych dani zo strany Statu.
VSeobecne zavdzné nariadenie o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunélne
odpady a drobné stavebné odpady, sa od roku) plati od roku 2016. K rastu prijmov
z miestnych dani a poplatku za KO doslo vplyvom zlepSenej finan¢nej discipliny ob¢anov
a podnikatel'ov v meste, hoci rok 2018 bol vo vybere dani a poplatku za KO menej uspesny.
Pokles v roku 2018 vyplynul hlavne z nizSich vynosov z exekcii.

Rast nedaiiovych prijmov vyplyva hlavne z vysSieho odvodu zo zisku Mestskych
lesov, s.r.o0. pre mesto ako aj z odvodov zo zisku VVS a.s.

ZniZeny bol prijem za prendjom pozemkov, ktoré uzivali Mestské lesy s.r.o.
z dovodu, Ze im boli ponechané prostriedky na rozvoj.

Vyvoj administrativnych poplatkov a inych nedafiovych prijmov vyplyva hlavne
z poctu spravnych ukonov, z poctu deti a Ziakov, z poc¢tu a z vyhier hazardnych a inych hier.
K vyraznému narastu poplatkov doslo z dovodu, Ze do rozpoctu boli prvykrat v roku 2018
zahrnuté aj platby za potraviny v Skolskych jedaliiach.

Kazdoro¢ne rasta prijmy z dotacii, ktoré kryji vydavky prenesenych kompetencii
Statu v oblasti Skolstva.

Kapitalové prijmy mesta v hodnotenom obdobi klesaju. O kupu majetku mesta,
ktory moze byt pontknuty na predaj, v sucasnosti nie je taky zaujem. V roku 2018 mesto
dostalo dotacie na rekonStrukciu majetku mesta. Dotacie na kapitdlové vydavky budua
pouzité v nasledujucom roku.

Vyvoj financnych prijmov bol ovplyvneny hlavne cerpanim uverov na
dofinancovanie kapitdlovych vydavkov — rekonstrukcie majetku mesta a pouzitim prebytku
z predchadzajucich rokov na krytie kapitdlovych a finan¢nych vydavkov mesta.




Vyvoj prijmov:
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Ako z grafu vyplyva, najvacési podiel za sledované obdobie z prijmov tvoria bezné prijmy
- 88%, kapitalové prijmy tvoria 5% a finan¢né 7%. Bezné prijmy vzrastli v sledovanom
obdobi (oproti roku 2014) o 30%.

Vyvoj beznych prijmov:
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V}'rvqj danovych prijmov

2014 ' 7015 2016 310 b 2018

Podielové dane « emmDafl 2 majetku = Domace dane na tovary asluzby

Z beznych prijmov najvac¢siu polozku tvoria danové prijmy. Ide o prijmy z podielovych
dani $tatu a z domdcich dani a poplatku za komunalny odpad a drobny stavebny odpad. Rast
danovych prijmov predovsetkym z podielovych dani je citelny. Ako z grafu vyplyva,
miestne dane a poplatky za komunélny odpad maji stagnujici charakter, co mdze byt na
Skodu pre prijem mesta.

Danové prijmy celkom predstavuju z celkovych beznych prijmov 58%, ¢o je oproti
predchadzajiicemu hodnotenému obdobiu pokles o 1 % , z dovodu poklesu miestnych dani
a poplatkov na celkovych beznych prijmov mesta. Granty a transfery sa podiel’aji na
beznych prijmoch 31% -ami, aj tu dochadza oproti predchadzajicemu obdobiu k poklesu
o1 %. Na ostatné vlastné prijmy mesta ostava 11%, oproti predchadzajicemu obdobiu
narast o 2%, hlavne z dévodu, Ze sa rozpoctuju aj prijmy Skolskych jedalni v plnej vyske.

Okrem financovania prenesenych kompetencii zo SR, dochadza k narastu
beznych grantov a transferov hlavne v oblasti zamestndvania znevyhodnenych skupin
obCanov, vyuzivanim finan¢nych prostriedkov formou dotacii v oblastiach podpory



a rozvoja socialne slabsich, kultury a idrzby majetku mesta.

financovanim z prostriedkov SR a fondov.

V oblasti kapitdlovych prijmov za sledované obdobie sa plnenie vlastnych
prijmov odvijalo predovSetkym od predaja majetku mesta ale v hodnotenom obdobi
mesto vyuzilo moznost’ ziskania dotdcii na rekonStrukciu vlastnych nehnutelnosti

Zvelad’ovanie majetku mesta bolo zabezpecované aj Cerpanim uverov, ¢o sa prejavilo

aj vo finanénych prijmovych operaciach.

Rekapitulacia "vydavkov" v €

poistovni a NUP

Kod 2014 2015 2016 2017 2018 podiel
Ukazovatel skut. skut. skut. skut. skut. 2018/2
017
Vydavky spolu 14611286 12907067 | 14125234 14800848 [16 199 056 |1,09
600 |Beiné vydavky 11118146 11423236 |12303470 [13130278 |14 645421 (1,12
-z toho:
prenesené Skolstvo 3508980 |[3552395 |3726379 |4011613 4270340 |1,06
610 |Mzdy, platy a ostatné 2442189 2577579 [2884935 3219994 3562136 1,1
osobné vyrovnania
620 |Poistné aprispevokdo |[921519 974346 (1076743 1200882 1312670 1,09

vydavky

z toho:
Skoly - origindlne 465102 470229 [499471 463 567 856 913 1,85
kompetencie
631 |Cestovné vydavky 3209 3123 3004 4129 4773 1,16
632 |Energia, voda, 457968 366315 349094 353536 373345 1,06
telekomunikacie
633 | Materidl 214538 196675 213668 212342 244188 1,15
634 |Dopravné 17956 22883 24107 19904 29112 1,46
635 |Udrzba 298152 281963 620179 644050 727080 1,13
636 |Najomné 35504 34522 33506 27374 25000 0,91
637 |Sluzby 1227522 1501529 [1298660 1256597 1297130 1,03
640 |Bezné transfery 1440082 1364724 |1502152 1652274 1883609 1,14
650 |[Spldcanie trokov a 85425 76953 71572 64016 59125 0,92
bankové poplatky
700 [Kapitalové vydavky 2660800 | 838415 984512 769879 458065 0,59
-z toho:
710 | Obstardvanie 2660800 |[838415 984512 769879 458065 0,59
kapitalovych aktiv
800 | Financné operacie - 832340 645416 837252 900691 1095570 1,22




Vydavkova ¢ast’ rozpoctu sa odvija od prijmovej Casti. Oproti roku 2014 rastla indexom
1,1 boda, 00,1 boda pomalSie ako prijmova cCast, ¢o sa hlavne prejavilo v prebytkoch
rozpoctu.

Rast beznych vydavkov bol ovplyvneny rastom mzdovych vydavkov vritane odvodov,
zdovodu schvéleného néarastu miezd hlavne u pedagogickych zamestnancov. Ti
v hodnotenom obdobi vzrastli o 1,45 boda.

Narast tovarov s sluzieb za sledované obdobie dosiahol index rastu 1,31. Tento narast bol
spOsobeny rastom vydavkov hlavne v oblasti starostlivosti o majetok mesta — oprava
a udrzba budov a zariadeni. Z dévodu opotrebovanosti budov §kdl a Skolskych zariadeni,
mesto investovalo hlavne v tejto oblasti. Boli realizované aj opravy ciest a chodnikov, ¢o
sa prejavilo vo vyssej spokojnosti obcanov. V roku 2018 mesto v rozpocte zaviedlo aj
inStitat participativneho rozpoctu, ¢o tiez viedlo k uprave verejného priestranstva v meste.
Rast beznych transferov vyplyva hlavne z dovodu navySenia prispevkov pre sukromné
a cirkevné Skoly a Skolské zariadenia, pre prispevkové organizicie mesta, pre zabezpecenie
starostlivosti o starych l'udi.

PoloZka — thrada urokov z uverov je oproti predchadzajiicim obdobiam nizSia z dovodu
poklesu uverov ako aj poklesom vyvoja tirokovych sadzieb na bankovom trhu.

Podiel beznych vydavkov na celkovych vydavkoch za sledované obdobie predstavuje 90%,
oproti predchadzajucemu roku nérast o 1%, podiel kapitalovych vydavkov na celkovych
vydavkoch su 3% , pokles o 2% a podiel finanénych vydavkov na celkovych vydavkoch
predstavuje 7%.

Vyvoj vydavkov:

Vyvoj vydavkov
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Vyvoj beznych vydavkov:

Bezné vydavky

2014 m 2015 m2016 m2017

Vyvoj beznych vydavkov v roku 2014:

prenesené skolstvo

B Mzdy, platy a ostatné osobné
vyrovnania

Poistné a prispevok do

poistovni a NUP

Tovary a dalsie sluzby

m Beiné transfery

M Splacanie urokov a bankove
poplatky

Vyvoj beznych vydavkov v roku 2018:



2018

preneseng Skolstvo

® Mzdy, platy a ostatné osobné
vyrovnania

Poistné a prispevok do
poistovni a NUP

Tovary a dalsie sluzby

W Beiné transfery

MW Splacanie trokov a bankové
poplatky

Z vyssie uvedenych grafov vyplyva, ze zakladny pomer vydavkov sa v roku 2018 oproti roku 2014
zmenil medzi vydavkami na prenesené kompetencie a mzdovymi vydavkami v meste.

Mzdové vydavky vratane odvodov predstavuji z beznych vydavkov (mimo vydavkov
prenesenych kompetencii Skolstva) 47%, oproti roku 2014 narast o 3%, tento ndrast je
sposobeny hlavne narastom miezd zamestnancov Skolstva.

Tovary a sluzby tvoria 34% z vydavkov bez vydavkov na prenesené skolstvo.

Narast transferov je ovplyvneny vyssimi vydavkami pre prispevkové organizacie, pre
zabezpecenie starostlivosti o seniorov v domovoch socidlnych sluZzieb apre cirkevné
a sukromné skoly a Skolské zariadenia.

Vyvoj beznych vydavkov na Skolstvo a ostatné vydavky mesta

Bezné vydavky

8267974 8076212 7888353 8305600

884678 1249
63433 2389 6049022

Ovydavky na Skolstvo  @ostatné vydavky




Z vyssie uvedenych tabuliek vyplyva narast vydavkov na Skolstvo. Rast vydavkov je
spdsobeny hlavne rastom osobnych vydavkov v Skolstve.

Vyvoj vydavkov na tovary a sluzby

TOVARY A SLUZBY

m2014 w2015 m2016 m2017 m2018

Tovary a sluzby predstavuji na vydavkoch mesta podiel 34%(bez vydavkov na prenesené
kompetencie ). Rozpoétova polozka tovary a sluzby pozostava z poloziek: cestovné —
v roku 2018 doslo k rastu polozky z dévodu vysSieho poctu sluzobnych ciest hlavne na
Skolenia,

energie - tym, Ze mesto na zdklade vysledku verejného obstardvania uzatvorilo zmluvu
o dodavke elektrickej energie s novym dodavatel'om, dosahuje mesto v polozke elektricka
energia Usporu, narast energie v roku 2018 vyplynul z vysSej spotreby tepla zaciatkom
roku 2018

materidl - vramci tejto polozky mesto v sledovanom obdobi zakupilo interiérové
vybavenie, kancelarsky materidl, Cistiace potreby, stroje, pristroje a zariadenia pre potreby
mestského uradu, materskych §kol a Skolskych jedalni, vypoctova techniku, lavicky,

odpadkové kose, stojany na bicykle, kvetinace, Sachové stoly, ...... K narastu vydavkov
doSlo z dovodu, Ze od roku 2018 sa rozpoctujii aj potraviny, ktoré sa nakupuju do
Skolskych jedalni

dopravné — vydavky zahfiiaji vydavky na kipu pohonnych hmot, na opravu a tdrzbu,
poistné a prepravné, za sledované obdobie sa v priemere nemenia, az na rok 2018, kedy sa
poistné v doprave sleduje osobitne v tejto skupine

oprava audrzba - majetku mesta v sledovanom obdobi nardstla skoro trojnasobne.
Opravovali sa hlavne budovy §kol a Skolskych zariadeni a v poslednych rokoch sa mesto
venovalo vo vicsej miere aj oprave chodnikov, ciest a verejnych priestranstiev



najomné — mesto plati ndjom hlavne za pouzivanie tlaciarni a kopirovacich strojov, kde
sme verejnym obstaravanim ziskali niz§ie ceny, pozemkov, za skladku odpadu.

Najvacsi podiel z kapitoly tovary asluzby predstavuje polozka ,,sluzby* ato 36,5%,
V roku 2015 sa podarilo mestu vyrovnat’ vSetky neuhradené zavézky voci firme Brantner
s.r.0. za zber, odvoz a ulozenie komunalneho odpadu. V tejto kapitole najvacsiu polozku
predstavuju vydavky za zber, odvoz a ulozenie komunalneho odpadu.

V tejto polozke su zahrnuté vsetky vydavky suvisiace s poskytovanim sluzieb (pravne
sluzby, geometrické plany, Skolenia, stravovanie, renovacia tonerov, zber komundalneho
odpadu, za spravu majetku ...).

Okrem tychto vydavkov mesto poskytuje aj prispevky svojim prispevkovym organizaciam
a Sportovym, spoloCenskym organizaciam, osobam v hmotnej nudzi,..v roku 2018
predstavoval tento vydavok cCiastku 1 884 tis. €, ¢o je 18 % ny podiel z beZznych vydavkov
mesta (bez vydavkov na prenesené kompetencie).

Kapitalové vydavky za sledované obdobie od roku 2014 predstavovali predovsetkym
vydavky na rekonS$trukciu majetku mesta — bytov, budov $kol a Skolskych zariadeni, kupu
zariadeni, strojov a pristrojov do jedalni MS a ZS, kipu dopravnych prostriedkov,
rekonstrukciu kamerového systému a rozsirovania kamerového systému.

b/ Vyvoj plnenia vybranych ukazovatel’ov

A/ Vyvoj a stay zamestnancov, vyvoj mzdy

Mesto Roziava podla stavu k 31.12.2018 zamestnava 240 zamestnancov /prepocitany
stav/.

2014 2015 2016 2017 2018
MsU 66 68 68 72 72
Mestskd policia 15 16 15 16 16
Opatrovatel’ky 25 26 34 42 41
Skolstvo — orig. Komp. 98 94 96 100 96
Projekty na zvySenie zamestnania 18 17 8 26 15
[ 222 [ 221 [ 221 | 256 [ 240 |

Priemerny eviden¢ny stav zamestnancov za sledované obdobie je 253 zamestnancov.
V hodnotenom obdobi doslo k poklesu stavu zamestnancov odchodom do ddéchodku
a znizenim zamestnancov zamestnavanych cez projekty.

V skolstve sa stav zamestnancov odvija predovsetkym od poctu deti. Mesto zamestnava
ob¢anov aj cez rozne projekty, ktoré st financované z Eurépskeho socidlneho fondu, SR
amesta. Jednd sa omalé obecné sluzby, komunitnych  socidlnych pracovnikov,
znevyhodnené skupiny na trhu prace.

Priemerna nominalna mesacna mzda zamestnanca v hospodarstve SR dosiahla v roku
2018 hodnotu 1 013 €.



Priemerna mzda v roku

Priemerna mzda v roku

Priemerna mzda v roku
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B/ Stav a vyvoj pohl’adavok:

2014 2015 2016 2017 2018
Pohladavky celkom 1324857(1389370| 1429228( 1528854 1483 661
Z toho danové a KO 946 868 981879| 1041960( 1127961 1141 399

Vroku 2018 boli pri vykonani inventiry prehodnotené vSetky pohladavky
a v zmysle internej smernice na tvorbu a zii¢tovanie opravnych poloZiek boli tvorené alebo
zruSené opravné polozky k jednotlivym pohladavkam. Opravné polozky su vytvorené

vsume 1 258 200 € .

Pohl'addvky znedanovych prijmov obci tvoria prevazne poplatky za komunalny
odpad, ale aj pohladavky vyplyvajice znijomnych zmluv uzatvorenych mestom
s fyzickou, resp. pravnickou osobou.

Pohladavky z danovych prijmov st tvorené pohl'adavkami z miestnych dani dane

z nehnutel'nosti,

priestranstvo, alkohol, reklamu.

C/ Daiiové pohl adavky

Predpisy a thrady dani v roku 2018 (podrl'a stavu v uctovnictve k 31.12.2018)

za psa, nevyherné pristroje, predajné automaty, ubytovanie, verejné

celkovy . predpis r. uhradar. , |uhradené v
predpis zac.stav 2018 2018 celk.pohl. o
A=B+C B C D E=A-D F=D/C*100

Dari z nehnutelnosti 1227992,68 338347,48 889645,20 878861,75 349130,93 0,99

Poplatok za komunéalne odpady a

drobné stavebné odpady 1319352,74 715930,94 603421,80 576966,98 742385,76 0,96

Dari za psa 37532,87 12710,44 24822,43 24188,70 13344,17 0,97

Dari za uzivanie verejného

riestranstva 37326,12 9649,93 27676,19 24078,87 13247,25 0,87

Dari za ubytovanie 22414,70 6909,32 15505,38 15549,93 6864,77 1,00

Dari za predajné automaty 4536,20 -229,40 4765,60 4765,60 -229,40 1,00

Dari za nevyherné hracie pristroje 1790,21 621,51 1168,70 1127,50 662,71 0,96




pottacavia k| Zioho nedoniatly vyméhers
konkurzov, restr., ...)

Dari z nehnutelnosti 349 130,93 € 224 179,61 €
Poplatok za komunalne odpady a drobné stavebné odpady 742 385,76 € 527 870,21 €
Dari za psa 13 344,17 € 8 575,44 €
Dari za uZivanie verejného priestranstva 13247,25 € 5 686,98 €
Dari za ubytovanie 6 864,97 € 5226,29 €
Dari za predajné automaty - 229,40 € - €
Dari za nevyherné hracie pristroje 662,71 € 336,51 €
Poplatok z predaja alkoholickych napojov a tabakovych vyrobkov 15 848,78 € 16 026,20 €
Poplatok z reklamy 143,71 € 143,71 €
Poplatok zo vstupného € - €
SPOLU 1141 398,88 € 788 044,95 €

Rozbor nedoplatkov miestnych dani a poplatku za komunalny odpad:

DAN Z NEHNUTELNOSTI

Nedoplatky podnikatel'skych subjektov: 1
(z toho PO 199 527,83 € 49 danovnikov)

Nedoplatky fyzickych osob:

99 527,83 €

k 31.12.2018 352157,98 €
z toho:
nedoplatky dané na exekuciu: 173 257,49 €
nedoplatky splacané dohodou
o zrazkach zo mzdy 3,27 €
nedoplatky prihlasené do drazby: 145,17 €
nedoplatky daiiovnikov v konkurze: 48 646,66 €
nedoplatky prihlasené do restrukt. 2127,02 €
nedoplatky danovnikov, kde
Mesto RV je osobitny prijemca
davok v hmotnej nudzi (splacané): 967,03 €
nedoplatky umretych danovnikov: 3 366,59 €
nedoplatky — len ZS, nizsi ako 20 €: 707,64 €

49 danovnikov

152 630,15 €757 danovnStav nedoplatkov

806 danovnikov

279danovnikov

1 danovnik

3 danovnici

10 danovnikov

1 danovnik

6 danovnikov

17 danovnikov

66 danovnikov




DAN z4 PS4

Nedoplatky podnikatel'skych subjektov: 306,44 € 6 danovnikov
(z toho PO 298,64 €,5 danovnikov)

Nedoplatky fyzickych osob: 13 355,47 € 178 danovnikoStav

nedoplatkov k 31.12.2018: 13 661,91 € 184 danovnikov

z toho:
nedoplatky dané na exekuciu: 8 466,48 € 90 danovnikov
nedoplatky dailovnikov v konkurze: 108,96 € 2 danovnici
nedoplatky umretych danovnikov: 1 096,87 € 5 danovnikov
nedoplatky — len ZS, nizsi ako 20 € 126,72 € 11 danovnikov

nedoplatky danovnikov, kde
Mesto RV je osobitny prijemca
davok v hmotnej nudzi: 132,47 € ldanovnik

DAN ZA UZIVANIE VEREJNEHO PRIESTRANSTV A

Nedoplatky podnikatel'skych subjektov: 12 803,27 € 37 danovnikov
(z toho PO 7 638,48 €, 19 danovnikov)
Nedoplatky fyzickych oséb: 526,47 € 5 danovnikov
Stav nedoplatkov k 31.12.2018: 13 329,74 € 42 danovnikov
z toho:
nedoplatky dané na exekuciu: 5 686,98 € 12danovnikov
nedoplatky — len ZS, nizsi ako 20 € 59,35 € 8 danovnikov

DAN ZA NEVYHERNE HRACIE PRISTROJE
Nedoplatky podnikatel'skych subjektov: 662,71 € 2 danovnici
(z toho PO 662,71 €, 2 danovnici)

Nedoplatky fyzickych osob: 0,00 € 0 danovnikov
Stav nedoplatkov k 31.12.2018: 662,71 € 2 danovnici
z toho:



nedoplatky dané na exekuciu:

DAN ZA UBYTOVANIE
Nedoplatky podnikatel'skych subjektov:
(z toho PO 6064,10 €,8 danovnikov)

Nedoplatky fyzickych osob:
Stav nedoplatkov k 31.12.2018:
z toho:

nedoplatky dané na exekuciu:

nedoplatky — len ZS, niZ$i ako 20 €

336,51 €

7 189,66 €

0,00 €
7 189,66 €

5226,29 €

3,75€

1 danovnik

13danovnikov

0 dafnovnikov
13 danovnikov

6 danovnikov

3 danovnici

POPLATOK Z PREDAJA ALKOHOLICKYCH NAPOJOV A TABAKOVYCH VYROBKOV

Nedoplatky podnikatel'skych subjektov: 13 129,84 € 9 danovnikov
(z toho PO8444,18 €,3 danovnici)
Nedoplatky fyzickych osob: 292497 € 3 danovnici
Stav nedoplatkov k 31.12.2018 16 054,81 € 12 danovnikov
z toho:
nedoplatky dané na exekuciu: 7 875,31 € 11 danovnikov
nedoplatky danovnikov v konkurze: 8 150,89 € 2 danovnici
POPLATOK Z REKLAMY
Nedoplatky podnikatel'skych subjektov: 93,59 € 2 danovnici
( z toho PO 0 danovnikov)
Nedoplatky fyzickych osob: 50,12 € 1 danovnik
Stav nedoplatkov k 31.12.2018: 143,71 € 3 darnovnici
z toho:
nedoplatky dané na exekuciu: 143,71 € 3danovnici

POPLATOK ZA KOMUNALNE ODPADY A DROBNE STAVEBNE ODPADY

Nedoplatky podnikatel’'skych subjektov:
(z toho PO 56 960,76 €163 danovnikov)

97 305,69 €

318 danovnikov



Nedoplatky fyzickych osob: 653 044,74 €

nedoplatkov k 31.12.2018: 750 350,43 €
z toho:
nedoplatky dané na exekuciu: 520 815,19 €
nedoplatky splacané dohodou
o zrazkach zo mzdy: 29,01 €
nedoplatky prihlasené do drazby 594,70 €
nedoplatky prihladsené do restrukt. 70,00 €
nedoplatky danovnikov, kde
Mesto RV je osobitny prijemca
davok v hmotnej nudzi: 30 491,56 €

2050 danovnikoStav
2 368 danovnikov

1008 danovnikov

1 danovnik

4 danovnici

1 danovnik

43 datiovnikov

nedoplatky danovnikov v konkurze: 6361,31€ 22 danovnikov
nedoplatky umretych danovnikov: 23 315,94 € 116 danovnikov
nedoplatky zaniknutych danovnikov 6 905,95 € 12 danovnikov
nedoplatky — len ZS, nizsi ako 20 € 853,69 € 102 danovnikov
Predpis dani bezného roka
rok 2014 2015 2016 2017 2018
Dar 2 nehnutelnosti 899651,79  [897086,92 |89184390  |897686,09  |912837,76
Poplatok za komunalne
odpady a drobné stavebné | 611844,39 614475,63 |620024,16 623178,54 620865,80
odpady
Dari za psa 25412,83 25810,15 25020,21 25087,70 24538,39
Dari za uzivanie verejného | 5,555 4 1892366  |33109,38 38808,68 29971,92
priestranstva
B e 11752,26 13976,37 | 17713,03 15198,13 15505,23
e 372960 4351,20  [5535,99 4869,20 4765,60
Dan za nevyherné fracie | 77 o 898,33 1191,64 1210,00 1210,00
pristroje
Uhrady dani v jednotlivych rokoch
rok 2014 2015 2016 2017 2018
Dari z nehnutelhosti 927772,90 862678,94 895189,12 922013,14 878861,75
Poplatok za komunalne 589632,83 589692,26 586281,82 591352,39 576966,98




odpady a drobné stavebné

odpady

Dari za psa 24407,19 25042,37 23937,29 23915,53 24188,70
Dari za uzivanie verejného

priestranstva 19783,23 17326,08 31666,74 36044,31 24078,87
Dari za ubytovanie 21483,11 14491,54 15677,89 15462,81 15549,73
Dari za predajné automaty 3774,86 3936,80 5556,46 4754,66 4765,60
Dari za nevyherné hracie

pristroje 980,00 861,66 1079,78 1227,66 1127,50
D/ Stav a vyvoj zdvizkov 7 obchodného styku

2014 2015 2016 2017 2018

Zavizky z OS 462 994 62 307 98 280 109 485 205 551

Z toho investicné 166 2200 0 14 166 0
Zavizky po LS 300176 6 439 1290 209 82 564

Vyvoj zavizkov je za posledné roky uz pozitivnej§i.  Postupnymi uspornymi
opatreniami a nésledne aj vysSimi prijmami sa podarilo dosiahnut’ znizenie zavizkov
z obchodného styku v obdobi rokov 2015 - 2017. K navySeniu zavédzkov v roku 2018
doslo z titulu vysSich faktur za zber, odvoz a ulozenie komunalneho odpadu. Evidované
zaviazky za rok 2018 tvoria prevazne zaviazky za zber, odvoz a ulozenie KO v sume
151 055,32 €, za MS a SJ vsume 5 521 €, za faktiry tykajice sa bytov 9 504,10 €
a ostatné v sume 39 466 € - faktury za energie, sluzby a opravy a uddrzbu.

¢/ Plnenie rozpoctu mesta za rok 2018

Mesto Roziava je v zmysle zdkona €. 369/1990 Z.z. v zneni neskorSich zmien
a doplnkov samostatny uzemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky;
zdruzuje osoby, ktoré maji na jej uzemi trvaly pobyt. Mesto je pravnickou osobou,
ktora za podmienok ustanovenych zdkonom samostatne hospodari s vlastnym majetkom
a s vlastnymi prijmami predovSetkym v zmysle zdkona o rozpoctovych pravidlach verejnej
spravy €. 523/2004 Z.z. v zneni zmien a doplnkov , zdkona o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy €. 583/2004 Z.z. v zneni zmien a doplnkov, zdkona o uctovnictve €.
431/2002 Z.z. v zneni zmien a doplnkov.

Rozpocet mesta na rok 2018 bol schvaleny uznesenim MZ ¢ 8/2018 zo diia
22.2.2018.

Prva zmena rozpoctu mesta na rok 2018 bola schvilend uznesenim MZ (.
10572018 zo dna28.6.2018, druha zmena bola schvdalena uznesenim MZ ¢. 136/2018 zo
diia 27.9.2018.



V priebehu roku 2018 boli vykonané 4 zmeny rozpoctu rozpocltovym opatrenim
primdtora mesta.
Tieto rozpoctové opatrenia boli vykonané v sulade s § 11 ods. 4 pism. b) zdkona
¢.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v z. n. p. a na zaklade ods. 2 pismena a) § 14 zakona
¢ 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tvzemnej samospravy vz. n. p. ana
zdklade ods. 2 pismenom a) § 14 zdakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov. Potreba zmien rozpoctu
vyplynula predovsetkym z vyssieho plnenia prijmov a nasledne prerozdelenia vydavkov
a z potreby prehodnotenia schvalenych vydavkov rozpoctom.

Schvéalenie zmien rozpo¢tu primatorom mesta vysSie uvedenymi  rozpoctovymi

opatreniami bolo v zmysle internej smernice IS 3-2015-FO ,,Zasady rozpoctového

hospodarenia Mesta Roznava®“ ¢l. 14 bodu 8 .

P. ¢. rozp. Datum Rozpoctové opatrenie Zmena Zmena vo | Schvalené
opatrenia zmeny Vsulade s § 14 pism. | vprijmoch | vydavkoch
a)/b)/c¢) v € v€
1/2018 6.11.2018 a/ 168 079+- primator
b/ 166747* =/ | 166 747* =/ mesta
84 220 84 220
*z toho
dotacie
82527
€
2/2018 1.12.2018 a/ 0 1620+- primator
mesta
3/2018 13.12.2018 a/ 0 11591+- primator
mesta
4/2018 31.12.2018 a/ 0 14 895+- primator
b/ 39 376 39376 mesta
Limit podl’a Schvalené zmeny
smernice primatorom mesta
a 200000 € 196 185,-
b 200000 € 123 596,-




Plnenie rozpoctu mesta

;éi Tﬁ Ukazovatel’ Skutocnost’ | Skuto¢nost’ Schvaleny 4. plnenie k | % plnenia %plnenia
% % 2015 2016 Skuto¢nost® | Fozpocet rozpoctové | 31.12.2018 | na pov.
~ '§ 2017 2018 opatrenie rozpocet
-
SPOLU PRIIMY (A+B+C+D) 13815749 15274714| 15565153 16 703 135| 18 554 750 | 17 742 027

v tom:

- v tom:

z toho:
BeZné prijmy vlastné a dotacie 8907009 9728278 10037332 10955 158 | 11355090 11 255 467 102,7 99,1
BeZné prijmy $kolstvo - prenesené kompetencie 3558283 3698344 4059819 4066911 43112731 4296061 105,6 99,6
Delenie beznych prijmov podl’a RK:

100 Dariové prijmy 6940465 7747982 8286275 8817180 | 8922906 9055755 102,7 101,5
- z toho:

111 Podiel dane z prijmov

5423109

6 186 350

6690 118

7235480

7 341 206

7529 254

104,1

102,6

121 Daii z nehnutel'nosti 862 679 895 189 922 013 910 000 910 000 878 862 96,6
|121]  [Duznehmiehnost | S20M]  ®3I) 0B 91000) 91000) §7ER2] %66 %06

Za psa 25042 23937 23916 24 000 24 000 24 189 100,8 100,8
Za predajné automaty 3937 5556 4755 6 000 6 000 4765 79,4 79,4
Za nevyherné hracie automaty 862 1080 1228 1500 1500 1127 75,1 75,1
Za uzivanie verejného priestranstva 17 326 31667 36 044 35000 35000 24079 68,8 68,8
Za zber, prepravu a znesk.komunalneho odpadu 589 692 586 282 591352 589 000 589 000 576 967 98,0 98,0
Dan za ubytovanie 14 492 15678 15463 15 000 15 000 15550 103,7 103,7
Dane z pouz.tov. a z povol. na vykon ¢innosti 1286 755 1146 1000 1 000 922 92,2 92,2
Iné dane (nedoplatky z predch. rokov) - alkohol, reklama,... 2 040 1488 240 200 200 40 20,0 20,0




Poloika|

200

?_E Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skutoc¢nost’ Schvileny 4. plnenie k | % plnenia %plnenia
% 2015 2016 Skuto¢nost® | Fozpocet rozpoctové | 31.12.2018 | na pov.
_§. 2017 2018 opatrenie rozpocet
~
Nedariové prijmy (210+220+290) 1385811 1445 146 1217 142 1471054 1673952 1598794 108,7 95,5

- z toho:

- vtom:

211 Prijmy z podnikania 49 000 37 000 5650 5000 60 734 60 734 1214,7 100,0
Odvod zostavajuceho zisku - ML s.r.o. 49 000 37 000 5650 5000 14 000 14 000 280,0 100,0
Dividendy - VVS, a.s. Kosice 46 734 46 734 100,0

212 Prijmy z viastnictva 650 129 640 755 491 301 446 050 446 050 435 795 97,7 97,7
Prenajom pozemkov 178 991 161 671 55 469 50 000 50 000 39 130 78,3 78,3
Prendjom budov , priestorov a objektov 102 278 91120 81349 40 000 40 000 39 596 99,0 99,0
Prendjom zariadeni 1050 1050 1050 1050 1050 1050 100,0 100,0
Néjom bytov 367 810 386914 353433 355000 355 000 356 019 100,3 100,3

- v tom:
221 Administrativne poplatky 75 389 68 675 56 601 57 500 57 500 42 561 74,0 74,0
Spravne poplatky-evid.obyv.+iné nahod.spr.popl. 3572 3582 3289 3500 3500 2918 83,4 83,4
- matrika 20611 19 764 19 340 19 000 19 000 20 404 107,4 107,4
- vystavba (stav.povolenia) 26 006 24029 21322 22 000 22 000 18339 83,4 83,4
Za zabavné hracie automaty 25200 21300 12 650 13 000 13 000 900 6,9 6,9
222 Pokuty, pendle a iné sankcie 28 000 25492 20435 20 000 20 000 20432 102,2 102,2
v blokovom konani (MP), za porusenie ost.predpisov 28 000 22929 19 825 20 000 20 000 20432 102,2 102,2
- za poru$enie ost.predpisov 2563 610
223 Popl.a platby z nahod.predaja a sluzieb 378 117 470 863 414 479 775 448 870 365 828 182 106,8 95,2
Za trhy, jarmoky 43 833 48914 51431 45000 50 000 49 658 110,4 99,3




?g Ukazovatel’ g(l)(;lstoénost’ g(l)(iléoénost’ Schvéleny 4. o ginf;izeolis % plAnenia %plnenia
i Satotnost | TR |opatrenie | |raspotet
o
~

Za opatrovatel'sku sluzbu 18 692 21 834 24907 28 000 28 000 27957 99,8 99,8
Za pouzivanie pracovne 2096 2999 2087 2 500 2500 1 048 41,9 41,9
Prijem za §kolné a ostatné MS 87 175 88305 91 749 94 500 98 000 98 755 104,5 100,8
Prijem za stravné SJ pri MS - rézia 36 348 35204 13727 13 000 15500 12 364 95,1 79,8
Prijem za stravné SJ pri MS - stravné 92 664 102 664 96 895 104,6 94,4
Prijem za §kolné CVC 9 744 13220 14715 8 000 9650 10299 128,7 106,7
Prijem za §kolné ZUS, 41701 53725 58228 51 000 56 600 56 567 110,9 99,9
Prijem za SKD 37 430 41758 44233 41700 47070 46 351 11,2 98,5
Prijem za stravov.réziu SJ pri ZS - rézia 68 856 75 743 69 091 67 061 83521 79773 119,0 95,5
Prijem za stravov.réziu SJ pri ZS - stravné 299 323 301 323 251 567 84,0 83,5
Skolské stredisko zauj. Cinn. Pionierov + Zakarpatské 0 0 0
Vlastné prijmy ZS - prenes. Kompetencie 24734 26 018 19 260 12700 20537 21 625 170,3 105,3
Ostatné poplatky 3064 12 630 22227 20 000 55000 75323 376,6 137,0
Prijem z recykla¢ného fondu 4 444 50513 2 824 0 0 0

229 Dalie administrativne a iné poplatky a platby 1092 1119 1548 1500 1500 1413 94,2 94,2
Za znecistovanie ovzdusia 1092 1119 1548 1500 1500 1413 94,2 94,2

- v tom:

Z vytazkov z lotérii a inych podobnych hier (5 %) 125 421 136 018 143 370 100 000 100 000 132 191 132,2 132,2

Vratky vydavkov min.rokov , dobropisy 60 301 56 833 60 285 30 000 50 000 46 631 155,4 93,3

Vratky zroéného zuctovania - Skolstvo 21798 20 031 19 028 95,0

Ostatné prijmy 18 249 8290 1 662 35440 47 656 11827 334 24,8

Uroky z Gétov finanéného hospodarenia (ZBU) - 113 101 13 116 116 0 0,0 0,0
300 Granty a transfery (decentralizaéné dotdcie) 4139016 | 4233494| 4593734 4733835 5069505| 4896979 103,4 96,6




?g Ukazovatel’ g(l)(;lstoénost’ ggi.lgoénost’ Schvéleny 4. o gllnle;lizeolis % plnenia %plnenia
i Skatotnost |08 | opatrente | | ropotet
)
-

v tom:
Skolstvo - spolu 3533549 3672326 4018761 4054211 42707051 4255408 105,0 99,6
Usek gkolstva prenesené komp. 3170323 3277408 3572 705 3731448 3794192 3794192 101,7 100,0
Usek §kolstva prenesené komp. - MS 35482 35102 33870 33765 34305 34305 101,6 100,0
Usek gkolstva prenesené komp. - odchodné 2144 7 198 10 147 0 11922 11922 100,0
Usek 3kolstva - dotéacia na asistentov 126 802 129 161 104 288 80 640 120 960 120 960 150,0 100,0
Usek gkolstva - dotacia na vzdelavacie poukazy 50 748 57 281 60 985 61120 61914 61914 101,3 100,0
Usek 3kolstva - dotacia na dopravné 25408 31550 29 457 23 670 30 737 30 737 129,9 100,0
Usek $kolstva - dotacia na Ziakov zo soc. znevyh. prostr. 37 488 28 148 51914 48 450 46 900 46 900 96,8 100,0
Usek §kolstva - dotacia za mimor. vysledky. 0 200 0 1 000 1 000 100,0
Usek gkolstva - prispevok na uéebnice 6579 9510 1638 0 1203 1203 100,0
Usek $kolstva - dotacia na lyz. 37 185 29 550 29 700 25 650 25 650 86,4 100,0
Usek $kolstva - dotacia na §kolu v prirode 31 800 25350 24 097 24 097 95,1 100,0
Usek $kolstva - doticia na havarie 40 000 0 0
Usek gkolstva - projekty z UPSVaR 15 994 35621 13 408 0 5974 5490 91,9
Usek $kolstva - granty 627 3035 23959 0 32105 32 046 99,8
[:Jsek skolstva - dotacie na stitaze CVC 10 081 9178 7 600 7300 7812 7812 107,0 100,0
Usek $kolstva - projekty 11 622 7 881 6768 65934 51 406 759,5 78,0
Usek §kolstva - projekty - MRK 37516 0 0
Usek $kolstva - pod. dane od obci - CVC 2134 4068 7240 6 000 6 000 5774 96,2 96,2
Usek $kolstva - grant Comenius, Erasmus 601 0 0
Usek $kolstva - $kolsky urad 25974 26 982 28 229 28 229 29260 29 260 103,7 100,0
Usek skolstva - dotacia hmotna nidza 105981 95034 81 155 98 000 98 000 76 336 77,9 77,9
UP SV a R - projekty na zamestnanie 97 162 118 282 108 967 188 760 188 760 119 440 63,3 63,3
Vedenie matrik 32 156 33111 35259 37299 39 088 39 088 104,8 100,0




,—Eﬁ ?_E Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skutoc¢nost’ Schvileny 4. plnenie k | % plnenia %plnenia

% % 2015 2016 Skuto&nost’ ;(())zlgoéet :‘)oza‘;t):fltlg:e 31.12.2018 ?:zp(:))\é/;tt

A~ .§- 2017 p p

~

UP SV aR - detské pridavky 35042 34104 35793 40 000 41002 41002 102,5 100,0
UP SV aR - podpory 129 625 109912 93 575 135000 135000 81542 60,4 60,4
Usek vystavby-spolo¢ny stavebny tirad 28914 28 791 28 710 28 789 33541 33524 116,4 99,9
Usek SFRB 13 500 13 456 13418 13378 13378 13 378 100,0 100,0
Dotacia - Terénni socialni pracovnici (TSP) 52963 23 155 39297 45 855 51082 51082 111,4 100,0
Dotacia - Komunitné centrum 20 181 13 682 35984 37093 37287 37287 100,5 100,0
Dotacia na usek evidencie obyvatel'ov 6437 6455 6401 6366 6366 6366 100,0 100,0
Dotécia na tisek register adries 164 1855 1855 1855 100,0 100,0
Projekt VUC - Dobry zaciatok 16 000 16 000 6757 42,2 42,2
dotacia z VUC - Rok na Gemeri 3600 3600 3600 100,0
Projekt - Bezpe¢ny domov 5500 0
dotacia - vojnové hroby 426 454 487 3576 3038 85,0
dotacia na PO 2000 3041 3000 3000 3000 100,0 100,0
dotacia na scitanie obyvatel'ov, vol'by 7 680 18 890 14 938 13 095 13 095 100,0
Granty a transfery - projekty 9426 19 260 6 891 10910 7901 72,6
dotacia na opravu komunikacii, povodne 8419
dotacia na opravu mestskej veze 15 000
dotacia - humanitarna pomoc 2 600
Projekt -Fontana pri banickych kahancoch /uznes.vlady/ 50 000 50 000
dotacia - enviro - odstranenie invaznych rastlin 25145
dotacia na vymenu povrchu na ihrisku ZS Zlata 10 500 10 500 100,0
dotacia - revitalizacia parkov a odd. zén 13 500 13 500 100,0
dotacia na opravu zimného $tadidna 40 000 0

‘ ‘ ‘ v tom: ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ \




?g Ukazovatel’ g(l)(;lstOéHOSt, g:ﬂlgoénost’ Schvéleny 4. o gllnf;izeolis % plAnenia %plnenia
i Skatotnost |08 | opatrente | | ropotet
o
-
Vlastné prijmy 456 039 169 454 274 863 350 000 216 696 192 572 55,0 88,9
231 Prijem z predaja kap.aktiv 375 446 47 236 31497 200 000 116 696 95 799 47,9 82,1
v tom:
Prijem z predaja prebytoc. majetku 375 446 43 486 31497 200 000 116 696 95 799 47,9 82,1
Prijem z predaja zariadeni a osob. automobilov 3750
Podiel na likvida¢nom zostatku
233 Prijem z predaja pozemkov a nehm. Aktiv 80 593 122218 243 366 150 000 100 000 96 773 64,5 96,8
Prijem z predaja pozemkov 76 393 122218 243 366 150 000 100 000 96 773 64,5 96,8
Prijem z predaja nehmotnych aktiv 4200

dotacia ZS Zlata 70 000

multifunkéné ihrisko - JUH

rekonstrukcia MS Stitnicka 13 500 171 148

rekonstrukcia MS Vajanského 120 000 480 000 447 493 0,0 0,0
dotacia SS I%omenského 3294 3190 134 327 134 327 100,0
projekty - SS Komenského 42 608

kamerovy systém 10 000 10 000

rekonstrukcia ZS ak. J. Hronca a ZS Pionierov 0

rekonstrukcia ndm. Banikov 48 987

dotacia na projekt na vjazd do priem. zény 30 000

kapitalovy transfer - ZS Pionierov 80 000 61 180

Uprava vnutroblokového priestr. - Druzba 403 690 0,0
revitalizacia parkov a odd. zon 0

Rek. a vystavba futb. infrastr. 34 000 0,0
Projekt -Rekonstr. oplotenia ihriska ZS JH /uznes.vlady/ 15 000 15 000 100,0




?? Ukazovatel’ Skuto¢nost’ | Skutoc¢nost’ Schvileny 4. plnenie k | % plnenia %plnenia
% % 2015 2016 Skuto¢nost® | Fozpocet rozpoét9vé 31.12.2018 | na pﬁ\v/.
- _§. 2017 2018 opatrenie rozpocet
~

Projekt -Rekonstr.chodnika na Nam.banikov vychod /uznes.vlady/ 250 000 250 000 100,0
Projekt -Rekonstr. a revital. Poschovej zahrady /uznes.vlady/ 300 000 300 000 100,0
detské ihrisko Radost’ na ul. Pionierov 9500 0,0
aktual. proj. na vystavbu bytov nizs$. Standardu 3800 3800 100,0
technol. vybavenie na podporu zamestn. pre TS 10,000
dotécia na kipu elektromobilu 30000 30000 1000

400 Prevod finanénych prostriedkov 462 798 863 781 881 699 639 089 831904 | 1052823 164,7 126,6
v tom:
dotacie, granty z predch. roku - skolstvo 83570 95 867 53473 98 760 98 760 98 760 100,0 100,0
granty z predch. roku - Skolstvo 1 660 639
dotacie z predch. roku - mesto, 10 000 40 000 40 000 5500 3105 8 105 147,4 100,0
dotacie z predch. roku - mesto, kapitalové 18 567 18 567 17 619 94,9 94,9
fin. prostr. z predch. roku - Skolstvo -projekty 8072 4275 4 409 1 803 1803 40,9 100,0
fin. prostr. z predch. r. - SJ pri MS- rézia 14 695 15 040 1 545 1075 1075 69,6 100,0
fin. prostr. z predch. roku - SJ pri MS - potraviny 7336 3903 8903 121,4 100,0
fin. prostr. z predch. roku - SJ pri ZS - rézia 21698 17 877 17 877 17877 100,0 100,0
fin. prostr. z predch. roku - SJ pri ZS - potraviny 13277 13277 13277 100,0 100,0
fin. prostr. z predch. roku - byty 69 849 36 030 39537 62 023 62 023 62051 100,0 100,0
fin. prostr. - z predch. roku - RF, FRB, 277 068 625996 576 488 408 795 600 248 499 710 122,2 83,3
Prijata zabezpeka 5700 48 554 77 589 322 377
prevod fin. prostr. z predch. roku - mesto 6 879 2 000 53599 1000 1266 1266 126,6 100,0

500 Prijaté uvery, pozZicky, ... 328 120 377 640 178 250 211977 211977 211977 100,0 100,0
Prijem tveru SFRB - oprava BD - $afarik. 136 351
Prijem ttveru VUB + dodav. 328 120 377 640 41 899 211977 211977 211977 100,0 100,0




Ukazovatel’ Skuto¢nostSkutocnost’ Skuto¢nostfSchvaleny 4. plnenie Kk  |% plnenia na [%oplnenia
20152016 2017rozpocet 2018 [rozpoctové [31.12.2018 |pov. rozpocet
opatrenie
SPOLU ROZPOCTOVANE VYDAVKY 12 907 067]14 125 234 14800848 16703 13§ 17800185 16 199 054 96,98 91,00
v tom:
toho:

BeZné vydavky z vlastnych a z doticii 7870841 8577091 9118663 10735379 11154634 10 375 081 96,64 93,01
Beiné vydavky Skolstva - dotacie 3552 3953 726 379 4011613 4170080 441183¢ 4270 340 102,40 96,79
Mzdy,platy,a ostatné osobné vyrovania 2577579 2884938 3219994 3726732 3745695 3562136 95,58 95,10
- v tom:

Verejna sprava 656 424701 845 787 344 940 257 959118 838 003 89,13 87,37
Spolo¢ny stavebny urad 36 41644 876 46 330) 50 723 50 723 50 571 99,70 99,70
Mestska policia 164 381174 530 185 262 220 444 212 596 198 584 90,08 93,41
Denné centrum 3418 586 3510 5704 6 033 5378 94,29 89,14
Matrika 34 547B5 372 38 375 41 949 40 945 38 406 91,56 93,80
Projekty na zamestnanie 93 65796 332 110 189 134 609 134608 118531 88,06 88,06
Opatrovatel'ska sluzba 94 086120 193 144 215 180 000 199 800 192 524 106,96 96,36
ftatny fond byvania 6129 332 6763 7336 7612 7612 103,76 100,00
Skolska sprava 25 1634 638 27 380 29 503 29 503 28 589 96,89 96,89
Terénni socidlni pracovnici (TSP) 34 82800 208 32983 35 340 37 800 37 800 106,96 100,00
[Komunitné centrum 14 70911 629 25278 26 532 26 532 25 471 96,00 96,00
Skoly - orig. Kompetencie ] 1413 8251 645 394 1 812 368 2054339 2040429 2020 667 98,36 99,03
Poistné a prispevok do poist'ovni a NUP 974344 107674 1200 882 1373647 1392353 1312670 95,56 94,28
- v tom:

[Verejna sprava 265 511R70 158 298 241 355 670 3556700 316 690 89,04 89,04
Spolo¢ny stavebny urad 14 19917 037 16 467 18 653 18 863 18 863 101,13 100,00
Mestska policia 62 37265 469 69 600 83 15 83 150 73 109 87,92 87,92
Denné centrum 1 4911 530 1288 2 000 2 000 1 880 94,00 94,00
Matrika 13 55613 654 14 949 16 130 16 130 14 863 92,15 92,15
Projekty na zamestnanie 28 241B1 808 36 501 47112 47112 38 434 81,58 81,58
Opatrovatel'ska sluzba 32 69741 985 49 293 63 360 68 500 64 343 101,55 93,93




[Ukazovatel’ SkutocnostSkutocnost’ Skuto¢nostfSchvaleny 4. plnenie k  [% plnenia na[%plnenia
20152016 2017rozpocet 2018 [rozpoltové [1.12.2018 |pdv. rozpoclet
opatrenie
ftatny fond byvania 2070R 213 2371 2714 2 653 2 653 97,74 100,00
Skolska sprava 9 1809 011 9 867 10914 10914 10 451 95,74 95,74
Terénni socidlni pracovnici (TSP) 12 1757 042 11193 12 351 13 010 13 010 105,34 100,00
[Komunitné centrum 51393 823 8323 9273 9273 8 341 89,95 89,95
Skoly - orig. Kompetencie 527 719613 013 682 789 752318 765076 750 031 99,70 98,03
Tovary a d’alSie sluzby 2852831 302645 2981499 37031200 395676 355754 96,07 89,91
-V tom:
Skoly - orig. Kompetencie 470 229 499 471 463 567 543 289 565821 511989 94,24 90,49
Potraviny v SJ 412 600} 4261671 344 928 83,60 80,94
Skolsky urad 2 084 3187 2915 3200 3200 2982 93,19 93,19
Volby 7 682} 19 037 14 952 0 13 095 13 099 100,00
ftatny fond byvania 5 400 4911 4344 3328 3113 3113 93,55 100,04
Spolo¢ny stavebny trad 4763 5167 4939 6 000} 6 000) 5132 85,53 85,53
Opatrovatelky 9 780} 14 758 16 264 18 150) 21 505 19 117 105,33 88,90
Terénni socilni pracovnici (TSP) 2 603 2754 3 690) 4597 4000 3421 74,42 85,53
vel'konocng, jesenné a viano¢ng, trhy, 13 588 13 847 12 498 13 00 14 000 10 847 83,44 77,48
Projekty na zamestnanie 44 66() 38 470} 39 636 46 724 46 724 38 234 81,83 81,83
(Costomévjdavy [ s | and  assd sod  amd ieasd  esal
- v tom:
Verejna sprava 2 3072 669 3194 3 500) 3 500 3329 95,11 95,11,
Mestska policia 3R72 807 800) 1263 1263 157,88 100,00
[Komunitné centrum 3HU7 126 200 200 149 74,50 74,50
Matrika 4016 q 509 50 32 64,00 64,0
- v tom:
Verejna sprava 245 87333 450 136 078 147 300 147 300 133 123 90,38 90,3s|
Bytové hospodarstvo 22 15913 735 1444 12 133 12 133 1284 10,60 10,60|
Mestska policia 23H449 568 600 626 624 104,33 100,0d




[Ukazovatel’ SkutocnostSkutocnost’ Skuto¢nostfSchvaleny 4. plnenie k  [% plnenia na[%plnenia
20152016 2017rozpocet 2018 [rozpoltové [1.12.2018 |pdv. rozpoclet
opatrenie

Verejné osvetlenie 95 57288 755 89 351 118 946 118 946 99 693 83,81 83,81
Odpadové, zrazkové vody 102 574 112 071 112 071 111 837 99,79 99,79
[Verejny poriadok a bezpecnost 3672 5000) 6 000) 3304 66,08 55,07
Rozvoj obce 2154 2 500) 2500 2250) 90,00 90,00|
Denné centrum 315168 175 215 219 179 82,79 82,79
[Komunitné centrum 010 382 15 569 16 979 22418 18 864 111,11 84,15
Matrika 2163 155 1951 2200 2200 2184 99,27 99,27
pageriat [ e st s oswd asrsof  iasoa  wes eand
- v tom:

Verejna sprava 76 369 78 239 78 597 81 630) 98 930 98 93() 121,19 100,00
[Verejna sprava=Reprezentacné vydavky 7994 8 909 8 963 9 000 9 000 71775 86,39 86,39
Propagicia mesta 4473 3 665 7 198 6 000 6 000 4308 71,80 71,801
Mestska policia 11 027 7089 7419 11 000} 11 000 7077 64,34 64,34
Poziarna obrana 398 2705 2901 3200 3200 2 894 90,50 90,50
[Komunitné centrum 1 140 2 689 2597 2 100 5338 4511 214,81 84,51
Projekt - Bezpecny domov 5 500) 7161 7161 130,20 100,00/
Denné centrum 183 659 388 300 351 351 117,00 100,0d
Matrika 1904 1619 1721 2 000) 3 500 2217 110,85 63,34
Odpadove nadoby na ZKO , sa¢ky na psie exkr. 2 621 5967 3318 3 000} 13 021 13 021 434,03 100,00

Bytové hospodarstvo

- v tom:

0

Verejna sprava 19 567R0 657 12 633 16 000} 16 403 16 403 102,52 100,0d
Poistné v doprave 3077 3 100 7596 7 594 245,03 100,od
Mestska policia 30728 152 3514 3 500 3522 3 520 100,63 100,0
PoZiarna ochrana 244p98 649 850 1650 1591 187,18 96,42
Komunitné centrum 34 50 50 0o 0,0 0,0




[Ukazovatel’ SkutocnostSkutocnost’ Skuto¢nostfSchvaleny 4. plnenie k  [% plnenia na[%plnenia
20152016 2017rozpocet 2018 [rozpoltové [1.12.2018 |pdv. rozpoclet
opatrenie
Verejna sprava 89 694305 840 363 806 285 372} 42800 427 994 149,98 100,00
Participativny rozpocet 50 000k 0 0,00
dotacia na vymenu povrchu na ihrisku ZS Zlata 18 8271 0,00
revitalizacia parkov a odd. zon
PO - (idrzba 00 94 0 o
MP - idrzba 88153 q 500 500 237 47,40 47,40
Matrika - idrzba 144144 109 150 150 113 75,33 75,33
Udrzba VO - FINMOS 38 413444 060 86 941 85 180 85 180 84 343 99,02 99,02
Udrzba ZS a MS 120 867220 138 157 879 2000000 174774 159 630 79,82 91,33
Bytove hospodarstvo 32 75749 844 35219 62 023 62 023 54761 88,29 88,29
- v tom:
Verejna sprava=Sprava MsU 34 52283 506 27374 32 009 32 000 25 000 78,13 78,13
- v tom:
Verejna spriva 201 371p29 081 97 239 103 662} 117 662} 126 863 122,38 107,82
Sluzby v oblasti inform.-komunik. technologii 0 41 452 50 000 50 000! 44 964 89,93 89,93
kpoluucast’ na projektoch - MS o0 o 5 400 0 0o 0,00 0,00
Odmeny poslancom MZ a ¢lenom komisii 16 19925 261 21 949 31 18() 21982 21982 70,50 100,00|
Dohody o vykonani prace 17 21912 519 11 1053 15 000} 15 000 8 033 53,59 53,59
Financnd a rozp.oblast=Auditor 35640 316 4168 3200 3200 2 949 92,16 92,16
Financné sluzby -poistenie, poplatky, dane.. 4750 727 6 883 49 120 49 120 48101 97,93 97,93
Mestska policia 9 7289 260 9 23() 11 000} 11 000} 10 049 91,32 91,32
PoZiarna ochrana 2071p 607 3007 3100 3 100 2574 83,16 83,16
Verejny poriadok a bezpecnost 12 258 21 00) 21 000 20 879 99,40 99,40/
Cestovny ruch 21 899 23 729 23725 23 559 99,30} 99,3d
Veterinarna oblast’ a deratizacia a utulok pre psov 13 3126 851 10 827 11780 11780 9 557 81,13 81,13
[Komunalny odpad 1 138 9541868 726 819 012} 840 927 907 000 801 808 95,35 88,40
Ko - Cierne skladky, monit. skladky 917306 694 5000} 1 000 389 7,76 3s,su|




Ukazovatel’ Skuto¢nostSkutocnost’ Skuto¢nostfSchvaleny 4. plnenie Kk  |% plnenia na [%oplnenia
20152016 2017rozpocet 2018 [rozpoctové [31.12.2018 |pov. rozpocet
opatrenie
Komunitné centrum 136241 745 4091 5 000 540 4 848 96,96 89,78
Sportové, spolocenské a kultirne podujatia 13 12016 480 30 052 30 294 31 894 24 524 80,95 76,89
MTS-RVTV 29 52929 558 49 69 50 0009 50 00 48 462 96,92 96,92
Skolenia 48475 171 6760 6 800 6 800 4303 63,28 63,28
Denné centrum 539074 304 50 779 764 152,80 98,58
Matrika 1.792p 389 2410 3 600 3 600 2 020 56,11 56,11
Dni mesta 13 06919 100 22 644 22 0009 26 50 24 847 112,94 93,76
Bytové hospodarstvo 4 78447 052 54 454 59 000 59 000 57 925 98,18 98,18
Projekt VUC - Dobry zagiatok 16 000 16 00 7733 48,33 48,33
dotacia na odstranenie invaznych rastlin 26 469
Bezne transfery 1389132 151738 1 652 274 18548001 1988447 1883609 101,55 94,73
- v tom:
Ver.sprava-clenske prispevky + DPN + odchodnée 17 32218 130 10 848 36 200 42 172 42 172 116,50 100,00
Matrika - ndhrady za DPN 1 000 558 55,80
Mestska policia nahrada za DPN) 8871 195 2304 2100 995 6 634 316,00 66,69
Prispevky Sport.kult.a spol. , talent. Mladez 28 31729 400 59 910) 40 000} 59 400 59 131 147,83 99,55
prispevok na vyuZivanie multifunkcnej telocvicne 24 40815 237 17 021 25577 21 50 20 997 82,09 97,66
Participativny rozpocet 45 122 39 908 88,44
poc. sluzby - verejni a neverejni poskyt. 32 82944 618 46 217 150 000} 81 334 79 42 52,95 97,65
Divadlo Actores 84 160184 270 86 000 91 500 93 105 93 103 101,75 100,00
T1C - prispevok na neziskové ¢innosti 862
Prispevok - TS - prispevok na neziskové ¢innosti 653 5601702 000 790 773 7300000 897882 897882 123,00 100,00
Prispevky obanom v nahlej nudzi, stravné 180B0 2 50 50 0,00 0,00
na Gpravu a obnovu RP dietat’a - Z.466/2008 00 7 000k 7 000 0 0,00 0,00
prispevok na MHD 40 16159 950 68 564 83 8204 83 82 83 82 100,00 100,00
Skoly - orig. Kompetencie 23 42717 102 27 984 32 720§ 29 140 17 487 53,44 60,01
Transfér pre CVC 19501 359 20 20 119 59,50 59,50
Transfér pre cirkevné Skolstvo z podiel. dani 159 374162 703 181 401 215 651 18977 189 774 88,00 100,00
Transfér pre sikromné centrum SPP z podiel. dani 52 800550 054 55 389 58 312 58 312 58312 100,00 100,00




[Ukazovatel’ Skuto¢nostSkutocnost’ Skuto¢nostfSchvaleny 4. plnenie Kk  |% plnenia na [%oplnenia

20152016 2017rozpocet 2018 [rozpoctové [31.12.2018 |pov. rozpocet

opatrenie

Transfér pre sakromna ZUS 89 960 94 963 108 2203 95 234 95 234 88,00 100,00/
[ransfér - hmotna nudza - Skolstvo 105 98205 034 81159 98 00 98 00 76 336 77,89 77,89
Podpory, det. Pridavky - hmotna nidza 164 667147 615 129 368 175 000 175000 122714 70,12 70,12
v tom:
SFRB 61 40058 744 55 720 53 080) 53 080) 53 080) 100,000 100,00
VUB 15 06810 013 7269 20 000} 14 291 5207 26,04 36,44
ostatné uroky , platby 485 815 1031 4000} 4000 839 20,95 20,95
avazky z predchadzajiceho roku
kpoluucast’ na projektoch 51310k 0,00
vratka dotacie 3 756 74()
Nakup pozemkov 234 492 11124 23123 80 000} 5 000 4 807 6,01 96,14
Nakup budov 824 0
Nakup softwaru, hardwaru, pristrojov, licencii 31 8603 25951 42373 48 000 23 445 23 445 48,84 100,00|
S, MS, ST strojné investicie 36 56 49 544 34 659 18 991 18 986 99,97
Nakup zariadeni 12 835 2 943 16 000 16 000 16 008 100,05 100,05
Pripravnd a projektova dokumentdcia 28 319 49 257 66 517 52286 76 000 75 052 143,54 98,79
|aktual. proj. na vystavbu bytov nizs. Standardu 5 000! 5000 100,00
|aktualizécia uzemného planu 0o o 5 000k 5 000! 4 450\ 89,00 89,0d
ktrojné investicie , auta 47 730 24 200 159 777 45 880} 79 0,00 0,00
[Nakup a stav. prace - kancelarie pre TS 0o a
nakup elektromobilu 51579 36 5000 70,77
ptroj pre Technické sluzby 14 000 0o 43116
Prispevok pre TS 10 5001
kanaliza¢né pripojky - Nadabula 1 140
ndjomné byty Saférik - iver SFRB 0 136 351
najomné byty Saférik. v1. zdroje 703 0 49 087 2131 2131 100,00/
Uprava vnutroblokového priestr. - Druzba 403 690 o,od




Ukazovatel’ Skuto¢nostSkutocnost’ Skuto¢nostfSchvaleny 4. plnenie Kk  |% plnenia na [%oplnenia
20152016 2017rozpocet 2018 [rozpoctové [31.12.2018 |pov. rozpocet
opatrenie

vystavba KP - R. Bana 1177 0

MS Stitnick4 - rekonstrukcia 15 062 0 165 574

MS E. Rotha - rekonstrukcia z projektu

MS Vajanského - rekonstrukcia 56 426 143 574 503 553 447 493 10 460) 2,08 2,34
7S Pionierov, ZS Zlata - rekonstrukcia 94 814 0

Rekonstr. budov $kol a Skol. zariad. 240 000l 655 017 2150 0,00
Rek. a vystavba futb. infrastr. 43 661 0,00
lvystavba a rekonstr. majetku mesta 4 686

detské ihrisko Radost’ na ul. Pionierov 12 000} 0,00
umelecké dielo na Kalvariu 18 000 17 000} 94,44
rekonstrukcia Nam. Banikov 54 000 53 814 99,66
rekonStrukcia - Tri ruze, 10 025 11 130
jstavebny dozor a VO 1 440 1 440 1 440 100,00 100,00
rekonstrukcia strechy tribuny 1 087

rekon. byvalej budovy MS - Nadabula 150 000} 156 234 156 234 104,16 100,00
imegaboard - premiestnenie 0 22 438 22 438 100,00
kamerovy systém 21 581 0 31175 5000 10 700 10 300 206,00 96,26
v tom: 659 476 648 447 0,00
Poskyt.uverov a pdZ.,splacanie istin 645 416 837 252 900 691 839 207 858 684 1095570 130,55 127,59
- v tom: 623 229 659 476 648 447 0,00

Splacanie domacej istiny-SFRB 12 297 12 851 13 441 14 052} 14 052 14 052} 100,00 100,00
Splacanie domécej istiny - VUB, 123 061 112 804 123 061 97 500 103 209 103 209 105,86 100,00
VUB - preklefiovaci uver - ZS Pionierov a J.Hronca 0

VUB - preklefiovaci aver - namestie 0

Splacanie uveru VUB - inv. 108 000} 99 000} 108 000 117 00 1170000 117000 100,00 100,00
pplacanie uveru na kipu a rekonstr. majetku mesta 66 000 66 000 66 000 66 000 66 000 100,00 100,00
kplacanie uveru na rekonstr. budov kol 15 000l 108 738 118 659 118 659 118 659 118 659 100,00 100,00
leasing - multifunkéné zariad. , iné 32 173 33 846 28 816 42 5000 56 268 56 268 132,40 100,00




Ukazovatel’ Skuto¢nostSkutocnost’ Skuto¢nostfSchvaleny 4. plnenie Kk  |% plnenia na [%oplnenia

20152016 2017rozpocet 2018 [rozpoctové [31.12.2018 |pov. rozpocet

opatrenie

pplacanie tveru - SFRB - I - 11 5328 53 789 5437 54 869 54 869 54 869 100,00 100,00
Nakup CP - Verejné osvetlenie 128 624 132 112 135 394 148 26() 1482600 148 260 100,00 100,00
pplacanie uveru - SFRB III - IV 62 294 62 887 6357 64 141 64 141 64 141 100,00 100,00
bplacanie averu - SFRB V -VII 99 053 99 989 101 079 101 979 101979 101 979 100,00 100,00
fplacanie averu - SFRB Nadabula 7103 717 7249 7313 7313 7313 100,00 100,00
kplacanie averu - SFRB Saférikoval01 4047 6939 6939 6939 100,00 100,00
vratend zabezpeka 399 48 069 77 003 236 886
leasing - OA 539 0




Plnenie rozpoctu mesta za rok 2018 mozno hodnotit’ oproti predchadzajicemu obdobiu
ako aj oproti schvalenému rozpoctu na rok 2018 priaznivo.

Prijmovéa ¢ast’ rozpoctu bola celkom splnend na 106,2%, na schvaleny rozpocet a na
posledni zmenu rozpoctu na 95,6%. D6vodom zmeny bolo hlavne prehodnotenie prijmov
podla ocakdvanej skutocnosti. Na nesplneni prijmov  mali vplyv hlavne nizSie
administrativne poplatky, platby z ndhodného predaja tovaru a sluzieb, in¢ nedanové prijmy,
ako aj nesplnenie kapitalovych prijmov.

BeZné prijmy boli splnené na 103,5% na schvaleny rozpocet a na 99,3% na poslednti
zmenu rozpoCtu. Bezné prijmy boli prekro¢ené o 529 459 €, na schvaleny rozpocet. Na
prekroceni sa podiel’ali hlavne podielové dane ( prekroCenie o 293 774 €) a granty a transfery
(prekrocenie o 163 144 €).

Vyber miestnych dani a poplatkov ako aj dane z nehnutel'nosti nemézeme hodnotit’
priaznivo. Oproti roku 2017 sme mali vyber niz8i o 69 656 € a oproti rozpoctu bol vyber nizsi
055199 €. Nedoplatky na daniach a poplatku st vyméhané podla internej smernici
o vymahani pohl'adavok.

Predpis dane z nehnutelnosti bol v roku 2018 v sume 889 645 €, spolu s predchadzajacimi
rokmi v sume 1227 993€. Z tejto Ciastky bola v roku 2018 uhradenéd suma 878 862 €. Predpis
poplatku za KO a DsO bol v roku 2018 v sume 603 422 €, spolu s predchddzajicimi rokmi
1 319 353 €. Uhradend suma bola v roku 2018 576 967 €. Stav pohl'addvok z poplatku za KO
a DSO prevySuje rocny predpis v roku 2018 uz o 112 509 €. Plnenie danovych prijmov ako
aj poplatku za KO je ovplyvnené aj vykonom exekucii ako aj dobrovolnym plnenim zo
strany obCanov, pre ktorych mesto vystupuje ako osobitny prijemca socidlnych davok. Cez
exekucie mesto v roku 2018 ziskalo 36 926 € na daniach a poplatku za KO .

V rdmci nedanovych prijmov je plnenie oproti pdvodne schvalenému rozpoctu vyssie o 127
740 €, ¢o bolo ovplyvnené hlavne vysSim prijmom z dividend v sume 55 734, vyS$$imi
poplatkami a platbami o 52 734 € a vysSim plnenim nedafiovych prijmov o 44 237 €.

Plnenie administrativnych a inych poplatkov je viac menej ovplyvnené poctom spravnych
ukonov. Z dovodu spravneho nafasovania realizacie jarmokov sa podarilo naplnit’ povodne
schvalené prijmy na 110 %.

V roku 2018 sa zvySil oproti roku 2017pocet opatrovanych oséb, ¢im sa zvysil prijem
z poplatku za opatrovanie. Zaroven sa zvysil aj prijem z poplatkov v materskych skolach,
v centre vol'ného Casu ako aj v zédkladnej umeleckej Skole z dovodu vysSieho poctu platiacich
deti a Ziakov.

Plnenie inych nedanovych prijmov bolo ovplyvnené hlavne platbami z minulych obdobi
- predovSetkym z vyUctovania energii za rok 2017, z poistného plnenia, z vratiek z ro¢ného
zuCtovania zdravotnych poistovni aaj thradou odvodov z vytazkov lotérii, ktoré boli
uhradené v mesiaci december 2018.

Mesto v roku 2018 dostalo dotacie predovsetkym na preneseny vykon Statnej spravy
a na ucelové akcie. Okrem prostriedkov zo Statneho rozpoctu to boli aj finanéné prostriedky
zo Statnych fondov, krajskych tradov auradu préce, soc. veci arodiny, Europskeho
socialneho fondu. Mesto je osobitnym prijemcom dévok v hmotnej nidzi. V roku 2018 bolo
takto vyplatenych na davkach pre rodiny a detskych pridavkoch 41 002 € a na davkach 81
542 €. Mesto vramci projektov financovanych cez Urad prace socidlnych veci a rodiny
dostalo 119 640 € a rozpoctové organizacie 5 490 €, ¢im podporilo zamestnanie pre cca 400
osdb. V ramci podpory a rozvoja rodin pri rieSeni zlej socidlnej, ekonomickej situdcii mesto
dostalo dotacie v sume 88 369 €.

V roku 2018 mesto dostalo dotaciu na vymenu povrchu na ihrisku ZS Zlata v sume
10 500 €, ktoré budi pouZzité v roku 2019 ana revitalizaciu parkov a oddychovych zon
v sume 13 500 €, ktoré boli pouZité na revitalizaciu parku na namesti Banikov . Koncom roku



2018 dostalo mesto dotaciu na opravu fontdna pri banickych kahancoch v sume 50 000 €,
ktoré buda pouzité v roku 2019.

PolozZka kapitalové prijmy bola splnend len na 111,5%, oproti povodnému rozpoctu
ana 50,2 % na zmenu rozpoc¢tu. V rozpocte sa uvazovalo s predajom prebytocného majetku
mesta, vynos ktorého mal byt pouzity predovSetkym na zvelad'ovanie majetku mesta.
Z dovodu nezdujmu sa majetok mesta nepredal v ocakavanej vyske.

Okrem vlastnych prostriedkov mesto dostalo aj G€elovo urcené dotéacie na ¢iastocnu
rekonstrukciu strechy na ,,Spojenej Skole”. V roku 2018 mesto dostalo dotaciu aj na kiipu
elektromobilu.

Mesto v ramci vyjazdového zasadnutia vlady SR dostalo dotacie na oplotenie ihriska
pri ZS na Zakarpatskej, na iastoént rekonstrukciu nam. Banikov, na revitalizaciu Poschovej
zahrady. Tieto dotdcie budu zahrnuté do rozpoctu mesta v nasledujucom obdobi.

Finan¢né prijmy pozostavaja predovsetkym z nevycerpanych dotacii
z predchéadzajuceho obdobia, z vlastnych prijmov z predchadzajuceho obdobia a z do€erpania
tveru z VUB, a.s. na tthradu 1. splatky nakladného auta pre Technické sluzby.
Podl'a usmernenia MF SR doSlo k zmene uctovania prijatej a vratenej akejkol'vek
zdbezpeky. Tato polozka bola premietnutd do finanénych operacii v prijmoch aaj vo
vydavkoch.

Vydavky mesta celkom boli splnené na 97,9 % na pdvodny rozpocet a na 95,6% na
posledni zmenu rozpoctu. Najvacsi podiel z vydavkov predstavuju vydavky na oblast
Skolstva — na materské Skolky, zdkladné Skoly a Skolské zariadenia — v celkovej sume 8 482
578 €, ¢o z celkovych vydavkov predstavuje 52%.

Bezné vydavky boli splnené na 97,9% na povodny rozpocet a na 95% na poslednii zmenu
rozpoctu.
Plnenie vydavkov sa odvijalo od plnenia prijmov.

Bezné vydavky pozostavaju predovSetkym z vydavkov zabezpecujicich vykon
verejnej spravy a preneseny vykon Statnej spravy.

Mzdy celkom boli splnené na trovni 99,6% na schvaleny rozpocet, vyssie oproti roku 2017
0 547 814 €, z toho mzdy $kdl predstavujii navysenie o0 413 971 €.

V casti tovary asluzby doslo k celkovému plneniu na 93,4%, pri hodnoteni na povodny
rozpocet, boli tovary a sluzby splnené na 96%.

PoloZka cestovné zahffia vydavky na cestovné zamestnancov, ktori sa zacastiovali hlavne
Skoleni, oproti roku 2017 bolo vysSie z dovodu vécSieho poctu sluzobnych ciest — hlavne
ucast’ na Skoleniach .

Zasobovanie energiami prebehlo bez problémov, mesto uhradzalo svoje zavizky tak,
aby nedoslo k preruseniu dodavok energii do Ziadneho zariadenia. V roku 2016 bola na
zaklade verejného obstardvania uzatvorena novd zmluva na doddvku elektrickej energie.
Vyber dodéavatela elektrickej energie formou verejného obstardvania znamena pre mesto
vratane rozpoctovych a prispevkovych organizacii Gspory. Oproti roku 2017 sa zvysili platby
za odpadové vody o 8 326 €. V roku 2018 sme za odpadové vody zaplatili 103 206 €

Polozka material zahfila vydavky predovSetkym na kancelarske potreby, papier,
pocitace, pracovné naradie, interiérové vybavenie do kancelérii, do tried, do Vilky, stroje,
nastroje, pomocky, tonery, odpadové nadoby a vydavky na reprezentatné¢ ako aj na
propagéciu a zabezpe€enie chodu denného centra, komunitného centra, opatrovatel'skej
sluzby a inych . V roku 2018 sa prvykrat rozpoctovali v tejto polozke aj vydavky na potraviny
pre Skolské jedélne, ktorych ndkup hradia rodi¢ia. Potraviny celkom v roku 2018 dosiahli
sumu 344 928 €. Po odpocitani tejto polozky vydavky na material v roku 2018 predstavovali
Ciastku 520 602 €. Mesto z dovodu zabezpecenia ochrany osobnych udajov nakupilo do
kancelarii vyhovujlce skrine, z dotacie a z vlastnych prostriedkov zmodernizovalo park na



namesti Banikov, nakupilo okrasné kry a rastliny, zabezpecilo ndkup jednorazovych sackov
na psie exkrementy, v ramci participativneho rozpoctu zabezpecilo ndkup Sportovych néacini,
laviCiek, vybavenie na detské ihriska v sume 9 935 €.

Dopravné zahfia ndkup pohonnych hmot, pneumatik, servis, poistné, dialni¢né
znamky. Vydavky oproti roku 2017 sa zvysili z dovodu vyssSieho poistného na nové auta.

Polozka opravy adrzba zahffia v roku 2018 najnevyhnutnejSie opravy, ktoré boli
vykonané na majetku mesta z dovodu zabraneniu va¢§im $kodam. Slo o opravy vypoétovej
techniky a telekomunikacnej techniky, opravy strojov a pristrojov, elektroinstalacii, udrzba
vodovodov, signalizicie, opravy vytahov, osvetlenia, strechy, fasady, opravy ustredného
ktrenia, opravy bytov, oprava a udrzba VO, udrzba odlucovacov ropnych latok. V ramci
vacsich oprav sa vykonala oprava chodnikov a ciest v celkovej sume 289 481 €. Na budovach
kol a Skolskych zariadeni mesto v roku 2018 zabezpecilo opravy: oprava elektroinStalacie a
vymal'ovanie priestorov v ZUS, vymena okien, dveri v. MS Vajanského, oprava vodovodne;j
pripojky MS Kozmonautov, oprava pieskovisk v areali materskych $kol, oprava vytahovej
konstrukcie v ZS Ak. J. Hronca, oprava elektroinstalacie, vodovodnych rozvodov, Gistredného
karenia, opravy dlazieb, opravy omietok, opravy okien, striech, mal'ovanie ... celkovo sa
uhradili opravy na majetku mesta v roku 2018 vsume 159 630 €. Oprava verejného
osvetlenia bola vykonana v sume 84 343 €, oprava poSkodenych ocelovych trubiek chladenia
na l'adovej ploche zimného Stadiéna v sume 35 760 €. V roku 2018 boli na opravy vydavky
vsume 914 310 €.

V polozke najomné boli v roku 2018 zahrnuté thrady za pouZivanie kopirok za cely rok
— najom kopirok, optickych kablov pre potreby kamerového systému v meste. Dalej mesto
plati ndjom za pozemky pod cestami, za skladku odpadu.

Najvicsi podiel v tovaroch a sluzbach predstavujii vydavky na sluzby — tvoria 39,5%
z tejto kategorie. Oproti roku 2017 doslo k zniZzeniu vydavkov na sluzby o 2,5 %.

Ide o vsSetky druhy sluzieb, ktoré mesto kupuje na zabezpeCenie svojich tloh,
predovsSetkym — tthrada vydavkov za Skolenia vratane ubytovania a stravy, propagacie mesta,
inzercie, poradenskych sluzieb, pravnych a exekucnych sluzieb, renovécie tonerov,
stravovanie, odvody do socidlneho fondu, bezpecnostné sa protipoziarne sluzby, za
vypracovanie geometrickych planov, za znalecké posudky, Stidie, projekty, za poistenie
majetku, za sluzby spojené s pouzivanim ISS, vydavky na cestovny ruch .... Velkl polozku
v rozpocte mesta predstavuju vydavky za zber, odvoz a uskladnenie odpadu, v roku 2018 to
bola suma 801 808 €. V polozke sluzby d’alej mesto uhradza za poskytované sluzby MTVS,
za vyuZivanie telocvicne Sportovcami a obanmi mesta. V ramci kultiry mesto v priebehu
roku 2018 usporiadalo mnohé kulturne akcie od uvitania nového roku, cez kultarne leto,
pripravilo vela kultirnych podujati v ramci jarmokov a trhov. V rdmci bytového hospodarstva
boli uhradzané sluzby spojené so spravou bytov. V rozpocte mesta su zahrnuté aj vydavky na
poskytovanie socidlnych sluzieb inymi subjektami. Na opatrovatel'ska sluzbu bolo v rozpocte
vyclenenych 355 406 €. Mesto v roku 2018 zaplatilo pokutu v sume 20 000,. € , ktora vyruabil
Urad vladneho auditu na akcii vystavba priemyselnej zony za neminimalizovanie nakladov
pri vystavbe - nepreukazanie poplatku za uloZenie zeminy na skladku.

Vysoky podiel na vydavkoch mesta predstavuju aj transfery, jednd sa predovSetkym
o transfery pre prispevkové organizidcie mesta ako aj transfery na zabezpeCenie Uloh vo
verejnom zaujme (mestskd doprava, Skolstvo, kultira, Sport, opatera obcanov, ...).
Prispevkové organizacie prispevok pouzili podla svojho schvaleného rozpoctu. Mesto
poskytlo vroku 2018 dotacie z vlastnych zdrojov pre Sportové, spolocenské a socidlne
organizacie v celkovej sume 59 731 €.

V polozke splacanie beznych urokov, poplatkov mesto splacalo troky z uverov
bankam, SFRB. Z dévodu nizkych tirokovych sadzieb v bankach mesto na urokoch usetrilo
v roku 2018 skoro 18 tis. €.



Vramci kapitalovych vydavkov boli vroku 2018 uhradené vydavky za

nakup

pozemkov v sume 4 807 €, za nakup softvéru a licencii v sume 23 445 € , za vypracovanie
projektovej dokumentacie 80 052 €, za zaklpené strojné investicie v sume 34 994 €,z toho
pre skolské jedalne pri zdkladnych a materskych Skolach v celkovej hodnote 18 986 € , a za
rekons$trukciu majetku mesta v sume 245 076 €.
Vo finan¢nych vydavkoch st zahrnuté¢ vydavky na splatky Gverov, splatky za zrealizovanu
rekons$trukciu verejného osvetlenia, splatky za lizing. Mesto v roku 2018 zakupilo formou
lizingu pre potreby Technickych sluZieb nékladné viacucelové auto v sume 221 535 € so

splatnost’ou do 25.8.2022.

Bezné vydavky mesta vo vySke 14 645 421 € boli v sume 4 896 979 € hradené z dotacil,
grantov a transferov a v sume 9 748 442 € hradené z vlastnych zdrojov mesta.
Prenesené kompetencie Statu boli zo zdrojov Statu financované nasledovne:

matrika 62 138 39 088 20 404 2 646
stavebny urad 74 567 33 524 18 338 22 705
SFRB 13378 13 378 0 0
Skolstvo—pren. Komp. 4270340 | 4248715 21 625 0
skolska sprava 42 018 29 260 0 12 758
xgszg,liozé;:’j&el) ov a register adries(len 41 461 8221 ) 878 30 362
Vyvoj vydavkov:

vydavok 2014 2015 2016 2017 2018
mzdy 4583946 5002801 5110834 5582646 6 130 460
odvody 1739273 1 883 870 1910887 2088 144 2277 628
tovary a sluzby 3926 503 3931731 41746201 4230707 4383 705
v tom:

cestovné 35080 17 498 8418 11299 9412
energie, voda, komunikdcie 934 325 825976 809 381 799 558 793 727
materidl 673 336 689 920 771 839 772 960 865 530
dopravné 31011 32 064 35323 31946 39 686
opravy a udriba 411 347 377 527 742 489 794 078 914 310
ndjomné 44 151 36 647 35870 29 824 27 875
sluzby 1797 252 1952 099 1771 300 1791 042 1733 165
beZné transfery 1439 139 1392 326 1433 521 1 582 306 1794 502
splacanie urokov a ostatnych platieb 90 750 81453 71572 64016 59 126
kapitdlové vydavky 2 660 791 838 415 984 512 769 879 458 065
z toho:

Zz;‘:’fv;’e"g;’;s tﬁ‘r'i’ei“l’]‘f;”"’ PRSI el 51907 97 573 78207 218 161 81795




realizicia stavieb a ich techn. 10195| 404 481 810862| 355700 245076
zhodnotenie

splatky vuverov, finanéného prendjmu, ... 832 340 645416 837252 900 691 1 095 570
spolu 15272742 13776 012 14523198 | 15218389 | 16199 056

Vyvoj vydavkov mesta:

Bezné vydavky

mzdy odvody tovary a sluzby beZné transfery

m 2014 2015 2016 m2017 m2018

’
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Ako vyplyva z tabuliek najvacsi narast vo vyvoji vydavkov predstavuju mzdy a nasledne aj
odvody, ked oproti roku 2014 je narast na urovenl 134 %. Tento nérast je ovplyvneny




narastom miezd hlavne pedagogickych pracovnikov. V ramci tovarov a sluzieb bol najvacsi
narast v polozke opravy a udrzby, ked oproti roku 2014 naréstli opravy na 222%. V roku
2018 mesto vynalozilo na opravy a udrzbu 914 310 €, z toho na budovy 248 882 €, na opravu
prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni 90 361 €, na opravu ciest, chodnikov 289 481 €.
V kapitole tovary a sluzby najvacSiu polozku tvoria sluzby. V rdmci sluzieb najvicsiu
polozku tvoria vydavky za zber, odvoz a uloZenie komunalneho odpadu, ktoré od roku 2015
maju klesajicu uroven , ked v roku 2015 boli uhradené vsetky zavdzky za zber, odvoz
a uloZenie komunalneho odpadu za roky 2014 a 2015.



d/ Plnenie rozpoc¢tu Skolstva za rok 2018 vratane ziactovania prostriedkov — sprava
o hospodareni za rok 2018

A/ _Prenesené kompetencie — finanéné prostriedky 7 RK MSVVaS SR prostrednictvom QU
0S Kosice

Sprava o hospodareni za rok 2018 bola spracovand v sulade s § 7 zdkona ¢. 597/2003 Z.z.
o financovani zakladnych 8$kol, strednych $kol a Skolskych zariadeni v zneni neskorSich
predpisov. Sthrnnd sprava zriad’ovatel'a obsahuje podrobnu analyzu vysledkov hospodarenia
vSetkych §kol a Skolskych zariadeni, ktoré méa vo svojej zriad’'ovatel'skej posobnosti a dostali
finanéné prostriedky z rozpoétovej kapitoly MSVVaS SR prostrednictvom MV SR (Okresny
urad odbor skolstva, KoSice)

Spravy spracovali vSetky zakladné Skoly, v ktorych podrobne analyzovali vysledky
hospodarenia. V roku 2018 bolo zriadené — centrum volI'ného Casu, ktoré tvori organizacnii
zlozku Zékladnej Skoly Ulica pionierov v Roznave.

Zriadovatelom bola spracovand sprava za materské Skoly, ktoré ma vo svojej
zriad’ovatel’'skej pdsobnosti, nakol'’ko im bol poskytnuty prispevok na vychovu a vzdelavanie
deti, ktoré maju jeden rok pred plnenim povinnej $kolskej dochadzky. V sprave boli vypliané
iba udaje o poskytnutom prispevku pre deti materskej Skoly, ktoré maju jeden rok pred
plnenim povinnej §kolskej dochadzky.

Predmetom spravy nie su udaje tykajiice sa financovania MS, ZUS, JS, a $kolskych zariadeni z
vynosu dane z prijmov, z ktorych sa financuju originalne kompetencie obci a tiez MS, ZUS, IS a
Skolské zariadenia cirkevnych a sikromnych zriad’'ovatel'ov.

Mesto Roznava je podl'a § 6 ods. 1 zakona €. 596/2003 Z. z. o Statnej sprave v skolstve
a Skolskej samosprave a o zmene a doplneni niektorych zékonov zriad’ovatel'om 4 zakladnych
plno organizovanych zdkladnych $kol, troch zékladnych $kol s vyucovacim jazykom
slovenskym a jednej zakladnej Skoly s vyu€ovacim jazykom madarskym. Zéakladné Skoly
poskytuju zakladné vzdelanie Zziakom v ro¢nikoch 1.-9. Spojena skola J.A.Komenského,
ktorej organizaéné zlozky st zdkladna Skola s VIM astrednd odbornd skola s VIM
zabezpecCuje vzdeldvanie deti zUzemia mesta aokolitych obci v madarskom jazyku
a Studijnom odbornej Skoly.

Tak ako aj v predchadzajucich rokoch aj v hodnotenom roku na strednej odbornej
Skole s VIM maju Studenti moznost” Studovat’ 3 odbory: hostinsky - hostinskd, kadernicka
amontér suchych stavieb. Tieto odbory su trojrocné, koncia sa zaverecnou skuskou
s vyuénym listom. Studenti tejto $koly maji moZnost’ ziskat maturitu ato naslednym
dvojro¢nym $tudiom: Podnikanie v remeslach a sluzbach. Pre nizky pocet zdujemcov v roku
2018 nebola zriadend maturitna trieda. V priestoroch Skoly su vyclenené priestory na
vykonavanie odbornej praxe pre kadernicky s kompletne vybavenym kadernickym salénom,
ucebiiu odborného stravovania s vybavenou kuchynou adve cviéné kuchyne, ktoré su
postupne vybavované modernej§im zariadenim. Studenti strednej $koly sa za&astituju réznych
sut’azi, kde najvacsi ispech dosiahol Student v odbore hostinsky na celoStatnej gastronomicke;j
sutazi Skills Slovakia Gastro Junior Merto Cup v Novych Zamkoch, kde medzi velkou
konkurenciou ziskal 3.miesto.

V skole su zriadené dva nulté ro¢niky, ktorych ulohou je pomdct’ dietatu dozriet’ tak, aby
bolo schopné riadne sa za¢lenit' do vyucovania a zvladlo poziadavky prvého ro¢nika ZS.
Organiza¢nou zlozkou spojenej skoly je od roku 2015 aj materska Skola s VIM.

Zakladné Skoly v zriadovatel'skej pdsobnosti mesta sa nachadzaji vo vlastnych
priestoroch. V zdkladnej Skole akad. Jura Hronca mame zriadent 1 Specidlnu triedu pre
nadanych a talentovanych Ziakov — v§eobecné intelektové nadanie tak ako v predchadzajucom
roku, s poétom Ziakov 11. V ZS Ulica pionierov mame zriadenti 1 $portovu triedu zamerant



na basketbal dievcat a chlapcov ¢o je o1 triedu menej oproti predchddzajicemu roku
s niz§im po¢tom Ziakov o0 21. V ZS Zlatd v $kolskom roku 2017/2018 bol zniZeny pocet
Specialnych tried so Sportovym nadanim o 1 t.j. na 1 triedu a pocet ziakov bol zniZzeny o 29 t.].
na 20 Ziakov.

Zékladna Skola akad. Jura Hronca na Zakarpatskej ulici ma vytvorené dobré
podmienky pre Ziakov s telesnym postithom — bezbariérovy pristup na jednotlivé poschodia
Skoly. Zakladné Skoly maju vytvorené podmienky na Sportova Cinnost’ v telocvicniach,
v posililovniach, v herniach s biliardom a stolnym futbalom. Sti¢ast'ou $kdl st §portové arealy
s atletickou drahou.

Zékladné $koly su zapojené do roznych projektov ako napr. Skola priatel'ska detom —
je vhodnym doplnkom vyucby o l'udskych pravach. Cielom tohto projektu je: zvysit
zaujimavou formou informovanost’ deti o Dohovore a pravach dietata, pripravit’ dieta na
zodpovedny zivot v slobodnej spolo¢nosti a zvysit ucast mladych ludi v obcianskych
aktivitach, Podpora profesijnej orientacie Ziakov ZS na odborné vzdelavanie a pripravu
prostrednictvom rozvoja polytechnickej vychovy zameranej na rozvoj pracovnych zru¢nosti
apraca s talentami, Komplexny poradensky systém prevencie a ovplyviiovania socialno-
patologickych javov v Skolskom prostredi, Moderné vzdeldvanie — digitdlne vzdelavanie pre
vSeobecno-vzdelavacie predmety, Elektronické vzdelavanie systémov regionalneho Skolstva,
Infovek —integrovanie IKT do vyudovacicho procesu — bezplatny pristup na internet, Skola
podporujuca zdravie — projekt zamerany na zdraveé Zivotné prostredie a klimu Skoly, Zelena
Skola — je to trvalda cesta zmeny, ktora vedie k zdravSej ,,zelenSej* a aktivnejSej Skole
1 spolo¢nosti a vychadza z priamej a iniciativnej ucasti ziakov a rodi€ov v procese pripravy
realizacie aktivit programu v Skole a v komunite, Otvorena Skola -jej filozofiou je priblizit’ sa
ziakom, rodiCom a verejnosti a vytvarat’ podmienky pre hodnotné trdvenie volné¢ho casu.
Projekt SOV — Skola otvorena vietkym /ZS/ - je zamerany na zvysenie inkluzivnosti
a rovnaky pristup ku kvalitnému vzdeldvaniu a k zlepSeniu vysledkov a kompetencii.

Skoly ponukajii okrem vlastnej profilacie §iroky okruh vyberu krazkovej &innosti, a to
tak v prirodovednych, humanitnych a telovychovnych predmetoch, ako aj spolocenskych
disciplinach.

V roku 2018 pracovalo v zakladnych Skolach 179,5 (priemerny evidencny pocet
zamestnancov) prepoc€itany pocet zamestnancov, z toho 138,15 pedagogickych (priemerny
evidencny pocet) a 40,5 nepedagogickych zamestnancov. Pocet fyzickych osob v priemere
185, z toho 147 Zien a prepocitany pocet zamestnancov k poslednému dniu Stvrtroka 181,53.
V roku 2018 bola dosiahnutd priemerna mzda na Skolach celkom 1.126,45 € ¢o je 0 98,9 €
viac oproti roku 2017, ztoho pedagogicki zamestnanci 1.272,6 € 068,85 € viac,
a nepedagogicki zamestnanci 627,75 € o 25 € viac. Stav zamestnancov bol v hodnotenom
obdobi v stlade snormativnym sposobom urCovania poctu zamestnancov. Pocet
pedagogickych zamestnancov zodpovedd poctu Zziakov ana ziadnej Skole neevidujeme
v sledovanom obdobi prezamestnanost, nakol’ko vedenie jednotlivych §kol si uvedomovalo
vplyv tejto skutocnosti na celkové financovanie §kol. Kvalifikovanost’ ucitelov je v sulade
s platnou legislativou. Vicsina pedagogickych zamestnancov je na zaklade vekového zloZenia
zaradend do vysSich platovych stupniov, ¢o sa odzrkadl'uje na vysSich narokoch na financné
prostriedky na osobné vydavky. Funkéné platy boli odvodené od kvalifikacie a neboli udelené
Ziadne vynimky.

Prehlad poctu Ziakov a tried

Celkovy pocet ziakov v Skolskom roku 2017/2018 vzrastol o 23 a v Skolskom roku
2018/2019 o 73 Ziakov oproti Skolskému roku 2016/2017. Pocet tried poklesol o 1 t.j. z 93 na



92 a v skolskom roku 2018/2019 stapol o 2 triedy pri celkovej naplnenosti tried nieco cez 21
ziakov na jednu triedu.

V skolskom roku 2017/2018 podl'a EDUZBERu si plnilo povinnt $kolskti dochadzku
1974 ziakov v 92 triedach s priemernym poétom Ziakov v triede 21,45 a v SS v zlozke SOS
51 Zziakov v 3 triedach.

V Skolskom roku 2018/2019 podl'a EDUZBERu k 15.9.2018 si plnilo povinnu Skolsku
dochadzku 2047 Ziakov v 94 triedach s priemernym poétom Ziakov v triede 21,77 a v SS
v zlozke SOS 62 Ziakov v 3 triedach.

Prehlad poctu tried, Ziakov v $kolskych rokoch 2015/2016 az 2018/2019

2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

JAS S0 PAS SOS JAS SOS PAS S0S
Pocet tried 94 3 93 3 92 3 94 3
Pocet Ziakov 1937 48 1951 53 1974 56 2047 62
@ Ziakov na triedu 20,61 16 20,97 17,6 21,45 18,66 | 21,77 20,66

PrehPad poctu Specialnych tried / Ziakov od $k. roku 2016/2017 do Sk. roku 2018/2019

Skolsky rok 2016/2017 2017/2018 2018/2019
triedy pre ziakov s o4 SN/VIN 74 SN/VIN 77 SN/VIN
ZS Pionierov 0 1/20 0/0 0 2/45 0/0 0 1/24 0/0
ZS Zakarpatskd 0 0/0 1/11 0 0/0 1/11 0 0/0 1/11
Z8 Zlata 0 2/49 0/0 0 1/20 0/0 0 0/0 0/0
7S Komenského 0 0/0  0/0 0 0/0  0/0 0 0/0  0/0
Spolu 0 3/69 1/11 0 3/65 1/11 0 1/24 1/11

Skratky: ZZ — zdravotne znevyhodnenim, VIN — v§eobecnym intelektovym nadanim
SN — $portovym nadanim

Vychova a vzdelavanie Ziakov nadanim sa uskutoc¢nuje prostrednictvom vzdelavacich
programov zameranych na prislusné nadanie.

PrehPad o financovani  Skol a Skolskych zariadeni vo vlastnej zriad’ovatel’skej
posobnosti_

W

Podla zékona ¢. 597/2003 Z.z. o financovani zdkladnych $kol, strednych skol
a Skolskych zariadeni v zneni neskorSich predpisov boli zkapitoly ministerstva
prostrednictvom OU OS Kogice pridelené normativne finanéné prostriedky zakladnym
Skolam vo vyske 3.794.192 € ¢o je 0 221.487 € viac ako v roku 2017. V ramci Specifik t.j.
dopravné, asistenti ucitel'a, odchodné, vzdelavacie poukazy, prispevok pre Ziakov zo socialne
znevyhodneného prostredia, prispevok na ucebnice, prispevok na kurz pohybovych aktivit
v prirode — lyZziarsky kurz, prispevok na Skolu v prirode a prispevok na ¢iasto¢nu thradu
nakladov na vychovu a vzdelavanie deti, ktoré majt jeden rok pred plnenim povinnej Skolskej
dochddzky v materskych Skoldch ako nenormativne finan¢né prostriedky boli zaslané vo
vyske 358.688 €, Co je oproti predchddzajicemu roku viac o 16.113 €. Celkova vyska
poskytnutych finanénych prostriedkov zo Statneho rozpoctu na bezné vydavky v roku 2018




bola vo vyske 4.152.880 €, ¢o je 0 237.600 viac ako v roku 2017 €. Na kapitalové vydavky
neboli poskytnuté Ziadne finan¢né prostriedky v hodnotenom roku.

Vroku 2018 mali zakladné Skoly k dispozicii disponibilné finan¢né prostriedky
vratane inych rozpoc¢tovanych finan¢nych prostriedkov v celkovej vyske (zaokruhlene na Eur
4.268.215 €
z toho:

° finan¢né prostriedky na bezné vydavky zo Statneho rozpoctu roku 2018 predstavovali
4.152.880 €

° finan¢né prostriedky zo Statneho rozpoctu roku 2017 predstavovali 98 760 €

© prostriedky od inych fyzickych a pravnickych osdb za prendjom priestorov a zariadenia $kol
alebo Skolskych zariadeni v case, ked” sa nevyuzivaju na vychovno-vzdelavaci proces
16.575 €

PrehPad $truktiry poskytnutych finanénych prostriedkov zo SR

&islo Presun z

r. Ukazovatel’ r.2017 Zdroje roku 2018 | Celkové zdroje

a b 1 2 3=1+2
Prostriedky zo Statneho rozpoctu- sié.r.2 a

1 |17 98759,79 4152880 4251639,79

2 | BeZné vydavky spolu —sicetr.3a 6 98759,79 4152880 4251639,79

3 | Normativne -sucetr.4as 94530,87 3794192 3888722,87

4 | mzdy a poistné 0 3237396 3237396

5 | prevadzka 94530,87 556796 651326,87

6 | Nenormativne — stcet r. 7-16 4228,92 358688 362916,92

7 |odchodné 0 11922 11922

8 | Mimoriadne vysledky Ziakov 0 1000 1000

9 | na dopravu Ziakov /§4a ods. 2 pism. 4228,92 30737 34965,92
a)zdkona*/

10 | na asistenta ucitela pre Ziakov so 0 120960 120960
zdravotnym znevyhodnenim alebo
nadanim /84a ods.2 pism.b) zakona*/

11 |vzdeldvacie poukazy /§7 ods.8 zakona*/ 0 61914 61914

12 | prispevok na vychovu a vzdeldvanie 0 34305 34305
/§6b zdkona*/

13 |socidlne znevyhodnené prostredie 0 46900 46900
/4e zakona*/

14 | prispevok na ucebnice /§70ds.18 zak.*/ 0 1203 1203

15 | prispevok na kurz pohybovych aktivit 0 25650 25650

16 | Prispevok na skolu v prirode 0 24097 24097

17 | Kapitalové vydavky — -r.18 0 0 0

18 0 0 0

*Zéakon €. 597/2003 Z. z. v zneni neskorsich predpisov.

Zdroj: Vykaz k SoH 2018




Porovnanie poskytnutych finanénych prostriedkov zo SR v r.2016, 2017 a 2018

Zdroje roku

Zdroje roku

Zdroje roku

Cr. Ukazovatel 2016 2017 2018 Rozdiel %
a b 1 2 3 4=3-2 5=(3/2)*100
Prostriedky zo Statneho rozpoctu
1 |saér2a17 3747016,39 | 3971942,83 | 4251639,79 | 279696,96 107,04
2 | Beiné vydavky spolu - suéetr.3a6 |3612542,39 | 3968752,83 | 4251639,79 | 282886,96 107,13
3 |normativne - stcetr.4 a5 3277408 | 3614738,28 | 3888722,87 | 273984,59 107,58
4 mzdy a poistné 2818659 3013472 3237396 223924 107,43
5 |prevadzka 458749 | 601266,28 | 651326,87 | 50060,59 108,33
6 nenormativne - suetr. 7 a7 16 335134,39 | 354014,55| 362916,92| 8902,37 102,51
7 | odchodné 7198 10147 11922 1775 117,49
8 | mimoriadne vysledky Ziakov 0 200 1000 800 500
9 | nadopravu Ziakov /§4a ods. 2 pism. 31550 34824,37| 34965,92 100,41
a)zdkona*/ 141,55
10 |na asistenta uditela pre Ziakov so 129161 103604 120960 17356 116,75
zdravotnym znevyhodnenim alebo
nadanim /§4a ods.2 pism. b) zakona*/
vzdeldvacie poukazy /§7 ods.8 60985 61914
11 | zékona*/ 57281 929 101,52
12 | prispevok na vychovu a vzdelavanie 35102 39942,18 34305| -5637,18 85,89
/86b zdkona*/
13 |socialne znevyhodnené prostredie 28148 51914 46900 -5014 90,34
/4e zdkona*/
prispevok na ucebnice /§70ds.18
14 | zak.*/ 9509 1601 1203 -398 75,14
15 | LyZiarsky kurz 24804,80 22747 25650 2903 112,76
16 |3kola v prirode 12379,99 28050 24097 -3953 85,91
17 |Kapitalové vydavky r.18-21 134474 3190 0 -3190 0
rekonstrukcia a modernizacia UK z8
18 | Ul. pionierov 61180 0 0 0 0
kamerovy  systém pre SS
19 |J.A.Komenského 3294 3190 0 -3190 0
realizacia  stavebnych  dprav  vo
vnutornych priestoroch Skoly z dévodu
vytvorenia odbornych uéebni pre ZS 0 0
20 |Zlatd?2 15000 0 0
Rekonstrukcia strechy telocvi¢ne — 28
21 |Zlatd 2 55000 0 0 0 0

*Zékon €. 597/2003 Z. z. v zneni neskorsich predpisov. Zdroj: Vykaz k SoH 2018

Prehlad o ¢erpani finanénych prostriedkov z jednotlivych zdrojov financovania

Z celkovych disponibilnych zdrojov (finanéné prostriedky zo SR a mimorozpodtové
zdroje), ktoré boli k dispozicii v roku 2018 sa podla udajov $kol a Skolskych zariadeni
v zriad'ovatel'skej posobnosti mesta vycerpali finanéné prostriedky vo vyske 4.153.055 € t,j.
97,30 % zcelkovych disponibilnych zdrojov, ztoho: bezné vydavky SR 4.136.480 €,




prostriedky od inych fyzickych osob a dary 16.575 €. Z uvedené¢ho moZeme konStatovat’, ze
Cerpanie beznych vydavkov vroku 2018 bolo vysSie 0270.846 € oproti roku 2017,
v normativnych finanénych prostriedkoch o 258.494 €, v nenormativnych 07.993 € av
mimorozpoctovych o 4.468 € viac. Disponibilné zdroje v roku 2018 neboli v plnej vyske
vycerpané, preto 115.160 € bolo prevedenych do roku 2018.

Presun finanénvch prostriedkov z roku 2017do roku 2018

Z dovodu efektivneho a hospodarneho pouZitia finanénych prostriedkov vyuzili Skoly
a Skolské zariadenia ustanovenia § 8 ods.5 zdkona 523/2004 Z.z., ktoré im v roku 2017
umoznovalo za predpokladu splnenia zdkonnych podmienok presuntt’ finanéné prostriedky
poskytnuté z RK ministerstva do nasledujuceho rozpoctového roka. Finan¢né prostriedky boli
pouzit¢ vo vyske 94.530,87 € na uwhradu spotrebovanych energii v prvom Stvrtroku
nasledujuceho kalendarneho roka t.j. do 31.3.2018, na thradu dopravného vo vyske 4.228,92
€.

Presun finanénvch prostriedkov z roku 2018 do roku 2019

Bezné vydavky s vynimkou miezd, platov, sluzobnych prijmov a ostatnych osobnych
vyrovnani, ktoré boli poskytnuté Skoldm prisluSnym spravcom kapitoly ako bezny transfer po
1.auguste rozpoctového roka a ktoré nebolo mozné pouzit’ do konca prislusSného rozpoctového
roka mozu Skoly pouzit’ do 31.marca 2019.

Jedna sa o finan¢né prostriedky:.

Zdroje finan¢nych prostriedkov Prevod do roku 2019
1 2
Normativ - Z5 Zlata 65 824,00 €
Normativ - ZS Zakarpatska 20918,84 €
Normativ - ZS Ul.Pionierov 23 279,01 €
Normativ - spolu 110 021,85 €
Dopravné - ZS Zlata 1064,42 €
Dopravné - SS J.A.Komenského 1 963,00 €
Dopravné - ZS akad.Hronca, zakar. 109,08 €
Dopravné - ZS Ul.Pionierov 1126,75 €
Dopravné - spolu 4 263,25 €
Prispevok na vych.a vzdel.M$ 875,01 €
CELKOM 115 160,11 €

Prehl’ad o Cerpani finan¢nvch prostriedkov

1. Prostriedky zo Statneho rozpoctu

Beiné vydavky




oznameni rozpisu normativov na jednotlivé ZS,

Normativne finan¢né prostriedky z kapitoly ministerstva boli urené na prenesené
kompetencie, ktoré su v celku postacujlice na financovanie beznych vydavkov ZS. Po
ozndmeni rozpoctu normativnych finanénych prostriedkov pre ZS na rok 2018 a

ktorych napocet sa vykonal v sulade

s nariadenim vlady SR ¢. 630/2008 Z. z., a podl'a ktorého sa ustanovujii podrobnosti rozpisu
finan¢nych prostriedkov zo Statneho rozpoctu pre Skoly a Skolské zariadenia v zneni
neskorsich predpisov sme museli pristupit’ k nasledovnym opatreniam:

1.

mzdovy normativ bol rozpisany Skoldm podl'a skuto¢ného napoctu, z ¢oho boli
pokryté vsetky zlozky osobnych nakladov zamestnancov jednotlivych skol. Na
zaklade Ziadosti ZS akad. Jura Hronca, RoZiava bola realizovana uprava mzdového
normativu t.j. zvy$enie o 15.500 € zo mzdového normativu SS Komenského (tab.¢.1
upraveny rozpodet). Presun bol realizovany so stthlasom riaditelov ZS, ktori tieto
zmeny potvrdili svojim podpisom.

Rozpisany objem finanénych prostriedkov pre Skoly zahfna:

2.

dopad 6% navySenia platov pedagogickych zamestnancov od 01.09.2017 v stulade
s nariadenim viddy SR ¢ 202/2017 Z.z. ktorym sa meni a doplita nariadenie viddy
SR ¢. 366/2016 Z.z., ktorym sa ustanovuju zvySené stupnice platovych tarif
zamestnancov pri vvkone prdce vo verejnom zaujme,

finan¢né prostriedky na pokrytie narokov vyplyvajacich z nariadenia viady SR ¢.
359/2017 Z.z., ktorym sa ustanovuju zvySené stupnice platovych tarif
zamestnancov pri vykone prdce vo verejnom zdujme Vv sulade s uzatvorenou
kolektivnou zmluvou vyssieho stupiia na rok 2018 na zvySenie tarifnych platov
nepedagogickych zamestnancov regiondlneho Skolstva o 4,8% od 01.01.2018,
dopad nariadenia viady SR ¢. 355/2017 Z.z., ktorym sa meni a dopliia nariadenie
viady SR ¢630/2008 Z.z., ktorym sa ustanovuju podrobnosti rozpisu financnych
prostriedkov zo Statneho rozpoctu pre Skoly a Skolské zariadenia v zneni
neskorsich predpisov.

prevadzkovy normativ bol skoldm rozpisany v stlade s nariadenim vlady SR ¢.
630/2008 Z. z., podla ktorého sa ustanovuju podrobnosti rozpisu finan¢nych
prostriedkov zo Statneho rozpoctu pre Skoly a Skolské zariadenia v zneni neskorSich
predpisov.

Prehl'ad schvaleného arozpisaného mzdového aprevadzkoveého normativu vroku 2018

podla jednotlivych zakladnych §kol

Mzdovy normativ

Tab..1 V€
Zakladna skola Schvéleny mzdovy Rozpisany zriadovatelom Rozdiel
normativ osobné naklady
ZS Zlatd 1001847 1001847 0
SS Komenského 625423 615423 -10000
ZS Zakarpatska 655875 665875 10000
ZS Ulica pionierov 900610 900610 0
Spolu 3183755 3183755 0




* rozdiel mzdového normativu SS Komenského — presunuté financné prostriedky pre ZS akad.Jura Hronca

Previadzkovy normativ

Tab.2 V€
Zakladna skola Schvaleny prevadzkovy | Rozpisany zriadovatelom Rozdiel
normativ prevadzka

ZS Zlat 180907 180907 0

SS Komenského 95716 95716 0

ZS Zakarpatska 114092 114092 0

ZS Ulica pionierov 156978 156978 0

Spolu 547693 547693 0

* zniZenie prevddzkového normativu SS J.A.Komenského z dévodu preklasifikovania na kapitdlové vydavky
Upravené finan¢né prostriedky v roku 2018 upravené zriad’ovatePom

Zakladné skoly Upraveny rozpocet Rozpisany rozpocet Rozdiel

2018 zriadovatelom

ZS Zlata 2,Rozriava 1191575 1191575 0
SS J.A. Komenského, Rozfava 733313 717813 -15500
ZS akad. Jura Hronca, RoZriava 793225 808725 15500
ZS Ulica pionierov 1, RoZfava 1076079 1076079 0
Spolu 3794192 3794192 0

Vdaka uvedenym opatreniam sme predisli problémom vyplyvajucim z nedostatku
finanénych prostriedkov v ZS akad. Jura Hronca. Zakon &. 597/2003 Z. z. o financovani ZS,
SS a skolskych zariadeni v zneni neskorich predpisov déva pravomoc zriad'ovatel'ovi upravit
v presne vymedzenom rozsahu rozpoCty $kol podla konkrétnych podmienok a potrieb.
Normativne finanéné prostriedky boli rozpisané tak, aby neohrozovali vychovno-vzdelavaci

proces na jednotlivych ZS.

Rozpis upraveného rozpoctu v roku 2018

Vyska upravenych normativnych finanénych prostriedkov rozpisana zriad’ovatel’om: 3794192 €
v €
3 - g Zriadovatelom rozpisany schvaleny rozpocet
ZS v pdsobnosti s z toho
zriad'ovatela-podla adresy E E
=} § Beiné Mzdy Poistné Tovary asluzby
e vydavky (610) (620) (630)
(600)

ZS Zlata, Rozfiava 1191575 1191575 731345 277545 182685
SS Komenského, RoZfava 733313 717813 452806 167539 97468
ZS Zakarpatska, RoZfhava 793225 808725 499568 191234 117923
ZS Ulica pionierov, RoZfiava

1076079 1076079 665737 251622 158720
BeZné vydavky 3794192 3794192 2349456 887940 556796




*prava normativnych financnych prostriedkov v zmysle listu OU-KE-0S2-2018/007832-107
z26.10.2018
(uprava bola vykonana na zdklade udajov z EDUZBERu k 15.9.2018

Zcelkovych zdrojov zo Statneho rozpoctu cerpali v hodnotenom roku zakladné Skoly na
osobné naklady 3.439.987 €, ¢o je 83,16 %,na prevadzku bolo pouZitych 642.105 €, ¢o je
15,52 % ana bezny transfer 54.388 € t.j. 1,31 %.

Normativne finanéné prostriedky boli cerpané na osobné naklady v celkovej sume
3.237.396 €, ¢o v porovnani s rokom 2017 je 0 223.924 € viac, z toho na mzdy a platy bolo
vynalozenych 2.344.787 € ¢o oproti roku 2017 je viac o 153.695 €, na poistné a prispevok do
poistovni a NUP bolo vynalozenych 892.609 € t.j o 70.229 € viac ako v roku 2017. Mzdovy
normativ bol vyc¢erpany na 100%.

Zo mzdového normativu boli uhradené narokovatelné zlozky platu zamestnancov,
osobné priplatky, priplatky za zastupovanie, riadenie, za nadc¢asy, za uvadzajuceho pedagoga,
kreditové priplatky, mimoriadne odmeny a d’alSie odmeny pedagogickym i nepedagogickym
zamestnancom S$kol a doplatok pre asistentov ulitela. V Cerpani osobnych vydavkov bol
zabezpeceny dopad 6% navySenia platov pedagogickych a odbornych zamestnancov od
1.9.2017 vstlade snariadenim vlady SR ¢. 202/2017 a 4,8% zvySenie platov
nepedagogickych zamestnancov od 1.1.2018. V rdmci mzdového normativu bolo zaplatené
poistné do poistnych fondov vo vyske 37,53 % z roénych miezd.

Z prevdadzkového normativu boli Cerpané financné prostriedky vo vyske 541.305 €
v prevaznej miere na energie — teplo, plyn, elektricki energiu, vodné a stocné. Na energie
a komunikécie bolo pouzitych zo Statneho rozpoctu 157.533 € co je 29,74 % z celkového
Cerpania prevadzkového normativu a oproti roku 2017 sme zaznamenali usporu 2.707 €..
Skuto¢né vydavky na dodavku tepla, ako aj na ostatné energie boli vyssie, no na financovani
sa spolupodiel’ali aj $kolské zariadenia t.j. SKD a SJ, ktoré st financované z podielovych
dani.

Cestovné nahrady boli vyplatené vo vyske 2.799 € ¢o je 0605 € viac ako
v predchadzajucom roku. Vykonavané boli sluzobné cesty za Ucelom semindrov, sutazi,
predmetovych komisii, olympiad, Skoleni atd’.

Na material boli pouzité normativne finan¢né prostriedky vo vyske 119.592 € ¢o je
22,58 % z celkového cCerpania prevadzkového normativu, v porovnani s predchadzajicim
rokom je to viac o 13.353 €. V ramci tejto kategorie bolo zaklipené interiérové vybavenie do
zborovni, pre strednt Skolu cateringové stoly, standard by stoly, ktoré su vyuzivané na prax
Studentov v odbore hostinsky na nacvik stolovania a na reprezentacné ucely, pristroje na
vyrobu palaciniek, policové regaly do ziackej kniznice, kancelarske, Skolské, Cistiace,
dezinfek¢né, hygienické potreby, Skolské tlaciva, naplne do lekdrniciek, tonery, ucebné
pomodcky, material na drobné opravy audrzbu, farby na malovanie ucebni, vypoctova
technika — notebooky, pocitace, skartovacie stroje, prevadzkové stroje, vybavenie dielne pre
S$kolnika — Gdrzbara, odborné publikacie, Dalej boli erpané finan¢éné prostriedky na
zakupenie protiSmykovej obuvi, ochrannych osobnych pracovnych pomodcok pre
pedagogickych i1 nepedagogickych zamestnancov.

V prepravnych nakladoch su zahrnuté vydavky na prepravu ziakov a pedagdgov na sut'aze
mimo Skoly len 91 €.

V ramci Udrzby bola realizovand oprava plastovej interiérovej zostavy v Skolskej
kniZnici, malovanie chodieb, telocvi¢ni, montdz vnutornych parapetnych dosak, vymena LED
svietidiel, oprava elektrického rozvadzaca, oprava vodovodnych potrubi, oprava a vymena
podlah v telocviéni, oprava schodiska, oprava prevadzkovych strojov a zariadeni. Studenti




strednej Skoly v odbore montér suchych stavieb za pomoci majstra odbornej vychovy opravili
vlastnoru¢ne schody a vydlazdili chodnik pred Skolou.

Na udrzbu aopravy bolo pouzitych 123.893 € <o predstavuje 23,40 % Cerpania
prevadzkového normativu, oproti predchadzajucemu roku je to viac o 3.604 €.

Nemalu ¢ast’ normativnych finanénych prostriedkov Cerpali Skoly na sluzby a to na:
tvorbu socialneho fondu, prispevky na stravovanie zamestnancov, Skolenia, kurzy, semindre,
sluzby BOZP a PO, dohody o pracovnej ¢innosti, ochrana objektov, odborné¢ prehliadky na
elektrickej zabezpecovacej signalizacii, odborné posudky, dezinsekciu exteriéru, odvoz TKO,
poistenie majetku, poplatky banke, drobn¢ sluzby, vyrobu reklamnych a informacnych tabul,
vyrobu informaénych panelov s novym logom a ndzvom Skoly, revizie v zmysle zdkona —
hydrantov, hasiacich pristrojov, vytahov, plynovych kotlov, revizie telocvicného naradia. Na
uvedené sluzby boli pouzité normativne finanéné prostriedky vo vyske 124.484 € ¢o je 23,501
% a oproti roku 2017 je to viacj o 18.905 €.

Bezny transfer jednotlivecom bol cerpany na nemocenské davky pocas 10 dni
pracovnej neschopnosti zamestnancov vo vyske 11.763 €..

Nenormativne finanéné prostriedky na:

Asistenta ucitela boli pdvodne rozpoctované vo vysSke 80 640 €. Uvedeny rozpocet
bol prideleny pre 12 asistentov ugitel'a na obdobie januar — august 2017 ,,Listom ¢. OU-KE-
082-2018/007832-026 zo dna 26.01.2018. Financné prostriedky boli upravené o 40.320 €
na sumu 120.960 €, z dévodu zabezpecenia osobnych nakladov na asistenta ucitel’a pre Ziakov
so zdravotnym znevyhodnenim alebo nadanim na obdobie od 1.9.2018 do 31.12.2018
wListom ¢. OU-KE-0S82-2018/01064-017-017 zo dita 19.07.2018*. Finanéné prostriedky na
asistenta ucitel'a boli navySené o 17.357 € oproti roku 2017.

Finan¢né prostrieky boli vycerpané na 100% na mzdy a poistné t.j. 120.960 €.
Zdravotni asistenti st pedagogicki zamestnanci, ktorych je potrebné zaradit’ podl'a mzdove;j
tabulky do 9 tarifnej triedy, kde si mzdové poziadavky vyssie ako prispevok zo SR.
Nedostatok osobnych vydavkov museli Skoly riesit’ z normativnych finanénych prostriedkov.

Kazdoro¢ne stipa pocet ziakov so Specidlnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami,
preto Skoly zamestnavaju asistentov ucitelov. Tito st ndpomocni ucitelovi priamo na
vyucovacej hodine tym, Ze pracuju so Ziakmi, ktori takéto potreby maji. Aj napriek
pridelenym asistentom do jednotlivych $kol je ich potreba ovela vyssia.

Prehl’ad poétu asistentov a Cerpanie v roku 2018 v zakladnvch Skolach

Skutocnost Cerpanie osobnych
nakladov naAUv €
VA 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2018
Pionierov 1 1 1 10080
Zlata 9 7 6 60480
Zakarpatska 4 2 3 30240
Komenského 1 4 2 20160
Spolu 15 14 12 120960

Vzdeldvacie poukazy — z dotacie bolo vyc€erpanych 61.914 € ¢o je 0 929 € viac ako
v predchadzajucom roku. Finan¢né prostriedky boli vycerpané na 100,00 %, z celkovych
zdrojov na vzdelavacie poukazy v roku 2018. Finan¢né prostriedky boli pouzité na mzdy
a poistné vo vyske 44.137 € t,j. na odmeny a poistn¢ z odmien pedagogickym zamestnancom




za vedenie kruzkovej ¢innosti, na tovary a sluzby boli Cerpané finan¢né prostriedky vo vyske
17.777 € z toho , material na krizkovl ¢innost’, u¢ebné pomdcky, na thradu pouzitej energie,
na vyplatenie dohdd o pracovnej cCinnosti za vedenie zaujmovych krazkov. Systém
vzdelavacich poukazov je prinosom pre rozvoj zaujmovej ¢innosti. Cinnost, je systematicka,
pldnovana a su dodrziavané pocty hodin. Je prinosom najméd na vhodné vyuzitie volného
¢asu, na rozvijanie zaujmov, pripravu na olympiady a sutaze, ¢o sa prejavilo v GspeSnosti
ziakov na vedomostnych sutaziach, olympiddach, Sportovych sutaziach. Zaujmové utvary
vyplhaji Ziakom volny &as v mimo vyufovacom Case atravia ho tak zmysluplne pod
dozorom pedagogickych zamestnancov a veducich krizkov. Hodnota vzdelavacieho poukazu,
ako ro¢ného prispevku §tatu na zdujmové vzdeldvanie pre jedného Ziaka Skoly, bola na rok
2018 stanovena v sume 32 €, t. j. 3,20 € na mesiac.

Dopravné bolo Cerpané na cestovné vydavky dochadzajucich ziakov patriacich do
Skolského obvodu Roznava. Disponibilné zdroje na dopravné boli v hodnotenom roku vo
vyske 34.966,- €, z toho z roku 2017 do roku 2018 bolo prevedenych 4.229 € a vycerpané
v plnom rozsahu, finan¢né prostriedky pre rok 2018 vo vySke 30.737 € boli vyCerpané na
86,13 ¢, Nevycerpané finan¢né prostriedky v sume 4.263 boli prevedené do roku 2019.

Prispevok na Ziaka zo socidlne znevyhodneného prostredia bol pouzity na
skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socidlne znevyhodnen¢ho
prostredia. Prispevok bol Cerpany v prevaznej miere na mzdy a poistné asistentov ucitel'a pre
ziakov zo socialne znevyhodneného prostredia vo vySke 29.259 €. Asistenti ucitela pracuju
v ZS Ul Zlatd a v SS Ul. Komenského, pomahajii odstrafiovat’ pri¢iny neplnenia povinnej
Skolskej dochadzky. Asistenti s napomocni ucitel'ovi priamo na vyu€ovacej hodine tym, ze
pracuju so ziakmi, ktori takéto potreby maju. Dalgie prostriedky pouzili §koly na prevadzku
vo vySke 17.641 € ato na nakup ucebnych pomocok — interaktivne tabule s projektormi,
notebooky a pocitate do odbornej ucebne cudzieho jazyka, multifunkéné zariadenia na
kopirovanie a rozmnozovanie materidlov, knihy a iné didaktické u¢ebné pomdcky a Skolské
potreby, Sportové dresy pre ziakov na sutaze. Pre problémy s vel'kym rozSirenim nakazy (vsi)
boli zaktipené prostriedky na ich znienie a zabrdnenie prenosu tejto nakazy. Prispevok bol
pouzity na 100% vo vyske 46.900 € ¢o je oproti roku 2017 menej o 5.014 €. Vdaka tymto
finanénym prostriedkom sme mohli zamestnat’ asistentov ucitel'a na Skolach, kde je najvécsia
koncentracia ziakov zo socidlne znevyhodneného prostredia. Prispevok bol poskytnuty na rok
2018 pre 292 Ziakov.

QOdchodné bolo vycCerpané vplnej vyske tj. 11.922,- € pre pedagogickych
a nepedagogickych zamestnancov, ktori odisli v roku 2018 do starobného dochodku.

Prispevok na vychovu a videldvanie 5-6 rocnych deti materskych $kol bol
v hodnotenom roku vycerpany vo vySke t.j. 33.430 € zcelkového rozpoctu 34.305 €.
Nevycerpané finanéné prostriedky vo vyske 875 € st presunuté do roku 2019. Prispevok bol
pouzity na osobné priplatky a odmeny ucitel’kam, ktoré pracovali s 5-6 roénymi detmi
v sume 7.235,29 €. Ostatné finan¢né prostriedky vo vyske 26.195 € boli pouzité na nakup
ucebnych a didaktickych pomocok, na interaktivne tabule, spotrebny material pouzity pri
vychove a vzdelavani deti ana prepravu deti sivisiacu s pobytom deti v Skole v prirode.
Prispevok vyraznym sposobom pomohol skvalitnit’ materidlne prostredie pre vychovno-
vzdelavaciu Cinnost. Zlepsil sa edukacny proces icelkova klima v triedach. Zakipenim
didaktickych pomoécok podporujeme u deti logické myslenie arozvoj kognitivnych aj
psychomotorickych kompetencii, denne ich vyuZivaji v hrach a hrovych ¢innostiach aj vo
vzdelavacich aktivitach.




Pouzity prispevok urceny pre deti MS pre rok 2018 podPa jednotlivych kategérii a MS

Materskd Vypoctov Prepravn

skola Upraveny | Cerpanie | Osobné a Ulebné |Softvér |é Zostatok
prisp.2018 | prispevku | priplatky | technika | pomdcky do r.2019

610 633002 633009 | 633013 634004

MS Ernesta

Rétha 6611 6611,0| 1199,98 1467,4| 3797,62 146,0 0,0 0

MS Kratka 5300 4574,1 588,94 0| 3603,2 146,0 236,0 725,86

M3 Kyjevska | 6721 6721,0| 2390,61 0| 3821,21| 209,18 300,0 0

MS Pionierov 2207 2207,0 286,69 0| 1847,31 73,0 0,0 0

MS Stitnicka 6467 6467,0| 1996,49 0| 3962,51 146,0 362,0 0

MS

Vajanského 4854 4704,9 772,58 0| 3571,27 73,0 288,0 149,15

MS s VIM

E.R6tha 2145 2145,0 0 0 2145 0,0 0

33429,9
Spolu 34305 9| 7235,29 1467,4 | 22748,1| 793,18 1186,0 875,01

Prispevok na uéebnice — z kapitoly MSVVaS SR bol prideleny prispevok na nakup
ucebnic cudzieho jazyka pre Skolsky rok 2018/2019 vo vyske 300 €, na 1 ziaka vo vyske 15
€. Dalsi prispevok v sume 903 € poskytlo ministerstvo na nakup uéebnic prvouky pre $kolsky
rok 2018/2019 v slovenskom jazyku (3,30 € na ziaka) a v mad’arskom jazyku (5,00 € na
ziaka) — pre ziakov 2.ro¢nika zakladnych §kol.

Prispevok bol vyCerpany v plnej vyske 1.203,00 €.

Prispevok _na_kurz_pohybovych aktivit v prirode-lyZiarsky kurz — MSVVaS SR
prepocitalo na rok 2018 prispevok vo vyske 150 € na ziaka podl'a nahldseného poctu ziakov
v EDUZBERe k 15.9.2017. Pre 4 naSe Skoly bol poskytnuty prispevok v celkovej sume
29.700 € na financovanie lyZiarskych vycvikov a kurzov, snoubordingovych vycvikov
a kurzov a kombinovanych lyziarskych alebo snoubordingovych vycvikov a kurzov pre
ziakov druhého stupna zakladnej Skoly, pre Ziakov strednej Skoly v dennej forme vyucovania.
Vzhl'adom k tomu, Zze sa uvedenych kurzov nezucastnili vSetci ziaci, ucelové financné
prostriedky boli vratené ministerstvu vo vyske 4.050 €. Z uvedené¢ho dovodu bol prispevok
upraveny na 25.650 €, ktory bol v plnej vyske vyCerpané.

Prispevok na $kolu v prirode — MSVVa$ SR prepoéitalo na rok 2018 prispevok na $kolu v
prirode pre ziakov prvého stupnia zdkladnych $kél na zéklade tdajov EDUZBERe
k 15.9.2017 ato pre 169 ziakov v celkovej sume 25.350 €. Prispevok pre jedného Ziaka
predstavoval 150 €. Vzhl'adom k tomu, ze sa nezucastnili vSetci Ziaci prvého stupna pobytu
v Skole v prirode, finan¢né prostriedky boli vycerpané len vo vyske 24.097 €. Nevycerpany
prispevok bol priebezne zasielany na MV SR a to v sume 1.253 €.

Rozpis poskytnutych finanényvch prostriedkov na prenesené kompetencie zo Statnej dotacie v
roku 2018 a presunuté do roku 2019




v €

Druh dotacie Prijaté financné Cerpanie Zostatok Odvod

prostriedky k 31.12.2018 (Z%ffgos do roku do 3tatneho
) rozpoctu

Normativna dotacia 3.794.192,00 3.684.170,15 110.021,85 0

Asistent ucitela 120.960,00 120.960,00 0 0

Dopravné ziakom 30.737,00 26.508,08 4.228,92 0

Vzdeldvacie poukazy 61.914,00 61.914,00 0 0

Odchodné 11.922,00 11.922,00 0 0

Prispevok na ucebnice 1.203,00 1.203,00 0 0

Prispevok pre Ziakov zo 46.900,00 51.914,00 0 0

SZP

Prispevok na vychovu 34.305,00 33.429,99 875,01 0

a vzdelavanie deti v MS

LyZiarsky kurz 25.650,00 25650,00 0 0

Skola v prirode 24.097,00 24.097,00 0 0

Mimoriadne  vysledky 1.000 1000 0 0

Ziakov

Beind dotdcie na PK 4.152.880,00 4.037.719,89 |115.160,11 0

z 0UOS Kosice

*Cerpanie z uzavierky zakladnych skol k 31.12.2018

Prostriedky zo Statneho rozpoctu

Cerpanie finanénych prostriedkov zo §tatneho rozpoétu ~na prevadzku predstavuju
celkom 642.105 € to je 025.148 € viac ako vroku 2017. Skoly a Skolské zariadenia
z pohl'adu ekonomickej klasifikacie ich Cerpali na nasledujucich polozkach:

Porovnanie ¢erpania prevadzky zo SR v r.2015 a 2018 podPa ekonomickej klasifikacie

C.r. Ukazovatel Rok 2015 | Rok2016 | Rok2017 | Rok 2018 | Rozdiel %

a b 1 2 3 4 5=4-3 6= (4/3)*100

1 |Cestovné nahrady 2384 1986 5080 3343 -1737 65,80
Energie,voda a

2 | komunikacie 174128 198149 162625 160917 -1708 98,95

3 Materidl 128494 131377 167676 172201 4525 102,70

4 | Dopravné 3706 6695 19670 5935 -13735 30,17

5 | Udriba 65630 90223 120289 123893 3604 102,99

6 | Najomné za prendjom 1610 1468 875 1150 274 131,42

7 |Sluzby 134158 150860 140741 174666 33925 124,10
Prevadzka spolu sucet

8 |ri17 510110 580758 616956 642105 25148 104,07

* Zdroj: Vykaz k SoH 2018



2. Prostriedky od inych fyzickych a pravnickych osob za prendjom priestorov a
zariadenia $kol alebo Skolskych zariadeni v Case, ked’ sa nevyuzZivaji na vychovno-
vzdelavaci proces

Zakladné Skoly vroku 2018 prijali mimo prostriedkov zo Stitneho rozpoctu
aj finan¢né prostriedky z prendjmu nebytovych priestorov (telocvicne, sukromného centra
Specialno-pedagogického poradenstva, miestnost’ pre stomatolégov, bufet) vo vyske 16.575 €
0 4.468 € viac ako v roku 2017. Z uvedenych financnych prostriedkov bolo pouzitych 4.466 €
na vyplatenie odmien vedicim krazkov, v ramci prevadzky boli pouzité financné prostriedky
na dofinancovanie energii — teplo a elektrickli energiu, na ndkup vsSeobecného materidlu
a bankové poplatky, na tdrzbu a sluzby.

Finanéné prostriedky vo vyske 4.331 € z inych rozpoctovanych zdrojov boli pouzité
na mzdy apoistné 135 €, na prevadzku abezny transfer 12.109 €. Celkové Cerpanie
uvedenych ozpoétovych prostriedkov bol v roku 2018 vo vyske 16.575 €. Skoly a $kolské
zariadenia z pohl'adu ekonomickej klasifikacie ich ¢erpali na nasledujtcich polozkach:

Cr. Vydavky 2017 2018 Rozdiel % Cerpania
a b 1 2 3=(2-1) 4=(2/1)*100

1 | Mazdy a poistné 872 4466 3594 512,16
2 | Cestovné 782 5 -777 0,64
3 |Energie,voda a komunikacie 5516 3552 -1964 64,39
4 Material 1798 376 -1422 20,91
5 |Udrzba 0 7610 7610

6 |Sluzby 3055 566 -2489 18,53
7 | Bezny transfer 84 0 84 0,00
8 |Vydavky spolu sucetr.1-7 12107 16575 4468 136,90

Predkladand sprava obsahuje podrobné udaje o Cerpani finanénych prostriedkov
poskytnutych Skoldm a Skolskym zariadeniam zo Statneho rozpoctu na rok 2018 ako aj
z mimorozpoctovych zdrojov. Sprava bola spracovand sumarizaciou vykazu k sprave
o hospodareni jednotlivych §kol a Skolskych zariadeni v zriad’'ovatel'skej posobnosti mesta.

Mesto Roznava ako aj samostatné pravne subjekty hospodarili so vSetkymi
finanénymi prostriedkami ¢i uZ zo Statnej dotacie alebo z vlastnych zdrojov tak, aby bol
vychovno-vyucovaci proces plynuly a kvalitny. V priebehu roka nedosSlo k preruseniu
vyucovania alebo nesplnenia si zamestnavatel'skych povinnosti vo¢i zamestnancom.
Z normativnych finanénych prostriedkov boli v prvom rade vyplatené osobné naklady
zamestnancom, odvody do poistovni, zavizky voc¢i dodavatelom za dodané energie a riesili
sa najnutnejSie havarijné situdcie.

Vyucovaci proces je zabezpeCeny materialne na dobrej Grovni, primerane sa vyuzivaju
prostriedky informacnych a komunikacnych technologii (IKT) s moznostou vyuzivat
pocitacové ucebne a ucebne na vyucbu cudzich jazykov. Ucitelia ako aj Ziaci maji v Skolach
pristup na internet. Pri vyucbe niektorych predmetov skoly vyuzivaja vyukovy softvér.

Na zaver mozno konStatovat, Ze Skoly disponovali v roku 2018 s vy$§im objemom
beznych finan¢nych prostriedkov o0 386.115 € (narast 09,1 %) oproti roku 2017
u prenesenych kompetenciach. Prejavilo sa to najmd v osobnych vydavkoch, v pokryti
zvysenych tarifnych platov pedagogickych, odbornych aj nepedagogickych zamestnancov.




Na zéklade ziskanych tdajov, ktoré Skoly uviedli v sprave o hospodareni za rok 2018,
mdzeme hodnotit’ hospodarenie $kdl ako uspokojivé.

Za ucelom skvalitiiovania procesu financovania je potrebné na trovni jednotlivych $kol
maximalizovat hospodarnost’, efektivnost’ a t€innost’ vyuzivania verejnych zdrojov, pri
dosahovani ciel'ov.

B/ Origindlne kompetencie — financné prostriedky 7 MF SR prostrednictvom
podielovych dani ,vlastné prijmy Skolskych zariadeni a 7 inych zdrojov

Mesto Roziava malo v hodnotenom roku vo svojej zriad'ovatel'skej posobnosti 6
materskych §kol, ztoho priamo riadenych bez pravnej subjektivity 5 ajedna MS je
organizaénou zlozkou Spojenej §koly J.A.Komenského, Rozfiava , 4 $kolské jedalne pri MS
bez pravnej subjektivity, 1 zékladnu umelecku Skolu a 1 centrum volného casu, ktoré je
su¢astou ZS Ulica pionierov, 4 $kolské stravovacie zariadenia (SJ) ako sucast’ zakladnych
$kol a 4 skolské kluby (SKD) ako stiéast’ zakladnych §kol.

V priebehu roka nedoslo k ziadnym zmenam tykajicim sa poctu $kol a skolskych
zariadeni. Podl'a §6 ods. 2 zdkona NR SR ¢.596/2003 Z. z. o Statnej sprave a Skolskej
samosprave a o zmene a doplneni niektorych zakonov obec zriad’'uje a rusi materské Skoly,
¢im vytvara podmienky na zabezpecenie predSkolskej vychovy a vzdelavania deti
predskolského veku. Podl'a citovaného zdkona mesto Roziava zabezpecuje dostatok kapacit
materskych $kol na izemi mesta.

Materské Skoly zabezpecuju vychovu a vzdelavanie deti v predskolskom veku.
Podporuji osobnostny rozvoj deti v oblasti socidlno-emociondlnej, intelektualnej, telesnej,
moralnej, estetickej, rozvijaji schopnosti a zru¢nosti, utvaraji predpoklady na dalSie
vzdelavanie. Dopiiaju rodinn@i vychovu o vychovno-vzdeldvaciu &innost’ zameranii na
vSestranny rozvoj osobnosti dietata

Materské Skoly su zamerand na vychovu a vzdelavanie deti od ranného veku po vstup do

zékladnej Skoly. Predskolska vychova a vzdelavanie v materskej Skole zohrava mimoriadne
dolezita tlohu vo vyrovnavani rozdielov medzi detmi z rézneho sociokultirneho prostredia,
vratane deti zo znevyhodneného prostredia, pri v€asnom rozpoznavani poruch vyvoja, vytvara
moznosti individudlneho rozvoja osobnosti dietat’a, pripravy na vzdeldvanie v zdkladnej Skole
1 zivot v spoloc¢nosti. Cielom vychovy a vzdelavania deti predSkolského veku v materskych
Skolach je, aby z nich vyrastali jedinci, ktori sa budi harmonicky rozvijat’.
Hlavnym ciel'om predprimarneho vzdelavania je dosiahnut’ optiméalnu motoricku, kognitivnu
a citovo-socidlnu uroveil ako zaklad pripravenosti na Skolské vzdelavanie ana zivot
v spoloc¢nosti. Vychodiskom je jedinecnost’ dietata, aktivne ucenie a jeho zaclefiovanie sa do
skupiny a kolektivu. Pedagogicky pristup v materskej Skole sa opiera o pozitivhu vychovu,
zaloZent na laske a dovere k diet’at'u.

V roku 2018 bol v 7 materskych Skolach Statisticky vykazany priemerny pocet deti
549, narast oproti roku 2017 o 13 deti. V uvedenom roku pracovalo v materskych Skolach
79,72 (priemerny evidencny pocet  zamestnancov) prepocitany pocet, ztoho 61,63
pedagogickych (priemerny evidencny pocet). Pocet fyzickych osob v priemere 82,65 z toho
79,5,5 zien. Dosiahnutd bola priemerna mzda zamestnancov v materskych Skolach celkom
928,43 € €o je 0 98,41 € viac ako v predchadzajucom roku, z toho pedagogicki zamestnanci
1.021,30 € viac 0 90,38 € a nepedagogicki zamestnanci 607,68 € viac o 107 € ako v roku
2017.



Prehl’ad poétu deti a tried k 15.9. daného $kolského roka v jednotlivych MS

Materské | Kratka | Vajanského | Kyjevsk | Stitnicka | Pionierov | Ernesta | MS spolu
skoly a Rétha | sVIM
Pocet
deti/tried
2015/2016 | 39/2 65/3 132/6 137/7 38/3 112/5 18/1 | 541/27
2016/2017 | 42/2 58/3 132/6 134/7 38/3 110/6 32/2 | 546/29
2017/2018 | 37/2 57/3 128/6 128/7 38/3 117/6 31/2 | 536/29
2018/2019 | 36/2 54/3 128/6 132/7 37/3 126/6 36/2 | 549/29

Skolské stravovacie zariadenia boli zriadené na pripravu, vydaj, konzumaciu jedal a
napojov pre stravnikov v Case ich pobytu v Skole alebo v Skolskom zariadeni. Odbornym
zabezpetenim prispievajii k zdravému vyvoju deti a Ziakov. Skolské jedalne, ktorych
zriad'ovatel'om je obec, ponukaji dostupnii nutricne vyvazenu kvalitni stravu pre deti
a ziakov v ¢ase ich pobytu v Skoldch a skolskych zariadeniach, pre zamestnancov $kol
a Skolskych zariadeni za Ciastocnu Uhradu nakladov, ktoré uhradza zédkonny zéastupca vo
vyske nakladov na nakup potravin podla vekovych kategoérii stravnikov v nadviznosti na
odporucané vyzivové davky. Zamestnanec ako aj zdkonny zastupca prispieva na Uhradu
rezijnych nakladov v zmysle platného vieobecného zavizného nariadenia mesta. Niektoré SJ
poskytuja diétne stravovanie pre Ziakov I. a Il stupiia. V $kolskych jedaliiach ZS a MS
pracovalo 50,28 (priemerny evidencny pocet zamestnancov) prepocitany pocet fyzickych
0s0b v priemere 50,5. V skolskych jedalinach bola dosiahnutd priemerna mzda celkom 609,48
€ Co je 0 58,31 € viac ako v predchadzajucom roku.

Skolsky klub deti tvori sucast kazdej zakladnej $koly v RoZilave a vykondva zaujmova
¢innost’ zameranu na oddych v ¢ase mimo vyuCovania a v Case Skolskych prazdnin. V
sucasnosti plni predovsetkym vychovno-socidlnu funkciu (celodenny pobyt ziakov v Skole) a
zabezpeluje pripravu na vyu¢ovanie, najmi na 1. stupni zakladnej $koly. Cinnost, ktora
zabezpecuje Skolsky klub deti, nie je totozna s ¢innostou zabezpecovanou centrom vol'ného
asu. V SKD v SS Komenského st prevazne Ziaci zo socialne slabych rodin v hmotnej ntidzi.
Pobyt tychto ziakov z hladiska ich vychovy a vzdeldvania je vel'mi potrebny. Velky problém
je ziskat’ od rodi¢ov tychto ziakov poplatky za pobyt v Skolskom klube.
V sucasnosti plni predovsetkym vychovno-socialnu funkciu (celodenny pobyt ziakov v Skole)
a zabezpecCuje pripravu na vyucovanie, najma na 1. stupni zékladnej skoly.

V skolskych kluboch pri ZS v Roziave je v $kolskom roku 2018/2019 zapisanych spolu
892 ziakov v 35 oddeleniach.

V SKD pracovalo v roku 2018 29,68 (priemerny evidenény pocet zamestnancov)

prepoéitany pocet fyzickych o0sdb v priemere 35,75. V SKD bola dosiahnuté priemerna mzda
celkom 874,8 € ¢o je oproti predchadzajucemu roku narast o 60,87 €.

Centrum voPného &asu (CVC) je $kolské vychovno-vzdelavacie zariadenie, ktoré je
od 1.1. 2018 sac¢astou ZS Pionierov 1, Roziiava (d’alej len CVC) a zabezpeduje vychovno-
vzdelavaciu, zdujmovu a rekreacntl ¢innost’ deti, rodicov a inych 0sob do veku 30 rokov v ich
vol'nom Case. Vychovno-vzdelavacia ¢innost’ usmeriiuje rozvoj zaujmov deti, mladeze v Case
mimo vyudovania ako aj vsetkych zu¢astnenych oséb vich volnom &ase. CVC utvara
podmienky pre rozvijanie a zdokonalovanie praktickych zrucnosti, podiel'a sa na formovani
navykov uzitoéného a zmysluplného vyuzivania volného Casu. Téato Cinnost je celorocna
a pozostava z pravidelnej, nepravidelnej zaujmovej ¢innosti a prazdninovej ¢innosti. Pocas




Skolského roka prevazuje pravidelna krazkova Cinnost’, prilezitostna ¢innost’, prazdninova
¢innost, spontdnna Cinnost® ako aj organizovanie volno-Casovych aktivit, ktorych sa
zG&astiuju deti aj iné osoby, ktoré nenavstevuji CVC. V obdobi $kolskych prazdnin sa
uskutociiujii ¢innosti oddychového a rekreaéného charakteru. V skolskom roku 2016/2017
malo CVC zapojenych v pravidelnej, krazkovej a prileZitostnej ¢innosti 338 Ziakov a mladych
Pudi. V skolskom roku 2017/2018 to bolo uz 395 deti, ziakov a mladych l'udi a v Skolskom
roku 2018/2019 to bolo 424 deti, ziakov a mladych TI'udi, ktori pracuja v 27 zaujmovych
Gitvaroch. Z obci v okrese Roziava navitevuje CVC 171 deti.

CVC zabezpeduje, podla potrieb, vedomostné sut'aze, olympiady a $portové sutaze pre deti
zakladnych a strednych §kol, vyhlasované MSVVa$ SR.

CVC pracovalo oproti roku 2017 so zniZenim poétom zamestnancov o 3,03 t.j. s 3,02
(priemerny evidencny pocet zamestnancov) prepocitany pocet zamestnancov, z toho 3
pedagogicki. Pocet fyzickych oséb v priemere 3 z toho 2 Zeny. Dosiahnuta bola priemerna
mzda zamestnancov v CVC celkom 854,38 ¢&o je o 57,54 menej ako v predchadzajucom
roku.

Prehlad poctu Ziakov v zaujmovych utvaroch (pravidelna ¢innost’) a zamestnancov
v Skolskom roku 2017/2018, 2018/2019
Interni zamestnanci

Skolsky spolu TOV TOV TOV TOV TOV TOV Pocet
rok vzdelavacia | Spol.- Est.- Prir.- Prac.- Tel. internych
vedna kultarna envir. tech. aSport. | zamestnancov
spolu
2017/2018 153 9 32 - 30 11 71 3
2018/2019 162 25 41 12 15 16 53 3

Externi tréneri — Sportové krazky

Skolsky rok spolu futbal Basketbal tackwondo Karate | Gymna Pocet
chlapci+ stika trénerov
dievcata spolu

2017/2018 242 113 56 21 17 35 10
2018/2019 261 125 72 17 - 47 11

Zikladna umelecks $kola (ZUS) ma svoje $pecifické vzdelavacie a kultirno-vychovné ciele,
ktorymi poukazuje, ale aj u¢i mladého ¢loveka ako vyuzit' svoj volny Cas a tym nepriamo
pdsobi na rozvoj a formovanie osobnosti. Mladej generacii i dospelym ddva moznost’ rozvijat
svoj prirodzeny talent a osobitu pozornost’ venuje podchyteniu nadanych deti. Kazdym rokom
vytvara kvalitné podmienky na ziskanie zakladného umeleckého vzdelania a absolventi ZUS
maju moznost’ sa uchadzat’ o vyssie odborné az profesijné vzdelanie na strednych Skoléch,
konzervatoriach a vysokych skolach umeleckého a pedagogického zamerania.

ZUS v Roziave vykonava vychovno-vzdelavaciu ¢innost’ priamo v niektorych ZS, na
poziadanie riaditela ZS, nakol’ko je vzhl'adom na podet Ziakov pre ZS vyhodnejsie, ak ucitel
ZUS vyuéuje priamo tam. Vyucujici maju k dispozicii triedu. Jedna sa o ZS J. Hronca, ZS
Plesivec, ZS Jablonov, ZS Hrhov.




Prehlad poctu Ziakov a zamestnancov od roku 2016/2018 a Skolsky rok 2018/2019

Skolsky Pocet Stidium | Hudobny | Taneény | Vytvarny | Lit.- Pofet  ped.
rok Ziakov pre odbor odbor odbor dram. zamestnancov
dospelych odbor /neped.
zamestnancov
2016/2017 568 18 360 71 121 16 30/6
2017/2018 584 19 358 93 106 27 31/5
2018/2019 572 12 355 75 110 32 33(2MD)/6

Vychovno-vzdelavaciu &innost’ v ZUS vykonavalo 33,13 zamestnancov (priemerny
evidenény pocet zamestnancov) prepocitany pocet, ztoho 28,13 pedagogickych a5
nepedagogickych zamestnancov (priemerny evidencny pocet). Pocet fyzickych o0sob
v priemere 38,25 ztoho 26 Zien. Dosiahnutd bola priemerna mzda zamestnancov v ZUS
celkom 1.078,1 Co je o 142,6 € viac oproti roku 2017, z toho pedagogicki zamestnanci
1.109,3 € 0136,93 € viac anepedagogicki zamestnanci 902,73 € o0 168,91 € viac ako
v predchadzajucom roku.

Uvedené skoly a Skolské zariadenia boli v roku 2018 financované v zmysle ustanovenia § 12
ods. 1 zékona €. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene

a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., na zdklade rozpo¢tu Mesta Roznava na rok 2018
schvaleného uznesenim Mestského zastupitel'stva v Roziave €. 8/2018 zo dna 22.2.2018 ana
zaklade schvalenych zmien rozpoctu Mesta Roznava poslednym Rozpoc¢tovym opatrenim ¢.
4/2018 zo dna 31.12.2018.

Finan¢né prostriedky z vynosov z podielovych dani boli rozpisané na jednotlivé skoly
a Skolské zariadenia v zmysle §-u 6 ods.12 pism.) aj) zdkona  596/2003 Z.z. v zneni
neskorSich predpisov, nariadenia vlady 668/2004 Z.z. o rozdel'ovani dane z prijmov uzemne;j
samosprave, a schvaleného rozpoctu pre rok 2018 a VZN ¢.1/2018 o urceni vysky finan¢nych
prostriedkov urenych na mzdy a prevadzku na Ziaka ZUS, dieta MS a dieta $kolského
zariadenia, zriadenych na uzemi mesta Roznava pre rok 2018.

Rozpis podielovych dani pre Skoly a Skolské zariadenia na rok 2018
podla §-u 6 ods.12 pism. b) a J) zdkona 596/2003 Z.z v z.n.p. nariadenia vlady SR

668/2004 Z.Z.. a schvaleného rozpoctu mesta RozZiava pre rok 2018
VZN 1/2018 (Uznesenie MZ ¢. 6/2018 zo dna

22.2.2018)

Sumar v €
Finan¢né
prostriedky

Skoly a $kolské zariadenia Pocet deti | Dotacia podla VZN spolu

MS a SJ 536 2194 1175984

Potencialny Ziak ZS do SKD 866 495 428670

Potencidlny stravnik ZS v SJ 2025 147 297675

ZUS individudlne vyucovanie 350 1190 418880

ZUS skupinové vyucovanie 199 350 714400

ZUS spolu 490280




cvC 1727 50 86350
Spolu vlastné 2478959
Cirkevné
MS 59 1930,72 113912,48
Potencialny Ziak ZS do SKD 91 435,60 39639,60
Potencidlny stravnik ZS v SJ 280 129,36 36220,80
Spolu cirkevné 189772,88
SCSPP 394 148,00 58312,00
ZUS individudlne vyucovanie 23 1047,20 24085,60
ZUS skupinové vyucovanie 231 308,00 71148,00
ZUS spolu 98233,60
Spolu sukromné 153545,60
S p ol u nestitne 343318,48
Spolu 2822277,48
Rozpis podielovych dani pre S§koly a Skolské zariadenia na rok 2018
podla §-u 6 ods.12 pism. b) a J) zakona 596/2003 Z.z v z.n.p. nariadenia vlady SR
668/2004 Z..Z.. a schvaleného rozpoctu mesta Roznava pre rok 2018
VZN 1/2018 (Uznesenie MZ €. 6/2018 zo
dna 22.2.2018)
Spracované podl’a jednotlivych §kol a Skolskych zariadeni
v €
Roc¢né
Skoly a $kolské Pocet deti | Dotacia podl’a VZN 1. fin.prostriedky
podPa VZN
zariadenia na 1 diet’a, 1 Ziaka ¢.1/2018
MS a§J 536 2194 1175984
SKD Ul Zlatd 297 495 147015
SKD Ul. Komenského 125 495 61875
SKD Ul Zakarpatska 194 495 96030
SKD Ul.Pionierov 250 495 123750
SKD 866 495 428670
SJ Ul Zlatd 680 147 99960
SJ Ul. Komenského 338 147 49686
SJ Ul Zakarpatska 417 147 61299
SJ UL Pionierov 590 147 86730
SJ pri Z8 2025 147 297675
ZUS individudlne
vyucovanie 352 1190 418880
ZUS skupinové vyucovanie 204 350 71400
ZUS spolu 490280
CcvC 1727 50 86350
Spolu vlastné 2478959
Cirkevné
CMS evanjelicka 29 1930,72 113912,48




SKD katolicke 29 435,60 12632,40
SKD reformované 62 435,60 27007,20
SKD 91 435,60 39639,60
SJ katolicka 116 129,36 15005,76
SJ reformovana 164 129,36 21215,04
SJ pri Z8 280 129,36 36220,80
Spolu cirkevné 189772,88
SCSPP stkromné 394 148,00 58312,00
ZUS individudine
vyucovanie 23 1047,20 24085,60
ZUS skupininové vyucovanie 231 308,00 71148,00
ZUS spolu 95233,60
Spolu sikromné 153545,60
S p ol u nestitne 343318,48
Spolu 2822277,48
PrehPlad Struktiry poskytnutych finanénych prostriedkov
1. Dotacia pre CVC zo SR — okresné sut’aze a olympiady CVC 7.812 €
4. Dotacia z UPSVaR na zamestnanost’ 5.490 €
5. Projekty z EU, SR, nadAcii, dary 53.809
€
z toho pre: - ZS Zlata projekt 30.226 €
- SS Komenského — projekt 9.347
€
- Z8 Zakarpatska - projekt 11.833 €
- Z8 Zakarpatska 580 €
- ZS Pionierov projekt — zostatok z r.2017 1.803
€
- Z§ Pionierov 20€
6. Doticia z obci na &innost’ CVC 5.774 €
7. Vlastné prijmy $kol a Skolskych zariadeni 304.109 €
z toho: - zdkladné skoly 21.625 €
- materské skoly 98.755 €
- §kolské jeddlne pri MS 12.364 €
- Skolské druziny a kiuby ZS 46.351 €
- §kolské jeddlne pri ZS - rézia 79.773 €
- Skolské jeddlne MS — stravné 96.895 €
- §kolské jeddlne ZS — stravné 251.567 €
- centrum volného casu pri ZS Pionierov 10.299 €
- zakladna umelecka skola 56.567 €
8. Vynosy z podielovych dani 2.807.281 €
z toho pre: - viastné skoly a skolské zariadenia OK 2.463.959
€
- pre zriadovatelov cirkevnych a sukromnych 343.322 €
9. Finan¢né prostriedky zo zdrojov mesta 499.027 €

Prehl’ad o ¢erpani finanénvch prostriedkov




1. Finanéné prostriedky z EU, SR a iné

Z RK MSVVa$ SR prostrednictvom Okresného tradu odboru $kolstva Kogice bola
zaslana dotacia pre CVC na sutaze a olympiady. Finanéné prostriedky boli pouzité vo vyske
7.812 € na Uhradu spotrebného materidlu — kancelarske potreby, thradu dohdd o vykonani
prace a d’alSie vydavky stuvisiace so Sportovymi podujatiami a kultirnou ¢innostou.

Spojena $kola sa v roku 2017 zapojila do projektu MPC Preov ,, Skola otvorena
vSetkym®, ktory zastreSuje Metodicko-pedagogické centrum v Bratislave a pokracoval aj cely
rok 2018, skon¢i v auguste 2019. V rdmci uvedeného projektu pracuji na skole 2 asistentky
ucitela a2 odborné zamestnankyne-Specidlne pedagogicky. Mzdy a odvody tychto 4
zamestnancov su refundované z MPC Bratislava, pracovisko PreSov. V roku 2018 boli
refundované finan¢né prostriedky vo vyske 34.110,76 €.

UPSVaR poskytol spojenej $kole finanéné prostriedky z projektov ,,Prax
k zamestnaniu“ a ,,Podpora zamestnania®“, ktoré boli v plnom rozsahu vycerpané t.j. 1.446,65
€ na osobné naklady zamestnancov. Dalgie finanéné prostriedky z UPSVaR ziskala spojena
Skola na chranené pracovisko v ramci projektu ,,Podpora zamestnania ob¢anov so zdravotnym
postihnutim®, v rdmci ktoré¢ho bol prijaty zamestnanec so ZPS 75% do funkcie spravcu IKT.
Projekt ma trvanie dva roky. Finan¢né prostriedky boli pouzité na osobné ndklady a na
zékladné vybavenie — zariadenie chranené¢ho pracoviska celkom 4.043,15 €. Spojena Skola
v roku 2018 ziskala d’alSie financné prostriedky zo zahrani¢ného projektu ,,Erazmus® pre
materski Skolu vo vyske 9.347 €, z ktorych v roku 2018 bolo pouzitych 2.401,19 € na
zahranicné cestovné nahrady ana ndkup ucebnych pomdcok. Nevycerpané financéné
prostriedky boli presunuté na ¢erpanie do roku 2019.

Zakladna skola, Zlata 2 bola zapojena do projektu ,,ZlepSenie pristupu k vzdeldvaniu
a vzdelavacich navykov so zdravotnym znevyhodnenim v zakladnej Skole, na zaklade ktorého
Skola zamestnala 5 asistentov ucitela. V roku 2018 boli refundované osobné vydavky
zamestnancov vo vyske 30.226,13 €.

Zakladna kola ZS Ulica pionierov v roku 2017 ukonéila projekt Erazmus+ — $kolské
partnerstva, ktoré boli velkym prinosom tak pre pedagogickych zamestnancov ako aj pre
ziakov. Na uvedenu ¢innost’ doCerpavala a zdkladna skola roku 2018 zostatok nevycerpanych
finan¢né prostriedky vo vyske 1.803 €, ktoré boli vyCerpané na uvedeny ucel.

V zakladnych Skolach je réznorodé socialne zloZenie Ziakov. Vo velkej miere ide
o socidlne odkazanych Ziakov, na ktorych UPSVaR poskytoval finanéné prostriedky na
stravovanie Ziakov ako aj na ufebné pomdcky, ktoré boli vynalozené v stlade s vynosom
Ministerstva prace socidlnych veci a rodiny.

2. Prostriedky z vynosov z podielovych dani a z vlastnych prijmov

Mesto Roziava poskytuje finan¢né prostriedky z vynosov z podielovych dani Skolam
a Skolskym zariadeniam vo svojej zriad'ovatel'skej pdsobnosti a pre cirkevnych a sukromnych
zriad’'ovatel'ov §kol a Skolskych zariadeni. Vlastnym Skoldm a Skolskym zariadeniam v zmysle
zakona 523/2003 Z. z. o rozpoctovych pravidlach zasiela vlastné prijmy na Cerpanie beznych
vydavkov.

a) BeZné financné prostriedky origindlnych kompetencii

A%
€
Kategorie skol Cerpanie spolu Cerpanie podra ekonomickej klasifikacie
610 mzdy a 630 tovary a 640 bezny
a $kolskych zariadeni | k 31.12.2018 platy 620 poistné sluzby transfer




Materské Skoly 1403167 881096 324482 190444 7145
Skolské jedalne pri

MS 256988 171384 62140 18430 5034
$KD 479617 310040 116936 50455 2186
Skolske jedalne pri

ZS 383850 195222 71874 113978 2776
ZUS RO 686153 429384 154234 102189 346
CcVC RO 80698 31016 19483 30199

Zakladné 3koly-

mimor. 4219 2525 882 812

ZS — Ucelové —

projekty mesta 5478 0 0 5478

SJ ZS,MS -

potraviny 344928 0 0 344928

Spolu 3645098 2020667 750031 856913 17487

Prehl'ad Cerpania finan¢nych prostriedkov originalnych kompetencii je rozpisany
v predchadzajucej tabulke. Podl'a prehl'adu mozno konstatovat’, ze najvicsia Cast’ finan¢nych
prostriedkov bola pouZita na osobné naklady a to vo vyske 2.770.698 €, co predstavuje 76,01
% z celkového Cerpania. V porovnani s predchadzajucim rokom mozno konstatovat, ze
vroku 2018 boli cerpané financné prostriedky na osobné nédklady pedagogickym
i nepedagogickym zamestnancom originalnych kompetencii viac o0 275.541 €.
Samotné mzdové prostriedky boli vyCerpané vo vyske 99,03 % z rozpoctu a z celkového
cerpania boli vydavky na mzdy vo vyske 55,43 %, oproti predchadzajucemu roku je to viac
0208.299 €. Z rozpoctovanych mzdovych prostriedkov ~ boli uhradené tarifné platy
zamestnancov, osobné priplatky, priplatky za zastupovanie, riadenie, nadcasy, priplatky za
uvadzajiiceho pedagédga, kreditové priplatky, zmennost, jubilejné odmeny, odmeny
a doplatky na vyrovnavanie platu. Odmenovanie zamestnancom bolo zabezpecené v zmysle
zakonov: 553/2003 Zakon o odmefnovani niektorych zamestnancov pri vykone prace vo
verejnom zaujme a o zmene adoplneni niektorych zakonov, Zékon ¢. 317/2009 Z.z.
o pedagogickych zamestnancoch a odbornych zamestnancoch aozmene a doplneni
niektorych zédkonov, Zakonnika prace 311/2011 v zneni niektorych predpisov a na zakladne
kolektivnej zmluvy pre rok 2018.

Zdravotnym poist'ovniam a socialnej poistovni bolo zaslanych 98,03 % z rozpoctovanych
finan¢nych prostriedkov ¢o je 0 67.242 € viac ako v predchadzajicom roku a 20,57 %
z celkovych cerpanych  finanénych prostriedkov roku 2018. Percento poistného bolo
v hodnotenom roku 37,11 % z celkovych mzdovych nakladov.

Z rozpoctovanych finanénych prostriedkov na tovary a sluzby boli ¢erpané financné
prostriedky vo vyske 856.913 € t.j. 0 393.346 € viac ako v predchadzajicom roku. Uvedeny
rozdiel v ¢erpani bol spdsobeny tym, Ze v roku 2018 sa zmenilo Uétovanie v Skolskom
stravovani — rozpoc€tované boli potraviny a stravné stravnikov. Na tovaroch a sluzbach bez
potravin bolo ¢erpanie 511.985 € o0 48.718 € viac ako v roku 2017. Najvicsia cast’ finanénych
prostriedkov bola Cerpand na energie — elektrickd energia, teplo, plyn, vodné a stocné
a telekomunikacné poplatky.

Predprimarne vzdelavanie

V roku 2018 cerpali materské skoly v rdmci rozpoctu 1.403.167 €, z toho na osobné
naklady boli pouzZité¢ financné prostriedky v sume 1.205.578 € o 123.425 € viac ako



v predchadzajucom roku, ¢o je 85,91 % z celkového Cerpania. Na prevadzkové vydavky — t.j.
energie, material, opravy, sluzby a bezny transfer len 14,09 % co je 190.444 €. Na energie
bolo vynaloZzenych 135.668 € v porovnani s predchddzajicim rokom je Cerpanie nizSie
012.931 €. V % vyjadreni je az 71,23 % z celkovych prevadzkovych vydavkov. V ramci
rozpodtovej kategorie material, MS Ernesta Rotha, MS Kratka a MS Kyjevska - pouzili
finan¢né prostriedky na zakupenie interiérového vybavenia — stolicky pre deti do tried, stoly
pre deti, pracovné stoly a stoli¢ky, koberec do triedy, kuchynské zostavy do kuchyniek v MS
Kratka, po¢itate pre MS Kyjevska a MS Vajanského. Zakuapené boli pristroje — kosacka,
skartovacka, stojan na bicykle, mikrovlnna rira. Obchodnou sut'azou boli zabezpecené pre
MS kancelarske potreby na administrativnu ¢innost’, $kolské potreby pre deti na vychovno-
vzdelavaciu ¢innost, Cistiace a hygienické potreby. Zakupeny bol tiez materidl na drobné
opravy a udrzbu, materidl na farbenie a malovanie, na osvetlenie, vymeneny resp. doplneny
bol material do lekarni¢iek. Na vykazovanie pedagogickej cinnosti bola zakapena
pedagogickd dokumentacia. Pre vSetkych zamestnancov materskych §kol boli v zmysle
Kolektivnej zmluvy v roku 2018 poskytnuté financné prostriedky na nadkup ochrannych
pracovnych odevov a obuvi z dovodu BOZP. Celkove na material boli vynalozené finan¢né
prostriedky vo vyske 20.706 €. V ramci sluZieb bola zabezpecena dezinsekcia proti lezicemu
hmyzu (mravce), osiemu hniezdu, deratizicia, Cistené boli koberce a podlahy, precistené a
skontrolované boli kominy v MS, v ktorych sa vykuruje plynom, realizované boli odborné
prehliadky a skusky plynovych zariadeni, revizia aodbornd prehliadka plynovych
spotrebiCov. Zamestnancom s diétnym stravovanim, ako aj ostatnym zamestnancom
pracujucim pocas zatvorenia Skolskych jedalni bol poskytnuty prispevok na stravovanie.
V zmysle zékona bol tvoreny socialny fond zamestnancom. Za donasku stravy zo SJ do MS
Ul kratka boli mesacne vyplacané dohody o pracovnej €innosti. Zamestnancom, s ktorymi
bol rozviazany pracovny pomer bolo poskytnuté odstupné vo vySke 1.104 € a zamestnancom,
ktory odisli do prvého starobného déchodku bolo vyplatené odchodné vo vyske 1.104 €.
Zamestnancom MS boli vyplatené nemocenské davky pocas prvych 10 dni praceneschopnosti
vo vyske 4.778 €.

Skolské kluby deti na svoju &innost pouzili finanéné prostriedky na thradu
osobnych vydavkov vo vyske 426.976 € , ktoré tvorili az 89 ich celkového Cerpanie v roku
2018. Len 11 % rozpoctu bolo pouzitych na material, beznl prevadzku a bezny transfer t.j
52,641 €. V kateg6rii material a sluzby boli zaklipené — interiérové vybavenie, ucebné
pomocky, Skolské potreby (rozne stavebnice a hry), uhradena bola alikvotnd cast
spotrebovanych energii, vSeobecny material, V radmci sluzieb bolo zabezpecené stravovanie
zamestnancov a tvoreny bol socidlny fond. Nakol'ko maji vychovavatel’ky zniZeny pracovny
vizok, ten si dopiiiaju vyuéovanim vychovnych predmetov na I. stupni zakladnej $koly.

Skolské jedalne pri MS a ZS su financované z podielovych dani ako aj z prijmov od
stravnikov. Finan¢né prostriedky boli pouZité na osobné ndklady vo vyske 500.620 €
( 050.781 € viac ako v roku 2018) &o je 78,12 % z celkovych vydavkov SJ. Na tovary
a sluzby ako aj na bezny transfer boli pouzité financné prostriedky vo vyske 140.218 € ¢o je
21,88 %,

V skolskych jedaliach ZS a MS boli zakupené — interiérové vybavenie, teplovzdusné
rary, odvlhéovace, mlynceky na méso a d’alSie prevadzkové stroje a pristroje, kuchynské
linky do vydajni, biely riad, drobné kuchynské potreby, Cistiace potreby, kancelarske potreby,
tonery, materidl na hygienicki malbu kuchyn, elektromaterial, pracovné odevy a obuv pre
zamestnancov. SJ sa podielali na uhradich faktir za spotrebu energii alikvotnou &iastkou.
Zabezpecené boli opravy velkokuchynskych zariadeni, revizie a opravy plynovych
a elektrickych velkokuchynskych zariadeni (oprava varnych kotlov, umyvacky riadu,




vodovodného potrubia, oprava a udrzba Skolskych jeddlni — mal'ovanie, Gprava kuchyi,
vymena podldh. V rdmci sluzieb bolo realizované biologické oSetrenie odpadov, pranie
obrusov, brusenie nozov, Cistenie kanalizacie, ciachovanie véh. Uhradené boli vydavky za
licencie, tla¢ poStovych poukéazok, aktualizaciu softvéru, a d’alSie drobné sluzby, prispevok na
stravovanie zamestnancov SJ, tvorba socidlneho fondu. V roku 2018 boli prvykrat
rozpoctované finanéné prostriedky na potraviny a stravné. Na potraviny bolo vycerpanych
344.928 €.

Zakladna umelecka Skola — bola financovana z vynosu z podielovych dani , z prostriedkov
mesta a z vlastnych prijmov. Vysku mesacného prispevku na ¢iasto¢nu thradu vydavkov na
Stadium v zakladnej umeleckej Skole urcuje vSeobecné zavdzné nariadenie mesta, na zaklade
toho boli naplnené prijmy vo vyske 54.471 €.

Zakladnd umelecka Skola hospodarila s finanénymi prostriedkami vo vyske 686.153 € Co je
0 122.347 € viac ako v predchadzajucom roku. Finanéné prostriedky boli pouzité na osobné
vydavky v sume 583.618 € 0 103.622 € viac oproti roku 2017 a na prevadzkové vydavky bolo
pouzitych 102.189 € v porovnani s predchddzajicim rokom je to viac o 22.649 €. Uhradené
boli fa. za energie, za interiérové vybavenie — koberce, svietidla, regal, skrinky, stolicky,
pisacie stoly, nabytok do tried akancelarii nakol’ko v mesiacoch jul, august boli
prestahované triedy z elokovaného pracoviska na Stitnickej ulici, do budov 9B a budovy
byvalého CVC. Dalej boli ¢erpané finanéné prostriedky na nékup Gistiacich prostriedkov,
kancelarskych potrieb, materialu na opravu a udrzbu priestorov Skoly. Zakupené bola
vypoctova technika — 2 tablety, 2 notebooky, 2 pocitace pre ekonomicky software. Z rozpoctu
ZUS boli uhradené fa. za opravy a udrzbu prevadzkovych strojov, tdrzbu budov, vieobecné
sluzby — revizie, BOZP, vykon zodpovednej osoby. Zamestnancom bol poskytnuty prispevok
na stravovanie a tvoreny bol socidlny fond. Vyplatené boli odmeny na zaklade dohody —
Dohody o vykonani pracovnej ¢innosti a prace dohodnuté so zamestnancami — vyucovanie
s nizkym uvézkom, zastupovanie, servisné sluzby VT, straZzenie objektu a Akademika Hronca
9.

Na bezny transfer pouzila Skola financné prostriedky na vyplatenie na vyplatenie
nemocenskych davok.

Svoje vysledky vychovy a vzdeldvania v jednotlivych odboroch prezentuju ziaci
prostrednictvom koncertov, vystipeni, sutazi. V kalenddrnom roku bolo zorganizovanych 77
koncertov. ZUS spolupracuje so zékladnymi a materskymi $kolami v meste, zabezpeuje
program v ramci akcii organizovanych mestom Roznava.

Centrum vol’ného ¢asu Na Cinnost’ tychto utvarov ako aj na tthradu nakladov na ¢innost’
CVC prispievaju ¢lenovia mesaénymi prispevkami. Vy$ku mesaéného prispevku uréuje
vSeobecne zavdzné nariadenie mesta. Vlastné prijmy z €lenskych poplatkov, zndjmu za
pouzitie sluzobného auta boli vo vyske 9.549 €. Z rozpoétu CVC - zpodielovych dani
a z vlastnych prijmov bolo cerpanych 80.899 € <o je 067.345 € menej ako
v predchadzajicom roku. Finan¢né prostriedky boli pouzité pouzité na osobné naklady pre
zamestnancov v sume 50.499 €, ¢o je oproti predchadzajucemu roku menej o 46.426 €. Dalsie
finanéné prostriedky boli pouzité na ucebné pomdcky, kancelarske potreby a na thradu
energii vo vysSke alikvotnej Ciastky spotrebovanych energii. Z polozky sluzieb boli uhradené
Skolenia a kurzy zamestnancov, vydavky na vlastné kulturne podujatia kde sa prezentovali
jednotlivé krazky. Finan¢né prostriedky boli ¢erpané na propagaciu a reklamu, na ¢innost
technika PO ainé drobné sluzby. Vyplatené¢ boli dohody o vykonani prace pre trénerov,
stravovanie zamestnancov, tvorba socialneho fondu ainé. Vroku 2017 sme pristupili
k racionalizaénym opatreniam ato z dovodu prehodnotenia vSetkych ukazovatelov, ktoré
vplyvali na rozpodet CVC a po ekonomickej analyze, v ktorej bolo zistené Ze naklady na
jedného c¢lena boli nadStandardné. Centrum volného €asu ako rozpoctova organizacia bolo




k 31.12.2017 zrusené. Od 1.1.2018 sa CVC stalo organizaénou zlozkou ZS Ulica pionierov,
¢o prinieslo Usporu na rozpocte v celkovej vyske az 67.546 €.

Plnenie vlastnych prijmov v materskych Skolach z poplatkov od rodic¢ov a inych oséb,

ktori maju vocéi diet'at’'u vyzivovaciu povinnost’

Materska Skola

Plnenie prijmov

Pouzitie vo

vydavkovej Casti

Ugel pouzitia vlastnych prijmov

spolufinancovanie pri uhrade prevadzkovych

MS Ernesta Rétha 24.330,00 23.136,00 nakladov t.j. teplo

. spolufinancovanie pri Uhrade prevadzkovych
MS Kratka 25,00 25,00 nakladov t.j. plyn

. spolufinancovanie pri uhrade prevadzkovych
MS Kyjevska 25.600,00 25.600,00 nakladov t.j. elektrickej energii a tepla
MS Pionierov 7.224,35 7.224,35 spolufinancovanie pri Uhrade plynu

Skolské potreby, spolufinancovanie pri Ghrade

L. prevadzkovych nékladov t.j. elektrickej energie,
MS Stitnicka 29.290,50 29.290,50 tepla a vody

. spolufinancovanie pri uhrade prevadzkovych
MS Vajanského 6.225,00 6.225,00 nakladov t.j. tepla
Spolu 92.694,85 91.500,85

¢/ Finan¢né prostriedky pre cirkevnvch a sikromnvch zriad’ovatelov

; Cerpanie podra kategorie $kol a
Cerpany Skolskych zariadeni
Zriad’'ovatel transfer )
$kol a $kolské zariad. k 31.12.2018 | SKD $J M$ SZUS | gcspp
Rimskokatolicka cirkev 27.638 12.632 15.006 0 0
Reformovana cirkev 48.222 27.007 21.215 0 0
Evanjelicka cirkev 113.912 0 0 113.912 0 0
Spolu 189.772 39.639 36.221 113.912 0 0
Sukromné centrum 58.312 0 0 0 0 58.312
Stkromna ZUS 95.223 0 0 0 95.223
Za zriad'ovatel'ov spolu 343.307 39.639 36.221 113.912 95.223 58.312

Bezny transfer pre cirkevnych a sukromnych zriadovatel'ov bol poskytnuty v plnej
vyske podla schvaleného rozpoc¢tu a VZN ¢. 1/2018 o urceni vysky finan¢nych prostriedkov
ur¢enych na mzdy a prevadzku na ziaka zakladnej umeleckej Skoly, dieta materskej Skoly
a dieta Skolského zariadenia, zriadenych na tzemi mesta Roziava. Cirkevni a sukromni
zriad'ovatelia predkladali mesacne zuctovanie poskytnutého transferu uréeného na prevadzku
a mzdy cirkevnym a sukromnym $kolam a Skolskym zariadeniam z rozpoctu Mesta Roznava
v roku 2018 v zmysle uvedeného VZN. K 31.12.2018 nestatni zriad’'ovatelia $kol a Skolskych
zariadeni predlozili ro¢né zuctovanie poskytnutych finan¢nych prostriedkov doplnené o
fotokopie uctovnych dokladov, uctovné a Statistické vykazy. Z predlozeného zuctovania
mozno konStatovat, ze bola dodrzana hospodarnost’ a ucelnost’ pri pouziti finan¢nych
prostriedkov z rozpoctu mesta.




Podrla zG¢tovania boli Cerpané finan¢né prostriedky na osobné néklady pedagogickych
a nepedagogickych zamestnancov §kol a Skolskych zariadeni, na energie, materidlne
zabezpecenie a za poskytnuté sluzby.

d) Finanéné prostriedKy z obci na &innost’ CVC

V zmysle zakona 596/2003 Z.z. v zneni neskorSich predpisov, zdkona 597/2003 Z.z.
v zneni neskorSich predpisov a NV SR ¢. 668/2004 Z.z. su od 1.1.2013 obciam pridelované
finan¢né prostriedky pre deti 5-15 rokov veku aj ked’ nemaju zriadené centrum vol'ného casu.
Vzhl'adom k uvedenej skuto¢nosti, poskytuje naSe centrum vol'ného ¢asu zaujmovu €innost’ aj
detom z blizkeho okolia. Mesto podpisalo s obcami Zmluvy o poskytnuti finan¢nych
prostriedkov na zaujmové vzdelavanie, ktorych deti navitevovali CVC v Roziiave . Dotacia
na 1 dieta bola vo vyske 50 €, ¢o za rok predstavoval prijem 5.774 €. Finan¢né prostriedky
boli zasielané CVC, ktoré ich pouzilo na vyplatenie dohdd o pracovnej ¢innosti trénerom,
ktory zabezpe€ovali zaujmovu €innost: futbal, basketbal, tackwondo, gymnastika, maZoretky,
karate, hudobnici a kapelnici, lego krazok a iné. Na uvedenu Cinnost’ boli ¢erpané finan¢né
prostriedky vo vyske 5.476 €, nevyCerpané vo vyske 268 € boli prevedené do roku 2019 na
d’alSie Cerpanie.

Zaujmovu Cinnost’ piatim detom s trvalym pobytom v Roznave poskytovali centra
vol'ného ¢asu z mesta KoSice, z obce Seiia, z mesta Lipany. Na ich ¢innost’ sme na zaklade
podpisanych zmlav o poskytnuti finanénych prostriedkov na &innost CVC zaplatili finanéné
prostriedky vo vyske 119,20 €.

Vypracovala: Helena Molnarova



Bod ¢. 3

Bilancia aktiv a pasiv

V€

2014

2015

2016

2017

2018

v tom:
1.Dlhodoby nehmotny 117 498 89 492 69 630 79 914 88 944
majetok
2.Dlhodoby hmotny 42 539307 |40 747 010 140 294 885 |35103 368 (34184 467
majetok

v tom:
021-Stavby 22901 625 |23 502 265 |23 867 828 18265547 17247157
022-Samostanté hnut. vecia | 9] 751 123 550 104 972 170 542 214279
subory hnut. vect
023-Dopravné prostriedky 9064 |49 214 38438 46 448 218 966
028-Drobny DHM 2 646 2022 1 398 779 496
031 - Pozemky 15858498 16035916 (15772736 (15787090 |15 719320
032- Umelecké diela a 364 073 378 412 378412 378 412 400 292
zbierky
042-Obstaranie DHM 3311649 (655631 131101 454 550 383 957
3.Dlhodoby financny 4906741 |5035365 |5167477 5212872 5446 970
majetok

v tom:
061- Podiely v obch. 131793 131793 131793 41792 127 630
spolocn. v oviddanej osobe

063 — DIlhové cenné 4774948 (4903572 5035684 5171 080 5319340

iaiiere

ver. Spravy

SPOLU MAJETOK
(A+B+C)

57872913

56 478 676

56 612 015

v tom:

1.Zasoby 12 261 14 835 12 888 16 555 17 529
2.Pohladavky 417 168 331 810 303 946 376 160 225 461
3.Financny majetok 829 633 1187422 1526 943 1 490 566 2323 339
4.Zuctovanie medzi subj. 8265116 (8322137 8590514 12 667 139 12 163 583

54 950 355

54 459 896

Ako z uvedenych tabuliek vyplyva , vyvoj aktiv ma klesajucu tendenciu, o vyplyva z
toho, ze mesto v sti€asnosti neinvestuje do nového majetku tol'’ko, ¢o by malo za nasledok rast
majetku mesta. Opravky prevySuju rast majetku. Mesto v roku 2015 zacalo rekonStrukciu
budov §kol a Skolskych zariadeni a v roku 2018 v tom pokracovalo. Do rekonStrukcie majetku
mesto investovalo v roku 2018 245 076 €.



Prirastok na polozke majetku ,,softvér predstavuje subor programov firmy Cora Geo
— informacny systém samospravy, ktory je pravidelne rozSirovany o nové funkcionality
jednotlivych modulov podl'a zmeny zakonov, popripade nové moduly potrebné pre ¢innost’
samospravy na zaklade zmluvy ¢. 284/2008 a jej jednotlivych dodatkov. V roku 2018 bol
rozSireny o pristup pre 5 rozpoctovych organizécii mesta.

Najvyznamnej$i prirastok na polozke ,pozemky* predstavuje zdmenna zmluva
s doplatkom ¢. 111/2018 s firmou Gemma LP v sume 57 870,68 € na prirastku a v sume
40 637,56 € na ubytku. Dalsi prirastok v sume 14 299,65 € predstavuju: zamenna zmluva ¢&.
113/2018 s Rimskokatolickou cirkvou, odovzdanie pozemkov od Slovenskej spravy ciest na
zaklade protokolu a KZ na vykupovanie pozemkov pod miestnymi komunikdciami
a chodnikmi.

Najvyznamnej$i ubytok je uz vysSie spominana zdmenna zmluva ¢. 111/2018 v sume
40 637,56 €. Dalsi vyznamny ubytok predstavuje odovzdanie majetku mesta do spravy
prispevkovej organizécii v sume 30 767,11 € a KZ ¢. 29/2018 v sume 19 591,60 €. Ostatné
ubytky vsume 48 944,31 € predstavuji predaje pozemkov na zdklade KZ fyzickym
a pravnickym osobam na vystavbu, resp. vysporiadanie pozemkov pod svojimi
nehnutel'nost'ami.

Prirastok na polozke majetku ,,umelecké diela a zbierky* predstavuje vybudovanie
,Lesoparku Kalvaria“ a to vystavbu kaplniek, zhotovenim relié¢fov a pirogranitovych krizov.

Prirastok na polozke majetku ,,stavby* predstavuje prevzatie majetku po zruSenej
rozpoétovej organizacii CVC v sume 30 582,48 €, zaradenie akcie ,,Altanok a pristresok v
areali Luc* v sume 27 827,69 € a odnatie spravy majetku prispevkovej organizacii v sume
512712,96 €. Prirastky na polozke presun predstavuje zaradenie zacatych akcii
v predchadzajucich rokoch: bytovy dom Safarikova &.101 - obnova bytového domu zamerana
na zniZenie energetickej narocnosti v sume 194 630,43 €, rekonstrukcia kotolne - vSeSportovy
areal v sume 69 300,64 €.

Ubytky na polozke majetku ,.stavby* predstavuje preradenie nespravne zaradeného
monitorovacie systému na zariadenia v sume 112 050,80 €; KZ ¢. 406/2018 — budova
byvalého kina v sume 212 915,55 aprevod do spravy prispevkovej organizdcii v sume
327 369,52 €.

Vyznamny prirastok na polozke ,,samostatne hnutel'né veci a stibory hnutel'nych veci*
predstavuje presun kamerového systému z polozky stavby v sume 112 050,80 € a zaradenie:
elektricky konvektomat, elektrickd panvica, elektricky kotol, kamerovy systém a merac
rychlosti v sume 21 650,13 €. ZvySny prirastok v sume 9 248,46 € predstavuje odnatie spravy
prispevkovej organizacii a prevzatie majetku zruSenej rozpoctovej organizacie.

Ubytok predstavuje odovzdanie majetku do spravy rozpoétovych a prispevkovych
organizacii mesta RoZnava.

Polozka majetku ,,dopravné prostriedky* predstavuje vyznamny prirastok kupa
komunalneho vozidla Tatra Phoenix E6 pre Cinnost’ prispevkovej organizacie Technické
sluzby v sume 184 642.- € a prevzatie majetku po zruSenej rozpodtovej organizacii. Ubytok
predstavuje odovzdanie do spravy motorové vozidlo Motorové vozidlo Citroen ZAAMPA
JUMPER 2,0 prispevkovej organizicii v sume 29 737,59 € amotorové vozidlo Skoda
Octavia combi 1,81 T v sume 5 637,29 €.

V roku 2018 na Uc¢te Obstaranie DHM vykazuje G€tovna jednotka prirastok v sume
573 300,17 €. Najvyznamnej$imi prirastkami st: staticko-expertizny posudok objektu krytej
plavarne v Roziiave v sume 16 320,- €; oprava strechy na objekte byvalej MS Nadabula
vsume 166 133,69 €; premiestnenie - osadenie bilboardu na kruhovy objazd v Roznave
v sume 22 724,50 €; vypracovanie projektovej dokumentacie - "Vjazd do priemyselného
parku" v sume 15 333,- €; nakup komundlneho vozidla Tatra Phoenix E6 v sume 184 642,- €;
nakup elektromobilu - NISSAN e-NV200 EVALIA ACENTA vsume 36499,99 €;



zhotovenie altdnku a pristreSka v aredli La¢ v sume 20 587,69 € a vybudovanie ,,Lesoparku
Kalvaria“ v sume 20 000,- €.

Ubytok predstavujii: obnova bytového domu zamerana na zniZenie energetickej
naroénosti budov - Safarikova 101 — v ramci SFRB v sume 196 761,80 €; vieSportovy areél
Roziava - rekonstrukcia kotolne v sume 70 740,64 €; OZ Otvor dvor - FrantiSkansky klastor
vsume 15 008,12 €; nakup komunélneho vozidla Tatra Phoenix E6 v sume 184 642,- €;
zhotovenie altanku a pristreSka v areali La¢ v sume 20 587,69 €; vybudovanie ,,Lesoparku
Kalvaria“ v sume 20 000,- €.

Prirastok za rok 2018 v dlhodobom financnom majetku v sume 148 260,00 €
predstavoval ndkup cennych papierov na zdklade zmluvy o prevode akcii (zmluvy o kupe
cennych papierov) od 1. Slovenskej usporovej a.s. Bratislava. Ide o kupu kmenovych akeii
spolo¢nosti FIN.M.O.S., a.s., séria ,,A* v listinnej podobe a znejuce na meno v postupnosti
a splatkach dohodnutych v ¢l. IV, bod 1 vysSie uvedenej zmluvy za roky 2006 — 2021.

Dalsi prirastok predstavuje zvySenie zakladného imania v dcérskej uétovnej jednotke -
MTVS o elektronické zariadenie (hnutelné veci - vysielacia technika) na zaklade uznesenia
MZ ¢. 33/2018 zo dna 22.2.2018 v sume 13 500,00 €. ZvySenie zékladného imania bolo
vykonané v obchodnom registri dia 12.7.2018.

V roku 2018 boli pri vykonani inventary prehodnotené vSetky pohl'adavky a v zmysle
internej smernice na tvorbu a zac¢tovanie opravnych poloziek boli tvorené alebo zrusené OP
k jednotlivym pohl'addvkam.

Pohl'adavky v lehote splatnosti v sume 43 108,68 € tvoria: neuhraden¢ faktiry za
sluzby v ndjomnych bytoch za obdobie 12/2018 splatné v 1/2019, pohl'adavky za pohrebné
sluzby prihlasené do dedic¢ského konania, istina vyplatena Slovenskej poSte na poStovné,
prispevok so socidlneho fondu na stravné za 12/2018, pohladavky voci zamestnancom za
stravné 12/2018, odberatel'ské faktary za prendjom pozemkov a kratkodoby prendjom
priestorov, za predany tovar, za zriadenie vecného bremena iza poskytnutie finan¢nych
prostriedkov na zdujmové vzdelavanie deti v centre vol'ného €asu so splatnostou v roku 2019,
pohl'adavky voci poist'ovni z poistnych udalosti a voc¢i fyzickym osobam za Skodu sposobenti
mestu.

Pohl'adavky po lehote splatnosti v sume 1 440 552,43 € su so splatnostou do jedného
roka atvoria ich hlavne: pohladavky za nedatiové prijmy obci (komundlny odpad),
pohladavky za danové prijmy obci (DzN, ubytovanie, reklama, verejné priestranstvo ...)
a pohl'adavky za ndjomné v nijomnych bytoch (vdcSina prevzatd po zruSenej obchodnej
spolocnosti 1.Roznavskej a.s. v likvidacii). Prevzaté pohladavky po zaniknutej dcérskej
spoloCnosti 1.Roznavska a.s. st vSetky na exekucii a st tvorené dlhom fyzickych aj
pravnickych osdb za ndjom nebytovych priestorov, prendjom predajného miesta na trhovisku,
vodu. NajstarSia exekucia je z roku 2001. Z celkového objemu pohladavok po splatnosti je
vymahane exekucne 800 tis. €.

Kratkodoby finanény majetok predstavuju zostatky na uctoch v bankéch.
K 31.1.22018 malo mesto na uc¢toch 2 321 380,05 €.

Vyvoj majetku mesta



50000000

%2014
0 2015
2016
8
& 2017
W
o) LY
obo @O m2018
F & &
& &
& &
N

Vyvoj dlhodobého hmotného majetku

40000000 ety ,
o) o 5 g
g : ,,:/- “hg‘,’- 2014
20000000 A N P
m 2015
0 w2016
m2017
m2018
Q
2>
&
& Q




Vyvoj pasiv:

V€ 2014 2 015 2016 2017 2018

Vlastné imanie a

zavazky 57 872 913 | 56 478 676 | 56 612 015| 54 950 355| 54 459 896

v tom:

Vlastné imanie 35 180 080 | 34 467 107 | 34 759 659 | 34 492 962 | 24 060 131

v tom:

Oceriovacie rozdiely 23 650 23 650 23 650 5987 5 987

Fondy 0 0 0 0 0

Vysledok

hospodarenia 35 156 430 | 34 443 457 | 34 736 009 | 34 486 975 | 34 054 144
*Rezervy 456 144 532 500 370 336

* DIhodobé zavézky 6526 195 6409 565| 6229671 5463524 5297350

* Kratkodobé

zavazky 1 297 499 733 966 778 537 808 610 991 157

Bankové uvery 1503961 1586021 1391218 1076056 941 824
* DIhodobé bankové

uvery 1272900 1228960 1034 157 746 347 636 746
* Kratkodobé

bankové tvery 231 061 357 061 357 061 329 709 305 078

Casové rozlisenie 12918 281 | 12 717 519 | 12 902 925 | 12 449 169 | 171 920 597

Vyvoj pasiv je vsulade svyvojom aktiv. V roku 2018 doslo k celkovému znizZeniu
zavizkov, hlavne averov. V roku 2018 doslo k splateniu Giverov v sume 654 155 €, ¢o sa
prejavilo na ich celkovom zniZeni .

Nevysporiadany vysledok hospodarenie minulych rokov — prirastok predstavuje
hodnotu vrateného prispevku na kapitdlové vydavky prispevkovou organizaciou Technické
sluzby a prevzatie rozdielu majetku a zavdzkov zruSenej rozpoctovej organizacie.

Ubytok predstavuje predpis zavizku zo dia 14.8.2014 - platobny rozkaz ¢&.
14Rob/16/2014-83 voci Zdruzenie "IS - J.P.-STAV / Roznava" vyplyvajacemu zo zmluvy o
dielo & 607/201 "Rekonstrukcia Namestie banikov a Safarikovej ulice v Roziave" -
navysenie rozpoc¢tu netendrové prace a prevzatie rozdielu majetku a zavizkov zrusenej
rozpoctovej organizacie. Presun predstavuje preuctovanie vysledku hospodarenia za rok 2017.
Vysledok hospodarenia - ibytok predstavuje vysledok hospodarenia za rok 2018. Presun je
vysledok hospodéarenia za rok 2017.

Mesto Roziiava mé zévizky po lehote splatnosti v sume 82 564,42 €. Vyznamnu
polozku predstavuje zavdzok voci spolo¢nosti Brantner Gemer s.r.0. za odvoz a uskladnenie
komunalneho odpadu za obdobie 11/2018 v sume 80 760,49 €

Ostatné zavizky st v lehote splatnosti, ide predovietkym o tivery zo SFRB pouZité na
vystavbu ndjomnych bytov, ktoré predstavuju vysku 5 147 557,68 € so splatnostou v rozhrani



od 15.6.2019 do 15.10.2040. Ide celkovo o 7 tverov. Potom su to zavizky z garancnej
zabezpeky najomnych bytov voci ndjomnikom vo vyske 236 648,65 €, ktori ndjomnici
splacaju vo vyske 3 — 6 mesacn¢ho njjomné podla druhu nidjomného bytu. Dodavatel'sky
uver v sume 68 580,25 € voci spolocnosti Stefe Roznava s.r.o. na zaklade zmluvy o dielo
,Rekonstrukcia objektov Skoly za Gcelom znizenia energetickej ndro¢nosti budov - Spojena
Skola Roznava Komenského. Zavizok zo zmluvy €. 369/2017 vo voci Stredoslovenskej
energetike za vymenu LED svietidiel v sume 27 228,02 €, zavdzok z leasingovej zmluvy ¢.
LZC/18/10806 na kipu komunélneho vozidla Tatra Phoenix E6 v sume 135 758,59 splatny
dna 25.8.2022. Socidlny fond v sume 39 835,36 €. Zabezpeky z verejného obstaravania —
rekonstrukcia budovy MsU a rekonstrukcia MS Vajanského v sume 84 000,00 €. Dalej st to
zaviazky zmiezd za 12/2018 v sume 163 170,14 €, odvody z miezd za 12/2018 v sume
105 754,69 € adane zprijmov FO zmiezd za 12/2018 v sume 24 054,50 €. Zavizky
z prijatych preddavkov od najomnikov obecnych bytov za sluzby spojené s uzivanim bytov
vsume 27 095,57 € aprijaté preddavky na stravné v zariadeniach Skolského stravovania
vsume 11717,84 €. Z dodavatel'skych faktar za 12/2018 prijatych v 1/2019 v sume
123 022,81 €, zktorych najvyznamnej$imi zavdzkami st: Brantner Gemer s.r.o. v sume
70 294,83 € za komunalny odpad, Stefe Roziava s.r.o. v sume 10 733,73 € za dodavku tepla
do jednotlivych objektov mesta, Vychodoslovenskd vodarenskd spolocnost a.s. v sume
11 780,73 € za dodavku vody a zvys$nu sumu v hodnote 30 213,52 € predstavuju jednotlivé
dodavky za sluzby, energie, material a periodicku tla¢ a potraviny.

Zé&vizky sa delia na bezné vydavky v sume 936 610,03 € a kapitalové vydavky v sume
5351 896,52 €.

Zéavizky su rozdelené podla zostatkovej doby splatnosti na zaklade dohodnutych
podmienok v jednotlivych zmluvach so SFRB, v zmluve so Stredoslovenskou energetikou, so
spolo¢nostou Stefe Roznava s.r.o aleasingovou spolo¢nostou. Zavidzky so zostatkovou
dobou splatnosti od jedného do piatich rokov tvoria zavizky voéi SFRB, Stredoslovenskej
energetike, Stefe Roznava s.r.o. a leasingovej spolocnosti. Zavéizky so zostatkovou dobou
splatnosti dlhou ako pitf rokov tvoria zavizky vo&i SFRB. Ostatné zavizky su so
zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane.

Vyvoj zavazkov
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Bankové uvery vratane trokov s splacané mesacne, v terminoch a sume podla
uzatvorenych zmlav. V roku 2015 bola uzatvorend uverova zmluva so VSeobecnou tiverovou
bankou, a.s. na poskytnutie kapitdlového tveru s postupnym cerpanim uveru do roku 2018
a so splatnostou do 6smich rokov. Uver bol v roku 2018 do&erpany.



Bod ¢. 4 PrehPad o stave a vyvoji dlhu

Pévodna Datum Datum Stav splatky Aktualna Periodita splgcania Zabezpedéenie
uveru
vySka uveru | poskytnutia | splatnosti uveru za rok urokova istiny uroku (nehnutelnost,
mesacn finan¢éné
Veritel vE€ uveru uveru k 31.12.2018 € 2018 | sadzba v % e prostriedky)

, notarska zapisnica,
VUB, a.s. Bratislava 1780 746,36 13.12.2004 30.9.2024 505 746,36 97 500,00 0,006 | mesaéne | mesaéne | zalozna zmluva
VUB, a.s. Bratislava 325 300,41 25.2.2008 31.1.2018 0,00 5 708,84 0,000 | mesacne | mesaéne | notarska zapisnica

, zalozna zmluva —
VUB, a.s. Bratislava 968 077,76 10.5.2010 31.3.2020 104 077,76 117 000,00 2,084 | mesacéne | mesaéne | budova OKC
VUB, a.s. Bratislava 485 000,00 7.7.2015 25.5.2023 287 000,00 66 000,00 0,800 | mesacéne | mesacne | blankozmenka

dodavatel'sky uver

SLSP, a.s. Bratislava 240 000,00 25.9.2015 25.9.2019 45 000,00 60 000,00 0,00% | mesacne | x investi¢ny

234 636,00 dodavatelsky aver
Stefe Roznava, s.r.o. 31.12.2015 28.2.2020 68 580,25 58 659,00 0,00% | mesacne | x investiény
« budova sobasnej
SFRB, Bratislava 87 632,00 11.10.2001 15.6.2019 8 158,19 14 051,65 4,40% | mesacne | mesacne | siene
SFRB, Bratislava 858 959,00 27.6.2006 27.4.2036 536 064,58 27 774,41 1,00% | mesaéne | mesacne | bytovy dom
SFRB, Bratislava 846 013,00 27.6.2006 27.4.2036 531 050,59 27 090,81 1,00% | mesagne | mesacne | bytovy dom
SFRB, Bratislava 2041426,00] 26.3.2008]| 26.3.2038 1402 618,56 64 140,81 1,00% | mesacne | mesacne | PY1OVY dom
SFRB, Bratislava 3281238,00] 10.3.2009| 10.3.2039| 2364 525,50 101 978,43 1,00% | mesagne | mesaéne | PYtOVY dom
SFRB, Bratislava 237 991,00 28.6.2010| 28.6.2040 179 774,05 7 312,70 1,00% | mesacne | mesacne | PY1OVY dom
SFRB, Bratislava 136 351,44| 16.2.2017| 13.5.2037 125 366,21 6 938,04 0,00% [ mesatne | mesacne | PY1OVY dom
SPOLU 6 157 962,05 654 154,69




Celkové splatky averov v roku 2018 vratane finan¢ného lizingu boli v sume 710 424 €. Mesto
v roku 2018 zaplatilo 59 125 € Grokov.

Celkovy stav dlhu podl'a zdkona ¢. 583/2004 v ZNP § 17 k 31.12.2018 predstavuje Ciastku

6 157 962,05€, po odpoéitani Giverov zo SFRB, vo vyske splatok uveru, ktorych uhrada je
zahrnutd v cene ro¢ného ndjomného za obecné najjomné byty, je stav dlhu mesta 1 010 404,37
€, ¢o je 6,95 % z celkovych beznych prijmov roku 2017 (14 543 932 €), a 10,47 %, ked’ od
beznych prijmov odpocitame poskytnuté prostriedky od inej verejne spravy v roku 2018.

Suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania vratane uhradenych vynosov za rok
2018 je 769 549 €, ¢o je 7,98%, ked’ od beznych prijmov roku 2017 odpocitame poskytnuté

prostriedky od inej verejnej spravy v roku 2018.
Mesto mé uzatvorent jednu zmluvu na finan¢ny leasing:

nakladné auto pre potreby

Technickych sluzieb.
p.C. V€ rok 2018
celkova suma dlhu k 31.12.2018 - suhrn zavizkov vyplyvajucich zo
splacania istin navratnych zdrojov financovania, zavdzkov z
1. investicnych dodavatel’skych uverov a rucitelskych zavizkov obce 6 157 962,05
stav dlhu bez tiverov zo SFRB - do celkovej sumy dlhu obce sa
nezapocitavaju zavdzky z uveru poskytnutého zo Statneho fondu
rozvoja byvania na obstaranie obecnych najomnych bytov vo vyske
splatok uveru, ktorych tihrada je zahrnuta v cene rocného najomného
2. za obecné najomné byty. 1010 404,37
3. suma bezZnych primov roku 2017 14 543 932,05
4, suma bezZnych primov roku 2018 od inej verejnej spravy 4896 438,01
5. upravend suma prijmov 9 647 494,04
6. stav dlhu z beZnych prijmov v % 6,95
7. stav dlhu z upravenych bezZnych primov v % 10,47
suma spldatok ndvratnych zdrojov financovania, vratane
Uhrady vynosov a suma spldtok zavdézkov z investiCnych 769 549,00
8. doddvatelskych Uverov v roku 2018
10. suma spldtok z upravenych beznych prijmov v % 7,38

Zriadenie zaloZného prava na dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok,

ktoré sluzi pre zabezpecenie vyssSie Cerpanych uverov:

Predmet zaloZného prava Ukel Suma ZaloZné pravo v
prospech
Néjomné byty Druzba [II.-IV. | zabezpec. §tat. dotdcie 699 561,84 € MDVaRR SR
Néjomné byty Druzba [II.-IV. | zabezpec. §tat. dotdcie 2041 426,01 € SFRB
Obchodno-kultirne centrum zabezpedenie uveru 1549 779,00 € VUB a.s.
Najomné byty Cuémianska 22 | zabezpelenie Giveru 95 616,95 € MDVaRR SR
Sobasna sient zabezpecenie uveru 87631,95¢€ SFRB
Néjomné byty R. Baia zabezpecenie tiveru 92 942,98 € MDVaRR SR
Najomné byty Cuémianska 44 | zabezpedenie uveru 85 288,45 € MDVaRR SR
Najomné byty 6BJ Nadabula zabezpecenie Gveru 79 330,00 € MDVaRR SR
N4jomné byty 6BJ Nadabula zabezpecenie uveru 237 999,00 € SFRB
Najomné byty Druzba V.-VII | zabezpecenie uveru 3 281238,00 € SFRB
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Néjomné byty Druzba V.-VII | zabezpecenie tveru 1135 750,00 € MDVaRR SR

Néjomné byty Druzba II. zabezpe¢. §tat. dotacie 372 701,32 € MDVaRR SR

Néjomné byty Druzba II. zabezpe¢. §tat. dotacie 846 013,41 € SFRB

Néjomné byty Druzba I. zabezpec. $tat. dotacie 365 773,75 € MDVaRR SR

Néjomné byty Druzba 1. zabezpec. $tat. dotacie 858959,04 € SFRB

Néjomné byty Safarikova 101 | zabezpe&enie Giveru 180388,00 € SFRB
12010399,70 €
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Bod &. 5 Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii, ktoré zriadilo mesto
A/ MESTSKE DIVADLO ACTORES ROZNAVA

1/ Plnenie rozpoctu MsD k 31.12.2018

(v tis. Eur)
S Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | 1. zmena | 2. zmena | Skuto¢nost’
E Ukazovatel’ 2016 2017 rozpocet rozpoctu | rozpoctu |2018
& 2018 2018 2018
a e
SPOLU . 251,61 252,48 255,80 257,40 268,91 253,56
ROZPOCTOVE
PRIJMY (A+B+C)
v tom:
Bezné prijmy - spolu 225,41 227,81 225,21 226,81 238,32 225,31
(100+200+300) -
triedené na:
200 | Nedariové prijmy 103,01 106,52 110,71 110,71 120,71 106,50
- 7 toho:
Popl.a platby 7 103,00 106,52 110,70 110,70 |120,70 106,50
223 | ndhod.predaja a
sluZieb
- v tom:
MsD-Prijem z 86,80 79,08 87,00 87,00 97,00 96,10

223 | poskyt.sluzieb-
kultiirnej cinnosti

MsD-Ostatné prijmy | 16,20 27,44 23,70 23,70 23,70 10,40
(Satna, lepenie
plagatov, prenaj.)+
vratky

Uroky 7 tiétov 0,01 0,00 0,01 0,01 0,01 0,00
242 |financného )
hospoddrenia (ZBU)

Uroky z Giétov 0,01 0,00 0,01 0,01 0,01 0,00
finan¢ného )
hospodarenia (ZBU)

300 | Granty a transfery 122,40 121,29 114,50 116,10 |117,61 118,81

v tom:

Granty (dobrovolné 0,00 0,00 0,00 0,00 1,01 1,00
311 |prisp.od darcov a
SpoNzorov)

Na kultarny rozvoj - 1,01 1,00

311 MsD (od sponzorov)

Transfery na rovnakej | 122,40 121,29 114,50 116,10 116,60 117,81
312 |arovni - od
zriad’'ovatel'a

Vv tom:

Od zriad’ovatel’a 84,10 86,00 91,50 93,10 93,60 93,60
312 |Mesta Roznava-na
¢innost’ MsD

84




312 |Dotdcia z MK SR/ 14,00 1,50
KSK -Roz.kult.leto
312 | Kultire poukazy - 17,99 26,86 18,00 18,00 18,00 20,83
MK SR
Refundéacia mzdy na |6,31 6,93 5,00 5,00 5,00 3,38
312 |zamestnanca/chranené
pracovisko - UPSVaR
- KAPITALOVE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PRIJMY
- FINANCNE 26,20 24,67 30,59 30,59  [30,59 28,25
OPERACIE -
S Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Schvaleny | 1. zmena | 2. zmena | Skuto¢nost’
E Ukazovatel’ 2016 2017 rozpocet rozpoctu [ rozpoctu |2018
& 2018 2018 2018
SPOLU 211,71 221,89 255,80 257,40 (268,91 226,30
ROZPOCTOVANE
VYDAVKY
(A+B+C)
v tom:
A |Utet 234 BEZNE 211,71 221,89 255,80 257,40 (26891 (226,30
VYDAVKY
Z toho:
610 Mzdy,platy,a ostatné | 51,50 61,80 69,00 69,00 69,00 59,75
osobné vyrovania
Poistné a prispevok 29,10 36,90 40,60 40,60 37,51 36,10
620 . LR
do poist’ovni a NUP
630 | Tovary a dalie 131,11 123,19 146,20 147,80 |162,40 130,45
sluzby
- v tom:
631 | Cestovné vydavky 11,73 14,01 14,00 14,00 16,00 14,84
632 | Energie, voda a 34,44 33,90 34,83 35,03 36,53 34,17
komunikdcie
633 | Materidl a sluby 9,32 6,50 14,00 14,00 8,81 547
634 | Dopravné 0,50 0,64 1,00 1,00 1,00 0,24
Rutinnd a $tandardnd | 0,20 0,05 2,20 2,20 2,20 0,50
635",
udriba
636 | Najomné za 11,68 5,88 7,60 7,60 15,36 12,02
prendajom
537 | Ostatné tovary a 63,24 62,21 72,57 73,97 [82,50 63,21
sluzby
640 Bezné transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Skolam-sponzorstvo
- KAPITALOVE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VYDAVKY
c | FINANCNE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OPERACIE
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2/ Plnenie vybranych ukazovatelov k 31.12.2018

Suma

poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych fmﬁ:\y;;h (st 1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2018 k 31.12.2018 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 253 556,67 226 291,58 27 265,09
2 toho: bezné vydavky od 93 605,00 93 605,00 0,00
zriadovatela
beZné vydavky z vlastnych zdrojov 134 734,53 107 469,44 27 265,09
beZné vydavky z inych zdrojov 25217,14 25217,14 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0 0 0
z toho: kapitalové vydavky od
zriadovatela 0 0 0
kapitalové vydavky z vlastn. zdrojov 0 0 0
kapitalové vydavky z inych zdrojov 0 0 0
Dotacie celkom (A +B) 253 556,67 226 291,58 27 265,09
2 014 2 015 2 016 2 017 2 018

Ukazovatel’ skut. skut. skut. skut. skut.
SPOLU PRIJMY 196 258 251585 254870| 252478| 253561
Bezné prijmy 196 258 251585 254870 252478| 225310
z toho
vlastné prijmy 68 617 121404 145136 131190| 106484
od zriad'ovatela 76 280 84 160 84 270 86000| 117822
iné prijmy 51361 46 020 25 465 35288 1004
Kapitalové prijmy 0
z toho 0
od zriad'ovatela 0
financné operdcie 28 251
SPOLU VYDAVKY 170 072 211715| 230203| 221892| 226292
Bezné vydavky 170 072 211715 230 203 221892 226292
mzdy, 38574 51514 55321 61 809 59753
odvody s dohoddrmi 27 381 29 151 34 995 36 900 36 081
tovary a sluzby 104 117 131050 139888| 123184| 130458
transfery
Kapitalové vydavky
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| financné operdcie

Pohladavky celkom |5239,74  |3274,18  |648,96 1 118,50 11457
Z toho “po lehote|, (1029 |35 350 350
splatnosti 350

Zavizky z OS 7714,34 9 087,07 ]10475,38 10 429,77 3419,4
Zavizky po LS 108 108 108 108 0
Zavizky celkom 7 822,34 9195,07 |10 583,38 10 537,77 34194

riaditel’ka 2 1 1 1 1 1 1
herci 3 2 3 2 2 2 2
technicky personal 2 2 2 3 3 3 3
administrativa 1 2 2 5 4 4 5

Dovodova sprava k plneniu rozpoctu za rok 2018

Cerpanie rozpoétovanych finanénych prostriedkov za rok 2018 nebolo prekrogené.
Dosiahnuté prijmy v sume 253.556,67 € sme pouzili na pokrytie nasej ¢innosti vo vyske

226.291,58 €.

Od zriad’ovatel’a sme dostali bezny transfer v ¢iastke 93.605,- €. Z prostriedkov
zriad’'ovatel'a boli uhradené: poStovné, telekomunikacné poplatky, koncesionarske poplatky,
poplatky za komunalny odpad, kirenie v radiatoroch v priestoroch (nie ktirenie v sale), mzdy,
dohody o pracovnej ¢innosti, odvody do ZP a SP, kancelarsky materidl, Cistiace potreby,

energia pre Technické sluzby mesta Roznava, BOZP.
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Zvysené plnenie vykazujeme v polozkach, ktoré sme zabezpecili z vlastnych zdrojov
a z prostriedkov ziskanych z kultirnych poukazov:
- cestovné (zvySeny pocet zdjazdov za ucelom ziskania vlastnych prijmov)
- prenajom kultirnych domov a sél
- povinné poplatky autorskym zvizom (LITA, SOZA)

- miestne dane, komunalne poplatky, zrazkova dail pre umelcov

V Rozhave, 5.3.2019

Mgr. Tatiana Masnikova
riaditel’ka divadla
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B/ TECHNICKE SLUZBY

1/ Plnenie rozpoctu k 31.12.2018

Pol. Ukazovatel Skutocnost’ | Skuto€nost’ | Schvaleny Zmena Plnenie k %
2016 2017 rozpocet rozpoctu |31.12.2018 | plnenia
2018 2018
SPOLU PRIJMY A +B 1126 120 1260 712 1394 703 1676244 | 1498936 |89

A. |SPOLU BEZNE PRIJMY 1250212 [1394703 1676244 (1498936 |89
v tom :

A.1.1 | Prispevok na beznu 702 000 790 773 730 000 922 147 908 198 100
¢innost’ : v tom
na bezné vydavky 897 882 908 198
participativny rozpocet 24 265

A.2 |Zostatok prostr. Z 5230 13 690 26 200 26 200 26 279 100
predchadz.rok.

A.3 | Vedlajsia podnikatelska 136 900 75173 106 707 71832 67
c¢innost’

A.4 | Ostatné prijmy v tom: 91
Prenajom nebytovych 64 670 60 817 239 260 190 760 161 503 85
priestorov
Prijmy z predaja sluzieb 125 980 139 410 151 543 156 230 153 640 98

A5 | prijem za stravné 10 920 12 396 10 000 6 900 69

A.6 | Znahrad z poist pin.+ ro¢né | 4 420 20 301 16 500 16 998 103
zuct ZP

A.7 |Iné prijmy v tom:

Refundacia - Urad prace 76 000 140 683 247 700 247 700 153 586 62

B. PRISP.NA KAPITALOVE 10 500
VYDAVKY

Pol. Ukazovatel Skutocnost’ | Skuto€nost’ | Schvaleny Zmena Plnenie k %

2016 2017 rozpocet rozpoc¢tu |31.12.2018 | plnenia
2018 2018
SPOLU VYDAVKY C+D (1109570 1256 500 1385703 1569 537 |1 396 493 89

C. SPOLU BEZNE VYDAVKY |1 109 570 1246 000 1385703 1569 537 |1 396 493 89
v tom :

610 [ Mzdy, platy a ostatné 437 320 532 979 596 070 663 200 586 858 88
osobné vyrovnanie

621 | Poistné a prispevok do 44 510 54 796 59 600 66 320 54 025 81
poistovni

625 | Poistno do socialnej 110 290 123 392 150 200 167 130 153 234 92
poistovne.

627 | Prispevok do doplnkovych |17 360 20925 18 880 19780 20 095 101
dbéchodkov.po.

631 | Cestovné nahrady - 0 1 000 1 000 118 12
tuzemské

632 | Energia, voda a 198 670 169 967 170 000 170 738 160 999 94
komunikacie

633 | Material 98 440 96 324 96 520 125 581 130 812 103

634 |Dopravné 100 230 122 346 112 000 113 754 104 412 92

635 | Rutinna a Standardna 8 070 30 654 80 560 92 560 41 873 45
udrzba

636 | Najomné 770 903 1000 1000 1028 102

637 | Sluzby 93910 94 614 94 573 127 224 135199 106

642 | Odstupné - odchodné 9100 5300 21250 7 840 37

D. KAPITALOVE VYDAVKY

700 |KAPITALOVE VYDAVKY 10 500
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Dovodova sprava TSM Roziava
k plneniu rozpoctu k31.12.2018

Rozpocet TSM na rok 2018 bol zostaveny v zmysle zdkona o rozpoctovych pravidlach
verejnej spravy ¢&. 523/2004 Z.z. v zneni zmien a doplnkov avzmysle zékona
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy €. 583/2004 Z.z. v zneni zmien a doplnkov.

Rozpocet na rok 2018 pre TSM Roziava bol predlozeny ako vyrovnany.
Pri tvorbe rozpoctu sa vychadzalo z planu ¢innosti TSM na rok 2018

Prijmy:

BeZné prijmy pozostavaji z prispevku od zriadovatel'a mesta Roznava, z prijmov
vedl'ajSej podnikatel'skej ¢innosti a z ostatnych prijmov. Dosiahnuté prijmy st vo vyske
1 394703,-€.

Poskytnuty prispevok na beznu ¢innost’ od zriad’ovatela je vo vyske 908 198 € . PouZitie
tohto prispevku je v prilohe €. 2.

Ostatné prijmy tvoria prijmy zo spravovaného majetku - cintorina, parkovisk, VSA,
nebytovych priestorov , trhoviska, prijmy za spotrebu energie od Fi. Brantner, Eurobus a iné
prijmy ako refundacie UPSVaR vo vyske 153 586,-€ , prijem z poistného plnenia.

Vydavky:

Vydavkova Cast’ rozpoctu sa odvija od prijmovej Casti. Vydavky na beznt ¢innost v roku
2018 su vo vyske 1 396 493,- €. / tab. C.1/

Bezné vydavky pozostavaji predovsSetkym z vydavkov zabezpecujucich vykon udrzby
a Cistoty verejnych priestranstiev , zelene, miestnych komunikacii, spravy majetku
nebytovych priestorov a §portovo —rekreacnych zariadeni.

Vydavky na mzdy a odvody st vo vyske 814,21 ti. €.

Vydavky na energie su vo vyske 160,99 tis. €

V polozke material je premietnuty ndkup materidlu pre vykon stavebnej skupiny, pre vyrobu
zdmkovej dlazby, ndkup nédhradnych dielov a materidlu nevyhnutné pre vykon prace, a
k zabezpeCeniu  hlavnej cCinnosti a spravy majetku t.j. ndkup kancelarskych potrieb,
néhradnych dielov na pracovné stroje, Gistiace potreby chemikélie na VSA, posypovy
material, stavebny materidl, elektromateridl , sadenice - kvety , farby, vodoinStalacny
materidl atd’.

V polozke dopravné st zahrnuté vydavky za pohonné hmoty, oleje, mazadla, oprava
dopravnych prostriedkov, nahradné diely, pneumatiky, povinné zmluvné poistenie
motorovych vozidiel, prepravné pracovné odevy a ochranné pomdcky vo vyske 104 412,-€.
V polozke rutinnd a Standardna udrzba st zahrnuté nevyhnutné vydavky na opravu a tdrzbu
vypoctovej techniky, prevadzkovych strojov, a zariadeni, budov a softvéru.

V polozke sluzby st zahrnuté vydavky vo vyske 135 199,- € na zabezpecenie uloh ako:
Skolenia, revizie, v§eobecné sluzby, Specidlne sluzby, posudky , stravovanie, poplatky, poistné
majetku, pridel do socidlneho fondu.

Hospodarenie TSM

Hlavna ¢innost’:

V ramci hlavnej ¢innosti TSM zabezpecuje Gdrzbu miestnych komunikacii a chodnikov.
Jednd sa hlavne o Cistenie komunikécii, zimnu udrzbu, vyspravky vytlkov, Ccistenie
dazdovych vpusti a prieckop a o udrzbu dopravného znacenia. DalSou hlavnou &innostou je
udrzba 52 ha verejnej zelene. V ramci udrzby zelene sa vykondva kosba
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travnatej plochy, vysadba letni¢iek s néasledna Udrzba zdhonov, Udrzba Zivych plotov,
omladzovacich rezov okrasnych drevin a vyrub stromov.

V ramci ostatnych ¢innosti organizéacia zabezpecuje dopravné vykony pri malych obecnych
sluzbach, pri stavebnych pracach s mechanizmami, udrzbu ob¢ianskej vybavenosti, spravu
pohrebisk, vratane domu smutku v Nadabule;.

V ramci spravy nebytovych priestorov zabezpe€uje spravu budov: StraZna veza — Namestie
banikov, Sobasna siefi — Ak. Hronca 9, Verejné WC — nadvorie radnice, Sportové stredisko +
Klub dbéchodcov Nadabula, Zvonica Nadabula, Socialna budova - Roznava bana,
Administrativna budova — RoZznava bana, Vratnica — Roziava bana, sprava Sportového
arealu , spravu futbalového ihriska a 8kolskych ihrisk, Klub dochodcov — Stitnicka 5.,

Od 01.08.2018 Prevadzkovanie letného kupaliska a zimného Stadidona bolo preradené do
hlavnej ¢innosti.

TSM ako prispevkova organizéacia prevadzku hlavnej ¢innosti zabezpecovala z prispevku od
zriad’'ovatel’a vo vyske 908 198. /tab.c.2/

Podnikatel’ska ¢innost’

TSM Roziava pri hlavnej ¢innosti vykonava aj podnikatel'skt ¢innost’.

a./ prepravné vykony ainé sluzby ako inStaldcia elektrickych rozvodov a zariadeni,
zéhradnicke sluzby, zabezpeCovanie sluzieb potrebnych na prevadzku objektov, zaradeni
a budov, dodéavka tepla pre fi. Brantner

b./ prenajom nehnutel'nosti — prendjom trhovych stolov, prendjom nebytovych priestorov
a budov : DDaM — Ak. Hronca 9, budova Statistiky — Letna 45, Zadny trakt Unibanky - Ak.
Hronca 7, Kino Panorama — Stitnicka 1, DOS — Jovicka 60, OKC.

c./ prevadzkovanie VSA do 31.07.2018

d./ prendjom pozemkov na parkovanie

Hospodarsky vysledok TSM Roziava za rok 2018

Dosiahnuté naklady k 31.12.2018 : 1967 712,15 €
Dosiahnuté vynosy k 31.12.2018: 1919 498,33 €
Vysledok hospodarenia organizacie strata - 48213,82 €

Vykazana strata vo vySke 48 213,82 € pozostava zo straty z hlavnej Cinnosti vo vyske
31 602,29 €, a zo straty z podnikatel'skej ¢innosti vo vyske 16 611,53 €

Stratu za rok 2018 vo vyske 48213,82 € navrhujeme preuctovat na ucet 428
Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov.

Strata za rok 2018 v uvedenej vyske je ovplyvnena prevadzkovanim VSA v podnikatel'skej
¢innosti.

Majetok /spravovany/

- ocenitel'né prava 6 954,53 €
- stavby 15 448 870,54 €
- samostatné hnutel'né veci a sibory hnut. veci 495 385,99 €
- dopravné¢ prostriedky 302 856,97 €
- Drobny dlhodoby hmotny majetok 1 060,04 €
- Pozemky 617 473,79 €
Majetok spolu: 16 872 601,86 €
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Zasoby

- oleje a mazadla 265,11 €
- posypovy material 5 599,13 €
- vyrobky — zdmkova dlazba + obrubniky 612,32 €
Zasoby spolu: 6 476,56 €
PohlPadavky:
PohPadavky k 31.12.2018 su: 65 744,63 €
Z toho — v lehote splatnosti 37 905,00 €
- po lehote splatnosti 28 440,63 €

Zavizky:
Zavizky k 31.12.2018 su :

193 900,28 €

Z toho: - dodavatelia 104 777,11 €
v tom do lehoty splatnosti 34 258,80 €

- zamestnanci 50 028,56 €

- socialne a zdravotné poistovne 30 608,31 €

- ostatné priame dane 7 787,63 €

- iné zavazky 698,67 €

PaedDr. Mikula§ Gregor MPH

riaditel’
2/ Pouzitie prispevku na ¢innost’ v roku 2018
Plan 2018 Plan 2018 Skutocnost’
po uprave k 31.12.2018
Hlavnd ¢éinnost 730 000 897 882 908 198*
1. | Mies. komunik.a spevnené plochy 183 500 115 400 143 733
2. | Udzba verejnej zelene 157 920 37 800 49 829
3. | Doprava 122 062 268 700 269 260
4. | Sprdva ihrisk 13 000 13 000 4310
5. |Sprdva pohrebisk 42 000 33100 31 489
6. | Sprdva nebytovych priestorov 211518 141 000 151 560
7. | SPRAVA 160 000 161 800
8. |vsa 81254 48 589
9. | Neuhradené doddvatel’ské faktiiry zr. 2017 27 128 27 128
10. | Uéelovdi dotdcia -oprava -semafor + vilka 20 500 20 500

*V Ciastke zahrnutd aj suma 10316 €, ktora bola uréend na obnovu verejného priestranstva v rimci
participativneho rozpoctu
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3/ Plnenie vybranvch ukazovatelov

Suma poskytnutych Suma skutoc¢ne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratkvg .
nepouzitej
v roku 2018 k 31.12.2018 dotécie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 1 498 936,58 1 396 493,58 102 443,00
2 toho: bezne vydavky od 908 198,58 908 198,58 0
zriad'ovatela
bezne vydavky z 590 738,00 48829500 102 443,00
vlastnych zdrojov
beZné vydavky z
inych zdrojov
B. Kapitalové vydavky 0 0
spolu
z toho: kapitalové
vydavky od zriadovatela
kapitalové vydavky
z vlastnych zdrojov
kapitdlové vydavky
z inych zdrojov
Dotacie celkom (A +B) 1 498 936,58 1 396 493,58 102 443,00
Vtis. € 2014 2015 2016 2017 2018
Ukazovatel’ skut. skut. skut. skut. skut.
SPOLU PRiJMY 1 088,91 1121,47| 1126,12| 1246,00| 1498,94
Bezné prijmy 1 088,91 1074,29| 1120,89| 1246,00| 1498,94
z toho
vlastné prijmy 348,15 420,73 418,89 441,54 564,46
od zriadovatela 728,00 653,56 702,00 790,77 908,20
iné prijmy
Kapitalové prijmy 14 10,5 -
z toho
od zriad'ovatela 14 10,5
financné operacie 12,67 33,18 5,23 13,69 26,28
SPOLU VYDAVKY 1 056,04 1114,41| 1109,57| 1256,50| 1396,49
Bezné vydavky
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mzdy, 362,00 415,70 437,32 532,98 586,86
odvody s dohodarmi 145,24 162,48 172,16 199,11 227,35
tovary a sluzby 548,69 522,23 500,09 513,91 582,28
transfery

Kapitalové vydavky 14 10,5

financné operdcie

Pohl'adavky celkom

59569

56100

58934

63 340,00

65744

Z toho po lehote splatnosti

24 017,00

16597

18575

29036

28440

Zavazky z OS 20 894 24 067 22 444 40 426 104 777
Zavazky po LS - - - - 70518
Zaviazky celkom 76 773 74772 79 385 95 548 193 900

robotnici 27 36 40 41 41 48 59
esimiel 57 12 12 12 12 11 11
personal 11




C/ Vysporiadanie finanénvch vzt’ahov s prispevkovvmi, rozpoétovvmi a obchodnvmi
spolo¢nost’ami

Mesto svoje finanéné vztahy usporiadalo s prispevkovymi tak aj s rozpoctovymi
organizaciami a obchodnymi spolo¢nost’ami.

Prispevky pre prispevkové organizacie:

V EUR ng;’s:fé"eﬁ ;'r‘i‘:;’;’v”gk pouzitie rozdiel

MsD Actores 93 605 93 605 93 605 0
Technické sluzby 897 882 897 882 897 882 0
particip. rogpocet 10316,58 10316,58 10316,58 0

Bod ¢. 6 Prehlad o poskytnutych zarukach
Mesto v roku 2018 neposkytlo Ziadne zaruky.

Bod &.7 Udaje o nakladoch a vynosoch z podnikatel’skej ¢innosti mesta
Mesto v roku 2018 nevykonavalo Ziadnu podnikatel'sku ¢innost’.

Bod ¢.8 Tvorba a pouZitie Fondu rozvoja byvania

Fond rozvoja byvania (FRB) je mimorozpoctovy penazny fond tvoreni v sulade
s internou smernicou ,,Zasady rozpoctového hospodarenia Mesta Roznava“ IS 3-2015-FO,
ktora bola schvalend uzn. MZ ¢. 154/2015 zo dna 25.06.2015 a G¢innéd od 1.7.2015, podla
ktorej sa FRB vytvara z finanénych prostriedkov, ktoré sa ziskaju odpredajom bytov
a odpredajom nebytovych priestorov, domov alebo ich casti, pozemkov zastavanych domom,
ako aj pril'ahlych pozemkov Mesta RoZnava.

Pouzit’ ho je mozné v stlade so smernicou na vystavbu a obnovu a rozvoj bytového
fondu a vystavbu a obnovu infrastruktury mesta - obsluznych komunikacii, odstavnych
ploch a priestorov pre oddych, na vystavbu zariadeni socidlnych sluzieb, na prestavbu
nebytovych priestorov na zariadenie socidlnych sluzieb, na vystavbu ubytovni pre
bezdomovcov, nahradné ubytovanie pre starych a zdravotne postihnutych ob&anov ,na
prestavbu interiérov, nebytovych priestorov a d’alSich objektov vhodnych na vybudovanie
malometraznych bytov, na technickli a obciansku vybavenost’” hromadnej a individudlnej
bytovej vystavby vychadzajucej z potrieb mesta, na vystavbu a obnovu verejného osvetlenia,
na vystavbu a obnovu materskych a zakladnych $kol a Skolskych zariadeni.

V penaznom ustave je vedeny na ucte, na ktorom sa sleduju prijmy z predaja nehnutel'nosti
a vydavky zrozpoctu mesta.

Ugel Suma v Eur
Zaciatoény stav k 1.1.2018 75 648,08
Tvorba Fondu rozvoja byvania:
Uznesenie zastupitelstva ¢. 104/2018 zo dna 28.6.2018 | prebytok hospodarenia 100 000,00
Uznesenie zastupitelstva €.8/2018 zo dna 22.2.2018 predaj majetku 4 342,92
Spolu 104 342,92
Cerpanie Fondu rozvoja byvania:
Uznesenie zastupitelstva €. 105/2016 zo dia 23.6.2016 | rekon$t.budov 3 400,00
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Spolu 3 400,00

Koneény zostatok k 31.12.2018 176 591,00

Ciastka 3 400,- € bola pouzita na uhradu faktiry za vypracovanie projektu na realizaciu chodnika na
Stitnickej ulici.

Vypracovala: Ing. Erika Leskovjanska

Bod ¢.9 Tvorba a pouzitie fondu oprav

Fond oprav je mimorozpoctovy penazny fond tvoreni v sulade s internou smernicou
»Zasady rozpoctového hospodarenia Mesta Roznava™ IS 3-2015-FO, ktora bola schvélena
uzn. MZ €. 154/2015 zo dna 25.06.2015, podla ktorej sa fond oprav tvori v stilade s § 12 a §
18 Zakona ¢. 443/2010 Z.z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socialnom byvani v zneni
neskorSich predpisov vo vyske 0,5 % nakladov na obstaranie njjomného bytu. Financné
prostriedky do fondu oprav su vyclenované z prebytku bezného rozpoctu predchadzajiuceho
rozpo&tového roka na samostatny bankovy téet (Fond oprav). Uéelom fondu je krytie oprav a
udrzby v ramci bytového fondu mesta.

Evidencia Fondu prevadzky, udrzby a oprav Druzba I. -VII. za rok 2018

Utel Sumayv €
Zaciatocny stav k 1.1.2018 197984,2
Tvorba Fondu:
31.1.2018 | Predpis tvorby fondu oprav 4577,95
28.2.2018 | Predpis tvorby fondu oprav 4577,95
31.3.2018 | Predpis tvorby fondu oprav 4577,95
30.4.2018 | Predpis tvorby fondu oprav 4577,95
30.5.2018 | Predpis tvorby fondu oprav 4577,95
30.6.2018 | Predpis tvorby fondu oprav 4577,95
31.7.2018 | Predpis tvorby fondu oprav 4887,95
31.7.2018 | Preuctovanie za 1-6/2018 z obecnych bytov 1860
31.7.2018 | Preuctovanie za 11-12/2017 z obecnych bytov 620
28.8.2018 | Predpis tvorby fondu oprav 4887,95
30.9.2018 | Predpis tvorby fondu oprav 4887,95
31.10.2018 | Predpis tvorby fondu oprav 4887,95
30.11.2018 | Predpis tvorby fondu oprav 4772,95
Oprava predpis tvorby fondu oprav za obdobie 1-
30.11.2018] 10/2018 - Druzba 1828, 1
31.12.2018 | Predpis tvorby fondu oprav 4772,95
Spolu 60873,5
Cerpanie Fondu:
vymena bytovych vodomerov - studena voda - Duhova 1,3,5 FA-D
11.1.2018]20170222- 120171682 Technicka idrzba budov s.r.o. 1576,2
udrzbarske prace - 12/2017 - pohotovostna sluzba byty Druzba, Nadabula
18.1.2018 254 FA-D 17165- 120171705 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obch. firma |130,07
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udrzbarske prace - 12/2017 - obecne byty, Druzba FA-D 17170-

18.1.2018 | 120171708 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodn4 firma 1181,64
odpocty vodomerov a elektromerov - byty socialne, Safarikova 101,

26.1.2018 | Nadabula 254 FA-D 032018- 120180036 Josef Kristof - CISODKA 8,4
udrzbarske prace - 01/2018 - Okruzna 28 - havarijny stav - zatekanie
strechy FA-D 1800081701- 120180088 Stefan Balco - UNISTAV-

13.2.2018 | stav.obchodnad firma 2399,88
odborna prehliadka plynovych zariadeni - Okruzna 26,28,34,36, Duhova 5,

13.2.2018 | Nadabula 254 FA-D 2018003- 120180089 Juraj Luka¢ - DUMYS 4464
oprava plynovych zariadeni - Okruzna 26,28,34,36, Duhova 5, Nadabula

13.2.2018]254 FA-D 2018002- 120180090 Juraj Luka¢ - DUMYS 5599.,74
Nakup drezovej stojankovej baterie s prislusenstvom - Okruzna 26, b.c. 28

14.2.2018 | - prevod financnych prostriedkov za nakup v hotovosti 43,75
udrzbarske prace - 1/2018 - pohotovostna sluzba byty Druzba, Nadabula
254 FA-D 180010- 120180166 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodna

6.3.2018 | firma 144
udrzbarske prace - 01/2018 - obecne byty, Druzba FA-D 180016-
6.3.2018| 120180143 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodna firma 541,86

udrzbarske prace - 2/2018 - pohotovostna sluzba byty Druzba, Nadabula
254 FA-D 180021- 120180260 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodna

21.3.2018| firma 144
udrzbarske prace - 02/2018 - obecne byty, Druzba FA-D 180024-

21.3.2018] 120180258 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodn4 firma 1287
odborne prehliadky a skusky elektroinstalacie a bleskozvodov - byty R.
Bana 173-176, Okruzna 26,28 FA-D 20180304- 120180261 Cubomir

23.3.2018 | Safar 500
udrzbarske prace - 03/2018 - pohotovostna sluzba byty Druzba, Nadabula
254 FA-D 180030- 120180380 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodna

23.4.2018 | firma 144
udrzbarske prace - 03/2018 - obecne byty, Druzba FA-D 180033-

23.4.2018| 120180377 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodn4 firma 612,36
oprava plynovych zariadeni - Okruzna 26,28,34,36, Duhova 3,5 FA-D

18.5.2018]2018022- 120180514 Juraj Lukac - DUMYS 1518
udrzbarske prace - 04/2018 - obecne byty, Druzba FA-D 180043-

18.5.2018 | 120180499 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodn4 firma 1081,86
oprava odpadnutych omietok na cokloch fasady - Okruzna 26 FA-D

18.6.2018 | 180051- 120180591 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodna firma 2127,96
udrzbarske prace - 05/2018 - obecne byty, Druzba FA-D 180053-

19.6.2018 | 120180684 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodn4 firma 216,96
vymena kovania - byty Duhova 3 FA-D 232018- 120180764 Robert Cabai

11.7.2018 | - CARO 65
revizia elektroinstalacie - Okruzna 36 FA-D 20180702- 120180818

17.7.2018 | Cubomir Safar 70
dezinsekcia - srsnie hniezdo - Nadabula 254 FA-D 2018051- 120180839

20.7.2018 | DESKOS plus - Ing. Oskar Lorinc 100
udrzbarske prace - 06/2018 - obecne byty, Druzba FA-D 180066-

20.7.2018 | 120180832 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodné firma 678,3

31.7.2018 | Preti¢tovanie erpania - Saf.101 na Druzbu 4187.,8
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31.7.2018 Pretiétovanie erpania - Saf.101 na Druzbu z roku 2017 33474
dezinsekcia - osie hniezdo - obytny dom Okruzna 26 Roznava FA-D
7.8.201812018059- 120180897 DESKOS plus - Ing. Oskar Lorinc 100
udrzbarske prace - 07/2018 - obecne byty, Druzba FA-D 180078-
16.8.2018 | 120180971 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodna firma 130,86
udrzbarske prace - 07/2018 - obecne byty, Druzba FA-D 180079-
16.8.2018 | 120180970 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodna firma 584,36
dezinsekcia - osie hniezdo - obytny dom Okruzna 26 Roznava FA-D
31.8.2018]2018081- 120181030 Ing.Oskar Lorinc DESKOS plus 80
Nakup pracovnej dosky s prislusenstvom - Duhova c. 1 - prevod
12.9.20118 | financnych prostriedkov (nakup v hotovosti) 103,84
udrzbarske prace - 08/2018 - Druzba, obecne byty FA-D 180088-
20.9.2018 | 120181151 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodna firma 941,35
dezinsekcia - lietajuci hmyz - Duhova 5 FA-D 2018092- 120181181
27.9.2018 | DESKOS plus - Ing. Oskar Lorinc 75
vypracovanie energetickeho certifikatu - Druzba 1., Druzba II. FA-D
4.10.2018]101809079- 120181208 ENERGO-CT s.r.0. 520
oprava plynovych zariadeni - Okruzna 26,34,36, Duhova 1,3,5 FA-D
4.10.2018]2018047- 120181205 Juraj Luka¢ - DUMYS 2646,54
BV- VUB/ 37/ 2 udrzbarske prace - 08/2018 - Druzba, obecne byty FA-
17.10.2018 | D 180095- 120181288 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodna firma 1821,84
BV- VUB/ 39/ 1 kontrola a meranie prenos. hasiacich pristrojov a vnutor.
hydrantov - Duhova 1-5, Okruzna 26-36, Safarikova 101, Jovicka 52 FA-
23.11.2018| D 20181561- 120181485 HOREX HX, s.r.o. 907,92
BV- VUB/ 40/ 1 Nakup nahradneho dielu do WC splachovaca, Okruzna
28.11.2018] 34 - nakup v hotovosti - prevod financnych prostriedkov 26,22
BV- VUB/ 41/ 1 udrzbarske prace - 10/2018 - obecne byty, Druzba FA-
29.11.2018| D 180106- 120181431 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodna firma 752,59
Pretuctovanie Cerpania fondu oprav za 2009-2018 z obecnych bytov na
30.11.2018 | druzbu (Cucmianska 44) 2492
oprava prenos.has.pristrojov - Duhova 1,3, Nadabula 254, Okruzna 36
4.12.2018 | FA-D 20181572- 120181503 HOREX HX, s.r.0. 146,72
odborna prehliadka a opravy plynovych zariadeni - Okruzna 26,28,34,36,
Duhoval,3,5, Nadabula 254 FA-D 2018054- 120181561 Juraj Lukac -
13.12.2018| DUMYS 6695,34
udrzbarske prace - 11/2018 - obecne byty, Druzba FA-D 180118-
19.12.2018 | 120181595 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodné firma 1057,68
Spolu 51252,44
Evidencia Fondu prevadzky, udrzby a oprav Obecné byty za rok 2018
Ukel Sumayv €
Zaciatocny stav k 1.1.2018 16 637,47
Tvorba Fondu:
31.1.2018 [ Predpis tvorby fondu oprav 1 240,00
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28.2.2018 | Predpis tvorby fondu oprav 1 240,00
31.3.2018 Predpis tvorby fondu oprav 1 240,00
30.4.2018 [ Predpis tvorby fondu oprav 1 240,00
30.5.2018 Predpis tvorby fondu oprav 1 240,00
30.6.2018 [ Predpis tvorby fondu oprav 1 240,00
31.7.2018 Predpis tvorby fondu oprav 1 060,00
31.7.2018 Pretuctovanie za 1-6/2018 na Druzbu - 1 860,00
31.7.2018 Pretctovanie za 11-12/2017 na Druzbu - 620,00 €
28.8.2018 | Predpis tvorby fondu oprav 1 060,00
30.9.2018 Predpis tvorby fondu oprav 1 060,00
31.10.2018 [ Predpis tvorby fondu oprav 1 060,00
30.11.2018 | Predpis tvorby fondu oprav 870,00

Oprava predpis tvorby fondu oprav za - 5730,30
30.11.2018 |obdobie 1-10/2018 - Socialne byty
27.12.2018 | Poistné plnenie - poziar Roznavska Bana 3710,48
31.12.2018 | Predpis tvorby fondu oprav 870,00

Spolu 8 920,18

Cerpanie Fondu z minuloroénych

penazi:

udrzbarske prace - 12/2017 - pohotovostna sluzba byty Jovicka 52-62, [ 50,58

Safarikova 101 FA-D 17166- 120171707 Stefan Balco - UNISTAV-
18.1.2018 stav.obchodna firma

udrzbarske prace - 12/2017 - obecne byty, Druzba FA-D 17170- 191111
18.1.2018 120171708 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodn4 firma

odpocty vodomerov a elektromerov - byty socialne, Safarikova 101, | 181,60
26.1.2018 |Nadabula 254 FA-D 032018- 120180036 Josef Kristof - CISODKA

udrzbarske prace - 1/2018 - pohotovostna sluzba byty Jovicka 52-62, |56,00

Safarikova 101 FA-D 180011- 120180167 Stefan Balco - UNISTAV-
6.3.2018 stav.obchodna firma

udrzbarske prace - 01/2018 - obecne byty, Druzba FA-D 180016- 969,72
6.3.2018 120180143 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodn4 firma

udrzbarske prace - 2/2018 - pohotovostna sluzba byty Jovicka 52-62, |56,00

Safarikova 101 FA-D 180020- 120180257 Stefan Balco - UNISTAV-
21.3.2018 stav.obchodna firma

kominarske prace - byty Kratka 30, Cucmianska 22, R. Bana 173-176, | 203,00
21.3.2018 Safarikova 101 FA-D 2218- 120180264 Marek Duck - Kominarstvo

Staticke posudenie bytoveho domu - Roznava Bana 176 Roznava FA- |400,00
21.3.2018 D 112018- 120180248 TYFON s.1.0.

udrzbarske prace - 02/2018 - obecne byty, Druzba FA-D 180024- 523,74
21.3.2018 120180258 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodn4 firma

odborne prehliadky a skusky elektroinstalacie a bleskozvodov - byty 250,00

R. Bana 173-176, Okruzna 26,28 FA-D 20180304- 120180261
23.3.2018 Dubomir Safar

naklady spojene s rozuctovanim tepla - byty Safarikova 101 FA-D 90,14
29.3.2018 78030453- 120180284 TECHEM spol. s r.0.

naklady spojene s rozuctovanim tepla - byty Jovicka 52-62 FA-D 441,96
29.3.2018 78030454- 120180285 TECHEM spol. s r.0.
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Rost do sporaka na tuhe palivo - Taskova Cucmianska 22 - nakup v

11,20

23.4.2018 hotovosti - prevod penazi z FO

udrzbarske prace - 03/2018 - pohotovostna sluzba byty Jovicka 52-62, | 56,00

Safarikova 101 FA-D 180031- 120180379 Stefan Balco - UNISTAV-
23.4.2018 stav.obchodna firma

udrzbarske prace - 03/2018 - obecne byty FA-D 180034- 120180376 283,92
23.4.2018 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodna firma

udrzbarske prace - 03/2018 - obecne byty, Druzba FA-D 180033- 1 318,96
23.4.2018 120180377 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodna firma

udrzbarske prace - 04/2018 - obecne byty, Druzba FA-D 180043- 495,88
18.5.2018 120180499 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodn4 firma

udrzbarske prace - 06/2018 - obecne byty FA-D 180052- 120180682 [ 85,98
19.6.2018 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodna firma

udrzbarske prace - 05/2018 - obecne byty, Druzba FA-D 180053- 765,66
19.6.2018 120180684 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodna firma

deratizacia - hlodavce Cucmianska 22 FA-D 2018042- 120180731 50,00
9.7.2018 DESKOS plus - Ing. Oskar Lorinc

oprava stropov a malovka miestnosti po poziari - Roznavska Bana 850,00
11.7.2018 FA-D 180006- 120180734 Englisch Garden s.r.o.

hydraulicke vyregulovanie systemu UK - Safarikova 101 FA-D 3 386,30
12.7.2018 5701800022- 120180768 STEFE Roznava, s.r.o.

oprava stresnej konstrukcie po poziari - Roznavska Bana FA-D 2393,41
20.7.2018 180005- 120180732 Englisch Garden s.r.0.

oprava stresnej konstrukcie po poziari - Roznavska Bana FA-D 1715,83
20.7.2018 180004- 120180733 Englisch Garden s.r.0.

udrzbarske prace - 06/2018 - obecne byty, Druzba FA-D 180066- 90,48
20.7.2018 120180832 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodna firma

oprava stresnej konstrukcie po poziari - Roznavska Bana FA-D 367546
20.7.2018 180004- 120180733 Englisch Garden s.r.0.

revizia elektroinstalacie - Cucmianska 22 FA-D 20180705- 80,00
25.7.2018 120180868 Cubomir Safar

-4 187,80

31.7.2018 Preuctovanie erpania - Saf.101 na Druzbu

udrzbarske prace - 07/2018 - obecne byty, Druzba FA-D 180078- 432,34
16.8.2018 120180971 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodn4 firma

Preuc¢tovanie &erpania - Saf.101 na Druzbu -3 347,40
31.7.2018 z roku 2017

CERPANIE FO - AKTUALNY ROK

udrzbarske prace - 07/2018 - obecne byty, Druzba FA-D 180078- 68,22
16.8.2018 120180971 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodna firma

udrzbarske prace - 07/2018 - obecne byty, Druzba FA-D 180079- 517,44
16.8.2018 120180970 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodn4 firma

udrzbarske prace - 08/2018 - Druzba, obecne byty FA-D 180088- 778,14
20.9.2018 120181151 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodna firma

BV- VUB/37/2 udrzbarske prace - 08/2018 - Druzba, obecne byty | 305,34

FA-D 180095- 120181288 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodn
17.10.2018 |firma

BV- VUB/ 38/ 4 Nakup nahradneho dielu do WC splachovaca, 15,80
31.10.2018 | Jovicka 60 - nakup v hotovosti - prevod financnych prostriedkov

202,20

23.11.2018 | BV- VUB/39/2 kontrola a meranie prenos. hasiacich pristrojov a
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vnutor. hydrantov - Duhova 1-5, Okruzna 26-36, Safarikova 101,
Jovicka 52 FA-D 20181561- 120181485 HOREX HX, s.r.0.

BV- VUB/ 41/ 2 udrzbarske prace - 10/2018 - obecne byty, Druzba 353,77
FA-D 180106- 120181431 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodna
29.11.2018 | firma

Pretc¢tovanie Cerpania fondu oprav za 2009-2018 z obecnych bytov na |-2 492,00
30.11.2018 |druzbu (Cuémianska 44)

udrzbarske prace - 11/2018 - obecne byty, Druzba FA-D 180118- 386,82
19.12.2018 120181595 Stefan Balco - UNISTAV-stav.obchodna firma

Spolu 13 425,80

Koneény zostatok k 31.12.2018 12 131,85

Vypracovala: Ing. Erika Leskovjanska

Bod ¢. 10 Tvorba a pouZzitie socidlneho fondu
a/ Tvorba a pouZzitie socidlneho fondu Mesta

Socialny fond sa tvori v sulade so zdkonom NR SR €. 152/1994 Zb. o socidlnom fonde
v zneni neskorSich predpisov v sume 1% z objemu skutocne vyplatenych miezd v beznom
roku adalSieho pridelu v sume 0,50% zo suhrnu funkénych platov zamestnancov,
zuCtovanych zamestnancom na vyplatu za bezny rok Cerpa sa v sulade s platnou Kolektivnou
zmluvou Mesta Rozinava.

Socialny fond sa tvori v sulade so zdkonom NR SR €. 152/1994 Zb. o socidlnom fonde
v zneni neskorSich predpisov a v Cerpd sa v stlade s platnou Kolektivhou zmluvou Mesta
Roznava.
Prijem tvoria zakladné pridely t.j. 1,50 % z hrubych miezd.
Tvorba na ucte SF z roku 2018: 18 429,08 €
Povinny pridel 1,5%: 19 668,20 €
Rozdiel: 1 239,12 €

Socialny fond — mesta bol tvoreny mesacne na zaklade skuto€ného Cerpania mzdovych
prostriedkov, v mesiaci janudr 2018 bola uhradend tvorba za rok 2017 v sume 1 221,68 €
a v mesiaci december 2018 bol urobeny pridel do socidlneho fondu za vyplatené mzdy za
mesiac november 2018. Po prehodnoteni skutocne odvedenych finanénych prostriedkov na
ucet socialneho fondu a prepocitaného stavu vyplatenych miezd v zmysle zékona, boli
skutocne odvedené financéné prostriedky na ucet socidlneho fondu v roku 2018 o 1 239,12 €
niz8ie ako bol predpis. Nedoplatok na ucte socidlneho fondu bol prevedeny v januari roku
2019. Podrla kolektivnej zmluvy boli zo socidlneho fondu vyplatené odmeny pri pracovnom
jubileu a pri zivotnom jubileu pre 11 zamestnancov, prispevok pre 2 deti zamestnancov na
pobyt v letnom tdbore, pre zabezpecenie organizovaného viano¢ného vecierka pre 70
zamestnancov  bolo vyplatenych 405,02 € a v jednom pripade bola poskytnutd navratna
vypomoc.

Prijem Vydaj
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vratena ZAv. odmeny letny vian. soc.
pridel 2018 vypomoc stravovanie zamestn. tabor vefierok | vypomoc
L. 1221,68 66,66 717,00 300,00
II. 1407,77 66,66 773,40
111. 1483,66 66,66 733,80 130,00
IV. 1654,20 66,66 796,20
V. 1635,25 66,66 725,10 180,00
VL 2628,99 66,66 738,60 130,00
VIL 1449,57 41,66 721,80
VIIL 1173,03 41,66 731,20 300,00
IX. 1224,58 41,66 728,90 130,00
X. 1787,30 41,66 618,60 20,00 40,00 500,00
XI. 1395,34 41,74 2573,00
XII. 2589,39 41,66 1060,50 320,00 405,02
18429,08 650,00 10918,10 1510,00 40,00 405,02 500,00
Zaciatocny stav k 1.1.2018 v € 16 059,61
Prijem 20 300,75
z toho:
pridel z roku 2017 1 221,67
pridel v sulade so zdkonom 01 - 12 2018 18 429,08
Vratenie poskytnutej vypomoci 650,00
Vydaj 13 373,12
z toho:
zavodné stravovanie 10918,10
odmeny zamestnancom 1 510,00
letny tabor 40,00
viano¢ny vecierok 405,02
socialna vypomoc 500,00
Konec¢ny stav k 31.12.2018 22 987,24

Roznava vroku 2018 bol tvoreny aj

Kolektivnou zmluvou mesta.

b/ Tvorba a pouZitie socidlneho fondu $kolstva v roku 2018

Cerpany v sulade so zadkonmi a platnou
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Socidlny fond sa tvori v sulade so zdkonom NR SR €. 152/1994 Zb. o socidlnom fonde
v zneni neskorSich predpisov vo vyske 1% z objemu skutocne vyplatenych miezd v beznom
roku ( za mzdy sa podla platnych zdkonov nepokladaji nahrady miezd, odstupné, cestovné,
odmeny za pracovnu pohotovost, odmeny za vykonané prace na zdklade dohdd vykonani o
prace) a d’alSieho pridelu vo vySke 0,50% zo suhrnu funkénych platov zamestnancov,

zu¢tovanych zamestnancom na vyplatu za bezny rok.

Socialny fond 2018 MS a SJ
Zaciatocny stavk 1. 1. 2018 v € 13 433,90
Prijem Vydaj
prijem zr. pridel 2018 prispevok na odmeny Der ucitelov | darcek.poukazka prispevok | poplatok
2017 stravo. zamestn. na pobyt na snem
I. 692,86 126,90 1 704,00
Il. 727,97 146,60
[l. 753,08 260,50 231,00
V. 771,28 143,50 1118,29
V. 853,67 161,90 120,00
VI. 841,93 162,10
VII. 1163,10 51,00 50,00
VIII. 281,23 46,00 40,00
IX. 374,56 152,10
X. 951,69 187,10 740,00
XI. 867,50 174,10 -
XIl. 1795,05 161,60 1470,00 984,00
692,86 | 9 381,06 1773,40 2494,00 | 1238,29 1470,00 1024,00 | 231,00
10 073,92 € 8 230,69 €

Socialny fond Mesta Roziava pre skolstvo v roku 2018 bol tvoreny aj Cerpany v stlade so
zakonmi a platnou Kolektivnou zmluvou mesta.
Nevycerpané finan¢né prostriedky prechadzaju do roku 2019.

Vypracovala: Helena Molnarova

Bod ¢. 11 Tvorba a pouzitie rezervného fondu

Rezervny fond je potrebné tvorit’ v sulade s § 15 ods. (4) zidkona NR SR ¢.
583/2004 Zb. o rozpocCtovych pravidlaich tzemnej samospravy aozmene a doplneni
niektorych zakonov.

Obec vytvara rezervny fond v sume urcenej obecnym zastupitel'stvom; minimalny ro¢ny
pridel do fondu je 10 % prebytku hospodarenia prislusného rozpoctového roka.

O pouziti rezervného fondu rozhoduje Mestské zastupitel'stvo. V roku 2018 bol rezervny fond
vytvoreny vsume 254 741,99 € a bol pouzity v zmysle uznesenia MZ ¢. 104/2018 na
kapitalové vydavky a vydavky finan¢nych operacii schvalené v rozpocte mesta na rok 2018 .

Ucel Sumav €

Zaciato¢ény stav k 1.1.2018 333147,13

Tvorba Rezervného fondu:
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Uznesenie zastupitelstva ¢. 104/2018 zo dna

28.6.2018 prebytok hospodarenia 254 741,99

Spolu 254 741,99

Cerpanie Rezervného fondu:

Uznesenie zastupitelstva ¢. 104/2018 zo dna

28.6.2018 kupa pozemkov 4 806,90

Uznesenie zastupitelstva €. 104/2018 zo dha

28.6.2018 rekon$tr.budov 87 755,21

Uznesenie zastupitelstva ¢. 104/2018 zo dna

28.6.2018 softvér 20 303,68

Uznesenie zastupitelstva ¢. 104/2018 zo dia stroje, pristr.a

28.6.2018 zariadenia 19 752,53

Uznesenie zastupitelstva ¢. 104/2018 zo dna

28.6.2018 Uuzemny plan 4 450,00

Uznesenie zastupitelstva €. 104/2018 zo dha

28.6.2018 finanéné operacie 359 241,99
496 310,31

Koneény zostatok k 31.12.2018 91 578,81

Vypracovala: Ing. Erika Leskovjanska

Bod ¢. 12 Tvorba a pouzitie garanéného fondu

Mesto tvori v zmysle zdkona ¢. 443/2010 Z.z. v zneni neskorSich predpisov garancny

fond. Garan¢ny fond sa tvori z finan¢nej zabezpeky, ktort zaplatia najomnici

v zmysle

platného Vseobecne zdvizného nariadenia mesta Roznava o podmienkach pridel'ovania bytov
a nakladani sbytovym fondom mesta. Finan¢na zabezpeka nesmie presiahnut vySku
Sestmesacného najomného. Ak neddjde k uzavretiu ndjomnej zmluvy, je mesto povinné uz
zloZzenu finan¢nu zdbezpeku bezodkladne vratit'. Finanénd zdbezpeka sluzi na zabezpecenie
platenia dohodnutého najomného, dohodnutych uhrad spojenych s uzivanim najomného bytu
a nepoSkodzovania uZivaného ndjomného bytu. Finan¢nl zabezpeku za uzivanie najomného
bytu vedie mesto na osobitnom uéte zriadenom na tento ucel v banke.

Garanc¢ny ucet v roku 2018

pohybyna tcte v roku
stav 2018 presuny v roku 2018 stav
bytovy dom k1.1.2018 plusy minusy plusy minusy k31.12.2018
Saférikova 101 12 668,65 1 100,00 1161,79 12 606,86
Druzba I. 28 570,00 2300,00| 3030,00 1 500,00 750,00 28 590,00
Druzba Il. 29 940,00 29 940,00
Druzba Ill. 31 850,00 5020,00 | 5940,00 30 930,00
Druzba IV. 28 680,00 3690,00| 2560,00 610,00 610,00 29 810,00
Druzba V. 31 290,00 1 160,00 730,00 31 720,00
Druzba VI. 30 300,00 220,00 1200,00 950,00 30 770,00
Druzba VII. 32 610,00 5710,00| 4 420,00 950,00 | 1 950,00 32 900,00
Nadabula 5920,00 5920,00
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zabezpeky prihlasené
do dedi¢.konania

700,00

1161,79

1861,79

SPOLU fin. zabezpeky
najomnikov

232 528,65

19 200,00

16 680,00

4 260,00

5421,79

235 048,65 €

uroky + / poplatky -

49,00

vklad mesta

42,00

prevod zabezp.z
r.2017

66,04

SPOLU na ucte

232 850,73

19 242,00

16 795,04

235 297,69 €

rozdiel medzi stavom na
ucte a financnymi
zdbezpekami
(prostriedky mesta na
poplatky)

322,08

249,04 €

ZadrZzana zébezpeka bola pouzitd na thradu nedoplatkov v roku 2018.

Vypracovala: Mgr. Ludmila Cernicka

Bod ¢. 13 Finanéné usporiadanie vztahov Mesta Roznava

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zédkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorsich predpisov
ma obec finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym

alebo zalozenym pravnickym osobam,

fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym

osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né
vztahy k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpo¢tom VUC.

1/ V roku 2018 sme ziskali nasledovné ucelové dotacie, granty a transfery na beZné
vydavky v sume 4 888 517,09 €:

Poskytovatel Ugel pouzitia Suma € Zuctov.r.2018 | Prenos do 2019

MV - OU Roznhava Matrika 39 087,97 39 087,97 0,00

MVaRR SR SFRB 13 378,21 13 378,21 0,00

SR SR - KU KE SIPRIBER O 30 533,88 30 533,88 0,00
urad stav.por.

SR SR - KU KE SR QIEET] 1.802,00 1.802,00 0,00
urad Ziv.pr.

SR SR - KU KE STPRIBIER GOEHN 1188,35 1188,35 0,00
urad cestna d.

SRSR -OURV Volby 13 094,56 13 094,56 0,00

osu Skolsky urad 29 260,00 29 260,00 0,00
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Normativne

osu fin.prostried. 78 3794192,00( 3684170,15 110 021,85

osU Nenormativne 358 687,50 353 549,24 5 138,26
fin.prost.ZS

oSsu dotacia pre CVC 7 812,13 7 812,13 0,00

Met.-pedag.centrum Iv:’rOJekt NE SO = 31 505,26 31505,26 0,00
Skolstvo

SAAIC Projekt ERASMUZ 9 347,00 2401,19 6 945,81

ESF, MSVVa$ SR Zlepsenie pristupu 42 059,33 40 087,13 1972,20
k vzdelavaniu

KSK Rok na Gemeri 3 600,00 3 600,00 0,00

OU KE Vojnové hroby 3038,01 3033,01 5,00

SRSR -OURV Register obyv. 6 366,03 6 366,03 0,00

SRSR -OURV Register adries 1854,8 1854,8 0,00

UPSVaR - SR, ESF Chranena dielna 18 645,93 18 645,93 0,00

UPSVaR - $R, ESF Chranene 9 280,48 9 280,48 0,00
pracovisko

UPSVaR miestny a region. 12 030,86 12 030,86 0,00
rozvoj

UPSVaR Chranena dielfia - 5 489,80 5 489,80 0,00
Spojena skola

VU SR UPSVaR RV Ly ¥ Al - 76 336,40 76 336,40 0,00
stravné, Sk. potreby

VU $R UPSVaR RV Fimotna nidza - 81542,48 81542,48 0,00
podpory

VU SR UPSVaR RV i ek - 41 002,17 41002,17 0,00
det.pridav.

VU SR UPSVaRRvV | Male obecne 2217522 2217522 0,00
sluzby

VU SR UPSVaR RV cesta na trh prace 53 690,30 53 690,30 0,00

VU SR UPSVaR RV restart 3616,53 3 616,53 0,00

VU SR OPJESF KSP 37 286,80 37 286,80 0,00

VU SR OPJESF TSP 51 082,49 51 082,49 0,00

Dobrovolna poziarna dotv)rovolna 3 000,00 3 000,00 0,00

ochrana SR poZiarna ochrana

KSK projekt "Dobry 6 757,00 6 757,00 0
zadiatok

MF SR modern. mestskeho 13 500,00 13 500,00 0
parku
multif. ihrisko ZS

Urad viady SR Zlata - vymena 10 500,00 0,00 10500

povrchu
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Uprava priestr.

MF SR pred fontanou pri 50 000,00 0,00 50000
banickych
kahancoch

obce cvC 5 773,60 5 475,80 297.8

2/ Vroku 2018 sme ziskali nasledovné ucelové dotacie na kapitalové vydavky
(investi¢né akcie):

Poskytovatel’ Ukel pouZitia Suma € Zictov.r.2018 Prenos do 2019

MSVVS SR | rekonstrukeia strechy S5 134 327,00 0,00 134 327,00
Komenského

MV SR PD bytov nizSicho Standardu 3 800,00 3 800,00 0,00

MF SR rekoqstrukma oplotenia ihriska 15 000,00 0,00 15 000,00
pri ZS na Juhu

MF SR rekonstrukeia chodnika na 250 000,00 0,00 250 000,00
Nam. Banikov

MF SR rekonsStrukcia a revitalizacia 300 000.00
Péschovej zahrady 300 000,00 0,00 ’

Envirofond ktipa elektromobilu 30 000,00 30 000,00 0,00

spolu 733 127,00 33 800,00 699 327,00

Vyuctovanie dotacnych prostriedkov prebehlo v zmysle zmlav apokynov. Po
odpocitani bankovych poplatkov boli vratené prostriedky z kreditnych trokov na uctoch
a nevycerpané dotacie.

Bod ¢. 14  Spolo¢ny obecny urad RozZiiava

Spolo¢ny obecny urad zahfna ¢innost’ na preneseny vykon Statnej spravy na useku stavebného
poriadku za obce: Betliar, Cu¢ma, Hrhov, HruSov, Jablonov nad Turiiou, Kovacova, Kruzna,
Lipovnik, Nizna Slané, Rakovnica, Roznava, Roznavské Bystré, Rudn4, Silicka Jablonica.

na preneseny vykon Statnej spravy na useku zivotného prostredia za obce: Betliar, Cu¢ma,
Hrhov, Hrusov, Jablonov nad Turtiou, Kovacova, Kruzna, Lipovnik, Nizna Slana, Rakovnica,
Roznava, Roziavské Bystré, Rudna, Silicka Jablonica.

na preneseny vykon Statnej spravy na useku pozemnych komunikacii za obce: Betliar, Cu¢ma,
Hrhov, HruSov, Jablonov nad Turnou, Kovacova, Kruzna, Lipovnik, Niznd Slana, Rakovnica,
Roznava, Roziavské Bystré, Rudna, Silicka Jablonica.

Cerpanie dotacii v roku 2018:

dotacia z MV | dotacia z MV . latk vlastné fin. Spol
SR SR od obci | SPraVne popiatiy prostr. polu
stavebn)’l ponadok 30 533,88 30 533,88
pozemna komunikacia | 188,35 | 188,35
zll;/?tne prostredie KZ | 802,20 | 802,20
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Zivotné prostredie bez 724,00 724,00
RK
prijem celkom 33 524,43 724,00 18 338,50 52 586,93
dotacia z MV | dotacia z MV . latk vlastné fin. Spol
SR SR od obci | SPravne popatiy prostr. polu
mzdy 33 524,23 724,00 9 355,18 7 691,83 51 295,24
odvody 8 983,32 8 944,62 17 927,94
DDP 935,00 935,00
energia, teplo | 908,00 | 908,00
vodné, stocné 168,00 168,00
material | 006,77 | 006,77
udrzba 540,00 540,00
stravovanie | 509,58 | 509,58
vydaj celkom 33 524,23 724,00 18 338,50 22 703,80 | 75 290,53
Obec Stavebny poriadok
610 620 | 630 Spolu
Betliar 1 054,50 € 1 054,50 €
Cuéma 722,61 € 722,61 €
Hrhov 1 230,99 € 1 230,99 €
HrusSov 364,08 € 364,08 €
Jablonov n/T 849,15 € 849,15 €
Kovacova 68,82 € 68,82 €
Kruzna 541,68 € 541,68 €
Lipovnik 564,99 € 564,99 €
Nizna Slana 1379,73 € 1 379,73 €
Rakovnica 647,13 € 647,13 €
RozZnava 21 413,01 € 21 413,01 €
R. Bystré 691,53 € 691,53 €
Rudna 793,65 € 793,65 €
Sil.Jablonica 212,01 € 212,01 €
Spolu 30 533,88 € 30 533,88 €
Obec Zivotné prostredie
610 620 | 630 Spolu
Betliar 89,00 € 89,00 €
Cuéma 61,00 € 61,00 €
Hrhov 91,00 € 91,00 €
HrusSov 25,00 € 25,00 €
Jablonov n/T 63,00 € 63,00 €
Kovacova 5,00 € 5,00 €
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Kruzna 43,00 € 43,00 €
Lipovnik 40,00 € 40,00 €
Nizna Slana 116,00 € 116,00 €
Rakovnica 52,00 € 52,00 €
Roznava 1 802,00 € 1 802,00 €
R. Bystré 57,00 € 57,00 €
Rudna 67,00 € 67,00 €
Sil.Jablonica 15,00 € 15,00 €
Spolu 2 526,00 € 2 526,00 €

Cestna doprava a pozemné

Obec komunikacie

610 620 | 630 Spolu
Betliar 41,04 41,04
Cuéma 28,12 28,12
Hrhov 47,91 47,91
HrusSov 14,17 14,17
Jablonov n/T 33,05 33,05
Kovacova 2,68 2,68
Kruzna 21,08 21,08
Lipovnik 21,99 21,99
Nizna Slana 53,7 53,7
Rakovnica 25,19 25,19
Roznava 833,37 833,37
R. Bystré 26,91 26,91
Rudna 30,89 30,89
Sil.Jablonica 8,25 8,25
Spolu 1188,35 1188,35

Vypracovala: Eleonora Csanyiova
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Bod €. 15 Prehlad o poskytnutych dotaciach v roku 2018 v ¢leneni podla jednotlivych prijemcov

~

p.C.

kluby a organizicie

¢innost’

projekt / nazov

schvalené
spolu
v €

schvalené
50%
MZ
26.4.2018

schvalené
50%
MZ
28.6.2018

poskytnuté
dotacie
z 1 a 2. kola

ZBK Rozhava podpora a rozvoj mladych - 6700 3350 3350 6700
basketbalovych nadeji

2. | TJ Elan RoZhava $portujeme s Elanom - 900 450 450 900

Tackwondo Hakimi Rozfiava - Taekwondo pre zdravie detia | 1800 900 900 1800
3. mladeze

TJ Geolog Roziava pdsobenie stolnotenisovych - 7000 3500 3500 7000

druzstiev a zac¢lenenie

4. mladeze

Klub $portovej kynologie Roznava | - MDD pre Ziakov ZS UL 1500 750 750 1500
s pionierov v RV

Hokejovy klub mesta 98 mladeze - | ¢innost HKM98M - Roznava | - 4000 2000 2000 4000
6. | Roznava

Fa Dovaj Rozilava - Podpora Sport. | ¢innost” futbalového klubu - 14500 7250 7250 14500
7. |talentov

Olympijsky klub Gemer - 3. ro¢nik Gemerskych $pot. 400 200 200 200

hier pre deti...

Basket Roznava - Loptosi - Den deti 800 400 400 800

Klub Gemerskych Bedmintonistov | Bedminton v Roziave - - 3500 1750 1750 3500
10. | Roznava aktivna vol'nocasova aktivita

Basketbalovy klub SPD Rozhava vzdelavanie, vychova a rozvoj 4210 2105 2105 4210
11. telesnej kultury a Sportu deti...

SPOLU: 45310 22655 22655 45110

OZ pre Partnerstvo $kol v kultire a | - Adventny koncert 2018 2300 2300 0 0
1. | Sportu Roznava
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2. | OZ Roznavski permonici ¢innost’ OZ - 2300 2300 0 0
Spolok Gemerskych lekarov - Gemerskonovohradské 0 0 0 0
3. | Roznava lekarske a zdravot. dni ...
Domka - Zdruzenie salezianskej - Volanie divo€iny 440 440 0 0
mladeze
Laura - zdruZenie mladych - Letny primestsky tabor 450 450
OZ Pre partnerské mesta Roznavy - Medzinarodny maliarsky tabor | 900 900 0
6. MLYN
Gemerska kniznica P. Dobsinského v | - Za krasami Slovenského Krasu | 0 0 0 0
7. | Roznave
Dom Matice slovenskej Roznava - Medzin. festival detskych 400 400 0 0
8. folklérnych suborov
9 Odbor Matice slovenskej Roznava - Workout 2018 0 0 0 0
Jednota déchodcov Slovenska - Stretnutie byvalych 340 340 0 0
10. Roznav€anov 2018
11. | Z0O Csemadok - Den hudby a tanca 1000 1000
12. | OZ JASANIMA - BOCCIA turnaj priatel'stva 160 160
SPOLU: 8290 8290 0 0
Zviaz postihnutych civilizacnymi - Ziadost’ podana neuplna
13. | chorobami a bez povinnych priloh
| 1 OZ Nasa $kolka pri MS E. Rotha - 1. ro¢nik behu na Mount Ernest | 500 500 0 0
2. |RZpri MS Kyjevska - Zdravé ndzky 1000 1000 0 0
3. |RZpri ZS pionierov - Spolu to zvladneme 900 900 0 0
4, |RZpri ZS akad. Jura Hronca - Partnerstvo krajin V4 1000 1000 0 0
SPOLU: 3400 3400 0 0
REZERVA (5%) -3 000 €/ 0Z Zampik Roziava Workout 2018 600 600
priméator
ZS Zlata Floorbal SK LIGA 2018/2019 | 200 200
ZS Pionierov Floorbal SK LIGA 2018/2019 | 200 200
ZS akad. Jura Hronca Floorbal SK LIGA 2018/2019 | 200 200
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RZ pri ZS Zlata Oktoberfest - oslava jesene 700 700
(juniles)
RZ pri MS Stitnicka Chodnikom do rozpravky v 600 600
prirode
MD Actores Cesta za rozpravkami 500 500
SPOLU: 3000 3000
POZIADAVKA V € schvalené MZ 26.4.2018 schvalené MZ 28.6.2018 poskytnuté / | zostatok
1+ 2 kolo
$portové kluby: 22 655,00 € 22 655,00 45 110,00 68,82 €
kultarne, 8290,00 € - 8290,00 - €
mladeznicke,spolocenské...org.
OZ,RZ pri MS a Z8: 3 400,00 € - 3 400,00 - €
5% rezerva:v komp. primatora mesta 3000,00 3000,00 - €
34 345,00 € 25 655,00 59 800,00 68,82 €

V roku 2018 subjekty vyuzili finanéné prostriedky z rozpoctu mesta Roziava v celkovej vyske: 59 731,18 €

Vypracovala: Erika Svedova
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Bod €. 16  Hospodarsky vysledok mesta a tvorba rezervného fondu

Vysledok hospodarenia roku 2018 zrozpoctu

organizacii:
A/

Hospodarenie obce

mesta vratane rozpoctovych

Skutoc¢nost’ k31.12.2018 v EUR

Bezné prijmy spolu

15 551 527,68

z toho : bezné prijmy obce 14 994 949,83

bezné prijmy RO 556 577,85
Bezné vydavky spolu 14 645 421,01
z toho : bezné vydavky obce 8 382 475,40

bezné vydavky RO 6 262 945,61
Bezny rozpocet 906 106,67
Kapitalové prijmy spolu 925 698,73
z toho : kapitalové prijmy obce 925 698,73

kapitalové prijmy RO 0
Kapitalové vydavky spolu 458 065,29
z toho : kapitalové vydavky obce 446 474,29

kapitalové vydavky RO 11 591,00
Kapitalovy rozpocet 467 633,44
Prebytok/schodok beZného a kapitilového rozpoctu 1373 740,11
Vylucenie 7 prebytku 1120 720,70
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitalového rozpoctu 253 019,41

Prijmy z finanénych operacii

1264 800,15

Vydavky z finan¢nych operacii

1095 569,77

Rozdiel finanénych operdcii 169 230,38
PRIIMY SPOLU

VYDAVKY SPOLU 16 199 056,07
Hospodarenie obce 1542 970,49
Vylucenie 7z prebytku 1289951,08
Upravené hospoddrenie obce 253 019,41

Prebytok rozpoctu v sume 1 373 740,11€ zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)

W

ab) zédkona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny o nevycCerpané
prostriedky zo SR a z obci a o ostatné nevyéerpané prostriedky podla osobitnych pravidiel
vsume 1 120720,70€ , tj. na tvorbu fondov navrhujeme pouZzit' sumu 253 019,41€

nasledovne:

tvorbu fondu rozvoja byvania vsume 50 000,00 €
tvorbu rezervného fondu vsume 203 019,41 €
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V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov sa na ucely tvorby petiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podl'a

§ 10 ods. 3 pism. a) a b) citovaného zédkona, z tohto prebytku vylucuji :

a) nevyc&erpané prostriedky zo SR tiéelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté predchadzajiicom
rozpoc¢tovom roku atona:

normativ pre Skoly v sume
nenormativne prostriedky pre skoly v sume
dotacia na vymenu povrchu na ihrisku ZS Zlata

Projekt -Fontana pri banickych kahancoch /uznes.vlady/

b) nevycerpané prostriedky z fondu oprav podl'a ustanovenia § 18 ods.2 zakona ¢.443/2010 Z.z. o
dotaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v z.n.p.

c) nevyCerpané prostriedky zucelovo urcenych prostriedkov podla ustanovenia § 5 ods. 1/
zékona ¢€.583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a ozmene a doplneni
niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov - ZS Zakarpatska

d)  nevycCerpané prostriedky zucelovo urcenych prostriedkov podla ustanovenia § 5 ods. 1/j
zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a ozmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov - Spojena Skola

e)  nevycerpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na bezné vydavky a ulozené na depozit

f)  nevycCerpané prostriedky z ucelovo uréenych prostriedkov podla ustanovenia § 5 ods. 1/k zakona
¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zékonov v zneni neskorsich predpisov - exekucny poriadok 233/1995 VZNP

g)  nevyCerpané prostriedky z ucelovo urcenych prostriedkov podla ustanovenia § 5 ods. 1/k
zékona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy VZNP - zakon o verejnom
obstaravani ¢. 343/2015 VZNP (zabezpeka)

h)  nevyCerpané prostriedky z ti€elovo uréenych prostriedkov podla ustanovenia § 10 zékona
¢.182/1993 Z.z. o vlastnictve bytov a nebytovych priestorov a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov a § 12 zidkona €. 443/2010 Z.z. o dotacidch na rozvoj byvania a soc.
byvani a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskor$ich predpisov - najomné uhradené
dopredu za najomné byty

i)  nevycCerpané prostriedky z ucelovo urCenych prostriedkov - poplatok za KO a DSO podl'a
ustanovenia § 77 - 83 zakona ¢.582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za
komunalne odpady a drobné stavebné odpady a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni
neskorsich predpisov

j) nevycerpané prostriedky z ticelovo uréenych prostriedkov - stravné a rézia podla ustan. § 140 - 141
zékona €. 245/2008 z.z. o vychove a vzdelavani v ZNP

k) nevy&erpané prostriedky zo SR t&elovo uréené na kapitalové vydavky poskytnuté
predchadzajicom rozpoctovom roku atona:

dotacia SS Komenského - rekonstrukcia strechy

Projekt -Rekonstr. oplotenia ihriska ZS JH /uznes.vlady/

Projekt -Rekonstr.chodnika na Nam.banikov vychod /uznes.vlady/
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175 665,11 €

110 021,85 €
5138,26 €
10 505,00 €
50 000,00 €

66 083,20 €

1972,20 €

6 945,81 €

6 770,20 €

466,55 €

84 000,00 €

5223244 €

4 962,04 €

20 348,15 €

700 275,00 €

134 327,00 €

15 000,00 €
250 000,00 €



Projekt -Rekonstr. a revital. Péschovej zahrady /uznes.vlady/ 300 000,00 €
Projekt - vjazd do priemyselnej zony - vratkanevycerpanej dotacie 948,00 €

1)  nevycerpané prostriedky z i€elovo uréenych prostriedkov podla ustanovenia § 5 ods. 1/e zdkona
€.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a ozmene a doplneni niektorych

zakonov v zneni neskorSich predpisov (dar SLSP. a.s.
1 000,00 €

spolu 1120720,70
€

Zo zostatku financénych operacii podla § 15 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov nenavrhujem tvorit' fondy, pretoZe tieto financné prostriedky boli do rozpoctu
zapojené z uz vytvorenych fondov a boli pouZité na konkrétne vydavky v rozpocte v roku
2018.

B/ Vypoéet hospodarskeho vysledku v metodike "ESO 2010" (jednotna metodika platna
pre EU) v roku 2018

(v euréch)
nCa'jL‘L Ukazovatel (hlavna kategéria ekonomickej klasifikacie) Suma
1 | PRIJMY (100+200+300) a prijmové finanéné operacie (400+500) 17 742 026
2 | vtom: danové prijmy (100) 9 055 755
3 nedariové prijmy (200) 1791906
4 granty a transfery (300) 5629 565
5 prijmové finan¢né operacie (400, 500) 1264 800
6 oz _toho: prijmy z transakcii s finanCnymi aktivami a finanénymi 1052 823
pasivami (400)
7 prijaté Gvery, pdzicky a navratné financné vypomoci (500) 211977
8 | VYDAVKY (600+700) a vydavkové finanéné operacie (800) 16 199 056
9 [vtom: bezné vydavky (600) 14 645 421
10 kapitalové vydavky (700) 458 065
1 vydavkové financné operacie (800) 1095 570
12 | Prebytok (+)/schodok (-), hotovostny (r.1-r.8) 1542 970
Prebytok (+)/schodok (-) po vyluéeni prijmovych a vydavkovych
13 |g - L 1373740
finanénych operécii (r.1-r.5-r.8+r.11)
14 | Zmena stavu vybranych pohladévok (+, - ) -144 877
15 | Zmena stavu vybranych zavéazkov (+, - ) 9415
16 | Zahrnutie poloziek asového rozliSenia (r.14+r.15) -154 291
17 | Prebytok (+)/schodok (-) v metodike ESA 2010** (r.13+r.16) 1219 449
Bod 16 b/

Hospodarsky vysledok mesta:
vynosy 12 520 448,00 €
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naklady 12 884 524,38 €

hospodarsky vysledok Gctovny:  -364 076,38 €

hospodarsky vysledok po zdaneni: -364 076,38 €

Hospodarsky vysledok bude pretictovany na Gi¢et 428 — nevysporiadany hospodarsky
vysledok minulych rokov.

Bod €. 16 ¢/ Hospodarsky vysledok prispevkovej organizacie MsD Actores

Vynosy 225 943,02€
naklady 229 700,44€
hospodarsky vysledok uctovny: -3757,42 €
splatna dan: 12,26 €
hospodarsky vysledok po zdaneni: -3 769,68 €

Mestské divadlo Actores Roznava v roku 2018 vykézalo stratu v sume 3 769,68 €. V zmysle
rozpoctovych pravidiel a Postupov Uc¢tovania vedenie divadla navrhuje pretic¢tovanie na ucet
428 - nevysporiadany vysledok hospodéarenia minulych rokov.

Bod ¢. 16 d/ Hospodarsky vysledok prispevkovej organizacie Technické sluzby

hlavna podnikatelska

¢innost ¢innost spolu
vynosy 1 60563834€| 313859,99€| 1919498,33¢€
ndklady 1637240,63 €| 330471,52€| 1967 712,15¢€
hospoddrsky vysledok -31602,29€| -16611,53 € -48 213,82 €

Strata za rok 2018 vo vyske 48 213,82 € sa preuctuje na ucet 428 - nevysporiadany
vysledok hospodérenia minulych rokov.

Bod ¢.17 Zaver

Navrh zaverecného uctu mesta Roziava za rok 2018 je spracovany v sulade
s prisluSnymi ustanoveniami § 16 zdkona o rozpoctovych pravidlach Gizemnej samospravy
a obsahuje nalezitosti podl'a § 16 ods. 5 toho isté¢ho zakona.

Navrh zaverecného uctu v zmysle § 9 ods. 2 zakona o obecnom zriadeni a § 16 ods. 9
zakona o rozpocCtovych pravidlach Uzemnej samospravy je zverejneny najmenej 15 dni
spdsobom obvyklym na tiradnej tabuli MsU.

Riadna uctovna zavierka za rok 2018 a hospodarenie obce za rok 2018 v sulade s § 9
ods. 4 zédkona o obecnom zriadeni a § 16 ods. 3 zédkona o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy boli overené auditorom.

Uttovna zavierka z rok 2018 bola vykonana podl'a zak. &. 431/2002 Z.z. o Gétovnictve
v zneni neskor$ich predpisov.

Uttovna zavierka za rok 2018 vyjadruje verne vo vietkych vyznamnych savislostiach
finanénu situdciu mesta Roznava k 31. 12. 2018 a vysledok hospodarenia je v sulade so
zakonom ¢. 431/2002 Z.z. o Gctovnictve v zneni neskorsich predpisov.
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Vzmysle § 16 ods. 10 zdkona o rozpoCtovych pravidlach uzemnej samospravy
odpori¢ame mestskému zastupitel'stvu uzatvorit' prerokovanie ndvrhu zaverecného uctu
mesta Roznava za rok 2018 vyrokom

celoro¢né hospodarenie sa schvaluje bez vyhrad

Spracovala: Ing. Leskovjanska
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Stanovisko hlavného kontrolora mesta Roznava Kk zavereénému uctu
MESTA Roznava za rok 2018.

V zmysle § 18f, ods. 1, pism.c/ zakona SNR ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni
neskorsich predpisov predkladdm od b or n é stanovisko k zaverecnému uctu mesta
RozZiiava za rok 2018.

Odborné stanovisko je vypracované na zaklade predlozeného navrhu zévere¢ného uctu mesta
za rok 2018. Navrh zaverecného uctu pred schvéalenim bol zverejneny 15 dni na uradnej tabuli
mesta Rozilava ana webovom sidle mesta, ¢im bol dodrzany zakon ¢. 369/1990 Z.z.
0 obecnom zriadeni v zneni neskor§ich zmien.

A. Vychodiska spracovania odborného stanoviska

Pri spracovani odborného stanoviska som vychadzala z posudenia predlozené¢ho navrhu
zavere¢ného uctu na zédklade dvoch hladisk :

1. Zakonnost’ predloZeného zaverecného uctu mesta RozZnava za rok 2018.
1.1. Sulad so vSeobecne zaviznymi pravnymi predpismi

Zavereény ucet mesta Roznava bol vypracovany v sulade s § 16 ods. 1 zakona ¢.
583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov azdkona ¢. 523/2004 Z.z.
o rozpo¢tovych pravidlach verejnej spravy a ozmene a doplneni niektorych zékonov
v zneni neskorSich predpisov a zadkona ¢. 597/2003 Z.z. o financovani zékladnych §kol,
strednych $kol a skolskych zariadeni v zneni neskorSich predpisov a podla ostatnych
suvisiacich pravnych noriem a zakona ¢. 431/2002 Z.z. o uc¢tovnictve v zneni neskorsich
zmien a doplnkov.

1.2. Stlad so vSeobecne zaviznymi nariadeniami mesta

ZavereCny ucet bol spracovany v stulade so vSeobecne zavdznymi nariadeniami mesta
RozZnava.

1.3. DodrZanie informacnej povinnosti zo strany mesta

Navrh zavereéného uctu bol verejne spristupneny na uradnej tabuli v zakonom
stanovenej lehote, t.j. najmenej 15 dni pred jeho schvélenim v stlade s § 9 ods. 2 zédkona
o obecnom zriadeni as § 16 ods. 9 zadkona o rozpoCtovych pravidlich uzemnej

samospravy, ako aj na webovom sidle mesta Roziava.

1.4. Dodrzanie povinnosti auditu zo strany mesta RoZnava
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Mesto Roznava v sulade s § 16 ods. 3 zdkona o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy a § 9 ods. 4 zédkona ¢. 369/1990 Z.z. si splnilo povinnost dat’ si overit
uctovnu zavierku . Zaverecny ucet bol overeny auditorom.

2. Metodicka spravnost’ predloZeného navrhu zavereéného uctu

Predlozeny navrh zavere¢ného uctu bol spracovany podla § 16 ods. 5 zékona
o rozpoctovych pravidlach zemnej samospravy v z.n.p.. Obsahuje najma:

a/ udaje o plneni rozpoctu za rok 2018 v ¢leneni podl'a § 10 ods. 3 tohto zédkona v sulade
s rozpoctovou klasifikaciou, t.j. bezné prijmy a bezné vydavky /d’alej len bezny rozpocet/,
kapitalové prijmy a kapitalové vydavky /dalej len kapitdlovy rozpocet/ a finanéné
operacie,

b/ bilanciu aktiv a pasiv,

¢/ prehl'ad o stave a vyvoji dlhu,

d/idaje o hospodareni prispevkovych organizacii, ktoré¢ zriadilo mesto Roziava
a vysporiadanie finan¢nych vztahov,

e/vysporiadanie finan¢nych vztahov s prispevkovymi, rozpoctovymi a obchodnymi
spolo¢nostami

f/ tudaje o hospodareni rozpoctovych organizacii zriadenych mestom Roznava.

g/ prehlad o poskytnutych dotaciach zrozpoctu mesta Roznava za rok 2018 v ¢leneni
podra jednotlivych prijemcov,

h/ prehl'ad o poskytnutych zarukach

1/ hodnotiaca sprava programového rozpoctu za rok 2018 a monitorovacia sprava
programového rozpoctu za rok 2018

J/ spravu nezavislého auditora

k/ udaje o nakladoch a vynosoch z podnikatel'skej ¢innosti mesta

1/ tvorba a pouZitie fondu rozvoja byvania

m/ tvorba a pouZitie fondu oprav

n/ tvorba a pouzitie socialneho fondu

o/ tvorba a pouZitie rezervné¢ho fondu

p/ tvorba a pouzitie garancné¢ho fondu

1/ finan¢né vysporiadanie Mesta RoZnava voci Statnemu rozpoctu a Statnym fondom

s/ hospodarenie spolo¢ného stavebného tradu

t/ hospodarsky vysledok mesta

u/ odborné stanovisko hlavného kontrolora mesta k navrhu zavere¢ného G¢tu mesta

Udaje o plneni rozpo&tu boli spracované podla rozpoétovej klasifikacie v zmysle opatrenia
MF SR ¢. MF/010175/2004-42, ktorym sa ustanovuje druhovd, organizacnd a ekonomicka
klasifikdcia rozpoctovej klasifikacie, ktord je z&vdzna pri zostavovani, sledovani
a vyhodnocovani rozpo¢tov uzemnej samospravy.

Mesto spracovalo a predloZilo navrh zavereéného uctu v oblasti plnenia rozpoctu prijmov
podl'a ekonomickej klasifikécie na Grovni hlavnej kategorie, kategorie a polozky.

Navrh zavere¢ného uctu v oblasti plnenia rozpo¢tu vydavkov spracovalo a predlozilo podla

funk¢nej klasifikdcie na trovni oddiel, skupina, trieda, podtrieda a podla ekonomickej
klasifikacie na urovni hlavnej kategoérie a kategorie.
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3. Spracovanie zdaverecného uctu

Mesto postupovalo podla § 16 ods. 1 zdkona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy Vv z.n.p. apo skonceni rozpoctového roka Udaje o rozpoctovom
hospodareni stihrne spracovalo do zaverecného uctu mesta. V stilade s § 16 ods. 2 cit. zdkona
finan¢ne usporiadalo svoje hospodarenie vratane financnych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam — podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytla
prostriedky zo svojho rozpo&tu. Dalej usporiadala finanéné vztahy k SR, §tatnym fondom,
rozpoctom vys§ich uzemnych celkov. PredloZzeny navrh zavere¢ného UCtu mesta obsahuje
povinné nélezitosti podl'a § 16 ods. 5 zdkona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy

1. Udaje o plneni rozpoétu mesta za rok 2018 podl'a rozpoétovej klasifikécie,

- Vyvoj plnenia rozpoctovych poloziek
- Plnenie rozpoc¢tu mesta za rok 2018
- Plnenie rozpoctu Skolstva za rok 2018
- Plnenie programového rozpoctu za rok 2018
2. Bilanciu aktiv a pasiv
3. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu
4. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii, ktoré zriadilo mesto a vysporiadanie
finanénych vztahov
- MsD Actores
- Technické sluzby
- Vysporiadanie finan¢nych vzt'ahov s prispevkovymi, rozpoctovymi
a obchodnymi spolo¢nostami
5. Prehl'ad o poskytnutych zarukach
6. Udaje o nakladoch a vynosoch z podnikatel'skej ¢innosti mesta
7. Tvorba a pouzitie fondu rozvoja byvania
8. Tvorba a pouzitie socialneho fondu
a/ mesta Roziava
b/ MS a SJ pri MS
9. Tvorba a pouzitie rezervného fondu
10. Finan¢né usporiadanie mesta Roziava voci Statnemu rozpoctu a Staitnym fondom
11. Hospodarenie spolo¢ného stavebného tradu
12. Prehl'ad o poskytnutych dotaciach v roku 2018 v ¢leneni podla jednotlivych prijemcov
13. Hospodarsky vysledok mesta
- hospodarsky vysledok mesta — prepocet rezervného fondu
- hospodarsky vysledok mesta
- hospodarsky vysledok Actores
- hospodarsky vysledok TS
14. Stanovisko hlavného kontrolora mesta k navrhu zaverecného uctu mesta
15. Stanovisko auditora k ro¢nej Gctovnej zavierke a k hospodareniu.

4. Schvalenie a Gpravy rozpoctu mestskym zastupitel’stvom mesta RoZinava

Finan¢né hospodarenie mesta sa riadilo rozpoctom. Na rok 2018 bol rozpocet schvaleny
Mestskym zastupitel'stvom mesta Rozilava, uznesenim ¢. 8/2018 zo dia 22.2.2018.

V priebehu roku 2018 boli vykonané 2 zmeny rozpo€tu schvilené MZ a4 zmeny
rozpoctovym opatrenim primatora mesta. Rozpoc¢tové opatrenia boli vykonané v stlade s § 11
ods. 4 pism. b/ zdkona €. 369/1990 Z.z. o obecnom zriadeni v z.n.p. a na zaklade § 14 ods. 2
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pism a/ zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov.

Schvalenie zmien rozpoctu primatorom mesta bolo v zmysle internej smernice IS 3-2015-FO
Zasady rozpoc¢tového hospodarenia Mesta Roziava, ¢l. 14 bodu 8.

Prva zmena rozpoctu bola schvalena uznesenim Mestského zastupitel'stva zo dna 28. 6.
2018

Druha zmena rozpoctu bola schvéalend uznesenim MZ zo dna 27. 9. 2018

Primatorom mesta Roznava boli schvilené zmeny rozpoctu mesta vo vyske 196 185€
a 123 596 €.

Udaje o plneni rozpoétu:

Rozpocet beznych prijmov a vydavkov v EUR:

Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Skuto¢nost’
2018
Prijmy 15 022 069 15 666 363 15551 528
Vydavky 14 905 459 15 566 470 14 645 421

Vysledok bezného rozpoctu: 15 551 528 — 14 645 421 =906 107 €

Rozpocet kapitalovych prijmov a vydavkov v EUR:

Schvéleny rozpocet Upraveny rozpocet Skuto¢nost’
2018
Prijmy 830 000 1 844 506 925 699
Vydavky 958 469 1375031 458 065

Vysledok kapitalového rozpoctu: 925 699 — 458 065 = 467 634 €

Vysledok hospodarenia mesta Roznava /rozpoctovy/ za rok 2018 v zmysle §
10, ods. 3 pism. a/ ab/ zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy v zneni neskorSich predpisov, t.j. zbezného a kapitdlového rozpoctu bez
finan¢nych operacii za rok 2018 je prebytok vo vyske: 1 373 740,11 €. Vylicenie z prebytku
je vo vyske 1120 720,70 €. Upraveny prebytok je vo vyske 253 019,41 €. Prebytok sa
navrhuje pouzit’ na tvorbu fondov:

- fond rozvoja byvania v sume 50 000 €

- tvorba rezervného fondu v sume 203 019,41 €

Finan¢né operacie v EUR:

Schvéleny rozpocet Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ 2018
Prijmy 851 066 1 043 881 1 264 800
Vydavky 839207 858 684 1095570

Rozdiel: 169 230 €

Vysledok: Hospodarenie mesta:
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Prijmy spolu: 17 742 027 €

Vydavky spolu: 116 199 056 €

Vysledok hospodarenia mesta: 1 542 970,49 €
Vylucenie z prebytku : 1 289 951,08 €
Upravené hospodarenie mesta: 253 019,41 €

Hospodarsky vysledok mesta /actovny/:

Vynosy: 12 520 448,00 €
Néklady: 12 884 524,38 €

Hospodarsky vysledok uétovny: - 364 076,38 €, po zdaneni: - 364 076,38 €.
Hospodarsky vysledok bude preuctovany na tucet 428 — nevysporiadany hospodarsky
vysledok minulych rokov.

Aj ked sa vyvoj ekonomiky mesta zdd byt priaznivy, uréité rezervy vidim v napliiani
prijmovej Casti rozpoc¢tu v polozke dane a poplatok za komunalne odpady a drobné stavebné
odpady. Je potrebné zdoraznit, Zze VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za
komunalne a drobné stavebné odpady je platné od roku 2016 a dane a poplatky sa za toto
obdobie nezvysovali. Na druhej strane narastaji vydavky hlavne na likvidaciu odpadu. Kym
predpis na rok 2018 na tato polozku bol vo vyske 620 865,80 €, vyber bol vo vyske
576 966,98 € a firme Brantner s.r.o. sme za rok 2018 vyplatili 801 808 €. Rozdiel oproti
predpisanym platbam je 180 942,2 € a oproti skuto¢nému vyberu je rozdiel 224 841,02 €.
Mesto musi prijat’ opatrenia na zniZenie tychto rozdielov, nakol’ko ani predpisané
platby v zmysle platného VZN nepokryvaju skuto¢né naklady na likvidaciu a zber
odpadu.

Vo vydavkovej Casti rozpocCtu je pozitivne, ze vyuzivame aj cudzie zdroje na kapitalové
vydavky, resp. bezné vydavky. Aj v tomto roku treba vyvijat usilie na uchédzanie sa
o financie z prostriedkov EU podavanim projektov.

Je pozitivne, Ze pohladavky rieSime ich vymahanim, no napriek tomu sledujeme nérast
pohl'adavok najma na daniach a poplatkoch.

Oproti minulému roku doslo k vyraznému narastu zavézkov z obchodného styku ato vo
vyske 205 551 €, oproti roku 2017, ked’ tieto zaviazky boli vo vyske 109 485 €, z toho po
lehote splatnosti bolo 82 564 €. Je pozoruhodné, Ze napriek priaznivym ekonomickym
vysledkom bol takyto narast zavdazkov. Do budtcnosti je potrebné venovat’ va¢siu pozornost’
plneniu zaviazkov a najmd dodrziavaniu lehdt splatnosti.

5. Kontrola vecnej spravnosti

Vecna spravnost’ vedenia uctovnictva bola overovand a kontrolovana v priebehu roka 2018
aje vsulade so zdkonom ¢. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov.
Rozbor podrobného plnenia prijmov a Cerpania vydavkov je vykazany v predloZenej sprave
zaverecného uctu mesta Roziava za rok 2018.

Kontrola ¢iselného vyjadrenia bola porovnand s uctovnictvom rozpoctovych organizacii
podl'a odvetvia podrobne za mesiac december 2018.

Uc¢tovnictvo sa viedlo v mene euro.
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6. Bilancia aktiv a pasiv

Aktiva a pasiva sa vyvijaju subezne. K znizZeniu aktiv doslo z dévodu odovzdania majetku do
spravy Technickych sluzieb mesta. Na strane pasiv je potrebné vyzdvihnut' zniZovanie
zaviazkov €1 dlhodobych, ale aj kratkodobych. Tento stav sa dosiahol vd’aka spravnym
rozhodovanim o pouziti finanénych prostriedkov so zameranim na hospodarnost’, efektivnost’,
ucelnost’ a ucinnost..

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu

Celkovy stav dlhu k 31. 12. 2018 podl'a zakona ¢. 583/2004 Z.z. v z. n. p., § 17
predstavuje 6 157 962,05 €, po odpocitani Giverov zo SFRB je stav dlhu mesta 1 010 404,37
€, ¢o je 6,95 % z celkovych beznych prijmov roku 2017 a 10,47 %, ked’ sa z beznych prijmov
odpocitaju dotacie, granty a transféry. Suma ro¢nych splatok vratane trokov za rok 2018
je vo vySke 769 549 € , ¢o je 7,98% ked’ od beZnych prijmov roku 2017 odpocitame
poskytnuté prostriedky od inej verejnej spravy v roku 2018.

8. Udaje o prispevkovych organizaciach

Prispevkové organizacie mesta Roznava hospoddaria v stilade so svojim rozpo¢tom nakladov,
vynosov a vysledku hospodarenia. Poskytnuty prispevok na prevadzku pouzili v stlade
s rozpoctovymi pravidlami verejnej spravy.

Hospodarske vysledky prispevkovych organizacii boli :

Technické sluzby:

Vysledok hospodarenia k 31. 12. 2018:

Vynosy: 1 919 498,33 €

Néklady: 1 967 712,15 €

Hospodarsky vysledok uctovny: - 48 213,82 €

Z hlavnej ¢innosti: - 31 602,29 €

Z podnikatel’skej ¢innosti: - 16 611,53 €
Hospodarsky vysledok po zdaneni: - 48 213,82 €

Strata za rok 2018 vo vyske 48 213,82 na navrhuje preuctovat’ na ti€et 428 — nevysporiadany
vysledok hospodarenia minulych rokov. Stratu z hlavnej ¢innosti je zriad'ovatel povinny

vykryt.

Podrla § 24 ods. 2 zékona €. 523/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych pravidlach verejnej spravy v z.n.p.

je prispevkova organizicia povinnd dosahovat’ prijmy uréené svojim rozpoctom. To znamena,
ze v priebehu roku ma prijimat’ také opatrenia, aby sa planovany prijem dosiahol, resp. sa ma
upravit’ rozpocet. § 28 ods. 2 toho istého zakona urcuje: prispevkova organizdcia moze
vykonavat’ so suhlasom zriad’ovatel’a podnikatel'skil ¢innost’ nad radmec hlavnej Cinnosti, pre
ktora bola zriadend iba ak plni ulohy uréené zriad'ovatel'om. Naklady na podnikatel'ska
¢innost’ musia byt kryt¢ vynosmi z nej. PodPa § 28 ods. 3 uvedeného zikona, ak je
hospodarskym vysledkom podnikatel’skej ¢innosti k 30. septembru rozpoctového roka
strata, je vedici rozpoctovej alebo prispevkovej organizacie povinny zabezpecit’, aby
bola do konca rozpoctového roka vyrovnana, alebo urobit’ také opatrenia na ukoncenie
podnikatel’skej ¢innosti, aby sa v d’alSom rozpoctovom roku uz nevykonavala.
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Je potrebné upozornit’ na skutocnost, Ze k 31. 12. 2018 organizacia eviduje zévizky
v celkovej sume 193 900,28 €, z toho po lehote splatnosti je 159 641,2 €. Je potrebné prijat
opatrenia na thradu tychto zavazkov.

Divadlo Actores:

Prijmy: 225 943,02 €

Vydavky: 229 700,44 €

Hospodarsky vysledok uctovny: - 3 757,42 €

Splatna dan: 12,26 €

Hospodarsky vysledok po zdaneni: - 3769,687 €

Strata sa navrhuje pretictovat’ na tcet — 428 nevysporiadany vysledok hospodéarenia minulych
rokov.

9. Prehl’ad o poskytnutych zarukach
Mesto v roku 2018 neposkytlo ziadne zaruky.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch z podnikatel’skej ¢innosti mesta
Mesto v roku 2018 nevykonavalo ziadnu podnikatel'sku Cinnost’.

11. Tvorba a pouzitie fondu rozvoja byvania

Fond rozvoja byvania je tvoreny v stlade s internou smernicou Zasady rozpoctového
hospodarenia Mesta Roznava. V roku 2018 prijem do tohto fondu pozostaval najmé z predaja
nehnutel'nosti — bytov, pozemkov a budov. PouZitie fondu bolo v stlade so Zasadami najma
na obnovu arozvoj bytového fondu, vystavbu a obnovu infrastruktiry mesta na projektovu
dokumentéciu, kiipu nehnutel'nosti, rekonstrukcia budov, financovanie najomnych bytov.
Kone¢ny zostatok na tomto fonde k 31. 12. 2018 bol vo vyske 176 591 €.

12. Tvorba a pouZzitie fondu oprav

Fond oprav je tvoreny v sulade s internou smernicou Zasady rozpoctového hospodarenia
Mesta Roznava. Tvori sa vo vyske 0,5 % nakladov na obstaranie ndjjomného bytu.

Tvorba a pouZitie prostriedkov sa sleduje osobitne — sidlisko Druzba I. - VIL.:
Zaciatocny stav k 1. 1. 2018: 197 984,2 €

Tvorba za rok 2018: 60 873,5 €

Pouzitie na opravy a udrzbu: 51 252,44 €

Kone¢ny zostatok: 207 605,26 €

Tvorba a pouZitie u ostatnych obecnych bytov za rok 20178
Zaciatocny stav: 16 637,47 €

Tvorba za rok 2018: 8 920,18 €

Pouzitie:13 425,80 €

Konceny zostatok na tomto fonde k 31. 12. 2018 12 131,85 €.

13. Tvorba a pouzitie socidlneho fondu mesta

v

Socialny fond sa tvori v sulade so zakonom ¢. 152/1994 Z.z. o socidlnom fonde v zneni
neskorSich predpisov abol tvoreny a Cerpany v sulade s platnym predpisom a platnou
Kolektivnou zmluvou Mesta Roznava. Tvorba je vo vySke 1,00 % z objemu skutocne

12



vyplatenych miezd v beznom roku a d’alSieho pridelu v sume 0,50 % zo suhrnu funkénych
platov zamestnancov, zac¢tovanych zamestnancom na vyplatu za bezny rok . Prostriedky
z tohto fondu sa Cerpaju v zmysle Kolektivnej zmluvy mesta Roznava.

V roku 2018 vznikol medzi predpisanou tvorbou a skutocnou tvorbou rozdiel vo vyske
1 239,12 €. Nedoplatok bol prevedeny v roku 2019.

Vyplata sa vykondvala v zmysle platnej kolektivnej zmluvy a zdsad pre pouzitie socialneho
fondu.

Zostatok na tomto fonde je ku 31.12.2018 22 987,24 €.

14. Tvorba a pouzitie rezervného fondu

V zmysle § 150ds. 4 zékona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy
v zneni neskorSich predpisov, je potrebné tvorit’ rezervny fond. Minimélny ro¢ny pridel do
tohto fondu je 10 % z prebytku hospodarenia prislusného rozpoctového roku. Rezervny fond
bol v roku 2018 tvoreny vo vyske 254 741,99 € a bol pouzity v stlade s uznesenim MZ ¢.
104/2018.

Pociato¢ny stav fondu k 1. 1. 2018: 333 147,13 €

Prijem v roku 2018: 254 741,99 €

Pouzitie : 496 310,31 €

Zostatok: 91 578,81 €

15. Tvorba a pouzitie garan¢ného fondu

Mesto tvori v zmysle zakona ¢. 443/2010 Z.z. v zneni neskorSich predpisov garan¢ny fond.
Tento slazi na zabezpecenie platenia dohodnutého ndjomného, dohodnutych uhrad spojenych
s uzivanim najomného bytu a neposkodzovania uzivané¢ho ndjomného bytu.

Pociato¢ny stav fondu k 1. 1. 2018: 232 850,73 €

Prijem v roku 2018: 19 242 €

Pouzitie v roku 2017: 16 795,04 €

Konec¢ny stav k 31. 12. 201 bol: 235 297,69 €.

16. Financné usporiadanie Mesta RoZnava voci Stitnemu rozpoctu
a Statnym fondom

Vsulade s § 16 ods. 2 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodérenie vratane financnych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky
svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Stathemu rozpoctu, Stdtnym fondom,
rozpodtom inych obci akrozpoétom VUC. Vyuétovanie s tymito subjektmi prebehlo
v zmysle zmlav a pokynov.

Zaver:

Navrh zavere¢ného u¢tu mesta Roziava za rok 2018 je spracovany v sulade s prisluSnymi
ustanoveniami § 16 zakona ¢. 523/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy
a obsahuje nalezitosti podla § 16 ods. 5 tohto zékona.

Udaje vykazované v prislusnych uétovnych vykazoch st suhlasné so zapismi v hlavnej knihe
vykéazané k 31.12.2018.
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Vykazované zostatky penaznych prostriedkov porovnanim s vypismi petlaznych ustavov, ako
aj mimorozpoCtovych penaznych fondov mesta boli preverené a sthlasia so stavmi
vykazanymi v G¢tovnictve.

NakolPko Technické sluzby mesta Roznava vykazuju k31. 12. 2018  stratu
z podnikatel’'skej, ako aj zhlavnej cinnosti, navrhujem MZ ulozit’ riaditelovi
Technickych sluZieb prijat’ a realizovat’ do 30. 9. 2019 ucinné opatrenia na likvidovanie
straty.

Zékonna povinnost’ bola splnend podla § 9 ods. 4 zdkona SNR ¢. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadeni v zneni neskorsich predpisov o overeni Gctovnej zévierky a vykonania auditu. Mesto
Roznava v zmysle § 16 ods. 3 zakona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy splnilo
povinnost’ dat’ si overit’ i¢tovnu zavierku.

Navrh zaverecného uctu v zmysle § 9 ods. 2 zidkona o obecnom zriadeni a § 16 ods. 9
zakona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy bol zverejneny najmenej 15 dni
spdsobom obvyklym na tradnej tabuli MsU v RoZiiave a na webovom sidle mesta
Roznava.

Vzmysle § 16 ods. 10 zdkona ¢. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy

odporicam mestskému zastupitel’stvu uzatvorit' prerokovanie navrhu zavere¢ného uctu
mesta Roznava za rok 2018 vyrokom

celorocné hospodarenie schval’'uje bez vyhrad.

V Roznave dna 15. 5. 2019 JUDr. Katarina Balazova
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Pre statutarny organ a mestské zastupitel'stvo mesta Roznava

Sprava z auditu Gétovnej zavierky

Ndzor

Uskutoénila som audit Ugtovnej zavierky mesta Rozfiava (d'alej aj ,,mesto™), ktord obsahuje
stivahu k 31. decembru 2018, vykaz ziskov a strat za rok kondiaci sa k uvedenému datumu,
a poznamky, ktoré obsahuji stthrn vyznamnych fi¢tovnych zdsad a igtovnych metod.

Podl'a mojho ndzoru, priloZzend Gtovna zdvierky poskytuje pravdivy a verny obraz finan¢nej
situacie mesta Roziiava k 31.decembru 2018 a vysledku jej hospodarenia za rok kongiaci sa
k uvedenému datumu podla ziakona ¢. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni neskorsich
predpisov (d’alej len ,,zdkon o G¢tovnictve™).

Zdklad pre ndzor

Audit som vykonala podla medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards
on Auditing. ISA). Moja zodpovednost’ podl'a tychto $tandardov je uvedend v odseku
Zodpovednost’ auditora za audit Gétovnej zavierky. Od mesta RoZflava som nezavisla podl'a
ustanoveni zdkona &. 423/2015 o §tatutdrnom audite 0 zmene a doplneni zdkona &. 431/2002
Z. z. o Gétovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,,zdkon o Statutarnom audite™)
tykajticich sa etiky, vratane Etického koédexu auditora, relevantnych pre méj audit uCtovnej
zavierky a splnila som aj ostatné poZziadavky tychto ustanovi tykajucich sa etiky. Som
presvedéend, Ze auditorské dokazy, ktoré som ziskala, poskytuji dostatocny a vhodny zaklad
pre mdj ndzor.

Zodpovednost’ Statutdrneho orgdnu za uctovnil zdvierku

Statutarny orgéan je zodpovedny za zostavenie tejto tiétovnej zévierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podla ziakona o i€tovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje
za potrebné na zostavenie U¢tovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz
v ddsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani G¢tovnej zavierky je Statutérny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
mesta RoZiiava nepretrZite pokradovat’ vo svojej &innosti , za opisané skutoénosti tykajicich
sa nepretrZitého pokraovania v Einnosti, ak je to potrebné a za pouzitie predpokladu
nepretrzitého pokra¢ovania v ¢innosti v Gétovnicive.

Statutirny organ je dalej zodpovedny za dodrZiavania povinnosti podPa zikona &. 583/2004
Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach dzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zékonov v platnom zneni (d’alej len ,,zakon o rozpoctovych pravidlach®).
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Zodpovednost’ auditora za qudit tétovnej zdvierky

Mojou zodpovednostou je ziskat’ primerané uistenie, ¢i uftovnd zdvierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, i uZ v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat’ sprévu
auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupfia, ale nie je zarukou
foho, Ze audit vykonany podla medzindrodnych auditorskych vidy odhali vyznamné
nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vzniknit’ v désledku podvodu alebo chyby
a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dala odévodnene otakavat, Ze jednotlivo alebo

v stthrme by mohli ovplyvnit’ ekonomické rozhodnutia pouzivatel'ov, uskutocnené na zaklade
tejto uctovnej zavierky.

Sucastou auditu je aj overenie dodrZiavania povinnosti mesta RoZiava podl'a poziadaviek
zakona o rozpodtovych pravidlach a v rozsahu, v ktorom zékon o rozpoétovych pravidlach
uklada auditorovi toto overenie vykonat’.

V rémci auditu. uskutodneného podPa medzindrodnych auditorskych Standardov, po¢as celého
auditu uplatfiyjem odborny Gsudok a zachovavam profesiondlny skepticizmus. Okrem toho:

o Identifikujem a posudzujem rizikd vyznamnej nespravnosti Gctovnej zavierky, €i uz
v dbsledku podvodu alebo chyby, navrhujiem a uskutoliiujem auditorské postupy
reagujlice na tieto rizika a ziskavam auditorské ddkazy, ktoré s dostatoéné a vhodné
na poskytnutie zékladu pre mdj nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti
v désledku podvodu je vy§sie ako toto riziko v ddsledku chyby, pretoze podvod mbZe
zahffiat’ tajmii dohodu, fal§ovanie, tmyselné vynechanie, nepravdivé nahldsenie alebo
obidenie internej kontroly.

¢ Oboznamujem sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby som mohla
navrhniit” auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nic za uéelom
vyjadrenia nizoru na efektivnost’ internych kontrol mesta RoZiava.

¢ Hodnotim vhodnost’ pouZitych uétovanych zasad a itovnych metod a primeranost’
u&tovnych odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskutonené statutarnym
organom.

e Robim ziver o tom, & $tatutarny organ vhodne v uétovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokradovania v &innosti a na zdklade ziskanych auditorskych ddokazov
zéver o tom, & existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo
okolnost'ami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit’ schopnost’ mesta RoZilava
nepretrzite pokraovat’ v &innosti. Ak dospejem k zavern, Ze vyznamna neistota
existuje, som povinny upozornit’ v mojej sprave auditora na savisiace informécie
uvedené v Gctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéné, modifikovat’
mdj nézor. Moje zévery vychadzaju z anditorskych ddkazov ziskanych do datumu
vydania mojej spravy auditora.

« Hodnotim celkovi prezentaciu, $truktiru a obsah Giétovnej zavierky vratane informacii
v nej uvedenych, ako aj to, ¢i GEtovna zavierka zachytava uskutotnené transakcia
a udalosti spésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.
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Spravy k d’alsim poziadavkam zakonom a inych pravnych predpisov
Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzajt vo vyroénej sprave

Sprdva k informdcidm, ktoré sa uvddzaji vo vprocnej sprdave

Statutérny orgén je zodpovedny za informacie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej podfa
poZiadaviek zdkona o aftovnictve. Moj vydie uvedeny nédzor na Gtovnu zavierku sa
nevztahuje na iné informécie vo vyrocnej sprave.

V suvislosti s auditom détovnej zévierky je mojou zodpovednostou oboznimenic sa s
informaciami uvedenymi vo vyro¢ne] spriave a posudenie, ¢i tieto informdcie nie si vo
vyznamnom nesalade s auditovanou fi¢tovnou zévierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré som
ziskala pocas auditu actovnej zavierky, alebo sa inak zdaji byt vyznamne nespravne.
Vyroénu spravu som ku diiu vydania spravy auditora z auditu G¢tovnej zavierky

nemala dispozicii. Utovna jednotka zostavuje vyro&mi spravu v zmysle § 22 zakona

o Gi¢tovnictve ako sucast’ vyroénej spravy ku konsolidovanej Gctovnej zavierky.

Ked ziskam vyroénil spravu, posuadim, i vyroéna sprava Spolo¢nosti obsahuje informdcie,

ktorych uvedenie vyZaduje zakon o Gdtovnictve, a na zéklade prac vykonanych potas auditu

uttovnej zavierky, vyjadrim nazor, &i:

- informécie uvedené vo vyronej sprave zostavenej za rok 2018 si v stlade s uétovnou
zavierkou za dany rok,

- vyro&na sprava obsahuje informacie podPa zdkona o Gétovnictve.

Okrem toho uvediem, ¢i som zistila vyznamné nespravnosti vo vyroéne] sprave na ziklade
mojich poznatkov o uétovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskala pocas auditu
uctovnej zavierky

Sprdva 7 overenia dodrZiavania povinnosti mesta RoZiiava podPa poZiadaviek zdkona

o rozpoltovich pravidlach.

Na zdklade overenia dodrZiavania povinnosti podla poZiadaviek zakona o rozpoctovych
pravidlach, platnych v SR pre tzemni samospravu v zneni neskorsich predpisov konstatujem,
Ze mesto RoZfiava konalo v stilade s poZziadavkami zakona o rozpoctovych pravidlach.

17.04.2019
Ing. Andrea Za|épové
Cislo licencig? 947

g ———

Lesna 41, 044 24 Poprot
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VYHODNOTENIE PLNENIA ROZPOCTU MESTA A
MONITOROVACIA SPRAVA PROGRAMOVEHO ROZPOCTU

mesto Roznava

I. - XIl. /2018



ZA OBDOBIE l. - XIl./ 2018
Obsah:

A) VYHODNOTENIE PLNENIA ROZPOCTU mesta ZA OBDOBIE I. - XII. /2018
Finan€na cast’:

I. Celkova bilancia prijmov a vydavkov

Il. Prijmy rozpoétu - komentéarova ¢ast’

B) MONITOROVACIA SPRAVA PROGRAMOVEHO ROZPOCTU
Programova cast
Plnenie cielov a ukazovatelov programového rozpoctu — prijmova cast

Plnenie cielov a ukazovatelov programového rozpoctu — vydavkova €ast’ rozpoétu mesta

Monitorovacia sprava obsahuje najma:

porovnanie planovanych a dosiahnutych vystupov a vysledkov, vratane posudenia pripadného
nerovnomerneho vecného plnenia vo vztahu k vynalozenym vydavkom;

komentar obsahujuci vysvetlenie neplnenia planovanych vystupov alebo vysledkov;
navrhy na operativne rieSenie zistenych nedostatkov;



I. Bilancia prijmov a vydavkov

l. Bilancia
1. - XILI.
Bilancia
Nazov I. - Xll. plan |I. - Xll. skuto€nost’| % plnenie
Prijmy 16703135 17742027 106
Bezné prijmy 15022069 15551528 104
+ Kapitalové prijmy 830000 925699 112
Finanéné operacie 851066 1264800 149
Vydavky 16703097 16199056 97
Bezné vydavky 14905421 14645421 98
- Kapitalové vydavky 958469 458065 48
Finanéné operacie 839207 1095570 131
Bilancia 38 1542971 -
Prijmy mesta
1. Bezné prijmy
; upraverry
Pol. P.c. Uroven [Nazov I. - Xll. plan |I. - XIl. skuto€nost’| rozpocet|. - % plnenie
Yil
KZ41 | a Zdroj |\ astne prijmy obce a 10288234 10654549 10596858 104
Danove Prijiny — udre Z
1.1 Podprogranprijmov, dane z 8145480 8408116 8251206 103
maintlei
Danové prijmy za
1.2 Podprogran Specifické sluzby 671700 647639 671700 96
1.3 Podprogran Prijmy z podnikania 5000 60734 60734 1215
1.4 Podprogran Prijmy z vlastnictva 446050 435795 446050 98
Administrativne
1.5 Podprogran poplatky 105000 93267 110000 89
Pokuty a penadle a iné
P
1.6 Podprogran sankcie 20000 20432 20000 102
FOpT.a pratoy Z
1.7 Podprogran nepriemys. a 727948 777476 817865 107
nahad nradaia acliis
Dal$ie administrativne
P
1.8 odprogran a iné poplatky a platby 1500 1413 1500 94
Z uctov finanéného
1.9 Podprogran hospodarenia 116 0 116 0
vTdailene
1.10 Podprogran neoprav.pouzité alebo 0 0 0 0
zadrIand n triandlog
1.11 Podprogran Ostatné prijmy 165440 209677 217687 127
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I. Bilancia prijmov a vydavkov

KZ 111 b Zdroj |Zo statneho rozpoctu 4733835 4896979 5069505 103
1.12 Podprogran Granty 0 0 0 0
113 Podprogran| 1ransfery v ramci 4733835 4896979 5069505 103
verejnej spravy
KZ 45 c Zdroj g'c:)tacle poskytnuté zo 0 0 0 0
1.14 Podprogran Granty 0 0 0 0
KZ 71 e Zdroj |Iné zdroje 0 0 0 0
1.15 Podprograniné zdroje 0 0 0 0
. |Vybr.mimorozpo¢t.pro
- J Zdro] str.a ost.nerozpoct.prij 0 0 0 0
Vybr.mimorozpoct.pro
119 Podprogran str.a ost.nerozpoct.prij 0 0 0 0
Spolu 15022069 15551528 15666363 104
2, Kapitalové prijmy
’ upraveny
Pol. P.¢. Uroven [Nazov I. - XIl. plan |I. - XIl. skuto€nost’| rozpocet . - % plnenie
Yil
KZ#1 | a Zdroj z'lij‘g‘“e £ e 350000 192572 216696 55
21 Podprogran Ostatné prijmy 350000 192572 216696 55
KZ 111 b Zdroj |Zo statneho rozpoctu 480000 733127 1627810 153
2.2 Podprogran Granty 480000 733127 1627810 153
KZ 45 c Zdroj gotacle poskytnuté zo 0 0 0 0
2.3 Podprogran Granty 0 0 0 0
KZ 71 e Zdroj |Iné zdroje 0 0 0 0
3.6 Podprogran/iné zdroje 0 0 0 0
Spolu 830000 925699 1844506 112
3. Finanéné operacie
. upraverry
Pol. P.¢. Uroven ([Nazov I. - Xll. plan |I. - XIl. skuto€nost’| rozpocet|. - % plnenie
Yil
KZ 111 b Zdroj |Zo Statneho rozpoctu 0 0 0 0
ZUSTAIOR ProSUTEUROV
3.1 Podprogranz predchadzajucich 0 0 0 0
ralcons
KZ41 | a Zdroj |y gatné priimy obce a 473363 564102 664612 119
3.2 PodprogranZ uverovych subjektov 473363 564102 664612 119
. . |Nevyc€erp. Prostr.m.r.-
KZ 1317 i Zdroj §t.zdroje 165726 488721 167292 295
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I. Bilancia prijmov a vydavkov

Nevycerp. Prostr.m.r.-
P
3.3 Podprogran St.zdroje 165726 488721 167292 295
KZ 45 j Zdroj gotame poskytnuté zo 0 0 0 0
3.4 Podprogran [s)lt:)técie poskytnuté zo 0 0 0 0
KZ 51 k Zdroj [(Bankové uvery 211977 211977 211977 100
3.5 PodprogranBankové uvery 211977 211977 211977 100
KZ 71 e Zdroj [Iné zdroje 0 0 0 0
3.6 Podprogran/Iné zdroje 0 0 0 0
Spolu 851066 1264800 1043881 149
Vydavky mesta
Vydavky
’ upraveny
P.c. Uroven [Nazov I. - XIl. plan [I. - XIl. skuto€nost’| rozpocet I. - % plnenie
Yil
1. Planovanie,manazment, kontrola 101400,00 106597 109793 105
1.1. PodprogranManaZment mesta 34680,00 25311 25482 73
Clenstvo v zdruzeniach
1.2 Podprogran miest a obci 4500,00 5242 4500 116
J
1.3 Podprogran|politika, vnutorna 55420,00 58646 59916 106
le 4, 1o
14 podprogran YZdeldvanie 6800,00 4303 6800 63
zamestnancov
1.5 Podprogran Pravne poradenstvo 0,00 0 0 0
1.6 Podprogran Volby 0,00 13095 13095 0
2. Propagacia a marketing 16500,00 12886 16500 78
21 Podprogran ' ropagaciaa 15000,00 12083 15000 81
prezentacia mesta
2.2 Podprogran Kronika mesta 1500,00 803 1500 54
3. Interné sluzby 367372,00 497962 367372 136
3.1 Podprogran/interné sluzby 367372,00 497962 367372 136
4. Sluzby obyvatelom 185070,11 176977 187780 96
4.1 Podprogran Matrika 66075,00 60393 68575 91
4.2 Podprogran Skolsky trad 43619,11 42018 43619 96
43 Podprogran Po0CNY stavebny 75376,00 74566 75586 99
4.4 Podprogran Evidencia obyvatelstva 0,00 0 0 0
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I. Bilancia prijmov a vydavkov

4.5 PodprogranCintorin a dom smutku 0,00 0 0 0
4.6 podprogran oolggiaanr:;i;i:h obradov 0,00 0 0 0
4.7 Podprogran/iné sluzby 0,00 0 0 0
5. Bezpecnost’ 779132,00 730564 796654 94
5.1 PodprogranOchrana pred poziarmi 7150,00 7065 7950 99
5.2 Podprogran Verejné osvetlenie 352386,00 332296 352386 94
5.3 Podprogran W 50000,00 48462 50000 97
5.4 Podprogran Mestska policia 333096,00 301101 341457 920
55 Podprogran ra°£2:;3:i§§: my 36500,00 41640 44861 114
5.6 Podprogran Civilna ochrana 0,00 0 0 0
6. Odpadové hospodarstvo 960998,00 927054 1033092 96
6.1 P°da‘:1’1°9r Nakladanie s odpadmi 848927,00 815217 921021 96
6.2 PodprogranOdpadové vody 112071,00 111837 112071 100
6.3 Podprogran Separovany zber 0,00 0 0 0
7. Kultara 156794,00 170323 183499 109
7.1 PodprogranDom kultury 0,00 0 0 0
7.2 Podprogran Organizovanie kulturnyd 65294,00 60218 72394 92
7.3 Podprogran/ina kultirna infrastruktu 91500,00 110105 111105 120
8 Doprava 142320,00 192991 208070 136
8.1 PodprogranCestna doprava 58500,00 109171 124250 187
8.2 Podprogran 5;;‘;’\‘"3:;‘;';‘;@ 2 SAD 83820,00 83820 83820 100
9. Vzdelavanie 9319934,00 8722848 9440162 94
9.1 PodprogranMaterské Skoly 2138219,00 1601146,00 2096933,00 75
9.2 Podprogran Skolské jedalne pri MS 382700,00 350226,00 390997,00 92
9.3 PodprogranZ$ Zlata 1445255,00 1451440,00f 1558167,00 100
9.4 PodprogranZS Komenského 801615,00 857122,00 862683,00 107
9.5 Podprogran zZS8 Zakarpatska 862852,00 899080,00 919961,00 104
9.6 PodprogranZ$ Pionierov 1128555,00 1138561,00( 1165316,00 101
9.7 Podprogran ZS Zeleného stromu 0,00 0,00 0,00 0
9.8 Podprogran SKD Zlata 165600,00 168593,00 66000,00 102
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I. Bilancia prijmov a vydavkov

9.9 Podprogran SKD Komenského 62875,00 62439,00 62875,00 99
9.10 PodprogranSKD Zakarpatska 109730,00 110100,00 110100,00 100
9.11 Podprogran SKD Pionierov 136750,00 138485,00 138750,00 101
9.12 Podprogran SKD Zeleného stromu 0,00 0,00 0,00 0
9.13 PodprogranSJ Zlata 227160,00 217269,00 236960,00 96
9.14 Podprogran SJ Komenského 118424,00 80988,00 118424,00 68
9.15 Podprogran 8J Zakarpatska 150150,00 154572,00 167217,00 103
9.16 Podprogran $J Pionierov 200730,00 182711,00 205890,00 91
9.17 Podprogran ékol.stred.zéuj.éinnosti 0,00 0,00 0,00 0
9.18 Podprogran gi';::d"é umelecka 693430,00 686153,00)  689450,00 99
9.19 Podprogran Centrum volného €asu 113706,00 97619,00 98014,00 86
9.20 Podprogran Cirkevné Skolstvo 215651,00 189776,00 189776,00 88
9.21 Podprogran Ostatné vydavky 366532,00 336568,00 362649,00 92
10. Sport 65577,00 80128 136561 122
101 Podprogran Zf;g@’ié"e' Sportové 25577,00 20997 77161 82
10.2 Podprogran/Sportové organizacie 40000,00 59131 59400 148
10.3 Podprogran g:;fttﬂé podpora 0,00 0 0 0
11. Komunikacie 730000,00 897882 897882 123
111 Podprogran gf’;:;’:yz tfﬂg:ﬂ Cikacii|  730000,00 897882 897882 123
11.2 Podprogran l"’e)fkbt;nétrukcia o 0,00 0 0 0
11.3 Podprogran rekoné,trukcia 0,00 0 0 0
11.4 Podprogran ?}macich 0,00 0 0 0
12. Prostredie pre zivot 14280,00 11807 14280 83
12.1 Podprogran Sprava a udrzba zelene 14280,00 11807 14280 83
12.2 PodprogranOddychové zény 0,00 0 0 0
13. Socialne sluzby a zdravotnictvo 1041596,00 874623 1013478 620
131 Podprogran gf‘l:i;;o‘;e"ie opatrov. 0,00 0 0 0
13.2 Podprogran Opatrovatel'ska sluzba 261510,00 275986 289805 106
13.3 Podprogran Klub déchodcov 8721,00 8551 9374 98
134 Podprogran Eapmi‘;tf‘ :n;epmjekty nal  228444,00 195199 228444 85
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I. Bilancia prijmov a vydavkov

Davky v hmotnej a
P
13.5 Podprogran socialnej nudzi 280500,00 199052 280500 71
13.6 Podprogran| 1erénni socialni 52288,00 54231 54810 104
pracovnici
Romsky klub+ Stred.
P
13.7 Podprogran osob. Hygieny 60133,00 62184 69211 103
13.8 Podprogran/Malé obecné sluzby 0,00 0 0 0
13.9 Podprogran Chranené pracoviska 0,00 0 0 0
1310 Podprogran OStatna socialna 150000,00 79420 81334 53
podpora
14. Administrativa 2026219,00 2110355 2038936 104
14.1 Podprogran Sprava obce 1721719,00 1581215 1734436 92
Bankové a nebankové
P
14.2 Podprogran poplatky a troky 304500,00 529140 304500 174
15. Byvanie 448864,00 436849 859723 97
151 Ppodprogran >tandardna bytova 133156,00 121103 543077 91
vystavba
15.2 Podprogran SFRB 315708,00 315746 315746 100
16. Obcianska vybavenost’ 347041,00 249209 264804 72
16.1 Podprogran Vybavenie pre obéanov 347041,00 249209 264804 72
Spolu 16703097,11 16199056 17568586 97
. - - . Bezné Kapitalové Finan¢né
P.c Uroven Nazov vydavky vydavky operacie Spolu
' . ) )S(I(:hvaleny rozpocet I. - 101400 0 0 101400
1 Planovanie,manaz :
: ment, kontrola Skutoc€nost’ I. - XIl. 106597 0 0 106597
Plnenie rozpoétu v % 105 0 0 105
)S(::Ihvéleny rozpocet I. - 16500 0 0 16500
2 Propagacia a :
’ marketing Skutocnost’ I. - XII. 12886 0 0 12886
Plnenie rozpoétu v % 78 0 0 78
Sohvaleny rozpocet 1. - 367372 0 0 367372
3. |Internésluzby  Iqy i tonost I. - XII. 497962 0 0 497962
Plnenie rozpoétu v % 136 0 0 136
S valeny rozpocet 1. - 185070 0 0 185070
4. |Sluzby obyvatefom g, enost I. - XII. 176977 0 0 176977
Plnenie rozpoétu v % 96 0 0 96
Snvaleny rozpocet|. - 625872 5000 148260 779132
5. |Bezpecnost Skutoénost 1. - XIl. 572004 10300 148260 730564
PInenie rozpoctu v % 91 206 100 94
, )S(I(:hvaleny rozpocet I. - 960998 0 0 960998
6 Odpadové -
’ hospodarstvo Skutocnost’ I. - XII. 927054 0 0 927054
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I. Bilancia prijmov a vydavkov

Plnenie rozpoétu v % 96 0 0 96
)S(ﬁ!“’a'e"y rozpocet |. - 156794 0 0 156794
7. |Kultara Skutoénost' 1. - XII. 153323 17000 0 170323
Plnenie rozpoétu v % 98 0 109
)S(ﬁ_h"a'e"y rozpodet |. - 99820 0 42500 142320
8. |Doprava Skutoénost' I. - XIL. 100223 36500 56268 192991
Plnenie rozpoétu v % 100 132 136
)s(ﬁ_h"a'e"y rozpocet |. - 8547722 653553 118659 9319934
9. |Vzdelavanie Skuto&nost' 1. - XII. 8418509 185680 118659 8722848
Plnenie rozpoétu v % 98 28 100 94
)S(ﬁ!waleny rozpocet I. - 65577 0 0 65577
10. |Sport Skuto&nost' 1. - XII. 80128 0 0 80128
Plnenie rozpoétu v % 122 0 0 122
)s(ﬁ_h"a'e"y rozpocet |. - 730000 0 0 730000
1. |Komunikacie Skuto€nost I. - XII. 897882 0 0 897882
Plnenie rozpoétu v % 123 0 0 123
. )S(Icihvaleny rozpocet I. - 14280 0 0 14280

12 Prostredie pre :
* |zivot Skutoénost' I. - XIL. 11807 0 0 11807
PInenie rozpoctu v % 83 0 0 83
N ) )S(I‘ih"a'e"y rozpocet|. - 1041596 0 0 1041596

13 Socialne sluzby a :
* |zdravotnictvo Skutoénost I. - XIL. 874623 0 0 874623
Plnenie rozpoétu v % 84 0 0 84
)S(ﬁh"a'e"y rozpocet |. - 1697719 48000 280500 2026219
14.  |Administrativa Skutoénost . - XII. 1563815 23445 523095 2110355
Plnenie rozpoétu v % 92 49 186 104
S valeny rozpocet 1. - 199576 0 249288 448864
15.  |Byvanie Skutoénost’ 1. - XII. 180430 7131 249288 436849
PInenie rozpoctu v % 90 100 97
~ iﬁh"a'e"y rozpocet|. - 95125 251916 0 347041

16 Obcianska :
- |vybavenost Skutoénost I. - XIL. 71200 178009 0 249209
PInenie rozpoctu v % 75 71 0 72
)S(ﬁ_h"a'e"y rozpocet . - 14905421 958469 839207| 16703097
e Skutoénost’ 1. - XII. 14645421 458065 1095570 16199056
Plnenie rozpoétu v % 98 48 131 97
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1. Prijmy rozpoctu

1. Prijmy rozpoc&tu

1. - XIL.

" 1. - XII. upraveny g
bezdh CIET skutognost | rozpocetl.-Xil. | 7 rozdiel
Spolu 16703135 17742027 18554750 106
Bezné prijmy 15022069 15551528 15666363 104
Kapitalové prijmy 830000 925699 1844506 112
Finan¢né operacie 851066 1264800 1043881 149
. " = ~ " 1. - XIL. upraveny g
Pol. P.¢. Uroven Nazov I. - XIl. plan skutoénost’ rozpoéet |. - XIL. % rozdiel
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC
Vynos dane z prijmov
11 a1.1.1 Prvok poukazany (izemnej samosprave 7235480 7529254 7341206 104
121 a.1.1.2 Prvok Dari z nehnutelnosti 910000 878862 910000 97
Spolu 8145480 8408116 8251206 103
Komentar k podprogramu
Priemerné plnenie prijmov za skupinu bolo v roku 2018 na drovni 103 %. Vynos dane z prijmov FO poukazany izemnej
samosprave bol plneny na 104 %. Vynos z dane z nehnutelnosti bol na drovni 97 % oproti planovanym vynosom. Z hladiska
celkového podprogramu nie je nutné uloZit Ziadne opatrenia.
= " @ = a 1. - XIL. upraveny g
Pol. P.¢. Uroven Nazov I. - XIl. plan skutoénost’ rozpoéet I. - XIL. % rozdiel
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC
133 a.1.2.1 Prvok Za psa 24000 24189 24000 101
133 a1.2.2 Prvok Za predajné automaty 6000 4765 6000 79
133 a1.23 Prvok Za nevyherné hracie automaty 1500 1127 1500 75
Za uzivanie verejného
133 al.24 Prvok priestranstva (taxisluzba) 35000 24079 35000 69
133 a1.25 Prvok Za zber, prepravu a 589000 576967 589000 98
znesk.komunalneho odpadu
133 a.1.2.6 Prvok Daii za ubytovanie 15000 15550 15000 104
Iné dane (nedoplatky z predch.
133 a1.2.7 Prvok rokov) - alkohol, reklama, . 200 40 200 20
Dane z pouz.tov. a z povol. na
133 a1.2.8 Prvok vykon innosti 1000 922 1000 92
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1. Prijmy rozpoc&tu

Spolu

671700

647639

671700

96

Komentar k podprogramu

Priemerné plnenie za skupinu bolo v roku 2018 na Grovni 96 %. Dar za psa bola plnena na 101 %. Vynos z dane za predajné
automaty bol plneny na 79 %. Vynos za nevyherné hracie automaty bol plneny na 75 %. Vynos dane za uzivanie verejnych
priestranstiev bol na Urovni 69 %. V pripade Zberu a odvozu bola Uroven vynosu dosiahnuta na 98 %. Dar za ubytovanie bola

na urovni 104 %.

Pol.

Uroven

Nazov

1. - XIL. plan

1. - XII.
skutoénost’

upraveny
rozpocet I. - XIL.

% rozdiel

KZ 41

21

a.1.31

Zdroj

Prvok

Vlastné prijmy obce a VUC

Odvod zostavajtceho zisku - ML
s.r.o.

5000

14000

14000

280

21

a.1.3.2

Prvok

Dividendy - VVS, a.s. KoSice

46734

46734

212 a1.4.1 Prvok Prenajom pozemkov 50000 39130 50000 78
212 a1.4.2 Prvok ';LT;‘;{:",“ budov, priestorov a 40000 39596 40000 99
221 a.1.4.3 Prvok Prenajom zariadeni 1050 1050 1050 100
212 a.1.4.4 Prvok Najom bytov 355000 356019 355000 100

Spolu 451050 496529 506784 110

Komentar k podprogramu

Priemerné plnenie za skupinu bolo v roku 2018 na urovni 110 %. V pripade prijmov z vlastnictva boli prijmy z prenajatych
pozemkov plnené na 78 %. VVynos z prenajatych budov bol na urovni 99 %. Pozitivne sa hodnoti prekro€enie prijmu z najmu
bytov - 100 %. K vyhovujucemu plneniu doslo aj v pripade prenajmu zariadeni - 100 %. Opatrenia nie je potrebné ukladat.

Pol.

Uroveni

Nazov

I. - XIl. plan

1. - XII.
skutoénost’

upraveny
rozpocet . - XII.

% rozdiel

KZ 41

Zdroj

Vlastné prijmy obce a VUC

221 a.1.5.1 Prvok Evid.obyv.+iné nahod.spr.popl. 3500 2918 3500 83
221 a.1.5.2 Prvok Matrika 19000 20404 19000 107
221 a.1.5.3 Prvok Vystavba (stav.povolenia) 22000 18339 22000 83
221 a.1.54 Prvok Za porusenie ost.predpisov 0 0 0
221 a.1.5.5 Prvok Za trhy v meste 45000 49658 50000 110
221 a.1.5.6 Prvok Za mestsky ples 0 0 0
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1. Prijmy rozpoc&tu

221

a.1.5.7

Prvok

Za zabavné hracie automaty

13000

900

13000

221

222

a.1.5.8

a.1.6.1

Prvok

Prvok

Za pouzivanie pra¢ovne

V blokovom konani (MP)

2500

20000

1048

20432

2500

20000

42

102

222

a.1.6.2

Prvok

Za porusenie ost.predpisov

229

a.1.8.1

Prvok

Za znecistovanie ovzdusia

1500

1413

223 a.1.7.1 Prvok Prijem za $kolné a ostatné MS 94500 98755 98000 105
223 a1.7.2 Prvok Prijem za $kolné $J pri M$ 13000 12364 15500 95
223 al7.3 Prvok Prijem za $kolné CVE 8000 10299 9650 129
223 a1.7.4 Prvok Prijem za Skolné zZus, 51000 56567 56600 111
223 al75 Prvok Prijem za SKD 41700 46351 47070 1M1
223 a.1.7.6 Prvok ;’sije"‘ za stravov.réziu 8J pri 67061 79773 83521 119
223 al77 Prvok | biiem za stravov.réziu SJ pri 299323 251567 301323 84
223 al17.8 Prvok Prijom za stravné SJprims - 92664 96895 102664 105
223 a.1.7.9 Prvok Za opatrovatel'sku sluzbu 28000 27957 28000 100
223 a.1.7.10 Prvok X'ﬁ.?.',?:té’:éfﬁy Z8 - prenes. 12700 21625 20537 170
223 al.7.11 Prvok Ostatné poplatky 20000 75323 55000 377

1500

94

Spolu

854448

892588

949365

104

Komentar k podprogramu

Priemerné plnenie za skupinu predstavovalo 104 %.V pripade skupiny administrativnych poplatkov bolo plnenie dosiahnuté na
89 %. V pripade poplatkov za trhy v meste bola hodnota plnena na 110 %. Celkové prijmy z poplatkov a platieb a ndhodného
predaja boli plnené na Urovni 107 %. K vyraznému prekro¢eniu do$lo na polozke ostatné poplatky - 377 %.

Pol.

Uroven

Nazov

1. - XIL. plan

1. - XII.
skutoénost’

upraveny
rozpocet . - XII.

% rozdiel

KZ 111

31

b.1.12.1

Zdroj

Prvok

Zo Statneho rozpocétu

Dotacia z VUC - Tempus Art
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1. Prijmy rozpoc&tu

31 b.1.12.2 Prvok Granty a transfery 0 0 0
311 b.1.12.3 Prvok g’f’r“‘;’é;:::fery - projekty, 0 0 0
312 b.1.13.1 Prvok Usek $kolstva prenesené komp. 3731448 3794192 3794192 102
312 b.1.13.2 Prvok | Usek Skolstva prenesené komp. 33765 34305 34305 102
312 b.1.13.3 Prok | Usek skolstva prenesené komp. 0 11922 11922 0
312 b.1.13.4 Prvok :;i‘t‘;‘;g:f“’a - dotécia na 80640 120960 120960 150
312 b.1.13.5 Prvok e;:;;‘l‘:;is;":o'uﬁgz‘:ia na 61120 61914 61914 101
312 b.1.13.6 Prvok E::t';i':‘é"s‘"a - dotécia na 23670 30737 30737 130
312 b.1.13.7 Prvok ;’;i‘;\f‘;‘;“;‘:g ;g:&@f“f‘p“rzstr_ 48450 46900 46900 97
312 b.1.13.8 Prvok Um?:l';f_k“,’;z::zl;y‘f"‘écia za 0 1000 1000 0
312 b.1.13.9 Prvok Eg:'gnéitg's“’a - prispevok na 0 1203 1203 0
312 b.1.13.10 Prvok E:ﬁ(fs:'s“’a - dotécia na Skolu 25350 24007 24007 95
312 b.1.13.11 Prvok E:::rfe“'s“’a - dotacia na 0 0 0 0
312 b.1.13.12 Prvok glfgl'fkagl'::;’g  dotacianalyz.a 29700 25650 25650 86
312 b.1.13.13 Prvok 3;‘;‘;2"?'5‘“ - projekty z 0 5490 5074 0
312 b.1.13.14 Prvok Usek $kolstva - granty 0 32046 32105 1]
312 b.1.13.15 Prvok :’:te:zzkg\'fé"a - dotécie na 7300 7812 7812 107
312 b.1.13.16 Prvok Usek &kolstva - projekty 6768 51406 65934 760
312 b.1.13.17 Prvok gzs:‘:ak‘(’:'sg"" - podiel. Dane od 6000 5774 6000 96
312 b.1.13.18 Prvok Usek $kolstva - projekty - MRK 0 0 0 0
312 b.1.13.19 Prvok grs:sknf:g's“’a - grant Comenius, 0 0 0 0
312 b.1.13.20 Prvok Usek &kolstva - Skolsky urad 28229 29260 29260 104
312 b.1.13.21 Prvok gjg'; Skolstva - dotécia hmotna 98000 76336 98000 78
312 b.1.13.22 Prvok E:mse‘;: R Jrojekty na 188760 119440 188760 63
312 b.1.13.23 Prvok Vedenie matrik 37299 39088 39088 105
312 b.1.13.24 Prvok UP SV aR - detské pridavky 40000 41002 41002 103
312 b.1.13.25 Prvok UP SV aR - podpory 135000 81542 135000 60
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1. Prijmy rozpoc&tu

312 b.1.13.26 Prvok Dotacia na usek registra adries 1855 1855 1855 100
312 b.1.13.27 Prvok Usek vystavby-spologny 28789 33524 33541 116
stavebny urad
312 b.1.13.28 Prvok Usek SFRB 13378 13378 13378 100
312 b.1.13.20 Prvok Egsg\l;.cﬁ;esn;)l socilni 45855 51082 51082 M
312 b.1.13.30 Prvok Eg;fl‘;it:;,‘:v“sek evidencie 6366 6366 6366 100
312 b.1.13.31 Prvok Prijem z recyklaéného fondu 0 0 0
312 b.1.13.32 Prvok Projekt VUC - Dobry zagiatok 16000 6757 16000 42
312 b.1.13.33 Prvok dotacia z VUC - Rok na Gemeri 0 3600 3600 0
312 b.1.13.34 Prvok dotacia - vojnové hroby 0 3038 3576 0
312 b.1.13.35 Prvok Projekt - Bezpe¢ny domov 0 0 0
312 b.1.13.36 Prvok Sg;g;ia na séitanie obyvatefov, 0 13005 13095 0
312 b.1.13.37 Prvok Granty a transfery - projekty 0 7921 10910 0
312 b.1.13.38 Prvok dotacia na PO 3000 3000 3000 100
312 b.1.13.39 Prvok dotacia na opravu tskej veze 0 0 0
312 b.1.13.40 Prvok dotacia - humanitarna pomoc 0 0 0
312 b.1.13.41 Prvok Dotacia - Komunitné centrum 37093 37287 37287 101
312 b.1.13.42 Prvok deticla - revitalizécla parkov a 0 10500 10500 0
312 b.1.13.43 Prvok gzs"":\i’; ol e rekonStrukcia 0 13500 13500 0
312 b.1.13.44 Prvok dotacia na opravu komunikacii, 0 0 0
povodne
312 b.1.13.45 Prvok :’n‘c::r'l?/cﬁ':;"s't‘l’m odstranenie 0 50000 50000 0
KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF
c1.14.1 Prvok filgrra;;ézr:)y“grant - Europe Direct 0
KZ 71 e Zdroj Iné zdroje
.15 Prvok s:l‘:igi:hs_PgPr;n’fiﬁa"a na 0
Kz 72 f Zdroj Vybr.mimorozpoét.prostr.a

ost.nerozpoct.prij
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1. Prijmy rozpoc&tu

f1.16.1

Prvok

Spolu

4733835

4896979

5069505

103

Komentar k podprogramu

Priemerné plnenie za skupinu bolo v roku 2018 na urovni 103 %. Transfery zo Statneho rozpoctu boli pinené na drovni 103 %.
K prekro€eniu doslo v pripade prijmu na preneseny vykon v Skolstve. Mesto ziskalo transfer na projekt na komunitné centrum -
37257 €, dotaciu na odstranenie invazivnyhc rastlin - 50000 €, atd'..

Uroveni

Nazov

I. - XIl. plan

1. - XII.
skutoénost’

upraveny
rozpocet . - XII.

% rozdiel

243 a.1.9.1

Zdroj

Prvok

Vlastné prijmy obce a VUC

Uroky z aétov finanéného
hospodarenia (ZBU) -

116

116

243 a.1.9.2

a.1.10.1

Prvok

Prvok

Uroky z Gi&tov finanéného
hospodarenia (ZBU) - Skolstvo

Z vyt'azkov z lotérii a inych

292 a1.11.1 Prvok podobngeh hier (5 %) 100000 132191 100000 132

292 at1.11.2 Prvok X;al::‘g'p‘i’sy:a"km’ min.rokov,, 30000 46631 50000 155

292 a1.11.3 Prvok Ostatné prijmy 35440 11827 47656 33

292 al1.4 Prvok Vratky 2 roéného zictovania ZP 0 19028 20031 0
- Skolstvo

292 a.1.11.5 Prvok Prijmy z pohfadavok 0 0 0
Spolu 165556 209677 217803 127

Komentar k podprogramu

V pripade vynosu z urokov vkladov nebolo plnenie. Ostatné prijmy boli plenené na drovni 127 %. K vysokému prekroceniu
doslo na polozke vratky, ktoré boli plnené na 155 %. Priemerné plnenie bolo na drovni 127 %.

Uroven

Nazov

I. - XII. plan

1. - XIL.
skuto¢nost’

upraveny
rozpocet . - XIlI.

% rozdiel

231 a.21.1

Zdroj

Prvok

Vlastné prijmy obce a VUC

Prijem z predaja prebytoc.
majetku

200000

95799

116696

48

231 a.2.1.2

Prvok

Prijem z predaja automobilov
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1. Prijmy rozpoc&tu

231 a.21.3 Prvok Prijem z predaja zariadeni 0 0 0

231 a.2.1.4 Prvok Podiel na likvidaénom zostatku 0 0 0

233 a.21.5 Prvok Prijem z predaja pozemkov 150000 96773 100000 65

233 2.21.6 Prvok Prij'em z predaja nehmotnych 0 0 0
aktiv

KZ 111 b Zdroj Zo Statneho rozpoctu

320 b.2.2.1 Prvok dotacia Z$ Zlata 0 0 0

320 b.2.2.2 Prvok dotacia S§ Komenského 0 134327 134327 0

320 b.2.2.3 Prvok rekonstrukcia M$ Vajanského 480000 0 447493 0

320 b.2.2.4 Prvok rekonstrukcia M$ Stitnicka 0 0 0

320 b.2.2.5 Prvok rekczn;trukcia budovy MsU - 0 0 0
dotacia
Uprava vnutroblokového priestr.

320 b.2.2.6 Prvok _Druzba 0 0 0

320 b.2.2.7 Prvok projekty, ja, ty, my ... 0 0 0

320 b.2.2.8 Prvok kamerovy systém 0 0
dotacia na projekt na vjazd do

320 b.2.2.9 Prvok priem. zény 0 0 0

320 b.2.2.10 Prvok Rek. a vystavba futb. infrastr. 0 0 34000 0
Projekt -Rekonstr. oplotenia

320 b.2.2.11 Prvok ihriska Z§ JH /uznes.viady/ 0 15000 15000 0
Projekt -Rekonstr.chodnika na

320 b.2.2.12 Prvok Nam.banikov vychod 0 250000 250000 0
luznes.vlady/
Projekt -Rekonstr. a revital.

320 b.2.2.13 Prvok Péschovej zahrady 0 300000 300000 0
luznes.vlady/

220 b.2.2.14 Prvok Upra\!a vnutroblokového priestr. 0 0 403690 0
- Druzba
aktual. proj. na vystavbu bytov

320 b.2.2.15 Prvok niss. standardu 0 3800 3800 0

320 b.2.2.16 Prvok dotacia na kupu elektromobilu 0 30000 30000 0
detské ihrisko Radost’ na ul.

320 b.2.2.17 Prvok Pionierov 0 0 9500 0
rekonstrukcia - hasi¢ska

320 b.2.2.18 Prvok zbrojnica 0 0 0
kapitalovy transfer - Z§

320 b.2.2.19 Prvok Pionierov 0 0 0
technol. vybavenie na podporu

320 b.2.2.20 Prvok zamestn. pre TS 1] 0 0

KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF
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1. Prijmy rozpoc&tu

rekonstrukcia Z8 ak. J. Hronca

vystavba detského ihriska -

320 c.2.31 Prvok 2 78 Pionierov 0 0 0 0
320 c.2.3.2 Prvok rekonstrukcia nam. Banikov 0 0 0 0
KZ 71 e Zdroj Iné zdroje

€239 Prvok dotécia nadacia SPP 0 0 0 0
c.2.3.10 Prvok Ostatné prijmy - z vratiek 0 0 0 0
Spolu 830000 925699 1844506 112

Komentar k podprogramu

Priemerné plnenie za skupinu bolo na urovni 112 %. Prijem z predaja pozemkov bol plneny na 65 %. Mesto odpredalo
prebytoCny majetok v hodnote 48 % planovanej sumy. Opratrenia nie je potrebné ulozit, pretoZze mnohé prijmy pochadzaju z
inych zdrojov a je v tomto pripade stazena dostupnost. ZO Statneho rozpoctu a zdrojov EU mesto ziskapo prostriedky vo

vySke 733127 €.

Uroveni

Nazov

I. - XIl. plan

1. - XII.
skutoénost’

upraveny
rozpocet . - XII.

% rozdiel

KZ 111 b

Zdroj

Zo Statneho rozpoétu

prevod fin. prostr. z predch.

411 b.3.1.1 Prvok Prijem Gveru SFRB - Nadabula 0
b.3.4.2 Prvok \F;r_ij\e}:r uveru zo SFRB - Druzba 0
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC

453 i.3.3.1

Prvok

dotéacie z roku 2011 - Skolstvo +
steffe

98760

98760

98760

453 a.3.2.1 Prvok Foku 8. pri M8 1545 1075 1075 70
454 2322 Prvok prevod fin. prostriedkov z . 62023 62051 62023 100
2011 - byty
454 a.3.2.3 Prvok prevod fin. prostriedkov z r. 408795 499710 600248 122
e 2011 - mesto
prevod fin. prostriedkov z
454 a.3.2.4 Prvok Predch. roku - mesto - B 1000 1266 1266 127
a.3.2.5 Prvok 0
a.3.2.6 Prvok 0
KZ 1317 i Zdroj Nevycerp. Prostr.m.r.-§t.zdroje

100

453 i.3.3.2

Prvok

dotéacie z roku 2011 - mesto +
KO (2226)

5500

8105

8105

147
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1. Prijmy rozpoc&tu

dotacie, granty z predch. roku -

453 13.3.3 Prvok St ot 4409 1803 1803 M
453 334 Prvok | iy 8 7336 8903 8903 121
453 1335 Prvok ;Ir?z%mf:z.: predeh. roku - $J 17877 17877 17877 100
453 336 Prvok [ T IOt 2 P o roku - 8 13277 13277 13277 100
453 i.3.3.7 Prvok ::;?gﬁ;ép"’dch' roku - mesto, 18567 17619 18567 95
453 i.3.3.8 Prvok Prijata zabezpeka 0 322377 0 0
453 1339 Prvok g:;‘f'de' granty z predch. roku - 0 0 0 0

KZ 45 j Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF
j.3.4.1 Prvok 0

KZ 51,52 k Zdroj Bankové tvery
513 k3.5 Prvok 2;?::;;(-0veru SFRB - oprava BD - 0 0 0
500 k3.5.2 Prvok Prijem tveru VUB + dodav. 211977 211977 211977 100

KZ 71 e Zdroj Iné zdroje
e.3.6.1 Prvok 0
Spolu 851066 1264800 1043881 149

Komentar k podprogramu

V pripade prijmovych finanénych operacii bolo zaznamenané celkové plnenie na 149 %. Mesto prijalo tver vo vyske 100 %

planovanej hodnoty. Nevy¢€erpané prijmy predstavovali 295 %.
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Program 1. - Planovanie, manazment, kontrola

10

I. - XIl. plan I. - XIl. skutocnost’ % plnenie
Spolu 101400 106597 105
Bezné vydavky 101400 106597 105
1.
Kapitalové vydavky 0 0 0
Financ¢né operacie 0 0 0
1. Planovanie,manazment, kontrola 101400 106597 109793 105
01.1.1. 1.1. Podprogram Manazment mesta I. - XIl. plan I. - XIl. skutocnost’ upravtin_)'l)l('ﬁ-zpoéet % plnenie
Pol. Uroveri Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy mesta a VUC 34680 25311 25482 73
631 a.1.1.1 Prvok Cestovné nahrady 3500 3329 3500 95
637027 a.1.1.2 Prvok Odmeny poslancom MZ 31180 21982 21982 7
637 a.1.1.3 Prvok Personalny audit 0 0 0
637 a1.1.4 Prvok Spoluucast’ na projektoch 0 0 0
Spolu 34680 25311 25482 73

Komentar k podprogramu

Odmeny poslancom MZ boli Eerpané na 71 %. Vydavky na spolut¢ast na projektoch neboli Cerpané. Cestovné nahrady boli erpané vo
vyske 95 %. Opatrenia sa neukladaju, kedze doslo k Uspore vydavkov. V roku 2018 mesto ¢erpalo vydavky na 73 %.

upraveny rozpocet

01.1.1. 1.2 Podprogram Clenstvo v zdruzeniach miest a obci I. - XIl. plan I. - XIl. skuto¢nost’ c % rozdiel
Pol. P Uroveii Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy mesta a VUC 4500 5242 4500 116
642006 a.1.21 Prvok Clenské prispevky 4500 5242 4500 116
a.1.2.2 Prvok 0
Spolu 4500 5242 4500 116

Komentar k podprogramu

Clenské prispevky boli éerpané v roku 2018 na trovni 116 %. Hospodarenie je akceptovatelné a nie je potrebné prijat opatrenia.
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01.1.2. 13 Podprogram | Danova arozpoctova politika, vndtorna | | sy pian |1 XII. skutognost | UPFaveny rozpocet % rozdiel
kontrola I. - XIl.
Pol. P.c. Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy mesta a VUC 55420 58646 59916 106
637 a.1.3.1 Prvok Auditor 3200 2949 3200 92
637 a1.3.2 Prvok Finanéné sluzby 49120 48101 49120 98
634 a.1.3.3 Prvok Poistné v doprave 3100 7596 7596 245
637 a1.3.4 Prvok Pokuta 0 0 0
Prvok Spolu 55420 58646 59916 106
Komentar k podprogramu
Priemerné plnenie vydavkov bolo na trovni 106 %. K prekroceniu vydavkov doslo na polozke poistné. Vydavky na finanéné sluzby boli
Cerpané na 98 %. Hospodarenie je akceptovatelné, opatrenia nie je potrebné ukladat. Vadavky na audit boli Eeprané len do vysky 92 %.
01.1.1. 1.4 Podprogram | Vzdelavanie zan 1cov I.-XIl. plan |l -XIl. skutoénost “P"‘“"f"}’;ﬁz"“e‘ % rozdiel
Pol. P.c. Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy mesta a VUC 6800 4303 6800 63
637 a.1.4.1 Prvok Sluzby 6800 4303 6800 63
Prvok Spolu 6800 4303 6800 63
Komentar k podprogramu
Planované vydavky podprogramu boli ¢erpané na 63 %. Vydavky odrazali redlnu potrebu mesta. Opatrenia nie je potrebné ukladat.
01.1.1. 1.5 Podprogram Pravne poradenstvo 1. - XIl. plan I. - XII. skuto¢nost’ upraven_y' rﬁzpoéet % rozdiel
Pol. P.é. Uroven Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy mesta a VUC 0 0 0 0
637 a.1.5.1 Prvok Sluzby 0 0 0 0
Spolu 0 0 0 0
Komentar k podprogramu
V roku 2018 neboli v ramci podprogramu ¢erpané prostriedky. Vydavky na pravne sluzby boli su¢astou podprogramu 14.1..
01.6.0. 1.6 Podprogram | Vofby I.-XIl. plan |1 -XIl. skutoénost “"'a"el"_y)[ﬁz"“e‘ % rozdiel
Pol. P.é. Urovei Nazov
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KZ 111 b Zdroj Statny rozpoéet 0 13095 13095 0
633 b.1.6.1 Prvok Material 0 13095 13095 0
Spolu 0 13095 13095 0

Komentar k podprogramu

Vydavky neboli planované. Zo Statneho rozpoctu bola pridelena dotacia vo vySke 13095 € na financovanie volieb do miestne;j
samospravy. Nie je potrebné ukladat opatrenia.

Program 1. Planovanie, manazment a kontrola 2018
Pol. P.c. Urovei Nazov Bezné vydavky Kj;;t:":ﬁ;é Finan¢né operacie Spolu
A) 34680 34680
B) 1.1 Podprogram Manazment mesta 25311 25311
C) 73 1] (1] 73
A) 4500 4500
B) 1.2 Podprogram Clenstvo v zdruzeniach miest a obci 5242 5242
C) 116 1] (1] 116
A) 55420 55420
B) 13 Podprogram ?(i?\(t,n‘-l:laa rozpoétova politika, vnutorna 58646 58646
C) 106 1] (1] 106
A) 6800 6800
B) 1.4 Podprogram Vzdelavanie zamestnancov 4303 4303
C) 63 1] (1] 63
A) 0 0
B) 1.5 Podprogram Pravne poradenstvo 0 0
C) 0 1] (1] 0
A) 0 0
B) 1.6 Podprogram Vol'by 13095 13095
C) 0 1] (1] 0
A) Schvaleny rozpocet I. - XII. 101400 0 0 101400
B) Skutocnost’ 1. - XIL. 106597 0 0 106597
C) Plnenie rozpoétu v % 105 0 0 105
A) Schvaleny rozpocet I. - XII.
B) Skutoénost 1. - XII.
C) Plnenie rozpoctu v %
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Komentar

Priemerné plnenie rozpoctu za program bolo v pripade beznych vydavkov na drovni 105 %. Vydavky boli financované z rozpo¢tu mesta
ako aj Statneho rozpoctu. K prekroceniu doslo v ojedinelych pripadoch a z objektivnych dévodov, preto sa opatrenia neukladaju. Zo
Statneho rozpoctu bola pridelena dotacia vo vyske 13095 € na financovanie parlamennych volieb.

Podprogram Manazment mesta
Ciel Zabezpecit podmienky na efektivnu ¢innost’ organov mesta.
Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup

planovany pocet zasadnuti mestského zastupitel'stva za rok spolu

Rok 1. - XII.

Planovana hodnota 10
Skutoéna hodnota 12
% rozdiel 120
Indikator vystup predpokladany pocet funkénych odbornych komisii v meste spolu

Planovana hodnota 7
Skutoéna hodnota 7
% rozdiel 100
Indikator vystup priemerny pocet zasadnuti 1 odbornej komisie za rok spolu

Planovana hodnota 10
Skutoéna hodnota 8
% rozdiel 80
Komentar

V pripade poctu zasadnuti mestského zastupitel'stva bolo plnenie realizované na 120 %. Odborné komisie zasadali v priemere na 80 %.
Podprogram Clenstvo v zdruzeniach miest a obci

Ciel Dosiahnut’ najvy$siu moznu Gcéast’ mesta na vyznamnych samospravnych férach.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup planovany pocet ¢lenstiev v samospravnych organizaciach spolu

Rok 1. - XII.

Planovana hodnota 8
Skutoéna hodnota 8
% rozdiel 100
Indikator vystup % Gcast’ na zasadnutiach organizacii, v ktorych je mesto ¢lenom

Planovana hodnota 100
Skutoéna hodnota 98
% rozdiel 98
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Komentar

10

V pripade planovanych ¢lenstiev bolo zaznamenané plnenie na 100 %. Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat. V roku 2018 sa
mesto zucCastnilo 98 % zasadnuti a aktivit zdruzeni. Plnenie indikatorov odrazalo realnu potrebu, preto opatrenia neukladaju.

Podprogram Darova a rozpoctova politika, vnutorna kontrola
Ciel Zabezpecit' ucinnu a efektivnu kontrolu rozhodnuti organov mesta.
Zodpovednost’ MU Roziava
Indikator vystup realizovana priebezna finan¢na kontrola
Rok 1. - XIL.
Planovana hodnota 45
Skutoéna hodnota 82
% rozdiel 182
Ciel Zabezpecit podmienky na nepretrzité a spolahlivé vedenie uétovnictva mesta ako aj zabezpeéenie pra\
Indikator vystup pocet uskuto¢nenych auditov

1
Skuto¢na hodnota 1
% rozdiel 100
Ciel Zabezpecit' orientaciu mesta na vystupy a vysledky. Véasné zostavenie programového rozpoctu.
Indikator vystup pravidelné monitorovanie programového plnenia rozpoctu
Planovana hodnota 2
Skutoéna hodnota 2
% rozdiel 100
Indikator vystup programovy rozpocet na d'al$i rozpocétovy rok schvaleny k 31.12. daného roka

1
Skutoéna hodnota 1
% rozdiel 100
Komentar
Plnenie indikatorov vo vSetkych pripadoch bolo na 100 a viac %. Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat. Ide o pozitivny stav.
Realizovana finan¢ny kontrola bola plnena na cca. 182 %.
Podprogram Vzdelavanie zamestnancov
Ciel Zabezpedcit' systematické vzdelavanie tnancov n kého uradu za ucelom zvysenia ich kvalifika
Zodpovednost’ MU Rozihava
Indikator vystup pocet absolventov Skoleni
Rok 1. - XII.
Planovana hodnota 70
Skutoéna hodnota 38
% rozdiel 54
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Komentar

V pripade poctu absolvovanych $koleni bol indikator plneny na 54 %. Napravné opatrenia nie je potrebné ulozit, nakolko absolvovanie
kurzov odraza realnu potrebu pracovnikov uradu.

Podprogram Pravne poradenstvo

Ciel Zabezpecit' Géinnt pravnu ochranu mesta a jeho zastupcov pri ochrane majetku, prav a pravom chran

Zodpovednost’ MU Roziava

Indikator vystup pocet pravnych konzultacii

Rok 1. - XIL.

Planovana hodnota 10
Skutoéna hodnota 8
% rozdiel 80
Indikator vystup pocet vyhranych sporov

Planovana hodnota 2
Skutoéna hodnota 0
% rozdiel 0
Komentar

V oblasti pravnych konzultacii a vyhranych sporov boli indikatory plnené na 80 %. Napravné opatrenia nie je potrebné ulozit, nakolko
pravne sluzby odrazaju realnu potrebu Uradu a ¢astokrat su spojené s nahodnymi udalostami, ktoré nie je mozné ovpyvnit. Indikator
vyhranych sporov nebol plneny.

Podprogram Volby

Ciel Zabezpecit materialne, personalne a priestorové kapacity na

Zodpovednost’ MU Roziava

Indikator vystup pocet zicastnenych volicov v %

Rok I. - XIl.

Planovana hodnota 60
Skutoéna hodnota 38

% rozdiel 63

Komentar

V roku 2018 sa podarilo planovany indikator plnit na 63 %. V predchadzajicom roku sa konali volby do miestnej samospravy.
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Program 2. Propagacia a marketing

I. - XII. plan I. - XII. skutoénost’ %

Spolu 16500 12886 78

Bezné vydavky 16500 12886 78

Kapitalové vydavky 0 0 0

Finan¢né operacie (1] [} 0
2. Propagacia a marketing 16500 12886 16500 78

[onr [ o | oo Jrommesmmicerms [ oo oot s reptips] s |
Pol. P& Uroveni Nazov

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 15000 12083 15000 81
633 a.2.1.1 Prvok Propagacia mesta 9000 7775 9000 86
633 a.2.1.2 Prvok Material 6000 4308 6000 72
637 a.2.1.3 Prvok Roziavské noviny 0 0 0 0
640 a.2.1.4 Prvok Stretnutie banskych miest 0 0 0 0
640 a.2.1.5 Prvok TIC - prispevok na neziskové ¢innosti 0 0 0 0
717001 a.2.1.6 Prvok Realizacia novych stavieb 1] 0 0 0
KZ 45 c Zdroj Dotécie poskytnuté zo SF 0 0 0 0
633 c.2.1.1 Prvok Projekt - EUROPE DIRECT 0
Prvok Spolu 15000 12083 15000 81

Komentar k podprogramu

V roku 2018 boli vydavky priemerne €erpané na urovni 81 %. K prekro&eniu rozpoétu nedoslo v pripade Ziadnej poloZky. Pozitivne sa
hodnoti zlepSenie hospodarenia v pripade reprezentacnych vydavkov. V tomto rozpo¢tovom roku boli Eerpané vo vyske 86 %. K
vyhovujucemu plneniu doslo aj v pripade vydavkov na material - 72 %.

Pol. P&. Uroveii Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 1500 803 1500 54
637027 a.2.2.1 Prvok Sluzby 1500 803 1500 54
Spolu 1500 803 1500 54

Komentar k podprogramu

V roku 2018 boli osobitne planované prostriedky, ktoré boli Eerpané vo vyske 54 %.
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Program 2. Propagacia a marketing 2018
Pol. P.c. Urovei Nazov Bezné vydavky K:;;f‘:ﬁ;é Finanéné operacie Spolu
A) 15000 15000
B) 21 Podprogram Propagacia a prezentacia mesta 12083 12083
C) 81 0 0 81
A) 1500 1500
B) 2.2 Podprogram Kronika mesta 803 803
) 54 0 0 54
A) Schvaleny rozpocet I. - XII. 16500 0 0 16500
B) Skutoénost' 1. - XII. 12886 0 0 12886
C) PInenie rozpoétu v % 78 0 1] 78
A) Schvaleny rozpocet I. - XII.
B) Skutoénost I. - XII.
C) Plnenie rozpo¢tu v %
Komentar

V roku 2018 boli vydavky priemerne ¢erpané na urovni 78 %. K prekro¢eniu rozpoétu nedoslo v pripade Ziadnej polozky. Pozitivne sa
hodnoti zlepSenie hospodarenia v pripade reprezentanych vydavkov. V tomto rozpo&tovom roku boli ¢erpané vo vyske 86 %. K
prekroceniu nedoslo ani v pripade vydavkov na materiél - 72 %.

Podprogram
Ciel
Zodpovednost’
Indikator

Rok
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
% rozdiel

vystup

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Ciel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Ciel

Indikator  vystup
Planovana hodnota
Skuto¢éna hodnota
% rozdiel

Komentar

Propagacia a prezentacia mesta
Zabezpecit’ on-line informacie pre obcanov a navstevnikov o diani v meste.
MU Rozhava
Pocet pristupov na www stranku
1. - XIl.

v danom roku.

Zabezpecit' vyrobu propagaénych produktov.
Pocet vyrobenych propagaénych materialov

Zab &it’ pravidelnu ak

Pocet uskutoénenych aktualizacii

aciu www stranky a neustale opatrenia na zvySovanie jej navstevnosti.

197900
220000
M

730

1500
860
57

370
350
95

V pripade aktualizacie www bol indikator plneny na958 %. Pocet pristupov na www bol plneny na necelych 111 %. Indikator po¢tu
vyrobenych propaga¢nych materialov bol plneny na 57 %. V roku 20187 boli indikatory plnené na vyhovujucej urovni. Z celkového
hladiska nie je potrebné ukladat’ Ziadne opatrenie.

Podprogram
Cief
Zodpovednost’
Indikator

Rok
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
% rozdiel

vystup

Kronika mesta
Zabezpedit’ uchovanie vyznamnych okamihov zo Zivota mesta pre verejnost’.
MU Roziava
Pocet uskutoénenych zapisov
1. - XII.

Stranka 26 z 108

365
320
88




Komentar

Planovany meratelny indikator bol pineny na 88 % a nie je potrebné ukladat' Ziadne opatrenie. PInenie indikatora podlieha nahodnym
udalostiam.

Stranka 27 z 108



Program 3. Interné sluzby

I. - XIl. plan I. - XIl. skuto¢nost’ % pl
Spolu 367372 497962 136
Bezné vydavky 367372 497962 136
3.

Kapitalové vydavky 0 0 0

Finanéné operacie 0 0 0
3. Interné sluzby 367372 497962 367372 136

= e T e s
Pol. P.& Uroveii  |Nazov

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy mesta a VUC 367372 497962 367372 136
635 a3.1.1 Prvok Rutinna a standardna udrzba 285372 427996 285372 150
636 a.3.1.2 Prvok Prenajom 32000 25000 32000 78
637 a313 Prvok fe'g::xl‘é;?'as“ inform.-komunik. 50000 44966 50000 90
Prvok Spolu 367372 497962 367372 136

Komentar k podprogramu

Celkové Eerpanie vydavkov bolo v roku 2018 na urovni 136 %. K precerpaniu doslo v pripade polozky udrzba. V rozpoctovom roku
boli vydavky na prenajom Cerpané na 78 %. Kedze mesto neméze vysku vydavkov ovplyvnit, opatrenia sa neukladaju.

Program 3. Interné sluzby 2018
Pol. PE. Uroveii  |Nazov Be2né vydavky Kvgt;a;kyé Finanéné op Spolu
A) 367372 367372
B) 31 Podprogram [ Interné sluzby 497962 497962
C) 136 0 0 136
A) Schvaleny rozpocet I. - XII. 367372 0 0 367372
B) Skutocnost’ I. - XII. 497962 0 0 497962
C) Plnenie rozpoctu v % 136 0 0 136
A) Schvaleny rozpocet I. - XII.
B) Skutoénost 1. - XII.
C) Plnenie rozpoctu v %
Komentar

Celkové Eerpanie vydavkov bolo v roku 2018 na urovni 136 %. K pre€erpaniu doslo v pripade polozky udrzba. V rozpoctovom roku
boli vydavky na prenajom Cerpané na 78 %. KedZe mesto nemoze vysku vydavkov ovplyvnit, opatrenia sa neukladaju.

Podprogram Interné sluzby

Ciel Bezporuchové fungovanie majetku mesta, vytvorenie prijemného, pracc

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup Priebezna kontrola nehnutefného majetku mesta

Rok 1. - XII.

Planovana hodnota 15
Skutoéna hodnota 12
% rozdiel 80

Stranka 28 z 108



Jednotkova cena

Ciefl

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Jednotkova cena

Cief

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Jednotkova cena

Cief

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Komentar

indikatora servisnych ukonov. K prekro¢eniu doslo v pripade poc¢tu poistenych objektov - 104 %. Opatrenia nie je potrebné

ukladat.

Ochrana hmotného a nehmotného majetku mesta prostrednictvom pois'

Pocet poistenych objektov

Zabezpecit' pInu funkénost’ vypoctovej techniky prostrednictvom pravid

Pocet servisnych zasahov

Zabezpecit’ bezporuchové fungovanie kotolne.

Pocet servisnych zasahov
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Program 4 Sluzby obyvatelom

.- XIL. plan o % plnenie
Spolu 185070 176977 96
Bezné vydavky 185070 176977 96
4.

Kapitalové vydavky 0 0 0

Finanéné operacie 0 0 0
4. Sluzby obyvatefom 185070 176977 187780 96

I I e e [ e
Pol. P.¢. Nazov

KZ 41 a Zdroj Obecny rozpocet (1] 0 0 0
a.4.1.1 Prvok 0
a.4.1.2 Prvok 0
KZ 111 b Zdroj Statny rozpoéet 66075 60393 68575 91
610 b.4.1.1 Prvok Mzdy 41945 38406 41945 92
620 b.4.1.2 Prvok Odvody 16130 14863 16130 92
631 b.4.1.3 Prvok Cestovné nahrady 50 32 50 64
632 b.4.1.4 Prvok Energie, voda a komunikacie 2200 2184 2200 99
633 b.4.1.5 Prvok Material 2000 2217 3500 111
635 b.4.1.6 Prvok Udrzba 150 13 150 75
637 b.4.1.7 Prvok Sluzby 3600 2020 3600 56
640 b.4.1.8 Prvok Matrika - nahrady za DPN 0 558 1000 0
Prvok Spolu 66075 60393 68575 91

Komentar k podprogramu

Priemerné Cerpanie vydavkov za podprogram bolo v roku 2018 celkovo 91 %. K prekroceniu doSlo na polozke material - 111 %. Mzdy
boli ¢erpané na 92 %. K Uspore do$lo na polozke sluzby, ktoré boli Cerpané na 56 %, udrzba - 75 % a cestovné nahrady - 64 %.

Opatrenia nie je potrebné ukladat, vydavky boli hradené zo $tatneho rozpoctu.
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Pol. P.&. Uroveni Nézov
KZ 41 a Zdroj Obecny rozpocet (1] 0 0 0
a4.21 Prvok 0
KZ 111 b Zdroj Statny rozpoget 43619 42018 43619 96
610 b.4.2.1 Prvok Mzdy 29503 28585 29503 97
620 b.4.2.2 Prvok Odvody 10916 10451 10916 96
633 b.4.2.3 Prvok Material 3200 2982 3200 93
Prvok Spolu 43619 42018 43619 96

Komentar k podprogramu

Priemerné Cerpanie za podprogram bolo na urovni 96 %. K miernej Uspore doslo na polozke mzdy a odvody, ktoré boli Cerpané na 97 a
96 %. K vyhovujucemu plneniu doslo na polozke material - 93 %. VSetky vydavky boli hradené zo $tatneho rozpoctu.

Pol. P.&. Uroveni Nézov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 0 0 0
0
0
KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 75376 74566 75586 99
610 b.4.3.1 Prvok Mzdy 50723 50571 50723 100
620 b.4.3.2 Prvok Odvody 18653 18863 18863 101
633 b.4.3.3 Prvok Material 6000 5132 6000 86
Prvok Spolu 75376 74566 75586 99

Komentar k podprogramu

V oblasti preneseného vykonu $tatnej spravy v oblasti stavebného konania bolo ¢erpanie vydavkov na trovni 99 %. Napravné opatrenia
nie je potrebné ulozit. K prekroceniu doslo na polozke odvody - 101 %. Vydavky na mzdy boli ¢erpané vo vyske 100 %.
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Pol. P.¢. Nazov / Zdroj
KZ 111 b Zdroj Statny rozpoéet
61 b.4.4.1 Prvok Mzdy
62 b.4.4.2 Prvok Odvody
Prvok Spolu

Komentar k podprogramu

V ramci podprogramu nedoslo v roku 2018 k ¢erpaniu prostriedkov.

Pol. P.¢. Nazov / Zdroj
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC
637 a.4.5.1 Prvok Sprava cintorinov (1.RV a.s.)
637 a.4.5.2 Prvok 1.R.a.s.- vydavky spojené s cintorinmi
KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet
717002 b.4.5.1 Prvok rekonstrukcia vojnovych hrobov
Prvok Spolu

Komentar k podprogramu

V ramci podprogramu nedoslo v roku 2018 k ¢erpaniu prostriedkov.

Pol. P.é. Uroveri Nazov

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC
632 a.4.6.1 Prvok Energie, voda a komunikacie
633 a.4.6.2 Prvok Obradné siene, ZPOZ
635 a.4.6.3 Prvok Rutinna a standardna udrzba
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637 a.4.6.4 Prvok Sluzby 0 0 0 0

Prvok Spolu 0 0 0 0

Komentar k podprogramu

V roku 2018 neboli ¢erpané vydavky. Opatrenia sa neukladaju.

z

Pol. P&. Uroveri Nazov
KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet (1] 0 0 0
600 b.4.71 Prvok Preneseny vykon zivotné prostredie 0 0 0 0
Prvok Spolu 0 0 0 0

Komentar k podprogramu

V ramci podprogramu nedoslo v roku 2018 k ¢erpaniu prostriedkov.

Program 4 Sluzby obyvatelom 2018
Pol. P.¢. Uroveri Nazov Bezné vydavky K:; ‘ijt:‘iﬁ;'é T;:;i’i‘: Spolu
A) 66075 66075
B) 4.1 Podprogram Matrika 60393 60393
C) 91 0 0 91
A) 43619 43619
B) 4.2 Podprogram Skolsky trad 42018 42018
C) 96 0 0 96
A) 75376 75376
B) 4.3 Podprogram Spoloc¢ny stavebny trad 74566 74566
C) 99 0 0 99
A) 0 0
B) 4.4 Podprogram Evidencia obyvatel'stva 0 0
C) 0 0 0 0
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A)

B)

C)

4.5

Podprogram

Cintorin a dom smutku
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A) 0 0
B) 4.6 Podprogram Organizacia obéianskych obradov 0 0
c) 0 0 0
A) 0 0
B) 4.7 Podprogram Iné sluzby 0 0
c) 0 0 0
A) Schvaleny rozpocet I. - XII. 185070 0 185070
B) Skutocnost'I. - XII. 176977 0 176977
C) Plnenie rozpoctu v % 96 0 96

A) Schvaleny rozpocet . - XII.

B) Skutocnost' . - XII.

C) Plnenie rozpoétu v %

Komentar

Priemerné Eerpanie za program bolo v roku 2018 na urovni 96 %. Napravné opatrenia nie je potrebné ulozit, k prekro¢neiu rozpoctu

doslo v ojedinelych pripadoch pri vydavkoch financovanych zo Statneho rozpoctu.

Podprogram Matrika

Ciel Zabezpecit vykon matricnej ¢innosti pre obcanov obce.

Zodpovednost’ MU Roziava

Indikator vystup Priemerny pocet zapisov do matri¢nej knihy za rok spolu

Rok 1. - XIL.

Planovana hodnota 1400

Skuto¢na hodnota 1420

% rozdiel 101

Indikator vystup Podiel klientov spokojnych s matri¢nou ¢innost'ou zo vSetkych v %

Planovana hodnota 100

Skutoéna hodnota 98

% rozdiel 98

Indikator vystup Pocet vykonanych ukonov osvedéovania listin za rok spolu

Planovana hodnota 2900

Skuto¢na hodnota 4450

% rozdiel 153

Komentar

Planované hodnoty ukazovatelov sa podarilo prekrogit len v pripade vykonanych tkonov. Indikator v tomto pripade bol pineny na 153 %.
Priemerny pocet zapisov do matri¢nej knihy bol pineny na 101 %. Nie je potrebné ulozit' Ziadne napravné opatrenia. Indikator spokojnych
klientov bol plneny na 98 %.

Podprogram

Ciel

Zodpovednost’
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Komentar

Skolsky trad

Zabezpecit' efektivne plnenie preneseného vykonu statnej spravy v oblasti Skolstv

MU Roziava
Pocet spravovanych subjektov

Indikator bol plneny na 100 % a preto nie je potrebné ukladat opatrenia.
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Podprogram
Ciel
Zodpovednost’
Indikator

Rok
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
% rozdiel

vystup

Komentar

Spolocny stavebny trad
Zabezpecit' efektivne plnenie preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti vystavb
MU Roziiava
Pocet vybavenych ziadosti
1. - XIL.
600
490
82

V pripade podprogramu bolo pInenie indikatorov dosiahnuté na vyhovujicej trovni. Pinenie v pripade poétu vybavenych Ziadosti bolo na
urovni 82 %. Celkovo nie je potrebné ulozit Ziadne napravné opatrenia.

Podprogram Evidencia obyvatel'stva

Cief Zabezpecit' aktualnu evidenciu obyvatel'stva v meste.

Zodpovednost' MU Rozihava

Indikator vystup Pocet uskutoénenych zapisov

Rok 1. - XIL.

Planovana hodnota 2230
Skutoéna hodnota 2150
% rozdiel 96
Komentar

Indikator bol plneny na 96 % a preto nie je potrebné ukladat opatrenia.

Podprogram Cintorin a dom smutku

Ciel Zabezpecit starostlivost’ o obecné cintoriny. Zabezpecit' priestor pre dostojnu po

Zodpovednost’ MU Roziava

Indikator vystup Celkova kultivovana plocha cintorinov v m2

Rok 1. - XIL.

Planovana hodnota 55500
Skuto¢na hodnota 58236
% rozdiel 105
Indikator Pocet zrekonstruovanych objektov

Planovana hodnota 0
Skutoéna hodnota 0
% rozdiel 0
Indikator vystup Km zrekonstruovanych chodnikov v arealy cintorina

Planovana hodnota 0
Skutoéna hodnota 0
% rozdiel 0
Komentar

Indikator bol plneny na 105 % a preto nie je potrebné ukladat opatrenia. Ostatné indikatory odvijajuce sa od spotreby kapitalovych
vydavkov neboli plnené.

Podprogram Organizacia obéianskych obradov

Ciel Zabezpecit' priestorové ako aj personalne kapacity na organizovanie ob¢ianskych

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup Pocet organizovanych obradov - svadieb

Rok 1. - XIL.

Planovana hodnota 135
Skutoéna hodnota 102
% rozdiel 76
Indikator vystup Pocet organizovanych obradov - prijimanie do Zivota

Planovana hodnota 39
Skuto¢na hodnota 10
% rozdiel 26
Indikator vystup Pocet organizovanych obradov - iné

Planovana hodnota 42
Skuto¢na hodnota 32
% rozdiel 76
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Komentar

K pekroceniu doslo v pripade indikatora poctu organizovanych svadieb a podobnych obradov. Indikator bol plneny na 76 %. V pripade
organizovanych prijimani do zZivota bol indikator plneny na 26 %. Indikator inych obradov bol plneny na 76 %. Napravné opatrenia nie je
potrebné ukladat. Vzhfadom na to, Ze pInenie podlieha nahodnym udalostiam, plnenie je vyhovujuce.
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Podprogram

Ciel

Zodpovednost’
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Komentar

Napravné opatrenia nie je mozné ulozit. Indikator vybavenych Ziadosti bol plneny na 122 %, v pripade rieSenych subjektov to bolo na

105 %.

Iné sluzby
Zabezpecit' ochranu zivotného prostredia v katastralnom tuzemi obce.
MU Roziiava
Pocet vybavenych ziadosti
1. - XIL.

Pocet rieSenych subjektov

Stranka 38 z 108

18
22
122

22
23
105



Program 5. Bezpecnost’

50

1.-XIl. plan L % plnenie
Spolu 779132 730564 94
Bezné vydavky 625872 572004 91
5.
Kapitalové vydavky 5000 10300 206
Finanéné operacie 148260 148260 100
Pol. P& Urovei Nazov

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 7150 7065 7950 99
632 a5.1.1 Prvok Energie, voda a komunikacie 0 [] [] 0
633 a5.1.2 Prvok Material 3200 2896 3200 91
634 a5.1.3 Prvok Dopravné 850 1591 1650 187
635 a5.1.4 Prvok Rutinna a $tandardna udrzba 0 0 0 0
636 a5.1.5 Prvok Prenajom [] [] [] 0
637 a.5.1.6 Prvok Sluzby 3100 2578 3100 83
700 a.5.1.7 Prvok rekonstrukcia - hasi¢ska zbrojnica 0 0 0 0
Prvok Spolu 7150 7065 7950 929

Komentar k podprogramu

Celkové ¢erpanie vydavkov na podprogram bolo v roku 2018 na trovni 99 %. K usporam vydavkov do$lo na polozke rutinna a
Standardna udrzba a prendjom, kde neboli erpané Ziadne vydavky. Vydavky na sluzby boli erpané vo vyske 83 %. K vysokému

prekroceniu do$lo na polozke dopravné - 187 %. Napravné opatrenia nie je potrebné ulozit'

Pol. P&, Uroveri Nazov

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 352386 332296 352386 94

632 a.5.2.1 Prvok Energie, voda a komunikacie 118946 99693 118946 84

635 a.5.2.2 Prvok Udrzba VO - FINMOS 85180 84343 85180 929

800 ab5.2.3 Prvok Nakup CP - Verejné osvetlenie 148260 148260 148260 100
Prvok Spolu 352386 332296 352386 94

Komentar k podprogramu

V roku 2018 boli vydavky Cerpané na 94 %. K prekroCeniu vydavkov nedoslo na Ziadnej polozke. Vydavky na energie boli Cerpané
len na 84 %. Udrzba verejného osvetlenia bola ¢erpana na 99 %.
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Pol. P& Uroveit Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 50000 48462 50000 97
637 a.5.3.1 Prvok MTS-RVTV 50000 48462 50000 97
637 a.5.3.2 Prvok MTVS - projekt 0
Prvok Spolu 50000 48462 50000 97

Komentar k podprogramu

V ramci podprogramu Miestny rozhlas boli vydavky v roku 2018 ¢erpané na 97 %. Vydavky boli ¢erpané a ¢innost regionalnej
televizie. Napravné opatrenia nie je potrebné ulozit.

Pol. P& Urovei Nazov
Kz 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 333096 301101 341457 920
610 a.5.4.1 Prvok Mzdy 220446 198586 220446 20
620 a.5.4.2 Prvok Odvody 83150 73109 83150 88
631 a.5.4.3 Prvok Cestovné nahrady 800 1263 1263 158
632 ab5.44 Prvok Energie, voda a komunikacie 600 626 626 104
633 a.5.4.5 Prvok Material 11000 7077 11000 64
634 a.5.4.6 Prvok Dopravné 3500 3522 3522 101
635 a.5.4.7 Prvok Rutinna a $tandardna tdrzba 500 237 500 47
636 2548 Prvok rtl:e;n;?‘r:ena'jom $port. zariadeni, 0 0 0 0
637 a.5.4.9 Prvok Sluzby 11000 10045 11000 91
640 a.5.4.10 Prvok Nahrada za DPN 2100 6636 9950 316
717002 a.5.4.11 Prvok Sikma plosina - budova MP 0 0 0 0
Prvok Spolu 333096 301101 341457 920

Komentar k podprogramu

V roku 2018 boli vydavky ¢erpané na trovni 90 %. Vydavky na mzdy boli ¢erpané na 901 %, odvody na 88 %. K precerpaniu
rozpo&tu doslo na polozke nahrady - 316 %. K vysokému prekro€eniu do$lo na polozke cestovné nahrady - 158 %. Z celkového
pohladu sa hospodarenie hodnoti pozitivne. K Uspore doslo na polozke udrzba - 47 %.

Pol. P& Urover Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 36500 41640 44861 114
632 a.5.5.1 Prvok Energie 5000 3304 6000 66,1
633 a.5.5.2 Prvok Projekt - Bezpeény domov 5500 7161 7161 130,2
637 a.5.5.3 Prvok Sluzby 21000 20875 21000 99,4
713 ab5.5.4 Prvok Kamerovy systém 5000 10300 10700 206,0
824 2555 Prvok Is_;:tséi:‘g - kamerovy a monitorovaci 0
Prvok Spolu 36500 41640 44861 114

Komentar k podprogramu
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Vydavky v roku 2018 boli ¢eprané na kamerovy systém vo vyske 114 %. Opatrenia nie je potrebné ukladat.
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Pol. P.&. Urover Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 0 (] 0
632 a.5.6.1 Prvok Energie, voda a komunikacie [] 0 [] L]
633 a.5.6.2 Prvok Material 0 0 0 0
637 a.5.6.3 Prvok Sluzby 0 0 0 0
Prvok Spolu (] (] (] L]

Komentar k podprogramu

Vydavky v roku 2018 neboli cerpané. Opatrenia sa neukladaju.

Program 5. Bezpeénost’ 2018
Pol. P.&. Uroven Nazov Bezné vydavky K:;‘:':‘:;;é T:::;i’i': Spolu
A) 7150 7150
B) 5.1 Podprogram Ochrana pred poziarmi 7065 7065
C) 99 0 0 929
A) 204126 148260 352386
B) 5.2 prog Verejné i 184036 148260 332296
C) 90 0 100 94
A) 50000 50000
B) 53 Podprogram g[i::it:y rozhlas a Mestské televizne 48462 48462
C) 97 0 0 97
A) 333096 0 333096
B) 5.4 Podprogram Mestska policia 301101 [] 301101
C) 90 0 0 20
A) 31500 5000 0 36500
B) 5.5 Podprog i ie a systémy 31340 10300 0 41640
C) 99 206 0 14
A) 0 0
B) 5.6 Podprogram Civilna ochrana 0 0
C) 0 0 0 0
A) Schvileny rozpocet I. - XII. 625872 5000 148260 779132
B) Skutoénost'I. - XII. 572004 10300 148260 730564
C) Plnenie rozpoétu v % 91 206 100 94
A) Schvaleny rozpodcet I. - XII.
B) Skutognost I. - XII.
C) Plnenie rozpoétu v %
Komentar

Celkové ¢erpanie planovanych vydavkov v ramci programu bolo na trovni 94 %. V ojedinelych pripadoch je potrebné zaviest
usporné opatrenia. K Uspore doslo v pripade vydavkov na verejné osvetlenie - energie.
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Podprogram Ochrana pred poziarmi
Ciel Zabezpecit’ ochranu obyvatefov a majetku mesta pred poziarmi.
Zodpovednost' MU Rozhava
Indikator vystup pocet zasahov DHZ
Rok 1. - XIL.
Planovana hodnota 67
Skuto&na hodnota 59
% rozdiel 88
Indikator vystup pocet hasiacich pristrojov

55
Skuto&na hodnota 54
% rozdiel 98
Indikator vystup pocet revizii protipoziarnych zariadeni
Planovana hodnota 3
Skuto€na hodnota 3
% rozdiel 100
Komentar

Hodnota nastavenych ukazovatelov bola v roku 2018 na vyhovujlcej trovni. Pocet zasahov HZ dosiahol hodnotu 88 %. Napravné
opatrenia je potrebné nadalej smerovat do vzdelavania a osvety obyvatelov v meste. Ostatné indikatory boli plnené na 98 a 100 %.

Podprogram Verejné osvetlenie

Ciel' K é pokrytie ého tzemia jny

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup pocet novonainstalovanych svietidiel

Rok 1. - XIL

Planovana hodnota 10
Skuto€na hodnota 7
% rozdiel 70
Ciel Zabezpecit' bezporuchové a usporné osvetlenie vSetkych ¢asti mesta.

Indikator vystup znizenie energetického zat'azenia mesta v %

Planovana hodnota 10
Skutoéna hodnota 16
% rozdiel 160
Indikator vystup Pokrytie uzemia v %

Planovana hodnota 100
Skutoéna hodnota 98
% rozdiel 98
Komentar

Plnenie indikatorov v tejto oblasti je pozitivne. Mestu sa podarilo dosiahnut Uspory energii na 160 %. Nie je potrebné zaviest'
usporné opatrenia.

Podprogram Miestny rozhlas a Mestské televizne Studio

Ciel {s] é éa i Sirenie i acii ého uradu vSetkym obé

Zodpovednost' MU Rozhava

Indikator vystup Pocet novych reportazi z diania v meste

Rok 1. - XIL

Planovana hodnota 350
Skuto&na hodnota 255
% rozdiel 73
Indikator vystup Pocet odvysielanych reklamnych spotov za mesiac

Planovana hodnota 21
Skuto&na hodnota 30
% rozdiel 143
Komentar

Plnenie indikatorov bolo dosiahnuté na trovni 143 % v pripade odvysielanych reklamnych spotov. V oblasti poctu reportazi bol
plneny indikator na 73 %. Napravné opatrenia nie je potrebné ulozit.

Podprogram Mestska policia

Ciel git' nulovd i i a nasilia.

Zodpovednost’ MU Roziava

Indikator vystup Celkovy pocet vykonanych hliadok mestskou policiou

Rok 1. - XIL.

Planovana hodnota 1050
Skuto€na hodnota 850
% rozdiel 81
Indikator vystup Pocet doruéenych sudnych zasielok

Planovana hodnota 125
Skutoéna hodnota 105
% rozdiel 84
Indikator vystup Priemerna doba od prevzatia informacie stalou sluzbou do uskutoénenia zas

Planovana hodnota 10
Skutoéna hodnota 8
% rozdiel 80
Indikator vystup Percento vyri ych pri ych konani z poctu

Planovana hodnota 100
Skuto&na hodnota 98
% rozdiel 98
Komentar
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Pocet vykonanych hliadok mestskej policie bol plneny na 81 %. Pozitivne sa hodnoti percento vyrieSenych priestupkovych konani -
98 %. Pozitivne sa hodnoti Uspesnost dorucovania sudnych rozhodnuti. Priemerné pinenie indikatorov je vyhovujuce.
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Podprogram
Ciel
Zodpovednost’
Indikator

Rok
Planovana hodnota
Skuto€na hodnota
% rozdiel

vystup

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Komentar

ie a kamerové systémy

50

ie a ochrana
MU Roziava
Pocet nainstalovanych kamier

Pokrytie Gzemia v %

y

prit

1. - XI.

o

35
30
86

V rdmci podprogramu boli v roku 2018 dosiahnuté pozitivne vysledky. Vyznamnym je 86 % pokrytie zemia v ktorom je potrebné

pokracovat'.

Podprogram
Ciel
Zodpovednost’
Indikator

Rok
Planovana hodnota
Skuto&na hodnota
% rozdiel

vystup

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto€na hodnota

% rozdiel

Komentar

Civilna ochrana

Dosiahnut’ maximalnu mozn ochranu obyvatelov pred mimoriadnymi udalos

MU Rozfiava

udrziavany sklad materialu CO v meste ano / nie

1. - XII.

i ano / nie

V tejto oblasti nie je potrebné ukladat' opatrenia, mesto splnilo svoju zakonom stanovenu povinnost.
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Program 6. Odpadové hospodarstvo

- 1. - XII. q
I. - XIl. plan skutoénost’ % plnenie
Spolu 960998 927054 96
Bezné vydavky 960998 927054 96
6.
Kapitéalové vydavky 0 0 0
Finanéné operacie 1] 0 0

6. Odpadové hospodarstvo

Pol. P.c. Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 848927 815217 921021 96
633 a.6.1.1 Prvok Odpadové nadoby 3000 13021 13021 434
633 a.6.1.2 Prvok gﬂ(’::‘r’n"eﬁ;é“by na psie 0 0 0 0
637 a.6.1.3 Prvok Komunalny odpad 840927 801808 907000 95
637 a.6.1.4 Prvok Ko - ¢ierne skladky, monit. skladky 5000 388 1000 8
637 a.6.1.5 Prvok Monitoring skladky 0 0 0 0
700 a.6.1.6 Prvok Rekultivacia skladky 0 0 0 0
a.6.1.7 Prvok 0
Prvok Spolu 848927 815217 921021 96

Komentar k podprogramu

Celkové plnenie planovanych vydavkov bolo v roku 2018 na 96 %. K prekro¢eniu vydavkov doslo na polozke odpadové nadoby. Na
polozke komunalny odpad bol zaznamenany vydavok vo vyske 95 %.

Pol. P.c. Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 112071 111837 112071 100
632 a.6.2.1 Prvok energie 112071 111837 112071 100
717 a.6.2.2 Prvok Odvadzanie dazd'ovych vod 1] 0 0 0
Prvok Spolu 112071 111837 112071 100

Komentar k podprogramu

V ramci podprogramu boli v roku 2018 ¢eprané vydavky vo vyske 100 %. Opatrenia sa neukladaju.
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Pol. P.&. Uroven Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 0 0 0
a.6.3.1 Prvok 0
a.6.3.2 Prvok 0
Spolu 0 0 0 0

Komentar k podprogramu

V ramci podprogramu neboli v roku 2018 ¢eprané vydavky. Opatrenia sa neukladajd.

6. Odpadové hospodarstvo 2018
Pol. P.¢. Uroven Nazov Bezné vydavky Ka?itélové Finanéné operacie Spolu
vydavky
A) 848927 0 848927
B) 6.1 Podprogram Nakladanie s odpadmi 815217 (] 815217
C) 96 0 0 96
A) 112071 0 112071
B) 6.2 Podprogram Odpadové vody 111837 0 111837
C) 100 0 0 100
A) 0 0
B) 6.3 Podprogram Separovany zber 0 0
c) 0 0 0 0
A) Schvaleny rozpocet I. - XII. 960998 0 0 960998
B) Skutocénost’ I. - XII. 927054 0 0 927054
C) Plnenie rozpoétu v % 96 0 0 96
A) Schvaleny rozpocet I. - XII.
B) Skutoénost I. - XII.
C) Plnenie rozpodtu v %
Komentar

Celkové plnenie planovanych vydavkov bolo v roku 2018 na 96 %. K prekro¢eniu vydavkov nedoslo. Na polozke komunalny odpad
bol zaznamenany vydavok vo vyske 95 %. Vydavky na odpadové naroby boli Geprané vo vyske 434 %.

Podprogram Nakladanie s odpadmi

Ciel Zabezpecit pravidelny zvoz a odvoz odpadu v meste.

Zodpovednost' MU Roziiava

Indikator vystup Frek ia odvozu odpadu za

Rok 1. - XII.

Planovana hodnota 8
Skuto¢na hodnota 8
% rozdiel 100
Indikator vystup  Objem separovaného odpadu v tonach za rok

Planovana hodnota 1300
Skutoéna hodnota 850
% rozdiel 65
Indikator vystup  Priemerné mnozstvo likvidovaného odpadu za rok v t

Planovana hodnota 7100
Skutoéna hodnota 5800
% rozdiel 82
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Komentar

Indikator mnozstva likvidovaného odpadu bol pineny na 82 %. V budicnosti je potrebné znizovat objem likvidovaného odpadu a
zvySovat objem separovaného odpadu, ktory bol plneny na 65 %.
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Podprogram Odpadové vody

Ciel Zabezpedit' plynuly chod ¢istici dr vych vod, vystavba a udrzba kanaliz:

Zodpovednost MU Roziiava

Indikator vystup  Pocet doma i napojenych na k li i siet' v %

Rok 1. - XII.

Planovana hodnota 95
Skuto¢na hodnota 80
% rozdiel 84
Indikator vystup Pokrytie izemia v %

Planovana hodnota 70
Skutoéna hodnota 72
% rozdiel 103
Indikator vystup Pocet dni prevadzky cistiCiek / precerpavacich stanic v roku

Planovana hodnota 362
Skutoéna hodnota 365
% rozdiel 101
Komentar

Plnenie indikatorov bolo cez 100 % v pripade pokrytia tizemia a prevadzky COV. Pozitivne sa hodnoti relativne vyhovuijuca
napojenost obyvatelov na COV. Pokrytie kanalizaénej siete je na 84 %.

Podprogram Separovany zber

Ciel Efektivne separovanie a vyuzitie druhotnych surovin.

Zodpovednost MU Roziiava

Indikator vystup  Objem separovaného odpadu v tonach za rok

Rok 1. - XII.

Planovana hodnota 1290
Skutocna hodnota 850
% rozdiel 66
Indikator vystup  Pocet separovanych komodit

Planovana hodnota 15
Skuto¢na hodnota 14
% rozdiel 93
Indikator vystup  Mnozstvo biologicky rozlozitelného odpadu zo zéhrad a parkov v tonach

Planovana hodnota 570
Skuto¢na hodnota 350
% rozdiel 61

Komentar

V rédmci podprogramu je potrebné zvySovat objem separovaného odpadu a vo vaésej miere motivovat domacnosti k separacii.
Indikator vyseparovaného odpadu bol plneny na 66 %.
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Program 7. Kultdra

70

1. - X,

1. - XII. plan S EETE % plnenie
Spolu 156794 170323 109
Bezné vydavky 156794 153323 98
7.
Kapitalové vydavky 0 17000 0
Finanéné operacie 0 0 0
Pol. P& Urovei Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC [] [ [ []
640 ara4 Prvok e oK Kb, S 0 0 0 0
Spolu 0 0 0 0

Komentar k podprogramu

V rémci podprogramu nedoslo v roku 2018 k ¢erpaniu prostriedkov.

Pol. P&. Uroveit Nézov
Kz 41 a Zdroj Viastné prijmy obce a VUC 65294 60218 72394 92
633 a724 Prvok o vianogné trhy, 13000 10847 14000 83
637 ar22 Prvok f;fz:"f;gz}:ﬁ:"s"é a 30204 24524 31894 81
637 a123 Prvok Dni mesta 22000 24847 26500 13
637 at24 Prvok Ples 0 0 0 0
Spolu 65294 60218 72394 92

Komentar k podprogramu

Priemerné plnenie vydavkov za podprogram 7.2. boli na drovni 92 %. Napravné opatrenia nie je potrebné uloZit. Vydavky v
pripade organizovania Dni mesta boli Gerpané vo vyske 113 %. Vydavky na Sportové podujatia boli erpané vo vyske 81 %.

Vydavky na jarmok boli erpané vo vyske 93 %.

Pol. P& Uroven Nazov
Kza a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 91500 110105 111105 120
635 a.7.3.1 Prvok udrzba pamiatok 0 0 0 0
633 a7.3.2 Prvok projekt - tvorivé dielne L] 0 0 L]
640 a7.33 Prvok Divadlo Actores 91500 93105 93105 102
700 a734 Prvok umelecké dielo na Kalvariu 0 17000 18000 0
Spolu 91500 110105 111105 120

Komentér k podprogramu

V ramci podprogramu sa vydavky v roku 2018 ¢erpali na trovni 120 %. Jedinu poloZku beznych vydavkov tvorila podpora

Divadla Actores. Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat. Kapitalové vydavky boli éeprané vo vyske 17000 €.

Stranka 50 z 108



70

Program 7. Kultara 2018
. 5 . Kapitalové . :
Pol. P.E. Uroven Nazov Bezné vydavky vydavky Finanéné operacie Spolu
A) 0 0
B) 7.4 Podprogram | OKC 0 0
c) 0 0 0 0
A) 65294 65294
B) 7.2 d Organi 60218 60218
) h program podujati
c) 92 0 0 92
A) 91500 0 91500
B) 7.3 Podprogram  |Ina kultirna infrastruktira 93105 17000 110105
c) 102 0 0 120
A) Schvaleny rozpoget I. - XIl. 156794 [ 0 156794
B) Skuto&nost 1. - XII. 153323 17000 0 170323
c) Plnenie rozpo&tu v % 98 0 0 109
A) Schvaleny rozpoget I. - XII.
B) Skutocnost I. - XII.
C) Plnenie rozpoétu v %
Komentér
Priemerné plnenie vydavkov za program 7 boli na trovni 109 %. Napravné opatrenia nie je potrebné ulozit. Vydavky v pripade
organizovania Dni mesta boli ¢erpané vo vyske 113 %. Vydavky na $portové podujatia boli cerpané vo vyske 81 %. Vydavky na
jarmok boli ¢erpané vo vyske 83 %. Transfer na ¢innost divadla Actores boli erpané vo vyske 102 %.
Podprogram OKC
Ciel Vytvorit’ pre org: aktivit v meste.
Zodpovednost' MU Rozhava
Indikator vystup predpokladany poéet akcii v kultdrnom dome za rok spolu
Rok 1= XIL.
Planovana hodnota 205
Skutoéna hodnota 200
% rozdiel 98
Indikator  vystup priemerny pocet navtevnikov 1 akcie spolu
Planovana hodnota 330
Skutoéna hodnota 220
% rozdiel 67
Indikator  vystup Vytazenost kultirneho domu v poéte dni za rok
Planovana hodnota 192
Skutoéna hodnota 230
% rozdiel 120
Komentar
V pocte realizovanych akcii mesto plnilo nastaveny indikator na 98 %. V pripade poctu navstevnikov sa podarilo planovany
ukazovatel pInit len na 67 %. Pozitivne sa hodnoti aj vytazenost sledovanej infrastruktary - 120 %. Plnenie nastavenych
indikatorov podprogramu mozno hodnotit’ pozitivne.
p Org ych podujati
Ciel Trvalé pésobenie na kultirne povedomie obyvatefov Sirokou paletou kultu
Zodpovednost MU Roziiava
Indikator vystup predpokladany pocet akcii za rok spolu
Rok 1= XIL
Planovana hodnota 27
Skutoéna hodnota 35
% rozdiel 130
Indikator vystup priemerny pocet navstevnikov 1 akcie spolu
Plénovana hodnota 5150
Skutoéna hodnota 8000
% rozdiel 155
Komentér
V pocte realizovanych predstaveni bol zaznamenany narast oproti planovanému stavu o 30 %. V pripade poctu navstevnikov na
jedno predstavenie sa v priemere podarilo planovany ukazovatel plnit na 155 %.
Podprogram Ina kultarna infradtruktira
Cier Trvalé pésobenie na kultirne povedomie obyvatefov Sirokou paletou kultirnych aktivit organi:
Zodpovednost MU Roziiava
Indikator vystup Pocet zrealizovanych podujati v MsD ACTORES za rok
Rok 1= XIL
Planovana hodnota 130
Skutoéna hodnota 135
% rozdiel 104
Indikator  vystup Pocet navstevnikov kultrnych podujati
Planovana hodnota 35150
Skutoéna hodnota 32500
% rozdiel 92
Indikator  vystup Poget vytvorenych inscenacii divadlom ACTORES
Planovana hodnota 4
Skutoéna hodnota 5
% rozdiel 125

Komentar
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Planované ukazovatele sa podarilo naplnit na 104, 92 % a 125 %. V pripade pinenia indikatorov podprogramu nie je potrebné
ukladat Ziadne opatrenia.
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Program 8. Doprava

8o

I.- XIL. plan o % pinenie
Spolu 142320 192991 136
Bezné vydavky 99820 100223 100
> Kapitalové vydavky L] 36500 0
Finanéné operacie 42500 56268 132
8 Doprava 142320 192991 208070 136

Pol. P.&. Uroveni Nazov

Kz 41 a 2Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 58500 109171 124250 187

634 a.8.1.1 Prvok Dopravné 16000 16403 16403 103

700 a.8.1.2 Prvok strojné investicie , auta 0 36500 51579 0

824 a.8.1.3 Prvok leasing - multifunkéné zariad. 42500 56268 56268 132

824 a.8.1.4 Prvok leasing OA L]
Spolu 58500 109171 124250 187

Komentar k podprogramu

Priemerné plnenie vydavkov v roku 2018 bolo na 187 %. K prekroceniu doslo na vSetkych polozkach. Vydavky na dopravné

boli Eeprané vo vyske 103 %. Vydavky na leasing boli éerpané vo vyske 132 %.

Pol. P.&. Uroven Nazov
Kz 41 a 2Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 83820 83820 83820 100
635 a8.2.1 Prvok Rutinna a Standardna udrzba 0 0 0 0
640 a.8.2.2 Prvok prispevok na MHD 83820 83820 83820 100
716 2.8.2.3 Prvok Pripravna a projektova 0 0 0 0

e dokumentéacia

77 a.8.2.4 Prvok zastavkyMHD 0 0 0 0
Prvok Spolu 83820 83820 83820 100

Komentar k podprogramu

Mesto realizovalo vydavky na prispevok na MHD vo vyske 100 %.

Mesto nerealizovalo kapitalové vydavky.
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Program 8. Doprava 2018
= ' = . S e Kapitalové PP .
Pol. P.c. Uroveii Nazov Bezné vydavky vydavky Finan¢né operacie Spolu
A) 16000 0 42500 58500
B) 8.1 Podprogram Autodoprava 16403 36500 56268 109171
C) 103 0 132 187
A) 83820 0 83820
B) 8.2 Podprogram Hromadna doprava 83820 0 83820
C) 100 0 0 100
A) Schvaleny rozpocet . - XII. 99820 0 42500 142320
B) Skutoénost'I. - XII. 100223 36500 56268 192991
C) Plnenie rozpoétu v % 100 0 132 136
A) Schvaleny rozpocet I. - XII.
B) Skutocnost 1. - XII.
C) Plnenie rozpoctu v %
Komentar
Priemerné pinenie vydavkov v roku 2018 bolo na 187 %. K prekro€eniu doSlo na vSetkych polozkach. Vydavky na dopravné
boli ¢eprané vo vyske 103 %. Vydavky na leasing boli ¢erpané vo vyske 132 %. Mesto realizovalo vydavky na prispevok na
MHD vo vyske 100 %. Mesto nerealizovalo kapitalové vydavky.
Podprogram Autodoprava
Ciel Efektivna, Usporna a rychla cestna doprava.
Zodpovednost’ MU Rozhava
Indikator vystup pocet dopravnych prostriedkov
Rok 1. - XII.
Planovana hodnota 6
Skutoéna hodnota 6
% rozdiel 100
Indikator vystup pocet uskutoénenych sluzobnych ciest
Planovana hodnota 275
Skutoéna hodnota 320
% rozdiel 16
Indikator vystup pocet najazdenych km
Planovana hodnota 120000
Skuto¢na hodnota 110000
% rozdiel 92
Komentar
Pocet sluzobnych ciest sa podarilo prekrocit o 16 %. Po¢et najazdenych km sa pinil na 92 % oproti planovanému stavu.
Podprogram Hromadna doprava
Ciel Fungujica hromadna autobusova doprava. Vystavba a rekonstrukcia zast
Zodpovednost' MU Roziava
Indikator vystup Pocet vydanych cestovnych listkov za rok spolu
Rok 1. - XIl.
Planovana hodnota 2500000
Skutoéna hodnota 2250000
% rozdiel 920
Indikator vystup Pocet zrekonstruovanych / vybudovanych objektov
Planovana hodnota 3
Skutoéna hodnota 0
% rozdiel 0
Indikator vystup Pocet ubehnutych kilometrov za rok
Planovana hodnota 286550
Skutoéna hodnota 285900
% rozdiel 100
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Komentar

Plnenie indikatorov bolo na 90 a 100 %. Opatrenia nie je potrebné ukladat opatrenia.
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Program 9 Vzdelavanie

90

1. - XII.

L - XIlL plan skutoénost’ % plnenie
Spolu 9319934 8722848 94
Bezné vydavky 8547722 8418509 98
9.
Kapitalové vydavky 653553 185680 28
Finanéné operacie 118659 118659 100
9. Vzdelavanie 9319934 8722848 9440162 94

Pol P.c Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 2106913 1569861 2064773 75
610 a.9.1.1 Prvok Mzdy 850326 830132 839000 98
620 a.9.1.2 Prvok Odvody 294188 305132 309700 104
630 a.9.1.3 Prvok Tovary a sluzby 225012 186844 226512 83
640 a.9.1.4 Prvok Bezné transfery 11320 6986 11320 62
610 a.9.1.5 Prvok S8 Komenského pre M$ 48200 50964 50964 106
620 a.9.1.6 Prvok S8 Komenského pre M$ 18300 19350 19350 106
630 a.9.1.7 Prvok S8 Komenského pre MS 5814 3600 4000 62
640 a.9.1.8 Prvok S8 Komenského pre M3 200 159 200 80
700 2.9.19 Prvok rekon. byvalej budovy MS - 150000 156234 156234 104
700 a.9.1.10 Prvok MS$ Stitnicka 0 0 0 0
700 a.9.1.11 Prvok MS Vajanského - rekonstrukcia 503553 10460 447493 2
KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 31306 31285 32160 100
630 b.9.1.1 Prvok Vychova a vzdelavanie pre M$ 31306 31285 32160 100
600 b.9.1.2 131F Vychova a vzdelav. pre M$ z r.2015 L] L] 0
630 b.9.1.3 Prvok MS$ Krétka 0
KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF 0 0 (] 0
600 c9.1.1 Prvok Comenius-M$ S$titnicka 0 0 0 0
600 c9.1.2 Prvok Rrojekt Comenius a Erazmus MS 0 0 0 0
Kz 71 e Zdroj Iné zdroje 0 0 (] 0
600 d.9.1.1 Prvok Dar M3 Kyjevska 0
Prvok Spolu 2138219 1601146 2096933 75

Komentar k podprogramu

Priemerné plnenie vydavkov bolo na drovni 75 %. K prekroeniu do$lo na polozke vydavkov MS mzd a odvody SS KOm. pre MS
- 106 %. Mzdové vydavky boli ¢erpané na 98 % a odvody vo vyske 104 %. K Uspore doslo na polozke tovary a sluzby - 83 %. Zo
Statneho rozpoctu boli financované vydavky vo vyske 100 %.

Pol. P.é. Nézov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 282700 240432 262855 85
610 a.9.21 Prvok Mzdy 192000 171384 184500 89
620 a.9.2.2 Prvok Odvody 70100 58335 63442 83
630 a.9.2.3 Prvok Tovary a sluzby 16000 5679 8113 35
640 a.9.24 Prvok Bezné transfery 4600 5034 6800 109
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Kz 71 e Zdroj Iné zdroje 100000 109794 128142 110
620 e9.21 Prvok Odvody 0 3805 4000 0
630 e.9.2.2 Prvok Tovary a sluzby L] 12751 12575 0
630 e9.2.3 Prvok $J MS - potraviny 100000 93238 111567 93

Prvok Spolu 382700 350226 390997 92

Komentar k podprogramu

Celkové Eerpanie planovanych vydavkov podprogramu bolo na drovni 92 %. K prekro¢eniu do$lo na polozke bezné transfery.
Vydavky na mzdy boli ¢erpané vo vyske 89 % a odvody vo vyske 83 %. Vydavky na polozke tovary a sluzby boli Eerpané vo
vyske 35 %. Z celkového hladiska mozno hodnotit’ hospodarenie pozitivne.

Pol. Pe. Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 118659 118859 137686 100
600 a.9.3.1 Prvok 28 Zlata na projekt - Florbal L] 200 200 0
635 2932 Prvok dotécia na yymenu povrehu na 0 0 18827 0
800 2.9.33 Prvok gptécanie dveru na rekonstr. 28 118659 118659 118659 100
KZ 111 b Zdroj Stétny rozpoget 1321596 1298288 1366176 98
610 b.9.9.1 Prvok Mzdy 726240 725185 731345 100
620 b.9.9.2 Prvok Odvody 275607 283905 277545 103
630 b.9.9.3 Prvok Tovary a sluzby 178207 114964 180985 65
630 b.9.9.4 Prvok Normativ predchadzajlci rok 42525 42525 42525 100
640 b.9.9.5 Prvok Bezné transfery 2700 1697 1700 63
640 b.9.9.6 Prvok Asistenti ucitefa 40320 60480 60480 150
640 b.9.9.7 Prvok Dopravné ziakom 9522 13430 141
640 b.9.9.8 Prvok Dopravné ziakom p.r. M M Akl 100
640 b.9.9.9 Prvok Vzdelavacie poukazy 18464 18784 18784 102
640 b.9.9.10 Prvok Mimoriadne vysledky Ziakov (] 1000 1000 0
640 b.9.9.11 Prvok Prispevok na Ziaka zo SZP 13200 12950 12950 98
640 b.9.9.12 Prvok Odchodné 0 8955 8955 [
640 b.9.9.13 Prvok Lyziarsky kurz 6300 5250 5250 83
640 b.9.9.14 Prvok Skola v prirode 7800 6697 6697 86
600 b.9.9.15 Prvok Prispevok na uéebnice L] 255 255 0
600 b.9.9.16 Prvok Z vratiek z RZZP 2015, 2016 - a iné 0 1500 2500 0
630 .9.9.47 Prvok glzzlaR - podpora zamestnania Z$ 0 0 °
77 b.9.9.18 Prvok Realizicia stavieb a ich technické 0 0 0
KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF 0 30226 49305 0
630 c.9.3.1 Prvok Projekt Comenius 0 30226 49305 o
600 c9.32 Mt P aprdinalizované 0
KZ 51 d Zdroj Bankové Uvery a pdzi€ky 0 0 0 0
d.9.3.1 Prvok 0
d.9.3.2 Prvok 0
Kz 71 e Zdroj Iné zdroje 5000 4067 5000 81
630 e9.3.1 Prvok Vlastné prijmy 5000 4067 5000 81
630 e.9.3.2 Prvok Projekty, dary 0,0
Prvok Spolu 1445255 1451440 1558167 100
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Komentar k podprogramu

Vydavky na zakladnu $kolu boli Eerpané vo vyske Statneho transferu - 100 % planovanej hodnoty. K vyraznejSiemu precerpaniu
doslo na polozke dopravné Ziakov, ktoré boli cerpané na 141 % a asistenti ucitela - 150 %. Z vlastnych prijmov bolo
financovanych 4067 € vydavkov. Priemerné Cerpanie bolo na urovni 100 %. Mesto financovalo finanéné operacie vo vyske 100
% planovaného rozpoctu.

Pol. Pe. Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 4878 4878 0
600 a.9.4.1 Prvok P ardinalizované 0 4878 4878 0
700 a9.4.2 Prvok S$ Komenského 0 0 0
800 29.4.3 Prvok :;Ioa'jt;r;ie uveru na rekonstr. Z$ 0 0 0
KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 790847 807593 809558 102
610 b.9.10.1 Prvok Mzdy 449220 452806 452806 101
620 b.9.10.2 Prvok Odvody 166203 167539 167539 101
630 b.9.10.3 Prvok Tovary a sluzby 93216 93964 94968 101
640 b.9.10.4 Prvok Bezné transfery 2500 3504 2500 140
640 b.9.10.5 Prvok Asistenti ucitela /zdravotny/ 13440 20160 20160 150
640 b.9.10.6 Prvok Dopravné ziakom 8160 5314 7277 65
640 b.9.10.7 Prvok Dopravné ziakom p.r. 2283 2283 2283 100
640 b.9.10.8 Prvok Vzdel. Poukazy 10016 10003 10003 100
640 b.9.10.9 Prvok Odchodné 0 1922 1922 0
600 b.9.10.10 Prvok Z vratiek z RZZP 2015, 2016 0 6438 6440 0
640 b.9.10.11 Prvok Prispevok na Ziaka zo SZP 25500 25300 25300 99
600 b.9.10.12 Prvok S8 Komenského - M$ 2459 2145 2145 87
640 b.9.10.13 Prvok Lyziarsky kurz 6150 4050 4050 66
640 b.9.10.14 Prvok Skola v prirode 3000 3000 3000 100
640 b.9.10.15 Prvok Prispevok na uéebnice 0 465 465 o
600 b.9.10.16 Prvok Normativ z p.r. 8700 8700 8700 100
700 b.9.10.17 Prvok Strojné investicie - S§ Komenského 0 0 0
700 b.9.10.18 Prvok 28 Spojena - rekonstrukcia 0 0 o
KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF 0 39601 37479 0
600 c.9.10.1 3AC1,2 Projekty,dary,granty - RO 0 34111 31505 0
600 c.9.10.2 "T Projekty zo SR a EU 0 0 o
600 €.9.10.3 "7 S8 Komenského - NUCEM Ba 0 0 0
600 c9.10.4 T UPSVaR - podpora zamestnania S$ 0 5490 5974 0
Kz 71 e Zdroj Iné zdroje 10768 5050 10768 a7
630 e9.4.1 Prvok Vlastné prijmy 4000 2649 4000 66
630 e9.4.2 Prvok Projekty, dary 6768 2401 6768 35
Prvok Spolu 801615 857122 862683 107

Komentar k podprogramu

Priemerné plnenie rozpoc¢tu bolo na urovni 107 %. Vydavky zo Statneho rozpoctu boli Cerpané vo vyske 102 %. K prekroceniu
doslo na poloZke asistenti, kde rozpocet $kola prekrocila o 50 % a bezné trafery - 140 %. Vydavky z vlastnych prijmov boli
hradené vo vyske 2649 €. V priemere sa hospodarenie hodnoti pozitivne. Opatrenia nie je potrebné ulozit.
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Pol. Pe. Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 200 200 0
630 a.9.5.1 Prvok 28 Zakarpatska na projekt - Florbal 0 200 200 o
700 a.9.5.2 Prvok Kapitalové vydavky 0 0 0 0
KZ 111 b Zdroj Statny rozpodet 860852 886292 907320 103
610 b.9.11.1 Prvok Mzdy 481750 499984 499568 104
620 b.9.11.2 Prvok Odvody 184125 190818 191234 104
630 b.9.11.3 Prvok Tovary a sluzby 112500 95569 116400 85
630 b.9.11.4 Prvok Normativ p.r. 31901 31901 31901 100
640 b.9.11.5 Prvok Bezné transfery 1592 1435 1523 920
640 b.9.11.6 Prvok Asistenti ucitela 20160 30240 30240 150
640 b.9.11.7 Prvok Vzdel. Poukazy 12512 12858 12858 103
640 b.9.11.8 Prvok Vzdel. Poukazy p.r. 0 0
640 b.9.11.9 Prvok Odchodné 0 0 0
630 b.9.11.10 Prvok Mimoziadne vysledky Ziakov 0 0 o
630 b.9.11.11 Prvok Prispevok na Ziaka zo SZP 2400 2300 2300 96
600 b.9.11.12 Prvok Z vratiek z RZZP 2015, 2016 0 8041 8041 0
600 b.9.11.13 Prvok Skola v prirode 6450 6300 6300 98
600 b.9.11.14 KZ72/Mm Z8 Zakarpatska - pedagogicka prax 0 0
600 b.9.11.15 Prvok Lyziarsky kurz 6750 5850 5850 87
600 b.9.11.16 Prvok Dopravné ziakom 600 702 811 17
600 b.9.11.17 Prvok Prispevok na uéebnice 0 182 182 0
600 b.9.11.18 Prvok Dopravné ziakom z roku 2015 12 12 12 100
600 .9.11.19 Prvok Eapl(sa‘rI:aRts-kZOdpora zamestnania 2§ 0 0 °
KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF 0 9861 9861 0
630 c.9.11.1 Prvok 28 Zakarpatska - projekt 0 0 0
600 c.9.11.2 Prvok 28 Zakarpatska - projekt 0 9861 9861 o
600 c.9.11.3 Prvok 28 Zakarpatska - projekt z EU r.2012 0 0 0
600 c.9.11.4 Prvok 28 Zakarpatska - projekt Comenius 0 0 0
600 c.9.11.5 Prvok 28 Zakarpatska - projekt Comenius 0 0 o
KZ 51 d Zdroj Bankové Uvery a pdzi€ky 0 0 0 0
d.9.5.1 Prvok 0
d.9.5.2 Prvok 0
Kz 71 e Zdroj Iné zdroje 2000 2727 2580 136
630 e.9.5.1 Prvok Vlastné prijmy 2000 2147 2000 107
600 e.9.5.2 Prvok Projekty, dary - 28 0 580 580 o
Prvok Spolu 862852 899080 919961 104

Komentar k podprogramu

Priemerné plnenie za $kolu bolo v roku 2018 na Urovni 104 %. Z inych zdrojov bolo financovanych 2727 €. Z neplanovanych
vydavkov $kola realizovala vydavky vo vySke 8041 €. Zo Statneho rozpoctu boli financované vydavky vo vyske 103 % rozpoctu.
Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat.
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Pol. Pe. Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 200 200 0
600 a.9.6.1 Prvok Z8$ P ionierov nqa projekt - Florbal 0 200 200 0
700 a.9.6.2 Prvok Z$ Pionierov 0 0 0
KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 1122446 1128537 1153943 101
610 b.9.12.1 Prvok Mzdy 652620 666812 665737 102
620 b.9.12.2 Prvok Odvody 247990 250547 251622 101
630 b.9.12.3 Prvok Tovary a sluzby 150978 130315 152720 86
630 b.9.12.4 Prvok Normativ p.r. 11405 11405 11405 100
640 b.9.12.5 Prvok Bezné transfery 6000 5126 6000 85
640 b.9.12.6 Prvok Asistenti ucitefa 6720 10080 10080 150
640 b.9.12.7 Prvok Dopravné ziakom 5388 7028 130
640 b.9.12.8 Prvok Dopravné ziakom p.r. 123 123 123 100
640 b.9.12.9 Prvok Vzdel. poukazy 14272 16755 16755 17
600 b.9.12.10 Prvok 28 Pionierov - stravné listky L] 1937 1937 0
640 b.9.12.11 Prvok Odchodné 0 1045 1045 0
640 b.9.12.12 Prvok Prispevok na ziaka zo SZP 7350 6350 7350 86
640 b.9.12.13 Prvok Lyziarsky kurz 10500 10500 10500 100
640 b.9.12.14 Prvok Skola v prirode 8100 8100 8100 100
640 b.9.12.15 Prvok Prispevok na ucebnice 0 301 301 o
600 b.9.12.16 Prvok Z vratiek z RZZP 2015, 2016 0 113 113 [
77 5.9.12.17 Prvok yitka nedocerpanej kapit.dotécie- 0 0 0
77 b.9.12.18 Prvok Realizicia stavieb a ich 0 0 0
KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF 4409 1803 1803 41
630 c.9.121 Prvok Projekty 0 0 0
600 c9.1222 Prvok éﬁ:::"::fs“é‘:az‘r’;sz‘ 0 0 0
600 c.9.12.3 Prvok Z8 Pionierov - projekt EU r.2013 4409 1803 1803 41
KZ 51 d Zdroj Bankové tvery a pdzi€ky 0 0 0 (]
d.9.6.1 Prvok 0
d.9.6.2 Prvok 0
Kz 71 e Zdroj Iné zdroje 1700 8021 9370 472
630 e.9.6.1 Prvok Vlastné prijmy 1700 8001 9350 47
630 e.9.6.2 Prvok Projekty, dary 0 20 20 0
Prvok Spolu 1128555 1138561 1165316 101

Komentar k podprogramu

V roku 2018 plnila rozpocet Skola na 101 %. K najvyraznejSiemu prekroceniu do$lo na polozke asistenti ucitela - 150 a dorpavné
ziakom 130 %. K vyraznému prekroceniu do$lo na vydavkov z vlastnych prijmov - rozpocet bol pineny na 471 %.

Pol. P.é. Nézov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC L] L] (] L]
600 2.9.71 Prvok zoefsi?aancovanie 28 zel.stromu z 0 0 0 0
a9.7.2 Prvok 0
KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 0 0 0 0
610 b.9.7.1 Prvok Mzdy 0 0 0 0

Stranka 60 z 108



90

620 b.9.7.2 Prvok Odvody 0 0 0 0
630 b.9.7.3 Prvok Tovary a sluzby 0 0 [ ]
630 b.9.7.4 Prvok Normativ p.r. 0 0 0 0
640 b.9.7.5 Prvok Bezné transfery 0 0 [] o
640 b.9.7.6 Prvok Asistenti ucitefa /zdravotny/ 0 0 [ ]
640 b.9.7.7 Prvok Prispevok na Ziaka zo SZP 0 0 0 [
640 b.9.7.8 Prvok Dopravné ziakom 0 0 [] o
640 b.9.7.9 Prvok Dopravné ziakom p.r. 0 0 0 0
640 b.9.7.10 Prvok Vzdel. Poukazy 0 0 0 0
640 b.9.7.11 Prvok Vzdel. Poukazy p.r. 0 0 [] o
640 b.9.7.12 Prvok Odchodné 0 0 0 0
KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF 0 0 0 0
600 c9.71 "t 28 Zeleného stromu 0 0 0 0
Kz 71 e Zdroj Iné zdroje 0 0 0 0
630 e9.7.1 Prvok Vlastné prijmy 0 0 0 0
Prvok Spolu L] (] (] 0

Komentar k podprogramu

V roku 2018 neboli finanacované vydavky. Opatrenia sa neukladaju.

Pol. P.é. Nézov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 165600 168593 66000 102
610 a.9.8.1 Prvok Mzdy 112600 112621 12150 100
620 a.9.8.2 Prvok Odvody 42700 43363 43250 102
630 a.9.8.3 Prvok Tovary a sluzby 10000 12143 10000 121
640 a.9.8.4 Prvok Bezné transfery 300 466 600 155
KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet L] L] (] 0
b.9.8.1 Prvok 0
b.9.8.2 Prvok 0
Prvok Spolu 165600 168593 66000 102

Komentar k podprogramu

SKD v roku 2018 &erpal rozpoget vo vyske 102 % planovanej hodnoty. K prekrogeniu do$lo na polozke tovary a sluzby.
Opatrenia je potrebné smerovat do oblasti spotreby energii, materialu a sluzieb. Vydavky na mzdy a odvody boli éerpané vo

vy$ke 100 a 102 %.

Pol. P.c Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 62875 62439 62875 99
610 a.9.9.1 Prvok Mzdy 33800 38489 38740 14
620 a.9.9.2 Prvok Odvody 12200 14133 14320 116
630 a.9.9.3 Prvok Tovary a sluzby 16475 9612 9415 58
640 a.9.94 Prvok Bezné transfery 400 205 400 51
KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 0 0 0 0
b.9.9.1 Prvok 0
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b.9.9.2 Prvok

Prvok Spolu 62875 62439 62875

929

Komentar k podprogramu

SKD v roku 2018 &erpal rozpoget vo vyske 99 % planovanej hodnoty. K prekrogeniu doslo na polozke mzdy a odvody, ktoré boli

Eerpané vo vyske 114 a 116 %.

Pol. P.¢. Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 109730 110100 110100 100
610 a.9.10.1 Prvok Mzdy 73390 73423 73390 100
620 a.9.10.2 Prvok Odvody 28340 28307 28340 100
630 a.9.10.3 Prvok Tovary a sluzby 7000 8101 7370 116
640 a.9.10.4 Prvok Bezné transfery 1000 269 1000 27
KZ 11 b Zdroj Statny rozpocet 0 0 0 0
b.9.10.1 Prvok 0
b.9.10.2 Prvok 0
Prvok Spolu 109730 110100 110100 100

Komentar k podprogramu

SKD v roku 2018 &erpal rozpoget vo vyske 100 % planovanej hodnoty. Negativne sa hodnoti prekrogenie vydavkov na tovary a

sluzby, ktoré boli Ceprané vo vyske 116 %. K uspore doslo na polozke beznych transferov - 27 %.

Pol. Pe. Nazov
Kz 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 136750 138485 138750 101
610 a.9.11.1 Prvok Mzdy 85140 85507 85140 100
620 a.9.11.2 Prvok Odvody 31500 31133 31500 99
630 a.9.11.3 Prvok Tovary a sluzby 19110 20599 21110 108
640 a.9.11.4 Prvok Bezné transfery 1000 1246 1000 125
KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 0 0 0 0
b.9.11.1 Prvok 0
b.9.11.2 Prvok 0
Prvok Spolu 136750 138485 138750 101

Komentar k podprogramu

V roku 2018 doslo k prekroceniu v skupine vydavkov na tovary a sluzby, kde bol rozpocet prekroceny o 8 %. K 100 % ¢erpaniu

doslo v pripade vydavkov na mzdy a 99 % odvody. Opatrenia nie je potrebné ukladat.

Pol. P&. Nazov

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 0 0 0
610 a.9.12.1 Prvok Mzdy 0 0 0 0
620 a.9.12.2 Prvok Odvody 0 0 0 0
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630 a9.12.3 Prvok Tovary a sluzby 0 0 [] o
640 a9.12.4 Prvok Bezné transfery 0 0 [ ]
KZ 11 b Zdroj Statny rozpocet 0 0 0 0
b.9.12.1 Prvok 0

b.9.12.2 Prvok 0

Prvok Spolu 0 0 0 0

Komentar k podprogramu

Vydavky neboli v roku 2018 cerpané.

Pol. P&. Nazov
Kz 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 99960 99958 111551 100
610 a.9.13.1 Prvok Mzdy 59620 60248 59820 101
620 a.9.13.2 Prvok Odvody 22630 22257 22630 98
630 a.9.13.3 Prvok Tovary a sluzby 17110 17108 17110 100
640 a.9.13.4 Prvok Bezné transfery 600 345 400 58
700 a.9.13.5 Prvok 8J Zlata 0 0 11591 0
Kz 71 e Zdroj Iné zdroje 127200 17311 125409 92
630 e.9.19.1 Prvok Tovary a sluzby 32200 27660 30409 86
630 e.9.19.3 Prvok $J Zlata - potraviny 95000 89651 95000 94
Prvok Spolu 227160 217269 236960 96

Komentar k podprogramu
V roku 2018 doslo k ¢erpaniu vydavkov na Urovni 96 %. K vyraznej Uspore doslo na polozke bezné transfery, kde boli vydavky

Eerpané na 58 %. Vydavky na mzdy boli ¢eprané vo vySke 101 % a odvody vo vyske 98 %. V budicom roku nie je potrebné
zaviest Usporné opatrenia.

Pol. Pe. Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 49686 49686 49686 100
610 a.9.14.1 Prvok Mzdy 33510 35468 35880 106
620 a.9.14.2 Prvok Odvody 12610 12863 12920 102
630 a.9.14.3 Prvok Tovary a sluzby 3366 1188 686 35
640 a9.14.4 Prvok Bezné transfery 200 167 200 84
77 2.9.14.5 Prvok Realizicia stavieb a ich technické 0
Kz 71 e Zdroj Iné zdroje 68738 31302 68738 46
620 e.9.20.1 Prvok Odvody 0 0 0
630 €.9.20.2 Prvok Tovary a sluzby 20738 17064 20738 82
630 €.9.20.3 Prvok $J Komenského - potraviny 48000 14238 48000 30
610 e.9.20.4 Prvok $J Komenského 0 0 0 0
Prvok Spolu 118424 80988 118424 68

Komentar k podprogramu

V roku 2018 doslo k ¢erpaniu vydavkov na urovni 68 %. K vyraznej ispore do$lo na polozke bezné transfery, kde boli vydavky
Cerpané na 35 % a tovary a sluzby - 35 €. Vydavky na mzdy boli ¢eprané vo vySke 106 % a odvody vo vyske 102 %. Opatrenia
sa neukladaju.
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Pol. Pe. Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 62550 63562 64550 102
610 a.9.15.1 Prvok Mzdy 48400 48566 48400 100
620 a.9.15.2 Prvok Odvody 12150 11984 12150 99
630 a.9.15.3 Prvok Tovary a sluzby [] 2000 2000 0
640 a9.15.4 Prvok Bezné transfery 2000 1012 2000 51
Kz 71 e Zdroj Iné zdroje 87600 91010 102667 104
620 e9.21.1 Prvok Odvody 6730 6730 6730 100
630 e.9.21.2 Prvok Tovary a sluzby 10270 12568 1770 122
630 e9.21.3 Prvok $J Zakarpatska - potraviny 70600 71712 84167 102
610 e9.21.4 Prvok $J Zakarpatska 0 0 0
Prvok Spolu 150150 154572 167217 103

Komentar k podprogramu

V roku 2018 doslo k ¢erpaniu vydavkov na urovni 103 %. K vyraznej Uspore do$lo na polozke bezné transfery, kde boli vydavky
Cerpané vo vyske 51 %. Vydavky na mzdy boli ¢eprané vo vyske 100 % a odvody vo vySke 99 %. Vydavky z vlastnych zdrojov
boli Ceprané vo vyske 91010 €.

Pol. Pe. Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 86730 86462 86730 100
610 a.9.16.1 Prvok Mzdy 50350 50940 50350 101
620 a.9.16.2 Prvok Odvody 18630 18040 18630 97
630 a.9.16.3 Prvok Tovary a sluzby 16230 16230 16230 100
640 a.9.16.4 Prvok Bezné transfery 1520 1252 1520 82
KZ 111 b Zdroj Statny rozpoget 114000 96249 119160 84
630 e.9.221 Prvok Tovary a sluzby 15000 20160 20160 134
630 e.9.22.2 Prvok $J Pionierov - potraviny 99000 76089 99000 77
Prvok Spolu 200730 182711 205890 91

Komentar k podprogramu

Hospodarenie za podprogram bolo na vyhovujucej trovni. V priemere sa ¢erpali vydavky na 911 %. K vyraznej Uspore do$lo na

polozke bezné transfery, kde boli vydavky ¢erpané na 82 %. Napravné opatrenia nie je potrebné ulozit.

Pol. Pe. Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 0 0 0
610 a.9.17.1 Prvok Mzdy 0 0 0 0
620 a.9.17.2 Prvok Odvody 0 0 0 0
630 a9.17.3 Prvok Tovary a sluzby 0 0 [] o
640 a9.17.4 Prvok Bezné transfery 0 0 [] o
KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 0 0 0 0
b.9.17.1 Prvok 0
b.9.17.2 Prvok 0
Prvok Spolu 0 0 0 [
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Komentar k podprogramu

Vydavky neboli v roku 2018 Eerpané.

Pol. P.¢. Nazov
Kz 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 693430 686153 689450 99
610 a.9.18.1 Prvok Mzdy 427000 429384 427000 101
620 a.9.18.2 Prvok Odvody 159440 154234 157340 97
630 a.9.18.3 Prvok Tovary a sluzby 97610 102189 101610 105
640 a.9.18.4 Prvok Bezné transfery 9380 346 3500 4
700 a.9.18.5 Prvok Kapitalové vydavky 0 0 [
KZ 11 b Zdroj Statny rozpocet 0 0 0 0
630 b.9.18.1 Prvok gsgVaR - podpora zamestnania 0
b.9.18.2 Prvok 0
Kz 71 e Zdroj Iné zdroje 0 0 0 0
600 e.9.18.1 Prvok Projekty,dary,granty - RO o
Prvok Spolu 693430 686153 689450 99

Komentar k podprogramu

Priemerné plnenie za podprogram bolo na trovni 99 %. Vydavky na mzdy boli ¢erpané na 101 %. K 97 % Eerpaniu doslo v
pripade vydavkov na odvody. V roku 2018 doslo k vyraznej Uspore v skupine vydavkov na bezné transfery. Oproti planovanym
vydavkom boli v skutocnosti erpané na 4 %. Vyrazné prekrocenie bolo zaznamenané na polozke tovary a sluzby, ktoré boli
Cerpané na 105 %.

Pol. P.&. Nézov

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 100550 86293 87200 86
610 a.9.25.1 Prvok Mzdy 40000 31016 31000 78
620 a.9.25.2 Prvok Odvody 22800 19483 19500 85
630 a.9.25.3 Prvok Tovary a sluzby 31350 30199 30300 96
640 a9.25.4 Prvok Bezné transfery 200 L] 200 0
600 a.9.25.5 Prvok cvé 0 0 0 0
620 a.9.25.6 Prvok CVC pri Z8 Zakarpatska 0 0 0 0
620 2.9.25.7 Prvok CVC pri Z8$ Pionierov 0 0 0 0
630 a.9.25.8 Prvok CVC pri Z8 Zakarpatska 0 0 0 0
630 a.9.25.9 Prvok cVC pri Z$ Pionierov 0 0 0 0
600 a.9.25.10 11H Pre CVC z obci 6000 5476 6000 91
600 2.9.25.11 1H \;;i!iea:f nedogerpana dotécia CVC 0 0 0 0
640 a.9.25.12 Prvok Transfér pre CVC 200 19 200 60

KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 13156 11326 10814 86
630 b.9.25.1 Prvok Vzdel. Poukazy - CVE 5856 3514 3514 60
630 b.9.25.2 Prvok CVC- sutaze 7300 7812 7300 107
630 b.9.25.3 Prvok Projekt z MSVVa$ - projekt pre CVC 0 0 0 0
600 b.9.25.4 Prvok lc]‘P’gVaR - podpora zamestnania 0 0 0 0
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KZ 45 c Zdroj Dotécie poskytnuté zo SF 0 0 0 0
600 c.9.19.1 "T CVE - nadacia 0 0 0 0

0

KZ 71,72 e Zdroj Iné zdroje 0 0 0 0
630 e.9.19.1 Prvok Projekty, dary 0 0 [] 0
600 e.9.19.2 Prvok Grant pre 28 zo STEFE mesto CVC 0 0 0 0
Prvok Spolu 113706 97619 98014 86

Komentar k podprogramu

Hospodarenie v ramci podprogramu bolo na drovni 86 %. Vydavky na tovary a sluzby boli Eeprané na 96 %, k vysokému
Eerpaniu doslo na polozke pre CVC z obci - 91 %. Usporné opatrenia je potrebné smerovat do oblasti spotreby materialu, energif
a sluzieb. Vydavky zo $tatneho rozpo¢tu boli Cerpané vo vyske 86 %.

Pol. Pe. Nazov
Kz 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 215651 189776 189776 88
640 a.9.26.1 Prvok SKD-katolicka Z§ 14355 12633 12633 88
640 2.9.26.2 Prvok ZUS-katolicka Z§ 0 0 0 [
640 a.9.26.3 Prvok Skol.stravovanie pre $J.Ako doma 17052 15006 15006 88
640 a.9.26.4 Prvok SKD-reform. 8§ 30690 27008 27008 88
640 a.9.26.5 Prvok $J-reformovana 24108 21216 21216 88
640 a.9.26.6 Prvok M$-evanjelicka 129446 113913 113913 88
Prvok Spolu 215651 189776 189776 88

Komentar k podprogramu

Plnenie rozpoctu v roku 2018 bolo na trovni 88 %. Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat.

Pol. P.c. Nézov

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 366532 336568 362649 92
610 a.9.27.1 Prvok Ostatné 0 0 0 0
620 a.9.27.2 Prvok Ostatné 0 0 0 0
630 a.9.27.3 Prvok Ostatné 0 812 8085 0
610 a.9.27.4 Prvok Spojena $kola 0 2525 3641 0
620 a.9.27.5 Prvok Spojena $kola 0 882 1274 0
600 a.9.27.6 Prvok Rezerva 0 0 0 0
600 a9.27.7 Prvok 28 - za poskodené uéebnice 0 187 187 o
600 a.9.27.8 Prvok Rekreaéné poukazy L] L] (] 0
635 2.9.27.9 Prvok Udrzba 2§ a M$ 200000 159630 174775 80
640 a.9.27.10 Prvok Transfér pre sikromni ZUS 108220 95234 95234 88
640 2.9.27.11 Prvok e B kromné centrum sep 58312 58312 58312 100
77 a.9.27.12 Prvok Z8 strojné investicie 0 18986 18991 o
77 a.9.27.13 Prvok Z$ rekonstrukcie, modernizacie L] 0 2150 0

KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 0 0 0 0
600 b.9.27.1 Prvok Vratené nedo&erpané FP do SR 0
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700 b.9.21.2 Prvok Staveb.inv.z MV SR 0
700 b.9.21.3 Prvok Vratka nedocerpanej dotacie 0
Kz 71 e Zdroj Iné zdroje 0 0 0 0
600 0.9.21.1 Prvok ZAkladné Ekoly - vratka na MVSR 0
700 e.90.21.2 Prvok ;gé(zlig‘gedoéerpanej kapit.dotacie- 0
Prvok Spolu 366532 336568 362649 92
Komentar k podprogramu
Plenie rozpoctu v roku 2018 bolo na trovni 92 %. Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat. K prekroceniu doslo na Ziadnej
polozke.
Program 9. Vzdelavanie 2018
Pol. P.¢. Uroveii Nazov Bezné vydavky KaPitéIOVé Fi"a"é'.‘é Spolu
vydavky operéacie
A) 1484666 653553 2138219
B) 9.1 Podprogram Materské Skoly 1434452 166694 1601146
C) 97 26 0 75
A) 382700 382700
B) 9.2 Podprogram Skolské jedalne pri M$ 350226 350226
C) 92 0 0 92
A) 1326596 0 118659 1445255
B) 9.3 Podprogram 28 Zlata 1332781 0 118659 1451440
C) 100 0 100 100
A) 801615 0 0 801615
B) 9.4 prog 25K 857122 0 0 857122
C) 107 0 0 107
A) 862852 0 862852
B) 9.5 Podprogram 28 Zakarpatska 899080 0 899080
<) 104 0 0 104
A) 1128555 0 1128555
B) 9.6 Podprogram Z$ Pionierov 1138561 0 1138561
C) 101 0 0 101
A) 0 0
B) 9.7 Podprogram 28 Zeleného stromu 0 0
c) 0 0 0 0
A) 165600 165600
B) 9.8 Podprogram SKD Zlata 168593 168593
C) 102 0 0 102
A) 62875 62875
B) 2.9 prog SKD Ki 62439 62439
C) 99 0 0 99
A) 109730 109730
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B) 9.10 Podprogram SKD Zakarpatska 110100 110100
C) 100 0 0 100
A) 136750 136750
B) 9.1 Podprogram SKD Pionierov 138485 138485
C) 101 0 0 101
A) 0 0
B) 9.12 Podprogram SKD Zeleného stromu 0 0
C) 0 0 0 0
A) 227160 0 227160
B) 9.13 Podprogram | $J Zlata 217269 0 217269
C) 96 0 0 96
A) 118424 0 118424
B) 9.14 Podprog SJK 80988 0 80988
C) 68 0 0 68
A) 150150 150150
B) 9.15 Podprogram $J Zakarpatska 154572 154572
C) 103 0 0 103
A) 200730 200730
B) 9.16 Podprogram $J Pionierov 182711 182711
C) 91 0 0 91
A) 0 0
B) 9.17 Podprogram Skol.stred.zauj.¢innosti L] 0
c) 0 0 0 0
A) 693430 0 693430
B) 9.18 Podprogram Zakladna umelecka Skola 686153 0 686153
c) 99 0 [ 99
A) 113706 113706
B) 9.19 Podprogram Centrum volného éasu 97619 97619
C) 86 0 0 86
A) 215651 215651
B) 9.20 Podprogram Cirkevné Skolstvo 189776 189776
C) 88 0 0 88
A) 366532 0 366532
B) 9.21 Podprogram Ostatné vydavky 317582 18986 336568
C) 87 0 0 92
A) Schvaleny rozpogcet I. - XII. 8547722 653553 118659 9319934
B) Skutocnost 1. - XII. 8418509 185680 118659 8722848
C) Plnenie rozpoétu v % 98 28 100 94

Schvaleny rozpocet I. - XII.

Skutognost I. - XII.
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C) Plnenie rozpoctu v %

Komentar

Celkovo mozno hodnotit’ erpanie rozpoctu v tejto oblasti pozitivne. Priemerné ¢erpanie vydavkov v roku 2018 bolo na urovni 94

%. Vo viacerych podprogramoch bude potrebné zaviest Usporné opatrenia v oblasti materialovych vydavkov, vydakvov na

energie a sluzby.

prog at é Skoly
Ciel' Zabezpeéit' rozvoj a udrzbu i $ Ury preds é a ia aza
Zodpovednost’ Materské Skoly
Indikator vystup Pocet deti v MS za rok spolu
Rok 1. - XII.

Planovana hodnota
Skuto€na hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto€na hodnota

% rozdiel

Komentar

Hodnoty meratelnych indikatorov sa nachadzaju v prijatelnych hodnotach a teda nie je potrebné ukladat' Ziadne opatrenia. V

Pogéet tried v M$

pripade poctu tried doSlo k miernemu poklesu.

Podprogram

Cierl

Zodpovednost'
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto€na hodnota

% rozdiel

Komentar

Hodnoty meratelnych indikatorov sa nachadzaju v prijatelnych hodnotach a teda nie je potrebné ukladat' Ziadne opatrenia.

Skolské jedalne pri MS

Z ¢it' kvalitné a é ie pre deti MS.
Skolska jedalen
Priemerny pocet vydanych jedal za rok

1. - X,

Jedalne prekrocili poéty vydanych jedal o 5 %.

Podprogram

Cierl

Zodpovednost
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto&na hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Komentar

Hodnoty meratelnych indikatorov sa nachadzaju v prijatelnych hodnotach a teda nie je potrebné ukladat ziadne opatrenia. V

Z8 Zlata

Zabezpecit' rozvoj a udrzbu i Ury za é a ia a zabez
Z8$ Zlata
Pocet ziakov v Z$ za rok spolu

1. - Xl

Pocet tried v ZS

pripade indikatora poctu Ziakov $kola prekrogila plan o 4 %.

Podprogram

Ciefl

Zodpovednost’
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota

S8 Komenského

Zabezpecit' rozvoj a udrzbu i $ ary za é a ia a zabez
S$ Komenského
Pocet ziakov v Z$ za rok spolu

1. - Xl
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Skuto€na hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Komentar

Pocet tried v Z$

90

258
104

15
15
100

Hodnoty meratefnych indikatorov sa nachadzaiju v prijatelnych hodnotach a teda nie je potrebné ukladat Ziadne opatrenia. Skola
dosiahla plnenie na 100 a 104 %.

Podprogram

Cier

Zodpovednost’
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto€na hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto&na hodnota

% rozdiel

Komentar

Hodnoty meratelnych indikatorov sa nachadzaju v prijatelnych hodnotach a teda nie je potrebné ukladat’ Ziadne opatrenia. K
miernemu poklesu doslo v pripade indikatora poctu Ziakov, kde bol indikator plneny na 98 %. Pokles v8ak nebol dramaticky a
preto sa opatrenia neukladaji. K miernemu poklesu doslo aj v pripade poctu tried - 96 %.

Podprogram

Cierl

Zodpovednost
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto&na hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Komentar

Hodnoty meratelnych indikatorov sa nachadzaju v prijatelnych hodnotach a teda nie je potrebné ukladat zZiadne opatrenia. K
miernemu poklesu do$lo v pripade indikatora poctu tried - 86 %. Indikator poctu Ziakov bol pineny na 96 %.

Podprogram

Ciefl

Zodpovednost’
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto&na hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto€na hodnota

% rozdiel

Komentar

Z8 Zakarpatska

Zabezpecit' rozvoj a udrzbu i Ury za é a ia a zabez
Z8$ Zakarpatska
Pocet ziakov v Z8 za rok spolu

1. - X,

Poget tried v Z§

ZS Pionierov

Zabezpecit' rozvoj a udrzbu i Ury za é a ia a zabez
Z8 Pionierov
Pocet ziakov v Z$ za rok spolu

1. - Xl

Pocet tried v Z$

28§ Zeleného stromu

Zabezpeéit' rozvoj a udrzbu i ary za é a ia a zabez
Z8 Zeleného stromu
Pocet ziakov v Z$ za rok spolu

1. - Xl

Pocet tried v Z$
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Hodnoty meratelnych indikatorov neboli plnené.

Podprogram

Ciel

Zodpovednost'
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto€na hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto&na hodnota

% rozdiel

Komentar

Hodnoty meratelnych indikatorov sa nachadzaju v prijatelnych hodnotach a teda nie je potrebné ukladat Ziadne opatrenia.

SKD Zlata

Zabezpegit' rozvoj a udrzbu i $ Ury zauj| é a ia a zabe
Skolsky klub deti
Poget deti v SKD za rok

1. - X,

Poget oddeleni v $KD

90

Pozitivne sa hodnoti prekrogenie indikatora poctu deti v SKD, indikator bol prekrogeny o 12 %.

Podprogram

Ciefl

Zodpovednost’
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto&na hodnota

% rozdiel

Komentar

Hodnoty meratelnych indikatorov sa nachadzaju v prijatelnych hodnotach a teda nie je potrebné ukladat' Ziadne opatrenia.

SKD Komenského

Zabezpecit' rozvoj a udrzbu i Ury zauj| é a ia a zabe
Skolsky klub deti
Pocet deti v SKD za rok

1. - X1,

Pocet oddeleni v SKD

Pozitivne sa hodnoti prekrocenie indikatora poctu deti v SKD, indikator bol prekrogeny o 22 %.

Podprogram

Ciel

Zodpovednost’
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto&na hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Komentar

Hodnoty meratelnych indikatorov sa nachadzaju v prijatelnych hodnotach a teda nie je potrebné ukladat' Ziadne opatrenia. K
miernemu poklesu do$lo v pripade indikatora poctu deti. Indikator bol pineny na 96 %. V budulcnosti bude potrebné realizovat

SKD Zakarpatska

Zabezpecit' rozvoj a udrzbu i § Ury zauj| é a ia a zabe
Skolsky klub deti
Pocet deti v SKD za rok

1. - Xl

Pocet oddeleni v SKD

intenzivnejSie marketingové aktivity.

Podprogram

Ciel

SKD Pionierov

Zabezpecit' rozvoj a udrzbu i $ Ury zauj| é a ia a zabe
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192
215
112

100

100
122
122

100

182
175

96

100



Zodpovednost’
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto&na hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Komentar

Skolsky klub deti

Poget deti v SKD za rok

Pocet oddeleni v SKD

1. - Xl

90

250
245

98

10
83

K miernemu poklesu dos$lo v pripade indikatora poctu deti. Indikator bol pineny na 98 %. V buducnosti bude potrebné realizovat'
intenzivnejsie marketingové aktivity. K nenaplneniu indikétora doslo aj v pripade poctu oddelent, ¢o je ale logické vzhfadom na
zniZenie pottu Ziakov v SKD.

Podprogram

Ciel

Zodpovednost'
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto&na hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Komentar

SKD Zeleného stromu

Zabezpegit' rozvoj a udrzbu infras iry zauj

Skolsky klub deti

Pocet deti v SKD za rok

Poget oddeleni v $KD

Hodnoty meratelnych indikatorov neboli pinené.

Podprogram

Ciel

Zodpovednost'
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto&na hodnota

% rozdiel

Komentar

Hodnoty meratelnych indikatorov sa nachadzaju v prijatelnych hodnotach a teda nie je potrebné ukladat' Ziadne opatrenia.

$J Zlata

¢it' kvalitné a é ie pre deti ZS.

Skolska jedalef

Priemerny pocet vydanych jedal za rok

Indikator bol plneny na 75 %.

Podprogram

Ciel

Zodpovednost'
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto&na hodnota

% rozdiel

Komentar

Hodnoty meratelnych indikatorov sa nachadzaju v priatefnych hodnotach a teda nie je potrebné ukladat Ziadne opatrenia.

$J Komenského

git kvalitné a é ie pre deti ZS.

Skolska jedalen

Priemerny pocet vydanych jedal za rok

Indikator bol ninenv na 107 %

ia a zabe

1. - Xl

1. - X,

1. - X,
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e e ey
Podprogram

Cierl

Zodpovednost’
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto&na hodnota

% rozdiel

Komentar

$J Zakarpatska

it kvalitné a

Skolska jedaleft

Priemerny pocet vydanych jedal za rok

pre deti ZS.

90

1. - Xl
72400
73800
102

Hodnoty meratelnych indikatorov sa nachadzaju v prijatelnych hodnotach a teda nie je potrebné ukladat Ziadne opatrenia.
Indikator bol plneny na 102 %.

Podprogram

Ciel

Zodpovednost’
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto€na hodnota

% rozdiel

Komentar

$J Pionierov

z it kvalitné a
Skolska jedaleri

Priemerny pocet vydanych jedal za rok

pre deti 8.

1. - Xl
99000
105800
107

Meratelny indikator sa podarilo pInit na 107 % a preto nie je potrebné ukladat napravné opatrenia.

Podprogram

Cierl

Zodpovednost
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto&na hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Komentar

Skol.stred.zauj.¢innosti

Zabezpecit' rozvoj a udrzbu i $ Ury zauj|
Skol.stred.zauj.éinnosti

Pocet deti v Skol.stred.zauj.éinnosti

Pocet oddeleni

ia a zabe

1. - Xl
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Program 10. Sport

10

I - XIL. plan o % plnenie
Spolu 65577 80128 122
Bezné vydavky 65577 80128 122
10.

Kapitalové vydavky 0 0 0

Finanéné operacie 0 0 0
10. Sport 65577 80128 136561 122

[oen [ or [ rommom Joootmmorsmsy | vt | ol [ i | %ree |
Pol. P.é Uroven Nazov

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 25577 20997 77161 82
630 a.10.1.1 Prvok Yydavky sdvislace s prevadzkou multif 25577 20997 21500 82
640 a.10.1.2 Prvok :{;’I’;‘::k - TS - prispevok na spravu 0 0 0 0
717002 a.10.1.3 Prvok rekonstrukcia - Tri ruze, strazna veza 0 0 0 0
717001 a.10.1.4 Prvok vystavba cyklotras 0 0 0 0
717001 a.10.1.5 Prvok Vystavba detského ihriska 0 0 12000 0
717002 a.10.1.6 Prvok Rek. a vystavba futb. infrastr. 0 0 43661 0
717002 a.10.1.7 Prvok Dostavba krytej plavarne 0 0 0 0
717002 a.10.1.8 Prvok Rekonstrukcia strechy tribtny 0 0 0 0
a.10.1.9 Prvok 0
Prvok Spolu 25577 20997 77161 82

Komentar k podprogramu

Priemerné Eerpanie za podprogram dosiahlo v roku 2018 82 % planovaného rozpoc¢tu. Mesto realizovalo aj kapitalové vydavky.

Vydavky na prevadzku multifunkénej telocvi€ne boli eprané vo vyske 82 %.

Pol. P& Uroveii Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 40000 59131 59400 148
642 a.10.2.1 Prvok Prispevky $port.kult.a spol. + UU 40000 59131 59400 148
Prvok Spolu 40000 59131 59400 148

Komentar k podprogramu

NAtAAiA RnavtAainmn AdAIAlArm hall RAarnanA na 140 0/ nlAnavian'iah wnidavidsan A taita Allanct nia A natrahinA LHASIE SiAadnA AnatrAania
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uLauic SpUIuUvylil UUUICIVITT DUIL Lelpalig Tia 140 /0 plaliuvalilyull VyUuavinuyv. v LGjIU ubiadu 1T J© PULCUIIC UIVZIL ZiaUulic vpauciiia.

Pol. P&. Uroveri Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 0 0 0
637 a.10.3.1 Prvok 1.R.a.s. - vydavky spojené s kupal. a Z$ 0 0 0 0
637 a.10.3.2 Prvok projekt - maj. Sport. Dni 0 0 0 0
640 2.10.3.3 Prvok tKaT:r:::p::l:Ii:d(feti a mladeze a podpora 0 0 0 0
KZ 71,1319 e Zdroj Iné zdroje 0 0 0 0
635 €.10.3.1 Prvok :?adnétcia SPP - roziava na kolesach - 0
717002 e.10.3.2 Prvok Rekonstrukcia a modernizacia 0
Prvok Spolu 0 0 0 0
Komentar k podprogramu
V roku 2018 mesto nec€erpalo vydavky.
Program 10 Sport 2018
Pol. P.é. Uroveri Nazov Bezné vydavky K:;;‘:Jﬁ;é ii;:;i?: Spolu
A) 25577 0 25577
B) 10.1 Podprogram Telocvicne, Sportové arealy 20997 0 20997
C) 82 0 0 82
A) 40000 40000
B) 10.2 Podprogram Sportové organizacie 59131 59131
C) 148 0 0 148
A) 0 0 0
B) 10.3 Podprogram Ostatna podpora Sportu 0 0 0
c) 0 0 0 0
A) Schvaleny rozpocet |. - XIl. 65577 0 0 65577
B) Skutoénost 1. - XII. 80128 0 0 80128
C) Plnenie rozpoétu v % 122 0 0 122

A) Schvaleny rozpocet I. - XII.
B) Skutocnost' . - XII.

C) PlInenie rozpoctu v %
Komentar
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Podprogram

Ciel

Zodpovednost’
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Komentar

V oblasti planovanych vaésich Sportovych podujati sa podarilo naplnit indikator na 104 %. V oblasti potu udrziavanych ihrisk je

10

Telocvicne, Sportové arealy
Zabezpecit' trvalé skvalitiiovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a rekreacného
MU Roziiava

pocet udrziavanych Sportovych ihrisk

1. - XIL.

pocet organizovanych Sportovych podujati

pocet rekonstruovanych Sportovych ihrisk

pocet navstevnikov plavarne za rok

100

75
78
104

77000

indikator plneny na 100 %. Ostatné indikatory neboli pinené. V ramci stanovenych indikatorov nie je potrebné ulozit Ziadne opatrenie.

Podprogram

Ciel

Zodpovednost’
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Komentar

Sportové organizacie
Podporit’ Sportové aktivity v obci.
MU Roziiava

pocet obyvatelov s ¢lenstvom v Sportovych kluboch

1. - XIL.

priemerny pocet navstevnikov Sportovych podujati

pocet zorganizovanych Sportovych podujati
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10

Naplanovanu hodnotu meratelnych indikator sa podarilo naplnit’ len v pripade poctu ¢lenstiev obyvatelov v $portovych kluboch, kde
bola hodnota plnena na 100 %. Pocet navstevnikov Sportovych podujati bol plneny na 59 %. Pocet zorganizovanych Sportovych
podujati bol plneny na 99 %. Napravné opatrenie nie je potrebné ulozit, pretoZe jeho plnenie je zavislé od vble obyvatelov.

Podprogram

Ciel

Zodpovednost’
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Komentar

Ostatna podpora Sportu
Zabezpecit' trvalé skvalitnovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a rekreaéného
MU Roziiava
pocet uzivatel'ov Sportovych ihrisk
1. - XIl.
7350
8200
112

pocet zorganizovanych Sportovych podujati
60
72
120

Indikatory v ramci podprogramu boli plnené na 112 a 120 %. Pozitivne sa hodnoti prekro¢enie indikatora pocétu uzivatefov Sportovych

ihrisk.
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Program 11. Komunikéacie

110

A 1. - XII. q
I. - XIl. plan R oet % plnenie
Spolu 730000 897882 123
Bezné vydavky 730000 897882 123
1.
Kapitalové vydavky 0 0 0
Finanéné operacie (1] [] 0
11. Komunikacie 730000 897882 897882 123

Pol. P.&. Uroven Nazov

Kz 41 a Zdroj Viastné prijmy obce a VUC 730000 897882 897882 123

635 at1.11 Prvok S,fa'g::i';"élf;‘:i%‘;pra"“éh° 0 0 0

640 ani2 Prvok P e Paispevok na 730000 897882 897882 123
Prvok Spolu 730000 897882 897882 123

Komentar k podprogramu

V roku 2018 mesto realizovalo transfer na technické sluzby mesta vo vyske 123 % rozpoctovanych vydavkov. Napravné
opatrenia nie je potrebné ukladat. Vydavky na optimalizaciu neboli Cerpané.

Pol. P.&. Uroveri Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 (] 0 0
635 a.11.2.1 Prvok Oprava mostu 0 L] 0 0
717002 a11.2.2 Prvok Rekonstrukcia a modernizacia 0 0 0 0
KZ 11 b Zdroj Statny rozpocet (1] (1] (] 0
716 at1.2.4 Prvok | Pripravnaa projektova 0 0 0 0
dokumentacia
m att22 POk | nického zhodnotonia 0 0 0 0
KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF (1] (1] (] 0
716 at1.2.4 Prvok | Pripravnaa projektova 0 0 0 0
dokumentacia
m att22 POk | ického zhodnotonia 0 0 0 0

Stranka 78 z 108



110

KZ 51 d Zdroj Bankové uvery a pézicky 0 0 0 0
d.11.2.1 Prvok 0

d.11.2.2 Prvok 0

KZ 71 e Zdroj Iné zdroje (1] (1] (] 0
e.11.21 Prvok 0

e.11.2.2 Prvok 0

Prvok Spolu 0 0 0 0

Komentar k podprogramu

V ramci podprogramu nedoslo v roku 2018 k erpaniu prostriedkov.

Pol. P.&. Uroveni Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 (1] (] 0
635 a.11.3.1 Prvok oprava chodnikov (1] (] 0 0
635 21132 Prvok oprava chodnikov - splacanie z 0 0 0 0
A roku 2009
vystavba novych chodnikov, ciest
717001 a.11.3.3 Prvok a parkovisk 0 0 0 0
717002 a.11.3.4 Prvok Rekonstrukcia a modernizacia 0
717002 a.11.3.5 Prvok chodnik pri 28 Juh 0 0 0 0
717002 a.11.3.6 Prvok chodnik pri BFZ 0 0 0 0
KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 0 0 0 0
716 b.11.31 Prvok Pripravna a projektova 0 0 0 0
o dokumentacia
Realizacia stavieb a ich
" b11.3.2 Prvok technického zhodnotenia 0 0 0 0
KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF 0 0 0 0
716 1131 Prvok Pripravna a projektova 0 0 0 0
S dokumentécia
Realizacia stavieb a ich
" c11.32 Prvok technického zhodnotenia 0 0 0 0
KZ 51 d Zdroj Bankové uvery a poézicky 0 0 0 0
716 d.11.34 Prvok Pripravna a projektova 0 0 0 0
T dokumentécia
Realizacia stavieb a ich
n d11.3.2 Prvok technického zhodnotenia 0 0 ° 0
KZ 71 e Zdroj Iné zdroje 0 0 0 0
716 e1.3.1 Prvok Pripravna a projektova 0 0 0 0
dokumentacia
Realizacia stavieb a ich
n e11.32 Prvok technického zhodnotenia 0 0 ° 0
Prvok Spolu 0 0 0 0

Komentar k podprogramu

V ramci podprogramu nedoslo v roku 2018 k erpaniu prostriedkov.
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Pol. P.¢. Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 0 0 0
716 a11.4.1 Prvok Pripravna a projektova 0 ) 0 0
dokumentacia
717001 a.11.4.2 Prvok Realizacia novych stavieb 0
KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 0 0 0 0
716 b.11.4.1 Prvok Pripravna a projektova 0 ) 0 0
dokumentacia
Realizacia stavieb a ich
i b11.4.2 Prvok technického zhodnotenia 0 0 ° 0
KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF (1] (1] (] (1]
716 c11.4.1 Prvok Pripravna a projektova 0 0 0 0
A dokumentacia
Realizacia stavieb a ich
[ .42 Prvok technického zhodnotenia 0 0 0 0
KZ 51 d Zdroj Bankoveé uvery a pozicky (1] (1] (] (1]
716 d.11.4.1 Prvok Pripravna a projektova 0 0 0 0
T dokumentacia
Realizacia stavieb a ich
[ d11.4.2 Prvok technického zhodnotenia 0 0 0 0
KZ 71 e Zdroj Iné zdroje (1] (1] (] (1]
716 e11.4.1 Prvok Pripravna a projektova 0 0 0 0
T dokumentacia
Realizacia stavieb a ich
mr e114.2 Prvok technického zhodnotenia 0 0 0 0
Prvok Spolu 0 (] 0 0
Komentar k podprogramu
V ramci podprogramu nedoslo v roku 2018 k erpaniu prostriedkov.
Program 11. Komunikacie 2018
5 ) . ) . Kapitalové Finanéné =
Pol. P.c. Uroven Nazov Bezné vy Yy vydavky operacie polu
A) 730000 730000
Oprava a tdrzba miestnych
B) 1.1 Podprogram komunikacii 897882 897882
C) 123 0 0 123
A) 0 0 0
Vystavba a rekonstrukcia
B) "2 Podprogram miestnych komunikacii 0 0 0
C) 0 0 0 0
A) 0 0 0
Vystavba a rekonstrukcia
B) 1.3 Podprogram chodnikov (1] (] 0
C) 0 0 0 0
A) 0 0
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Rekonstrukcia a vystavba
B) 1.4 Podprogram parkovacich pléch (] 0
C) 0 0 0 0
A) Schvaleny rozpocet . - XII. 730000 (] 0 730000
B) Skutoénost I. - XII. 897882 0 0 897882
C) Plnenie rozpoétu v % 123 (1] 0 123
A) Schvaleny rozpocet . - XII.
B) Skutoénost I. - XII.
C) Plnenie rozpodtu v %
Komentar
V roku 2018 mesto realizovalo transfer na technické sluzby mesta vo vySke 123 % rozpoctovanych vydavkov. Napravné
opatrenia nie je potrebné ukladat. Vydavky na optimalizaciu neboli Cerpané. Mesto nerealizovalo kapitalové vydavky v oblasti
vystavby a rekonstrukcie miestnych komunikacii a chodnikov.
Podprogram Oprava a udrzba miestnych komunikacii
Ciel' Zabezpecit letnu a zimnu Gdrzbu komunikacii v meste
Zodpovednost’ MU Roziava
Indikator vystup frekvencia Cistenia komunikacii
Rok 1. - Xil.
Planovana hodnota 5
Skutoéna hodnota 8
% rozdiel 160
Indikator vystup predpokladana dizka udrziavanych komunikacii v km za rok spolu
Planovana hodnota 47
Skutoéna hodnota 47
% rozdiel 100
Indikator vystup m2 vyspravenych komunikécii
Planovana hodnota 2000
Skutoéna hodnota 4800
% rozdiel 240
Indikator vystup Pocet kontrol cestnej svetelnej signalizacie
Planovana hodnota 1
Skutoéna hodnota 1
% rozdiel 100
Indikator vystup Pocet prehliadok a skisSok cestnej svetelnej signalizacie
Planovana hodnota 1
Skutoéna hodnota 1
% rozdiel 100
Indikator vystup Predpokladany pocet oprav na poziadavky mesta Rozii
Planovana hodnota 2
Skutoéna hodnota 2
% rozdiel 100
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Komentar

Plnenie ukazovatelov bolo na 100 a viac %. V pripade hlavnych indikatorov a teda nie je potrebné uloZit Ziadne opatrenia. K
prekroceniu indikatora do$lo v pripade km vyspravenych komunikacii. Indikator bol plneny na 240 %. Mesto vykonalo 1 x
kontrolu svetelnej signalizacie. Frekvencia €istenia komunikacii bola pinena na 100 %.

Podprogram Vystavba a rekonstrukcia miestnych komunikacii

Ciel' Zabezpecit' vystavbu a rekonstrukciu miestnych komunikacii.
Zodpovednost’ MU Roziava

Indikator vystup km novovy ych mi ych

Rok

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator vystup km zrekonstr ych miestnych

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Komentar

V roku 2018 neboli indikatory plnené.

Podprogram Vystavba a rekonstrukcia chodnikov

Ciel Zabezpedit' vystavbu a rekonstrukciu chodnikov.
Zodpovednost' MU Roziava

Indikator vystup km zrekonstruovanych chodnikov

Rok

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator vystup m2 novovy ych

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Komentar

V roku 2018 neboli indikatory plnené.

Podprogram Rekonstrukcia a vystavba parkovacich pléoch

Ciel Vystavba a rekonstrukcia parkovacich pléch

Zodpovednost’ MU Roziava

Indikator vystup km zrekonstruovanych a novovybudovanych parkovacich miest
Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Komentar

1. - X1l

1. - XII.

0,000

1. - XII.
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V roku 2018 neboli indikatory plnené.
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12. Prostredie pre zZivot

120

1. - XII.
I. - XIl. plan skutognost’ % plnenie
Spolu 14280 11807 83
Bezné vydavky 14280 11807 83
12.
Kapitalové vydavky 0 0 0
Finanéné operacie 0 0 0
12. Prostredie pre Zivot 14280 11807 14280 83

Pol. P&, Uroveii Nazov

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 14280 11807 14280 83

632 12.1.1 Prvok Rozvoj obce 2500 2250 2500 920

637 12.1.2 Prvok Veterinarna oblast’ a deratizacia 11780 9557 11780 81
Prvok Spolu 14280 11807 14280 83

Komentar k podprogramu

V rdmci podprogramu boli planované vydavky ¢erpané na Grovni 83 %. Mesto nerealizovalo vydavky na adrzbu. Mesto
nedocerpalo vydavky ani v pripade polozky deratizacia. Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat.

Pol. P& Uroveii Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 0 0 [
700 a.12.21 Prvok Archeologicky prieskum L]
717002 a.12.2.2 Prvok revitalizacia parkov a odd. zén L]
717002 a12.23 Prvok 3x el. rozvadzaée na nam. Banikov 0
KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 0 0 0 0
716 b.12.21 Prvok Pripravna a projektova dokumentacia 0
7 b.12.21 Prvok ia ver. priest.- Zi 0
KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF 0 0 0 0
717001 c.12.21 Prvok Vystavba karanténnej stanice L]
717002 c12.22 Prvok Rekonstrukcia nam. Banikov 0
Prvok Spolu (] (1] (1] 0,0

Komentar k podprogramu

V roku 2018 nedoslo k ¢erpaniu vydavkov.
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Program 12. Prostredie pre Zivot 2018
Pol. P.&. Uroveri Nazov Bezné vydavky Kcyp‘lit:‘I’:;é T::gi?eé Spolu
A) 14280 14280
B) 121 Podprogram | Sprava a Gdrzba zelene 11807 11807
C) 83 0 83
A) 0 0
B) 12.2 Podprogram | Oddychové zény 0 0
c) 0 0 0
A) Schvaleny rozpocet I. - XII. 14280 0 14280
B) Skutoénost 1. - XIl. 11807 0 11807
C) PlInenie rozpoctu v % 83 (1] 83

A) Schvaleny rozpocet I. - XII.

B) Skutocnost I. - XII.

C) Plnenie rozpottu v %

Komentar

V ramci programu boli planované vydavky ¢erpané na urovni 83 %. Mesto nerealizovalo vydavky na Gdrzbu.

vydavky ani v pripade polozky deratizacia. Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat.

Podprogram

Ciel

Zodpovednost’

Indikator

Rok

vystup

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Indikator

vystup

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Indikator

vystup

Planovana hodnota

Skuto&na hodnota

% rozdiel

Komentar

Sprava a udrzba zelene

p

MU Roziava

0a i i ' 0 verejnu zelefi, rozvoja a

ia kosenia ych ploch za rok

Rozsah plochy udrziavanej verejnej zelene v m2

pocet novovysadenych krov a drevin

1. - XII.

Mesto nedocerpalo

83

150000
138900
93

120
300
250

Plnenie ukazovatelov bolo na 83 % v pripade frekvencie kosenia. Indikator plochy udrziavanej zelene bol pineny na 93 %. V
pripade poctu vysadenych krov a drevin bol indikator spineny na 250 %.
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Podprogram

Ciel

Zodpovednost’
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator vystup

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Komentar

Oddychové zény

120

pravidelnu a
MU Roziiava

pocet novovysadenych krov a drevin

plocha vybudovanych oddychovych zén v m2

’ 0 verejnu zelef, rozvoja a

1. - XII.

V roku 2018 doslo k pIneniu v pripade poctu vysadenych krov a drevin.
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13. Socialne sluzby a zdravotnictvo

130

1. - XII.

I. - XIl. plan skutoénost % plnenie
Spolu 1041596 874623 84
Bezné vydavky 1041596 874623 84
13.
Kapitalové vydavky 0 0 0
Finanéné operacie L] L] (1]

Pol. P.&. Uroveii Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 0 0 0
610 a.13.1.1 Prvok Mzdy L] L] 0 0
620 a.13.1.2 Prvok Odvody 0 0 0 0
633 a.13.1.3 Prvok Material 0 0 0 0
717002 a.13.1.4 Prvok Rekonstrukcia a modernizacia 0 0 0 0
Prvok Spolu 0 0 0 0

Komentar k podprogramu

V roku 2018 neboli vydavky na podprogram ¢eprané. Opatrenia sa neukladaju.

Pol. P.&. Uroveii Nazov

Kz 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 261510 275986 289805 106

610 a13.21 Prvok Mzdy 180000 192524 199800 107

620 a13.2.2 Prvok Odvody 63360 64345 68500 102

633 a.13.23 Prvok Material 18150 19117 21505 105

640 a13.2.4 Prvok Prispevok - CK - opatrovatelky a 0 0 0 0
Prvok Spolu 261510 275986 289805 106

Komentar k podprogramu

Vydavky podprogramu boli ¢erpané na trovni 106 %. Vydavky na mzdy a odvody boli ¢erpané vo vyske 107 a 102 %. Opatrenia sa

neukladaju.
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Pol. P.&. Uroveii Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 8721 8551 9374 98
610 a.13.3.1 Prvok Mzdy 5706 5378 6033 94
620 a13.3.2 Prvok Odvody 2000 1880 2000 94
632 a.13.3.3 Prvok Energie, voda a komunikéacie 215 178 215 83
633 a.13.3.4 Prvok Material 300 351 351 17
635 a.13.3.5 Prvok Rutinna a Standardna adrzba 0 0 0 0
637 a.13.3.6 Prvok Sluzby 500 764 775 153
Prvok Spolu 8721 8551 9374 98

Komentar k podprogramu

Z hladiska planovaného a skuto&ného ¢erpania bolo hospodarenie mesta v tomto podprograme prekrocené vo viacerych polozkach.
K 17 % prekroceniu doslo v pripade vydavkov na material a 53 % v pripade vydavkov na sluzby.

Pol. P.é. Uroveii Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 228444 195199 228444 85
610 b.13.4.1 Prvok Mzdy 134608 118531 134608 88
620 b.13.4.2 Prvok Odvody 47112 38434 47112 82
633 b.13.4.3 Prvok E: mi‘;tz;n; ep"°j°'“y na 46724 38234 46724 82
KZ 111 b 2Zdroj Statny rozpocet (] (] 0 0
610 b.13.4.1 Prvok Mzdy 0
620 b.13.4.2 Prvok Odvody 0
633 b.13.4.3 Prvok E:mi‘s’;?n;ep'°j°k'y na 0
Prvok Spolu 228444 195199 228444 85

Komentar k podprogramu

V roku 2018 doslo k pozitivnemu Eerpania planovanych vydavkov. Celkové erpanie za podprogram bolo na trovni 85 %. Vydavky
boli ¢erpané zo $tatneho rozpoctu a preto nie je potrebné uloZit opatrenia. Vydavky na mzdy boli erpané na 88 % a odvody vo
vyske 82 %.
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Pol. P.&. Uroveii Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 7500 0 7500 0
640 2.13.5.1 Prvok | Prispevky schvalované cez 0 0 0 0
640 a.13.5.2 Prvok Prispevky obéanom v nahlej nudzi 500 0 500 0
640 a1353 Prvok  |D3dpravs aobnovu RP dietata - 7000 0 7000 0
640 213.5.4 Prvok ggg;r;yvv zmysle zasad - motivacia 0 0 ° °
Kz 111 b Zdroj Statny rozpocet 273000 199052 273000 73
640 b.13.5.1 Prvok Transfér - hmotna nudza - Skolstvo 98000 76336 98000 78
640 b.13.5.2 Prvok | Podpory, det. Pridavky - hmotna 175000 122116 175000 70
Prvok Spolu 280500 199052 280500 7

Komentar k podprogramu

Celkové ¢erpanie zdrojov bolo v ramci podprogramu na trovni 71 %. Napravné opatrenia sa neukladaju, kedZe vydavky odrazaju
zakonny narok.

Pol. Pé. Uroveii Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 52288 54231 54810 104
610 a.13.6.1 Prvok Mzdy 35340 37800 37800 107
620 a.13.6.2 Prvok Odvody 12351 13010 13010 105
633 a.13.6.3 Prvok Material 4597 3421 4000 74
Prvok Spolu 52288 54231 54810 104

Komentar k podprogramu

Priemerné plnenie planovanych vydavkov bolo na trovni 104 %. K prekro¢eniu nedoslo na Ziadnej polozke. Napravné opatrenia nie
je potrebné ukladat.

Pol. P.c. Nazov
KZ 41 a 2Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 60133 62184 69211 103
610 a.13.71 Prvok Komunitné centrum 26532 25471 26532 96
620 a.13.7.2 Prvok Komunitné centrum 9273 8341 9273 20
631 a13.7.3 Prvok Komunitné centrum 200 149 200 75
632 a13.7.4 Prvok Energie, voda a komunikacie 16978 18864 22418 111
633 a13.7.5 Prvok Material 2100 4511 5338 215
634 a.13.7.6 Prvok Komunitné centrum 50 0 50 0
637 a13.7.7 Prvok Sluzby 5000 4848 5400 97
a.13.7.8 Prvok 0
a.13.7.9 Prvok 0

Stranka 89 z 108



130

KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 0 0 0 0
633 b.13.7.1 Prvok :::‘f;‘r;g“,’ SR - komunit. centrum 0 0 0 0
0

0

Prvok Spolu 60133 62184 69211 103

Komentar k podprogramu

Priemerné €erpanie vydavkov bolo na urovni 103 %. K prekro¢eniu do$lo na polozke material - 215 % a energie - 111 % z dévodu
doplnenia vybavenia priestoru pre bezdomovcov. K tspore do$lo na polozke sluzby - 97 %.

Pol. P.c. Nazov
Kz 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 0 0 0
610 a.13.8.1 Prvok Mzdy 0
620 a.13.8.2 Prvok Odvody 0
633 a.13.8.3 Prvok Material 0
Prvok Spolu 0 0 0 0

Komentar k podprogramu

V rdmci podprogramu nedoslo v roku 2018 k €erpaniu vydavkov.

Pol. P.c Nazov

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 0 0 0 0

610 a.13.9.1 Prvok Mzdy 0

620 a.13.9.2 Prvok Odvody 0

633 a.13.9.3 Prvok Material 0
Prvok Spolu 0 0 0 0

Komentar k podprogramu

V rémci podprogramu nedoslo v roku 2018 k €erpaniu vydavkov.

Pol. P.c Nazov

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 150000 79420 81334 53
633 a.13.10.1 Prvok vydanie brozurky v zmysle KPSS L] L] (1]
640 a.13.10.2 Prvok soc. sluzby - neverejni poskyt. L] L] (1]
640 a13.10.3 Prvok :g';k;'t‘_‘iby - verejnia neverejni 150000 79420 81334 53
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717002

a.13.10.4

Prvok

Rekonstrukcia budovy - zéna M -
projekt ja,ty,...
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KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 0 0 0 0
b.13.10.1 Prvok 0
b.13.10.2 Prvok 0
KZ 45 c Zdroj Dotécie poskytnuté zo SF 0 0 0 0
637 c.13.10.1 Prvok Projekt ja,ty, my L] L] [1] [1]
637 c.13.10.2 Prvok Projekt - ja, ty, my, vy a zavislost' L] L] (1] (1]
Prvok Spolu 150000 79420 81334 53
Komentar k podprogramu
Celkové Cerpanie bolo na trovni 53 %. Opatrenia sa neukladaju.
Program13. Sociélne sluzby a zd ictvo 2018
Pol. P.c. Uroveil Nazov Bezné vydavky Ka?itélové Finanéné operacie Spolu
vydavky
A) 0 0 0
B) 131 Podprogram | Zariadenie opatrov. Sluzby L] L] 0
C) 0 0 0 0
A) 261510 261510
B) 13.2 Podprogram | Opatrovatel'ska sluzba 275986 275986
C) 106 0 0 106
A) 8721 8721
B) 13.3 Podprogram | Denné centrum 8551 8551
C) 98 L] 0 98
A) 228444 228444
B) 134 Podprogram E:mse‘;;:n;e'"°jek‘y na 195199 195199
C) 85 L] 0 85
A) 280500 280500
B) 13.5 Podprogram | Davky v hmotnej a sociélnej nadzi 199052 199052
c) 71 0 0 7
A) 52288 52288
B) 13.6 Podprogram | Terénni socialni pracovnici 54231 54231
C) 104 0 0 104
A) 60133 60133
B) 137 Podprogram ‘s'fa";g's’:f‘:’:s",ekérs“a zdravotna 62184 62184
C) 103 L] 0 103
A) 0 0
B) 13.8 Podprogram | Malé obecné sluzby L] (1]
C) 0 0 0 0
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A) 0 0
B) 13.9 Podprogram | Chranené pracoviska L] (1]
C) 0 0
A) 150000 150000
B) 13.10 Podprogram | Ostatna socialna podpora 79420 79420
C) 53 53
A) Schvaleny rozpocet I. - XII. 1041596 1041596
B) Skutocnost’ I. - XII. 874623 874623
C) Plnenie rozpoétu v % 84 84

A) Schvaleny rozpocet I. - XII.

B) Skutocnost I. - XII.

C) Plnenie rozpoétu v %

Komentar

Celkové erpanie programu bolo v roku 2018 na urovni 84 %. Hospodarenie je pozitivne.

Podprogram Zariadenie opatrov. Sluzby

Ciel’ Zabezpecit' pomoc pre handi ych obyvatelov obce.

Zodpovednost’ MU Rozihava

Indikator vystup pocet opatrovatel'skych pracovnikov

Rok 1. - XII.

Planovana hodnota 0

Skutoéna hodnota 0

% rozdiel 0

Indikator vystup pocet obyvatelov odkazanych na opatrovatel'ski sluzbu

Planovana hodnota 0

Skutoéna hodnota 0

% rozdiel 0

Komentar

V uvedenom pripade nie je potrebné ukladat opatrenia. V roku 2018 neboli indikatory pinené.

Podprogram Opatrovatel'ska sluzba

Ciel Zabezpecit’' pomoc pre handicapovanych obyvatelov mesta v domacom pr

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup pocet opatrovatel'skych pracovnikov

Rok 1. - XII.

Planovana hodnota 25

Skuto¢na hodnota 33

% rozdiel 132

Indikator vystup pocet obyvatefov odkazanych na opatrovatel'sku sluzbu

Planovana hodnota 93

Skuto¢na hodnota 45
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% rozdiel
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Komentar

130

V pripade indikatora poctu opatrovatelskych pracovnikov bol indikator plneny na 132 % a obyvatelov na 48 %. Plnenie indikatorov
bolo na vyhovujucej trovni. Nenaplnenie indikatorov odzrkadluje realnu potrebu obyvatelov. Opatrenia nie je potrebné ukladat.

Podprogram Denné cnetrum

Cief Zabezpecit’ dostojné prezitie staroby pre obyvatefov v déchodkovom veku

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup Pocet podporenych obéanov

Rok 1. - XII.

Planovana hodnota 100
Skutoéna hodnota 205
% rozdiel 205
Indikator vystup Pocet uskutoénenych aktivit a akcii

Planovana hodnota 90
Skutoéna hodnota 65
% rozdiel 72
Komentar

Indikator po€tu podporenych ob&anov sa podarilo pInit na 205 %. K vyraznému znizeniu do$lo aj v pripade poc¢tu uskutoénenych
aktivit - 72 %. Uvedené bolo aj dosledkom nizsieho ¢erpania rozpodtu.

Podprogram UP SV a R - projekty na zamestnanie

Ciel Zabezpecit' vyuzitie volnej pracovnej sily.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup Pocet tucéastnikov

Rok 1. - XII.

Planovana hodnota 0
Skutoéna hodnota 50
% rozdiel 0
Indikator vystup Priemerny pocet odpracovanych hodin za mesiac

Planovana hodnota 40
Skutoéna hodnota 40
% rozdiel 100
Komentar

Meratelny indikator sa podarilo plnit na 100 % a preto nie je potrebné ukladat napravné opatrenia.

Podprogram Davky v hmot. a socialnej nudzi

Ciel Zmiernit’ nidzu obyvatefov odkazanych na socialnu pomoc a zabezpecit' r

Zodpovednost’ MU Rozihava

Indikator vystup Pocet podporenych obyvatefov

Rok 1. - XII.

Planovana hodnota 470
Skutoéna hodnota 520
% rozdiel m
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Komentar

Meratelny indikator sa podarilo pinit na 111 % a preto nie je potrebné ukladat napravné opatrenia. Mesto uvedené neméze

ovplyvnit. ZniZzenie plnenia mozno povazovat za pozitivny jav.

Podprogram

Ciel

Zodpovednost’

Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Komentar

Terénni socialni pracovnici

130

Poskytovanie komplexnych socialnych, konzultaénych sluzieb pre ciefové

MU Rozhava

Pocet podporenych obyvatefov

1. - XIL.

Plnenie indikatora bolo v roku 2018 na Urovni 91. Opatrenia nie je potrebné ukladat.

Podprogram

Ciel

Zodpovednost’

Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Komentar

Meratelny indikator sa podarilo pInit na 94 % a preto nie je potrebné ukladat napravné opatrenia.

Podprogram

Ciel

Zodpovednost'

Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Komentar

Komunitné centrum+ Stred. osob. Hygieny + praéovia

Obnovit' a udrzat’ hygienické navyky u neprisposobivych obyvatelov a oby

MU Rozhava

Stredisko osobnej hygieny

Komunitné centrum

Malé obecné sluzby
Zabezpedit' vyuzitie vol'nej pracovnej sily.
MU Rozihava

Pocet ucastnikov

Priemerny pocet odpracovanych hodin za mesiac

1. - XIL.

1. - XIL.

I. - XIL.
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Indikatory v roku 2018 neboli pinené. Opatrenia sa neukladaju.

Podprogram

Ciefl

Zodpovednost'

Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Komentar

Indikatory v roku 2018 neboli pinené. Opatrenia sa neukladaju.

Podprogram

Ciel

Zodpovednost’

Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Komentar

Meratelny indikator sa podarilo plnit na 106 a 600 %. Nie je potrebné ukladat napravné opatrenia.

Chranené pracoviska

130

Zabezpedit' zaradenie handicapovanych obyvatelov do pracovného zivota.

MU Roziava

Pocet podporenych obyvatelov

Ostatna socialna podpora

I. - XIL.

Rozsirit' paletu poskytovanych socialnych sluzieb a podpora neziskovych

MU Rozhava

Pocet podporenych obyvatefov

Pocet podporenych subjektov

I. - XIL.
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14. Administrativa

14

1. - XII.

I. - XIl. plan skutoénost % plnenie
Spolu 2026219 2110355 104
Bezné vydavky 1697719 1563815 92
14.
Kapitalové vydavky 48000 23445 49
Finan¢né operacie 280500 523095 186
14. Administrativa 2026219 2110355 2038936 104
Lo [ o [ fomteon ] e | i [t | o |
Pol. Pé. Uroveii Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 1721719 1581215 1734436 92
610 a.14.1.1 Prvok Mzdy 940257 838005 940257 89
620 a.14.1.2 Prvok Odvody 355670 316690 355670 89
600 a.14.1.3 Prvok Rekreacné poukazy - mesto 0 0 0 0
632 a.14.1.4 Prvok Energie, voda a komunikacie 147300 133123 147300 90
633 a.14.1.5 Prvok Material 81630 98930 98930 121
637 a.14.1.6 Prvok Sluzby 103662 126863 117662 122
6370027 a.14.1.7 Prvok Dohody o vykonani prace 13500 7230 13500 54
640 a.14.1.8 Prvok DPN + odchodné 31700 36930 37672 116
1,713 | at419 Prvok | fiakup softwaru, hardwaru, pristrojov, 48000 23445 23445 49
a.14.1.10 Prvok 0
Prvok Spolu 1721719 1581215 1734436 92

Komentar k podprogramu

Celkové cerpanie podprogramu bolo dosiahnuté na urovni 92 %. K prekro&eniu planovanej hodnoty doslo v pripade materialu - o 21

%. Naopak velké Uspory sa podarilo dosiahnut na vydavkoch na energie - 90 %. Vydavky na mzdy boli ¢erpané vo vySke 89 % a

odvody vo vyske 89 %. Hodpodarenie bolo pozitivne a nie je potrebné uloZit opatrenia.

Pol. P&. Uroveri Nazov

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 304500 529140 304500 174
650 a.14.2.1 Prvok vuB 20000 5207 14291 26
650 a.14.2.2 Prvok ¢soB 1] 1] 0 (1]
650 a.14.2.3 Prvok ostatné uroky , platby 4000 838 4000 21
650 a.14.2.4 Prvok poplatky pre VUB, a.s. za vystavenie zaruk 0 0 0 0
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821 a.14.2.5 Prvok Splacanie domacej istiny - VUB, 97500 103209 103209 106
821 21426 Prvok X.L'lfl?o-n[::;ekleﬁovaci tver - ZS Pionierov a 0 0 0 0
821 a14.2.7 Prvok ;pa':;f(:'fn‘;‘;fa'“ na kipu a rekonstr. 66000 66000 66000 100
821 a.14.2.8 Prvok Splacanie tuveru VUB - inv. 117000 117000 117000 100
821 a.14.2.9 Prvok splacanie uveru CSOB 0 0 0 0
821 a.14.2.10 Prvok VUB - preklefiovaci Gver - namestie 0 0 0 0
800 a.14.2.11 Prvok vratena zabezpeka 0 236886 1] 0
KZ 51 d Zdroj Bankové uvery a pozicky 0 0 0 0
d.14.1.1 Prvok 0
d.14.1.2 Prvok 0
Prvok Spolu 304500 529140 304500 174
Komentar k podprogramu
Vydavky na bankové poplatky a Gvery boli Eerpané na urovni 26 % a teda nie je potrebné ukladat Ziadne napravné opatrenia.
Priemerné Cerpanie za podprogram je 174 %.
Program 14. Administrativa 2018
Pol. P.é. Uroveri Nazov Bezné vydavky K:;;f\'[ﬁ;é f’i::r':i?: Spolu
A) 1673719 48000 1721719
B) 14.1 Podprogram | Sprava obce 1557770 23445 1581215
C) 93 49 0 92
A) 24000 280500 304500
B) 142 Podprogram Ef:k';m’é a nebankové poplatky, tvery a 6045 523005 520140
C) 25 0 186 174
A) Schvaleny rozpocet I. - XII. 1697719 48000 280500 2026219
B) Skutoénost’I. - XII. 1563815 23445 523095 2110355
C) Plnenie rozpoétu v % 92 49 186 104
A) Schvaleny rozpocet I. - XII.
B) Skutocnost' . - XII.
C) Plnenie rozpoétu v %
Komentar

Celkové Cerpanie podprogramu bolo dosiahnuté na urovni 104 %. K prekroceniu planovanej hodnoty doslo v pripade materialu - o0 21
%. Naopak velké Uspory sa podarilo dosiahnut na vydavkoch na energie - 90 %. Vydavky na mzdy boli ¢erpané vo vyske 89 % a
odvody vo vySke 89 %. Hodpodarenie bolo pozitivne a nie je potrebné ulozit opatrenia.
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Podprogram Sprava obce

Ciel Zabezpecit' efektivny a hospodarny chod samospravy.
Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup Pocet vybavenych ziadosti
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Rok
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Komentar

V pripade indikatora poctu vybavenych Ziadosti bola planovana hodnota plnena na 97 %. Oproti prechadzajucemu roku doslo k
miernemu poklesu. Hodnota % spokojnych obyvatelov bola plnena len 97 %. Na 100 % bol plneny indikator po¢tu poskytovanych

Pocet sluzieb obyvatefom

% spokojnych zakaznikov

sluzieb. Napravné opatrenia nie je potrebné stanovit.

Podprogram

Ciel

Zodpovednost'
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Komentar

Bankové poplatky, very a troky

14

1. - XIL.

Zabezpecit' pravidelné splacanie prijatych bankovych tverov ako aj vyuzivanie

MU Roziava

Znizenie Uverovej zatazenosti mesta v %

Pocet bankovych tverov

Pocet bankovych tranzakcii

1. - XII.

4310
4200
97

100
97
97

30

150

28500
25200
88

V oblasti plnenia meratelnych indikatorov podprogramu nie je potrebné uloZit Ziadne napravné opatrenia. Indikator bankovych Uverov

v dosledku vysokej investi¢nej aktivity mesta bol pineny na 150 %. Indikator poctu bankovych transakcii bol plneny na 88 %.

Opatrenia sa neukladaju.
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15. Byvanie
I. - XIl. plan I. - XIl. skutoénost’ % plnenie
Spolu 448864 436849 97
Bezné vydavky 199576 180430 86
15.
Kapitalové vydavky 0 7131 0
Financné operacie 249288 249288 0
15. Byvanie 448864 436849 859723 97
I I L e el [l e Il
Pol. P.&. Uroveii Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 133156 121103 543977 91
632 a.15.1.1 Prvok Sprava bytov 12133 1286 12133 1"
633 a.15.1.2 Prvok Material 0 0 0 0
635 a.15.1.3 Prvok Rutinna a standardna udrzba 62023 54761 62023 88
637 a.15.1.4 Prvok Bytové hospodarstvo 59000 57925 59000 98
650 a.15.1.5 Prvok SZRB 1] 0 0 0
716 a15.1.6 Prvok  [2Ktual. proj. na vystavbu bytov nizs. 0 5000 5000 0
717001 a.15.1.7 Prvok Najomné byty Nadabula 0 0 0
700 a15.1.8 Prvok  [UPrava vniitroblokového priestr. - 0 0 403690 0
700 a.15.1.9 Prvok najomné byty Safarik. vl. zdroje 0 2131 2131 0
KZ 111 b Zdroj Statny rozpocet 0 0 0 0
717001 b.15.1.1 Prvok Najomné byty Nadabula 0
KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF 0 0 0 0
c.15.1.1 Prvok 0
KZ 51 d Zdroj Bankové uvery a p6zicky 0 0 0 0
717001 d.15.1.1 Prvok N&ajomné byty Nadabula 0
KZ 71,1319 e Zdroj Iné zdroje 0 0 0 0
e.15.1.1 Prvok 0
Prvok Spolu 133156 121103 543977 91

Komentar k podprogramu

Vydavky boli Cerpané na 82 %. Vydavky na polozke sprava bytov boli Eerpané vo vyske 4 %. Vydavky na sluzby boli plnené na 92 %.

Opatrenia sa neukladaju.
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Pol. P.&. Uroveii Nazov
KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 302368 302368 302368 100
650 a.15.2.1 Prvok SFRB -z roku 2001 53080 53080 53080 100
821 a.15.2.2 Prvok splacanie Gveru - SFRB Il - IV 64141 64141 64141 100
821 a.15.2.3 Prvok splacanie Gveru - SFRB V -VII 101979 101979 101979 100
821 a.15.2.4 Prvok splacanie Gveru - SFRB Nadabula 7313 7313 7313 100
821 a.15.2.5 Prvok splacanie Gveru - SFRB - | - I 54865 54865 54865 100
821 a.15.2.6 Prvok Splacanie domacej istiny-SFRB 14052 14052 14052 100
821 a.15.2.7 Prvok splacanie Gveru - SFRB Safarikova101 6938 6938 6938 100
KZ 111 b Zdroj Statny rozpoéet 13340 13378 13378 100
610 b.15.2.1 Prvok Mzdy 7336 7612 7612 104
620 b.15.2.2 Prvok Odvody 2714 2653 2653 98
633 b.15.2.3 Prvok Material 3290 3113 3113 95
717001 b.15.2.4 Prvok Realizacia novych stavieb 0
Prvok Spolu 315708 315746 315746 100
Komentar k podprogramu
Vydavky v ramci podprogramu boli ¢erpané na 100 %. Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat. Vydavky z rozpo€tu mesta boli
Eeprané na 100 %.
Program 15. Byvanie 2018
Pol. P.c. Urovei Nazov Bezné vydavky Kapitalové vydavky Finanéné operacie Spolu
A) 133156 0 133156
B) 15.1 Podprogram |Standardna bytova vystavba 113972 7131 121103
C) 86 0 0 91
A) 66420 0 249288 315708
B) 15.2 Podprogram |SFRB 66458 0 249288 315746
C) 100 0 100 100
A) Schvaleny rozpocet |. - XII. 199576 0 249288 448864
B) Skutocnost I. - XII. 180430 7131 249288 436849
C) Plnenie rozpoctu v % 86 0 0 97
A) Schvaleny rozpocet I. - XII.
B) Skutocnost I. - XII.
C) Plnenie rozpoctu v %
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Komentar

Vydavky v ramci podprogramu boli ¢erpané na 100 %. Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat. Vydavky z rozpo¢tu mesta boli
¢eprané na 100 %.

Podprogram

Ciel'

Zodpovednost’
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto€na hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto€na hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto€na hodnota

% rozdiel

Komentar

150

Standardna bytova vystavba
Maximalne rozsirenie Standardného bytového fondu vzhfadom na stcasné
MU Rozhava
Pocet vybudovanych bytovych jednotiek
1. - XII.

Pocet najomnikov bytov

Pocet spravovanych bytov

298

86

440

435
99

Plnenie indikatorov bolo na vyhovujucej urovni. Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat. Indikator poétu najomnikov bol pineny na 86

%.

Podprogram

Cief

Zodpovednost’
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto€na hodnota

% rozdiel

Komentar

Meratelny indikator sa podarilo pInit na 100 %. Zatial nie je potrebné ukladat napravné opatrenia.

SFRB

Efektivna a udrzatelna bytova vystavba v zmysle stiéasnych a buducich pot
MU Roziava

Celkovy objem spravovanych tverov

1. - XII.
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16. Ob¢ianska vybavenost’

16

L. - XIl. plan skldt;)é:bst’ % plnenie
Spolu 347041 249209 72
Bezné vydavky 95125 71200 75
16.

Kapitalové vydavky 251916 178009 7

Finanéné operacie 0 0 0
16. Ob¢ianska vybavenost' 347041 249209 264804 72

I I e e B ooy e S = ) IR
Pol. P& Uroveii  |Nazov

KZ 41 a Zdroj Vlastné prijmy obce a VUC 347041 249209 264804 72
610 a.16.1.1 Prvok Mzdy 0 0 0
620 a.16.1.2 Prvok Odvody 0 0 0
600 a.16.1.3 Prvok Participativny rozpocet 50000 39908 45122 80
637 a.16.1.4 Prvok Cestovny ruch 23725 23559 23725 99
637 a.16.1.5 Prvok Projekt VUC - Dobry zaciatok 16000 7733 16000 48
637 a.16.1.6 Prvok dotacia na odstranenie invaznych rastlin 0 0 0 0
637 a.16.1.7 Prvok spoluucast’ na projektoch - MS 5400 0 0 0
600 a.16.1.8 Prvok VS - vratky nevycerpanej dotacie 0 0 0 0
700 a.16.1.9 Prvok prispevok pre Technické sluzby 0 0 0 0
700 a.16.1.10 Prvok spoluticast’ na projektoch 51310 0 0 0
711 a.16.1.11 Prvok Nakup pozemkov 80000 4807 5000 6
712 a.16.1.12 Prvok Nakup budov 0 0 0 1]
716 a.16.1.13 Prvok Pripravna a projektova dokumentacia 52286 75052 76000 144
700 a.16.1.14 Prvok vystavba a rekonstr. majetku mesta 1] 0 0 0
700 a.16.1.15 Prvok Nakup zariadeni 16000 16008 16000 100
717002 a.16.1.16 Prvok rekonstrukcia Nam. Banikov 0 53814 54000 0
716 a.16.1.17 Prvok aktualizacia tzemného planu 5000 4450 5000 89
700 a.16.1.18 Prvok stavebny dozor a VO 1440 1440 1440 100
700 a.16.1.19 Prvok gaboard - premi lie 0 22438 22438 (1]
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700 a.16.1.20 Prvok vratka dotacie 0 0
721 a.16.1.21 Prvok strojné investicie - TS 45880 79
700 a.16.1.22 Prvok Prispevok pre TS 0 0
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KZ 111 b Zdroj Statny rozpodet 0 0 0 0
b.16.1.1 Prvok 0

b.16.1.2 Prvok 1]

KZ 45 c Zdroj Dotacie poskytnuté zo SF 0 0 0 0
717001 c.16.1.1 Prvok Vystavba Priemyselnej zony 0
c.16.1.2 Prvok 0

Prvok Spolu 347041 249209 264804 72

Komentar k podprogramu

V roku 2018 boli vydavky ¢erpané na 72 %. K precerpaniu vydavkov doslo hlavne v pripade kapitalovych investicii. Vydavky na
nakup pozemkov boli Cerpané vo vyske 6 %. Na projektovi dokumentaciu mesto vynalozilo 144 %.Strojné investivie boli ¢eprnaé

vo vy$ke 100 %.

Program 16. Ob¢ianska vybavenost’ 2018
Pol. P.¢. Uroveri Nazov Bezné vydavky Ka!aita'lové Finan’(':r_lé Spolu
vydavky operacie
A) 95125 251916 347041
B) 16.1 Podprogram | Vybavenie pre obéanov 71200 178009 249209
C) 75 7 0 72
A) Schvaleny rozpocet I. - XIl. 95125 251916 0 347041
B) Skutoénost’ I. - XII. 71200 178009 0 249209
C) Plnenie rozpoétu v % 75 7 0 72
A) Schvaleny rozpocet I. - XII.
B) Skuto€nost I. - XII.
C) Plnenie rozpodtu v %
Komentar

V roku 2018 boli vydavky ¢erpané na 72 %. K pre€erpaniu vydavkov doSlo hlavne v pripade kapitalovych investicii. Vydavky na
nakup pozemkov boli Eerpané vo vyske 6 %. Na projektovd dokumentaciu mesto vynalozilo 144 %.Strojné investivie boli Eeprnaé

vo vyske 100 %.

Podprogram

Ciel

Zodpovednost'
Indikator vystup
Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Vybavenie pre obéanov

Zabezpecit' vystavbu a dovybavenie mesta ostatnou infrastruktirou, ako aj o

MU Rozhava

Pocet novych pracovnych miest

1. - XII.
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Indikator vystup
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

% rozdiel

Indikator vystup
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

% rozdiel

Komentar

16

Pocet vypracovanych technickych projektov

pocet novych uzivatefov objektov obéianskej vybavenosti

10

80

5000

10000

200

Pocet spracovanych technickych projektov bol plneny na 80 %. Indikator uzivatelov projektov bol plneny na 200 %. Opatrenia sa

neukladaju.
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HODNOTIACA SPRAVA PROGRAMOVEHO ROZPOCTU rok 2018
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Hodnotiaca sprava programového rozpocétu mesta Roznava

- Hodnotenie je systematickd a analyticka &innost, ktora na zaklade analyzy kritérii relevantnosti,
ucinnosti, efektivnosti’lhospodarnosti, a pripadne aj uZito&nosti/dopadu ¢i stability/udrzatelnosti,
poskytuje spolahlivé zavery o vystupoch, vysledkoch, dosledkoch a celkovych u€inkoch programu,
pricom:

a) Relevantnost — je posudenie vzajomnej suvislosti priorit samospravy, zamerov a cielov

programov.

b) Uginnost — je hodnotenie miery dosiahnutia ciefov programu, $irSich planovanych aj

neplanovanych prinosov a pozitivnych a negativnych vplyvov realizacie programu.

c) Efektivnost a hospodarnost — je posudenie efektivnosti vstupov k dosiahnutym vystupom.
Posudenie, €i za rovnaké vstupy bolo mozné ziskat' vy&Sie vystupy alebo &i bolo mozné za

niz8ie vstupy dosiahnut rovnakeé vystupy.

d) Uzito¢nost a dopad — je porovnanie planovaného, resp. dosiahnutého vplyvu cielfov programu

s potrebami ciefovej skupiny.

¢) Stabilita a udrzatefnost — je posudenie perspektivnosti pésobenia otakavanych kladnych
zmien vyplyvajucich z realizacie €asti programu po ich ukonceni (Ci sa oCakavané kladné
zmeny nestanu zastaranymi v kratkom ¢asovom obdobi). Udrzatelnost’ je mozné chapat aj
v zmysle objemu vynaloZenych vydavkov vo vztahu k oakdvanym prijmom. Tempo rastu
vydavkov je potrebné porovnat s tempom rastu vystupov a efektivnostou pri zohladneni

opodstatnenosti potrieb.

Vysledky hodnotenia sa prezentuju v hodnotiacej sprave, ktora je sucastou zaverecného uctu.
(Prakticky a konkrétny manual pre tvorbu programovych Struktir na Urovni miestnej a regionalnej
Uzemnej samospravy, MF SR, 2007). Zakladnym kritériom, ktoré sa bude v hodnotiacej sprave
vyuzivat' je hodnotenie na zaklade kritérii 3E - hospodarnost, efektivnost’ a ucinnost vynaloZenych
vydavkov. Prepojenie medzi kritériami znazorfuje nasledujuci obrdzok. Hodnotit je potrebné aj

udrzatelnost.

Postupy
Vstupy (prostriedky) e Vystupy (poskytnuté —> Konecny efekt (Co sa dosiahlo
sluzby) prostrednictvom sluzby)
) ) )
Hospodarnost’ — Uginnost’ — ziskavanie Efektivnost’ — zabezpecenie
zaobstaravanie prostriedkov maximalneho vystupu dosiahnutia maximalneho
pozadovanej kvality za v podobe sluzieb konecéného efektu vzhladom na
minimalne naklady z poskytnutych prostriedkov vstupy a vystupy
vstupy

Zdroj: ZARSKA, E. a kol. 2007. Komunalna ekonomika a politika. Ekonomicka univerzita v Bratislave : vydavatelstvo Ekonom,
2007, 158 s., ISBN 978-80-225-2293-9.

Vydavky mesta suvisia so zabezpelenim vstupov, potrebnych na vykon funkcii kompetenénych

oblasti. Vystupy predstavuju samotnu poskytnutu sluzbu, teda tovary, resp. sluzby vyprodukované
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samospravou. Vysledky plnenia programov programového rozpoctu predstavuju konceny efekt z

poskytnutia tovaru alebo sluzby, teda spolocensko-ekonomicku zmenu.

Hospodarnost’

Kritérium hospodarnosti kladie déraz na minimalizaciu nakladov spojenych s vydavkovym programom.
Pri tomto kritériu je dbleZité stanovenie poZadovanych atributov verejnej sluzby, teda jej Standardu
nemusi pri dalSom skimani spifiat poZadované parametre sluzby a UZitok definovany ako $tandard
verejnej sluzby by nebol v pripade produkcie sluzby tymto dodavatelom splneny. Vypracované a
oCakavané Standardy sluzby taktiez pomdzu rozhodnut o vhodnej variante spomedzi viacerych, ktoré
dany Standard splnili, ale Uzitok zo spotreby sluzby v jednotlivych pripadoch je odliSny. Je teda
zbyto&né volit' variantu s vysSim uzitkom ako je stanoveny Standard, ak su dané naklady na tato

variantu vysSie v porovnani s inou variantou (Ochrana, 2006).

Efektivnost

Vhodnym kritériom pre hodnotenie verejnych sluzieb je kritérium efektivnosti. Pri tomto kritériu sa
sleduje pomer medzi vstupmi a vystupmi. Pri tomto kritériu sa pouZije ukazovatel nakladove;j
efektivnosti, ktory vyjadruje pomer nakladov na poskytnutie verejnej sluzby a efektov z poskytnutia
sluzby, vyjadrenych v naturalnych jednotkach. Porovnat jednotlivé varianty sa mézu aj na zaklade
stanovenia ukazovatela efektivnosti. Tento ukazovatel je inverzna hodnota jednotkovych nakladov.
Pre manazérske rozhodovanie je vhodné poznat aj funkciu efektivnosti produkéného systému v
zavislosti na zmene vstupov. To méZze pomdct pri vybere varianty, ked sa potrebuje urcity fixny pocet
vystupov, alebo v pripade, kedy isty variant méze dosiahnut hranicu produk&nych moznosti. ,Pri
rozhodovani o vybere alokacnych rozhodnuti by sa mali zvaZovat' v8etky zmeny v produkcii v danom
obdobi a realizovat prisludné kalkulacie, ktoré by optimalizovali koneéné cielové rozhodnutie®
(Ochrana, F., s. 61, 2006). Kritérium efektivnosti poskytuje informacie o vhodnosti jednotlivych variant
len z hladiska nakladovej efektivnosti. Aj v tomto pripade vSak je potrebné brat do Uvahy vopred
vypracované Standardy poskytovanych sluzieb a v spojeni tychto Standardov a ukazovatelov

efektivnosti robit spravne manazérske rozhodnutia.

Ugelnost

Posledné kritérium z ,balika“ 3E je kritérium ucelnosti. O u¢elnom vynalozeni obmedzenych zdrojov sa
hovori vtedy, ak sa kone¢ny stav €o najviac priblizi oakdvanému stavu, teda vopred stanovenym
cielom. V programovom financovani sa teda pri hfadisku Uuc¢elnosti davaju do pomeru oCakavané ciele
a dosiahnuté vysledky. Kedze sa pri tomto kritériu skima vysledny efekt vydavkového programu, je
dolezité skumat aj zdroje, ktoré boli pouzité na tento program a taktiez ciele, ktoré sa tak davaju do
pomeru s vysledkami. Je potrebné aby ciele pokryvali skutoné verejné potreby, aby boli meratelné a
teda vyhodnotitelné. V prvom rade by mal byt vydavkovy program hodnoteny z hladiska ucelnosti,

teda €i ho je vObec potrebné financovat, nasledne program vykonavat efektivne a hospodarne. V
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praxi sa Casto stava, Ze vydavkovy program méze byt efektivny a hospodarny, ale zaroven nemusi
byt Gcelny (Ochrana, 2006).

Stabilita a udrzatelnost

Je posudenie perspektivnosti pdsobenia o¢akavanych kladnych zmien vyplyvajacich z realizacie Casti
programu po ich ukonceni (Ci sa oCakavané kladné zmeny nestanu zastaranymi v kratkom ¢asovom
obdobi). Udrzatefnost je mozZné chapat aj v zmysle objemu vynaloZenych vydavkov vo vztahu
k o€akdvanym prijmom. Tempo rastu vydavkov je potrebné porovnat s tempom rastu vystupov

a efektivnostou pri zohladneni opodstatnenosti potrieb.
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Program 1 Planovanie, manazment, kontrola

Zamer programu

Vytvorit podmienky na systematické vzdelavania a profesionalizaciu manazmentu mesta, vytvorenie
podmienok a schopnosti na efektivne vyuzivanie verejnych finanénych prostriedkov. Verejné zdroje
budd vynakladané manazmentom tak, aby sme dosiahli ¢o najvysSiu efektivnost, uc€innost a
hospodarnost.

T1a Roky 2014 2015 2016 2017 2018
66234 64114 71733 54369 101400
1. Planovanie, manazment, kontrola
106946 41492 61426 62408 106597
PInenie rozpoétu v % 161 65 86 115 105

Ciel' programu

Zabezpedit' efektivne fungovanie manazmentu mesta, systematické vzdelavanie pracovnikov
Mestského uradu, ako aj komplexné riadenie verejnych financii mestského rozpoétu.

Podprogram 1. 1. ManaZzment mesta

Zamer podprogramu

Vytvorit vhodné podmienky na d&innost a na systematické vzdelavania a profesionalizaciu
manazmentu mesta. Pravidelny a efektivny priebeh zasadnuti organov mesta. Efektivne fungujuca
samosprava. Uginna pravna ochrana mesta a jej zastupcov pri ochrane majetku, prav a pravom
chranenych zaujmov. Pravidelny a efektivny priebeh zasadnuti organov mesta.

T1b Roky 2014 2015 2016 2017 2018
49500 47180 49680 34680 34680
1.1 Manazment mesta
23465 18502 27930 25145 25311
Plnenie rozpoétu v % 47 39 56 73 73
Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov 110 111 100 100 100

Ciele podprogramu

Zabezpecit aktivnu reprezentaciu mesta starostom. Zabezpecit' podmienky na efektivhu €innost’
organov mesta. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej
hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Podprogram Manazment mesta

Ciel Zabezpedit' podmienky na efektivnu ¢innost’ organov mesta.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup planovany pocet zasadnuti mestského zastupitel'stva za rok spolu

% plnenie 120 133 110 90 120
Indikator vystup predpokladany pocet funkénych odbornych komisii v meste spolu

% plnenie 100 100 100 100 100

rok 2018 5




Hodnotiaca sprava programového rozpocétu mesta Roznava

Indikator

vystup priemerny pocet zasadnuti 1 odbornej komisie za rok spolu

% plenenie

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov

Komentar

110

110

100

111

90

100

110

100

80

100

Priemerné pinenie v roku 2018 bolo na 100 %.V pripade poctu zasadnuti mestského zastupitel'stva

bolo plnenie realizované len na 120 %. Odborné komisie zasadali v priemere na 80 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost’
H1 Vydavky na ¢innost / poslancov OZ 1467 1156 1746 1572 1582
H2 Vydavky na ¢innost / pocet komisii OZ 3352 2643 3990 3592 3616
Efektivnost
Planovany pocet zasadnuti obecného zastupitelstva za rok
E1 spolu / Pocet poslancov OZ 0.75 0,50 069 0,56 0.75
E2 Prevdpoklaquy pocety funkcnych ogbornych komisii v obci spolu / 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Pocet komisii obecného zastupitelstva
Priemerny pocet zasadnuti 1 odbornej komisie za rok spolu /
B3 Pocet komisii obecného zastupitelstva 1,57 1,43 1,29 1,57 1,14
Uginnost
. Pocet schvalenych VZN / Planovany pocet zasadnuti obecného
u1 zastupitelstva za rok spolu 033 0,38 045 044 025
U2 Pocet yzry\esem OZ / Planovany pocet zasadnuti obecného 1,25 225 0,91 1,33 083
zastupitelstva za rok spolu
. Pocet schvalenych projektov / Predpokladany pocet funkénych
us odbornych komisii v obci spolu 2,29 2,86 2,14 2,00 2,14
Hospodarnost’
H1 ukazovatel  hospodarnosti  prezentuje celkové H2 ukazovatel  hospodarnosti  prezentuje  celkové

vydavky podprogramu pripadajuce na pracu jedného
poslanca MZ. Ukazovatel by sa mal pri stabilnom
pocte poslancov klesat. Prezentuje hospodarnost
rozhodovacej funkcie poslancov.

Komentar

vydavky podprogramu pripadajuce na pracu jednej
komisie. Ukazovatel by sa mal pri stabilnom pocte
komisii klesat'.

Ukazovatele hospodarnosti mierne vzrastli. Jednotkové vydavky v tomto roku vzrastli. Opatrenia sa
zatial neukladaju.

Efektivnost’

E1

ukazovatel efektivnosti predstavuje pocet zasadnuti
mestského zastupitelstva na jedného poslanca MZ.
Hodnota ukazovatela by mala stipat, ¢o znamena,
Ze pri rovhakom objeme nakladov mesto ako také
ziskava vacsi vykon prace.

Komentar

E2

E3

ukazovatel prezentuje efektivnost prace odbornych
komisii pri porovnani funkénych a formalnych komisii.
Hodnota by sa mala rovnat 1.

ukazovatel prezentuje aktivitu odbornych komisii.
Prezentuje priemerny pocet zasadnuti na jednu
komisiu. Hodnota by mala stupat.

V pripade ukazovatelov efektivnosti bol zaznamenany pozitivny, negativny a neutralny trend.
Ukazovatel E1 zaznamenal nrast, o znamena vySSi jednotkovy vykon poslaneckého zboru.
Ukazovatel E2 zostal nezmeneny na urovni 1. Opatrenia nie je potrebné ukladat.

Ucéinnost’

rok 2018
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ukazovatel ucinnosti prezentuje priemerny pocet
schvalenych VZN na jedno zasadnutie mestského
zastupitelstva. Hodnota ukazovatela by mala stupat’
so zohladnenim regulanej unosnosti a legislativnej
stability v ramci pOsobnosti mesta. VysSia hodnota
ukazovatela prezentuje kooperaénu schopnost
organov mesta.

U2 ukazovatel prezentuje priemerny pocet schvalenych
uzneseni MZ na jedno =zasadnutie mestského
Komentar

U3

zastupitel'stva. Hodnota ukazovatela by mala stupat
so zohladnenim regulacnej Unosnosti a legislativnej
stability v ramci pdsobnosti mesta.

ukazovatel prezentuje vykonnost komisii mestského
zastupitelstva v pomerovom ukazovateli poctu
schvalenych projektov na jednu komisiu. Hodnota
ukazovatela ucinnosti by mala stupat.

Ukazovatele uéinnosti oproti predchadzajicemu roku zaznamenali pozitivny trend v pripade U3.
Ukazovatel U2 vyjadruje podet schvalenych uzneseni na podet zasadnuti. Hodnota ukazovatela
klesla. Kedze vSak vysledok ukazovatela zavisi aj od mnohych inych externych faktorov, nie je
mozné uloZit opatrenia. K poklesu do$lo aj v pripade U1.

Podprogram 1. 2. Clenstvo v zdruZeniach miest a obci

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivnejSie vyuzivanie verejného majetku, ochranu prav a zaujmov mesta
prostrednictvom ¢&lenstva v zaujmovych zdruZzeniach pravnickych oséb na regionalnej ako aj
medzinarodnej Urovni.

T1e Roky 2014 2015 2016 2017 2018
3670 3670,36 4389 4389,17 4500
1.2 Clenstvo v zdruzeniach miest a obci
3670 2145 2245 4500 5242
Plnenie rozpoctu v % 100 58 51 103 116
Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 99 97 95 97 99

Ciele podprogramu

Zabezpecit

efektivnejSie vyuZzivanie verejného majetku,

ochranu prav a zaujmov mesta

prostrednictvom ¢&lenstva v zaujmovych zdruZzeniach pravnickych oséb na regionalnej ako aj
medzinarodnej urovni. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia pldnovanej a skutoCnej
hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnot

100

95

97

Rok 2014 2015 2016 2017

Podprogram Clenstvo v zdruzeniach miest a obci

Ciefl Dosiahnut’ najvy$sSiu moznu ucast’ mesta na vyznamnych samospravnych férach

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup planovany pocet élenstiev v samospravnych organizaciach spolu

% plnenie 100 100 100

Indikator vystup % Gcast’ na zasadnutiach organizacii, v ktorych je mesto ¢lenom

% plnenie 98 95 90

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 99 97 95
Komentar

V pripade planovanych E&lenstiev bolo zaznamenané plnenie na 100 %. Napravné opatrenia nie je

rok 2018

2018

100

98

99
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potrebné ukladat. V roku 2018 sa mesto zucastnilo 98 % zasadnuti a aktivit zdruzeni. Plnenie
indikatorov odrazalo realnu potrebu, preto opatrenia neukladaji. Priemerné plnenie bolo na 99 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a u€innost’

Efektivnost
Planovany pocet ¢lenstiev v samospravnych organizaciach
E1 spolu / Vydavky na ¢lenstvo v samospravnych organizaciach 000218 0,00373 0,004 0,00178 000153
E2 %'ucast’ na %asadnutlach organizacii, v ktorygh;el 9bec ¢lenom / 0,03 0,044 0,040 0,02 0,02
Vydavky na &lenstvo v samospravnych organizaciach
Pocet zasadnuti v samospravnych organizaciach / Vydavky na
B3 Elenstvo v samospravnych organizaciach 0,00 0,005 0,003 0,00 000
Uginnost
. Pocet spolo¢nych aktivit / Planovany pocet ¢lenstiev v
1 samospravnych organizaciach spolu 0,38 0,50 063 0.50 0,50
U2 Pocet scr’walenych prq;e}(tg’v / Planovany pocet ¢lenstiev v 0,00 0,00 013 025 038
samospravnych organizaciach spolu
. Pocet schvalenych projektov / Poget zasadnuti v
u3 samospravnych organizaciach 0,00 0,00 014 029 0,38

Efektivnost’

E1 ukazovatel vyjadruje prepocitany pocet Clenstiev na pretoze sa so zvySujicou hodnotu stadva ucast
jednu jednotku vydavku. Ukazovatel by mal stupat vyhodnejsia. Su¢asne by mali narastat’ aj ukazovatele
pretoZe sa stava Clenstvo v organizaciach pre mesto ucinnosti.
lacnejsim. E2 vyjadruje prepocitany pocet zasadnuti na jednotku

E2 ukazovatel vyjadruje prepocitané % UCasti na vydavku. Hodnota by mala narastat.

jednotku vydavku. Ukazovatel by mal narastat,

Komentar

V pripade ukazovatelov efektivnosti hodnoty klesili. Oproti predchadzajiucemu roku sa uCast
v Clenstvach stava pre mesto menej vyhodnou. K poklesu doslo v pripade E1, €o je negativne.

Uginnost’
U1 ukazovatel Gginnosti prezentuje vykonnost vo vztahu Clenstvo. Ukazovatel by mal dosiahnut hodnotu
k ¢lenstvam. Predstavuje prepocitany pocet aktivit na _ VvySSiu ako 1.
jedno €lenstvo. Ukazovatel by mal dosiahnut hodnotu U3 ukazovatel predstavuje prepocitany pocet
_ VySSiu ako 1. schvélenych  projektov na pocet zasadnuti
U2 predstavuje vykonovy ukazovatel pri prepocitani samospravnych organov. Prezentuje vykonnost
poc¢tu schvalenych spolo¢nych projektov na jedno samospravnych organov, v ktorych je mesto ¢lenom.
Hodnota ukazovatefla by mala rast.
Komentar

V pripade hodnét ukazovatelov ug&innosti bol zaznamenany pozitivny vyvoj v pripade U2 a U3.
Opatrenia nie je potrebné ukladat.

Podprogram 1. 3. Danova a rozpoctova politika, vnutorna kontrola

Zamer podprogramu

Uginna kontrolna &innost zamerana na rozhodnutia a aktivity mesta a ich sulad s legislativou.
Nepretrzité a spolahlivé vedenie uctovnictva mesta ako aj zabezpelenie pravidelného auditu
uctovnictva, v€asné schvalenie programového rozpoctu a jeho priebezny monitoring.

T1g Roky 2014 2015 2016 2017 2018

8564 9764 13164 9000 55420

1.3 Danova a rozpoctova politika, vnatorna kontrola
7258 8316 7043 11051 58646
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PInenie rozpoétu v %

85 85 54 123 106

Priemerné % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 101 100 115,5 116 120,5

Ciele podprogramu

ZabezpecCit uCinnu a efektivnu kontrolu rozhodnuti organov mesta. Zabezpecit podmienky na
nepretrzité a spolahlivé vedenie uctovnictva mesta ako aj zabezpecCenie pravidelného auditu
uctovnictva. Zabezpecit' orientaciu mesta na vystupy a vysledky. VEasné zostavenie programového
rozpoctu. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutoénej hodnoty

meratefnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2014 2015 2016 2017 2018

Podprogram Dariova a rozpoctova politika, vnatorna kontrola

Ciel Zabezpecit' u¢innu a efektivnu kontrolu rozhodnuti organov mesta.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup realizovana priebezna finan¢na kontrola

% plnenie 205 100 162 164 182

Ciel Zabezpedit' podmienky na nepretrzité a spolahlivé vedenie uc¢tovnictva mesta ako aj zabezpecenie pravidelného

auditu uétovnictva.

Indikator vystup pocet uskutoénenych auditov

% plnenie 100 100 100 100 100

Ciefl Zabezpedit’ orientaciu mesta na vystupy a vysledky. Véasné zostavenie programového rozpoctu.

Indikator vystup pravidelné monitorovanie programového plnenia rozpoétu

% plnenie 100 100 100 100 100

Indikator vystup programovy rozpocet na d'al$i rozpoctovy rok schvaleny k 31.12. daného roka

% plnenie 100 100 100 100 100

Priemerné % plnenie - intenzita napiﬁania cielov 126 100 115,5 116 120,5
Komentar

Plnenie indikatorov vo vSetkych pripadoch bolo na 100 %. Napravné opatrenia nie je potrebné
ukladat'. Ide o pozitivny stav. K najvy3Siemu plneniu doSlo v pripade finanénej kontroly - 182 %.

Hospodarnost), efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost’
H1 Vydavky na Podprogram 1.3. / Poget zamestnancov kontroly a 497 489 414 614 3087
ekonomického oddelenia
Efektivnost
E1 rkze::;?;\lljana priebezna finanéna kontrola / Vydavky na audit a 0,000689 0,000481 0,000852 0,000633 0,000136
E2 pocet uskuto€nenych auditov / Vydavky na audit a kontrolu 0,000356 0,000281 0,000432 0,000240 0,000339
E3 prgwdelne monitorovanie programového plnenia rozpoétu / 0,000276 0,000241 0,000284 0,000181 0,000034
Vydavky na Podprogram 1.3.
E4 programovy rozgocet na dalsi rozpoctovy rok schvaleny k 31.12. 0,000138 0,000120 0,000142 0,000090 0,000017
daného roka / Vydavky na Podprogram 1.3.
Uginnost
U1 Eg[é]z‘glz;stenych nedostatkov / realizovana priebezna financna 0.20 0,50 017 043 025
U2 gﬂgﬁg\\:ypracovanych sprav z auditu / pocet uskuto¢nenych 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

rok 2018
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U3 pocet monitorovacich sprav progr. Rozpoétu / pravidelné 100 100 1.00 1.00 1.00
monitorovanie programového plnenia rozpoctu ! ! ’ ’ ’

U4 pocet hodnotiacich sprav progr. Rozpoétu / pravidelné 050 050 0.50 0.50 0.50
monitorovanie programového plnenia rozpo¢tu ! ! ’ ’ i

Hospodarnost’

H1 ukazovatel hospodarnosti predstavuje priemerné
vydavky prepocCitané na jedného zamestnanca
zabezpefujuceho sluzby vramci podprogramu.

Ukazovatel by mal v beznych podmienkach klesat.

Komentar

V pripade potreby neobvyklych platieb nevyhnutnych
na zabezpelenie sluzby sa tato skutoCnost
zohladruje.

Hodnota ukazovatela vyrazne vzrastla. Vyvoj je negativny ale opatrenia sa v tomto roku neukladaju.

Efektivnost’

E1 ukazovatel vyjadruje prepocitany pocet kontrol na
jednu jednotku vydavku. Ukazovatel by mal stupat
pretoZe sa stava ¢innost pre mesto lacnejSou.

E2 ukazovatel vyjadruje prepocitany pocet
vypracovanych auditov na jednotku vydavku na audit.
Ukazovatel by mal narastat, pretoze sa so
zvysujucou hodnotu stava sluzba lacnejSou.

Komentar

E3

E4

vyjadruje prepocitany pocet zasadnuti
monitorovacich sprav na jednotku vydavku. Hodnota
by mala narastat.

vyjadruje prepocitany pocet schvalenych rozpoétov
na jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat.

V pripade ukazovatelov efektivnosti bol zaznamenany pokles pri E1. Pri vSetkych ostatnych

ukazovateloch ostala hodnota nezmenena.

Uginnost
U1 ukazovatel vyjadruje Gginnost finanénej kontroly.
Predstavuje prepocitany pocCet zisteni na jednu

kontrolu. Ukazovatel by mal narastat z hfadiska
vykonov finanénej kontroly. ZniZzovanie hodnoty
ukazovatela pri si¢asnom udrzané efektivnosti prace
finan€nej kontroly predstavuje znizovanie chybovosti
prace manazmentu mesta.

U2 hodnota ukazovatela by mala mat hodnotu 1.
Uvedena hodnota prezentuje Zelatelny stav
a systematicku pracu pri vykone auditu.

Komentar

U3

U4

hodnota ukazovatela by mala mat hodnotu 1.

Uvedena hodnota prezentuje Zelatelny stav
a systematicku pracu pri monitorovani PR.

hodnota ukazovatela by mala mat hodnotu 1.
Uvedena hodnota prezentuje Zelatelny stav

a systematicku pracu pri zavereénom hodnoteni PR.

Ukazovatele G&innosti oproti roku 2017 ostali nezmenené v pripade U2 az U4. Vyvoj je negativny

v pripade U1. Opatrenia nie je potrebné ukladat.

Podprogram 1. 4. Vzdelavanie zamestnancov

Zamer podprogramu

Flexibilny a vysokokvalifikovany personal mestského uradu.

Tij Roky 2014 2015 2016 2017 2018
4500 3500 4500 6300 6800
1.4 Vzdelavanie zamestnancov
2669 4847 5171 6760 4303
PInenie rozpoétu v % 59 138 115 107 63
Priemerné % rozdiel — intenzita napifania ciefov 67 93 71 51 54

rok 2018
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Ciele podprogramu

Zabezpedit’ systematické vzdelavanie zamestnancov mestského Uradu za uéelom zvySenia ich
kvalifikaénej Urovne ako aj flexibility. Plnenie ciefa je hodnotené prostrednictvom % plnenia
planovanej a skuto&nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2014 2015 2016 2017 2018

Podprogram Vzdelavanie zamestnancov

Ciel Zabez_peéi?‘ §¥stematické vzdelavanie zan 1COV I kého uradu za ucel zvysenia ich kvalifikacnej Grovne

ako aj flexibility.

Zodpovednost' Obecny urad Roziava

Indikator vystup pocet absolventov Skoleni

% plnenie 67 93 71 51 54

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 67 93 71 51 54
Komentar

V pripade pocltu absolvovanych Skoleni bol indikator plneny na 54 %. Napravné opatrenia nie je
potrebné ulozit, nakolko absolvovanie kurzov odraza realnu potrebu pracovnikov uradu.

Hospodarnost), efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost’
H1 Vydavky na vzdelavanie / pocet absolventov $koleni 67 75 108 193 113
Efektivnost
E1 pocet absolventov $koleni / Vydavky na vzdelavanie 0,015 0,013 0,009 0,005 0,009
Uginnost
U1 pocet ziskanych certifikatov / pocet realizovanych $koleni 0,88 0,46 0,83 1,20 0,79
Hospodarnost’
H1 ukazovatel vyjadruje priemerné vydavky na jedno Hodnotu je nevyhnutné znizovat zniZzovanim
Skolenie. Hodnota ukazovatela by mala klesat. nakladov na vzdelavanie.
r
Komentar

Hodnota ukazovatefla sa oproti predchadzajucemu roku klesla. Uvedeny trend je pozitivny, pretoze
sa sluzba stala finanéne menej naro¢nou.

Efektivnost’

E1 prepocCitany poCet absolventov Skoleni na pefiaznu
jednotku vydavku. Hodnota by mala stupat.

Komentar
Ukazovatel efektivnosti v roku 2018 vzrastol. Znamena to, Ze v priemere mesto ziskalo pri vy$§Som
objeme vydavkov vy3Si objem sluzieb. Opatrenia sa neukladaju.

Uginnost’

rok 2018 1
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U1 ukazovatel  vyjadruje

uc¢innost  Skoleni  ako

vysledkového ukazovatela. Vyjadruje skuto¢nost,

Komentar

Hodnota ukazovatela klesla. Vyvoj je negativny. Opatrenia zatial nie je potrebné ulozit.

Podprogram 1. 5. Pravne poradenstvo

kolko uspesnych ukonceni Skoleni pripada na jedno
Skolenie.

Zamer podprogramu

Uginna pravna ochrana mesta a jej zastupcov pri ochrane majetku, prav a pravom chranenych

zaujmov.
Tim Roky 2014 2015 2016 2017 2018
0 0 0 0 0
1.5 Pravne poradenstvo
0 0 0 0 0
PInenie rozpoétu v % 0 0 0 0 0
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 75 60 75 60 40

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ u€innu pravnu ochranu mesta a jej zastupcov pri ochrane majetku, prav a pravom
chranenych zaujmov. Plnenie ciefa je hodnotené prostrednictvom % pinenia planovanej a skutonej
hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

2015

2016

2017

2018

Zabezpedit’ ué¢innu pravnu ochranu mesta a jej zastupcov pri ochrane majetku, prav a pravom chranenych zaujmov.

Rok 2014

Prvok Pravne poradenstvo

Ciel

Zodpovednost' MU Rozhava

Indikator vystup pocet pravnych konzultacii

% plnenie 150

Indikator vystup Pocet vyhranych sporov

% plnenie 0

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 75
Komentar

120 1

60

50 120
0
75 60

80

40

V oblasti pravnych konzultacii a vyhranych sporov boli indikatory plnené na 40 %. Napravné
opatrenia nie je potrebné ulozit, nakolko pravne sluzby odrazaju realnu potrebu Uradu a ¢astokrat su
spojené s nahodnymi udalostami, ktoré nie je mozné ovplyvnit. Indikator vyhranych sporov nebol

plneny.

Hospodarnost’, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost

H1 Vydavky na pravne poradenstvo / poCet pravnych konzultacii 0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

rok 2018

12




Hodnotiaca sprava programového rozpocétu mesta Roznava

Efektivnost

E1 pocet pravnych konzultacii / Vydavky na pravne poradenstvo

0,000

0,000

0,000

0,000

0,0

00

Hospodarnost’

H1 ukazovatel vyjadruje priemerné vydavky na jednu
pravnu konzultaciu. Hodnotu ukazovatela je potrebné
s ohfadom na charakter pravnej konzultacie znizovat.

Komentar

V désledku necerpania zdrojov v ramci podprogramu nie je mozné hodnotit’ ukazovatel.

Efektivhost’

E1 ukazovatel vyjadruje prepocitany pocet pravnych
konzultacii na jednotku vydavku na pravne
poradenstvo. Vyjadruje skuto€nost, kolko pravnych

Komentar

konzultacii  ziska
Hodnotu je potrebné zvySovat.

mesto za

jednotku

V désledku necerpania zdrojov v ramci podprogramu nie je mozné hodnotit’ ukazovatel.

Podprogram 1. 6. Volby

vydavku.

Zamer podprogramu

Bezproblémovy priebeh volieb do organov miestnych samosprav,

ako aj parlamentnych volieb.

T1p Roky 2014 2015 2016 2017 2018
0 0 0 0 0
1.6 Volby
69884 7682 19037 14952 13095
PInenie rozpoétu v % 0 0 0 0 0
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 71 68 32 35 63

Ciele podprogramu

Zabezpecit' materialne, personalne a priestorové kapacity na bezproblémovy chod volieb.
Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych

indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2014 2015 2016 2017
Prvok Volby

Ciel Zabezpedit' materialne, personalne a priestorové kapacity na bezproblémovy chod volieb.
Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup pocet zG€astnenych voli¢ov v %

% plnenie 71 68 32 35
Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 71 68 32 35

Komentar

V roku 2018 sa podarilo planovany indikator plnit' na 63

rok 2018

2018

63

63

%. V tomto roku sa konali volby do
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miestnej samospravy. Vydavky boli hradené zo Statneho rozpoctu.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ti€innost’

Hospodarnost’
H1 Vydavky na volby / Pocet ¢lenov volebnej komisie 559 154 159 136 131
Efektivnost’
E1 poget zucastnenych volicov v % / Vydavky na volby 0,0004 0,0035 0,00168 0,0023 0,00290
Uginnost
U1
Hospodarnost’
H1 vyjadruje vydavky na jedného ¢€lena volebnej komisie. spotrebu personalnych, ako aj ostatnych beznych
Hodnota ukazovatela by mala klesat. Predstavuje vydavkov na jedného ¢lena volebnej komisie.
Komentar

Ukazovatel hospodarnosti mierne klesol. Opatrenia sa zatial neukladaju.

Efektivnhost’

E1 ukazovatel vyjadruje, aké % voli¢skej U€asti pripada
na jedno € vydavku. Ukazovatel by mal narastat.

Komentar

Z hladiska efektivnosti zabezpeclenia tychto sluzieb, je vyvoj pozitivny. Hodnota ukazovatela vrastla.
Opatrenia zatial nie je potrebné ulozit.

Program 2. Propagacia a marketing

Zamer podprogramu

Budovat goodwill mesta a dosiahnut, aby sa mesto stalo strediskom cestovného ruchu v oblasti
Sportu a kultiry. Spracovat Siroké spektrum informacnych, propagacénych a prezentacnych materialov
a produktov, prezentujucich mesto. Efektivne Sirenie informacii o meste, budovanie pozitivneho PR a
Siroka paleta tlacenych a elektronickych propagacnych materialov o meste. Uchovany historicky vyvoj
0 meste a jeho okoli.

T2a Roky 2014 2015 2016 2017 2018
39909 15310 15680 14000 16500
2. Propagacia a marketing
30699 15258 13976 16161 12886
PInenie rozpoctu v % 77 100 89 115 78

Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania cielov

Ciel programu

Zabezpecit’ on-line informacie pre obanov a navstevnikov o diani v meste . Zabezpedit’
propagaciu a prezentaciu mesta v regionalnych médiach. Zabezpedit' vyrobu propagaénych
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produktov. Zabezpecit' uchovanie vyznamnych okamihov zo Zivota mesta pre verejnost.
Zabezpecit' pravidelnu aktualizaciu www stranky a neustale opatrenia na zvySovanie jej
navstevnosti. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto€nej hodnoty
meratelnych indikatorov.

Podprogram 2. 1. Propagadcia a prezentacia mesta

Zamer podprogramu

Spracovat Siroké spektrum informacnych, propagaénych a prezentacnych materialov a produktov,
prezentujucich mesto. Efektivne Sirenie informacii o meste, budovanie pozitivneho PR a Siroka paleta
tlacenych a elektronickych propagacnych materialov o meste.

T2b Roky 2014 2015 2016 2017 2018
36000 13910 14000 14000 15000
2.1. Propagacia a prezentacia mesta
29299 13329 12574 16161 12083
Plnenie rozpoctu v % 81 96 90 115 81
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania cielov 52 62 59 56 65,7

Ciele podprogramu

Zabezpeit' on-line informacie pre obéanov a navstevnikov o diani v meste. Zabezpecit’
propagaciu a prezentaciu mesta v regionalnych médiach. Zabezpec¢it' vyrobu propagacénych
produktov. Zabezpecit' pravidelni aktualizaciu www stranky a neustale opatrenia na
zvySovanie jej navstevnosti. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovane;j
a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2014 2015 2016 2017 2018

Podprogram Propagacia a prezentacia mesta

Ciel Zabezpecit' on-line informacie pre obcanov a navstevnikov o diani v meste.

Zodpovednost’ MU Roziava

Indikator vystup Pocet pristupov na www stranku

% plnenie 97 100 92 94 111

Indikator vystup ‘Fl’zzi‘toc:rl‘syr\éitl’ov napojenych na systém SMS informovania

% plnenie 0 0 0 0 0

Ciel Zabezpecit' vyrobu propagaénych produktov.

Indikator vystup Pocet vyrobenych propagaénych materialov

% plnenie 46 47 52 53 57

Ciefl Zabezpedit' pravidelnt aktualizaciu www stranky a neustale opatrenia na zvySovanie jej navstevnosti.

Indikator vystup  Pocet uskutoénenych aktualizacii

% plnenie 65 101 91 78 95

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 52 62 59 56 65,7
Komentar

Ani v roku 2018 boli indikatory plnené v priemere na viac ako 65 %. V pripade aktualizacie www bol
indikator plneny na 95 %. Z celkového hladiska nie je potrebné ukladat Ziadne opatrenie. Plnenie
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indikatorov je vysledkom Setrenia samospravy v tejto oblasti ako aj realnej potreby. Poclet pristupov
na www bol plneny na 111 %. Indikator poc¢tu vyrobenych propagacnych materialov bol pineny na 57

%.
Hospodarnost’, efektivnost’ a u€innost’
Efektivnost
E1 Poget pristupov na www stranku / Vydavky na propagaciu MU 0,61 1,42 1,42 1,14 1,82
E2 Pocet obyvatel’ov’napojenych na sy’stlém SMS informovania 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
v danom roku / Vydavky na propagaciu MU
E3 ;I%:et vyrobenych propagaénych materidlov / Vydavky na propagaciu 0,02355 0,05252 0,06203 0,04950 0,07117
E4 Pocet uskutoénenych aktualizacii / Vydavky na propagaciu MU 0,01331 0,02626 0,02545 0,01733 0,02897
Uginnost
U1 Pocet novych navstevnikov mesta / Pocet pristupov na www stranku 1,53 1,34 1,12 1,19 1,05
U2 Pocet novych Ziadosti o trvaly pobyt / PoCet pristupov na www stranku 0,00139 0,00106 0,00117 0,00135 0,00132
U3 SPtc;;stkSovych podnikatelskych subjektov / Pocet pristupov na www 0,00022 0,00026 0,00045 0,00049 0,00045

Efektivnost’

E1 Ukazovatel vyjadruje, kolko pristupov na www E3 Ukazovatel vyjadruje, kolko vyrobenych
stranku (navstevnikov www) ziska mesto za 1 € propagacnych materidlov o meste pripada na 1 €
vydavkov. Hodnota ukazovatela by mala narastat. vynaloZzenych prostriedkov na propagaciu. Hodnota

E2 Ukazovatel vyjadruje, kolko ob&anov napojenych na by mala narastat.
systtm SMS informovania pripada na 1 € E4 Ukazovatel vyjadruje pocet aktualizacii www stranky

vynaloZzenych prostriedkov na propagaciu. Hodnota
by mala narastat.

Komentar

v prepoéte na 1 € vydavku. Cim je hodnota vyssia,
tym je sluzba pre mesto lacnejSia ateda aj
vyhodnejSia.

Hodnoty ukazovatelov E1 az E4 sa v roku 2018 vyvijali pozitivne. Napravné opatrenia sa zatial
neukladaju.

Ucéinnost’

U1

Vyjadruje, kolko navstevnikov mesta pripada na 1
pristup na www stranku mesta. Vyjadruje ucinnost
Internetovej propagacie mesta ajej vyznam
z hladiska cestovného ruchu. Hodnota ukazovatela
by mala mat stupajucu tendenciu.

Ukazovatel vyjadruje, kolko novych ziadosti o trvaly
pobyt pripada na jeden pristup na www stranku.
Vyjadruje informaénu ucinnost www. Ukazovatel by

Komentar

U3

mal narastat. Ukazovatel je orientaény, kde mbézeme
predpokladat’ korelacny vztah.

Ukazovatel vyjadruje, kolko novych podnikatelskych
subjektov pripada na jeden pristup na www stranku.
Vyjadruje informaénu ucinnost www. Ukazovatel by
mal narastat. Ukazovatel je orientacny, kde mézeme
predpokladat’ korela¢ny vztah.

Vyvoj ukazovatelov uginnosti bol negativny v pripade U1 a U3. Zatial sa opatrenia neukladaijui.

Podprogram 2. 2. Kronika mesta

Zamer podprogramu

Uchovany historicky vyvoj o meste a jeho okoli. Zaznamenanie délezitych udalosti zo zZivota mesta

v hmotnej podobe, pre buduce generacie mesta.
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T2f Roky 2014 2015 2016 2017 2018
3909 1400 1680 0 1500
2.2. Kronika mesta
1400 1929 1402 0 803
Plnenie rozpoétu v % 36 138 83 0 54
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania cielov 102 80 86 85 88

Ciele podprogramu

Zabezpelit uchovanie vyznamnych okamihov zo Zivota mesta pre verejnost. Plnenie ciela je
hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto€nej hodnoty meratefnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie pldnovanych hodnot

Rok 2014 2015 2016 2017 2018
Podprogram Kronika mesta

Ciel Zabezpecit' uchovanie vyznamnych okamihov zo Zivota mesta pre verejnost’.

Zodpovednost’ MU Rozhava

Indikator vystup Pocet uskutoénenych zapisov

% plnenie 102 80 86 85 88
Priemerné % plnenie - intenzita 102 80 86 85 88

napinania ciefov
Komentar

Planovany meratelny indikator bol plneny na 88 % a teda nie je potrebné ukladat Ziadne opatrenie.
Plnenie indikatora podlieha nahodnym udalostiam.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ti€innost’

Hospodarnost’
H1 Vydavky na kroniku / Pocet pracovnikov 1400,00 1929,00 1402,13 0,00 803,00
Efektivnost
E1 Pocet uskutocnenych zapisov / Vydavky na kroniku 0,19 0,12 0,20 0,00 0,40
Hospodarnost’

H1 Vyjadruje jednotkové vydavky na pracovnika.
Hodnota ukazovatela by mala klesat, resp. mal by
dosiahnut stabilnd hodnotu.

Komentar
V roku 2018 oproti predchadzajucemu roku hodnota ukazovatela hospodarnosti vzrastla. Sluzba sa
stava finan&ne narocnou.

Efektivhost’

E1 Ukazovatel vyjadruje pocet uskutoCnenych zapisov
na jednotku vydavku. Hodnota ukazovatela by mala
stupat, kedy sa sluzba pre mesto stava lacnejSou.

Komentar
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Ukazovatel efektivnosti vzrastol.

Program 3. Interné sluzby

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivnejSie vyuzivanie verejného majetku, ochranu, obnovu a zveladovanie,
za ucelom poskytovania kvalitnejSich verejnych sluZieb obyvatelom mesta.

T3a Roky 2014 2015 2016 2017 2018
139517 304467 236639 266773 367372
3. Interné sluzby
114322 124216 339346 391276 497962
Plnenie rozpoctu v % 82 41 143 147 136

Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania cielov

Ciel' programu

EfektivnejSie vyuzivanie verejného majetku, ochranu, obnovu a zvelad'ovanie, za ucéelom
poskytovania kvalitnejSich verejnych sluzieb obyvatelom mesta.

Podprogram 3. 1. Hospodarska sprdva, udrzba a evidencia majetku

Zamer podprogramu

Zabezpedit udrzbu a zvefadovanie majetku mesta. Zabezpelit jeho ochranu prostrednictvom
poistenia.

T3b Roky 2014 2015 2016 2017 2018
139517 304467 236639 266773 367372
3.1 Hospodarska sprava, udrzba a evidencia majetku
114322 124216 339346 391276 497962
Plnenie rozpoctu v % 82 41 143 147 136
Priemerny % rozdiel — intenzita naplifiania cielov 114 110 117 92 88,7

Ciele podprogramu

Bezporuchové fungovanie majetku mesta, vytvorenie prijemného, pracovne vhodného prostredia ako
aj prostredia poskytovania verejnych sluzieb. Ochrana hmotného a nehmotného majetku mesta
prostrednictvom poistenia. Zabezpecit plnu funkénost vypoctovej techniky prostrednictvom pravidelnej
udrzby a modernizacie. Zabezpedit' starostlivost o vozovy park mestského uradu formou pravidelnych
kontrol a udrzby. Zabezpedit bezporuchové fungovanie kotolni. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2014 2015 2016 2017 2018

Podprogram Interné sluzby

Ciel Bezporuchové fungovanie majetku mesta, vytvorenie prijemného, pracovne vhodného prostredia ako aj prostredia
poskytovania verejnych sluzieb.

Zodpovednost’ MU Roziiava

Indikator vystup Priebezna kontrola nehnutelného majetku mesta
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% plnenie

Ciel'

Indikator vystup  Pocet poistenych objektov

% plnenie

Ciel

Indikator vystup Pocet servisnych zasahov

% plnenie

Ciel Zabezpecit' bezporuchové fungovanie kotolne.
Indikator vystup Pocet servisnych zasahov

% plnenie

93 133 113 80

Ochrana hmotného a nehmotného majetku mesta prostrednictvom poistenia.

107 109 105 104

Zabezpedit’ pInu funkénost’ vypoctovej techniky prostrednictvom pravidelnej idrzby a modernizacie.

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov

Komentar

138 125 100 7
100 100 50 100
110 117 92 88,7

poctu poistenych objektov - 104 %. Opatrenia nie je potrebné ukladat. Priemerné pinenie bolo na
urovni 88,7 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a i€innost’

Hospodarnost

H1 Vydavky na udrzbu / Poget THP pracovnikov

7165,27 8154,00 27803,64 33082,00 38908,73

Efektivnost

E1

Priebezna kontrola nehnutelného majetku obce / Rutinna a Standardna 0,00014 0,00016 0,000065 0,000047 0,000028

udrzba
E2 Pocet servisnych zasahov / Rutinna a Standardna udrzba 0,00025 0,00025 0,000065 0,000041 0,000023
Hospodarnost’

H1 Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na jedného

pracovnika MU. Hodnota ukazovatela by mala klesat.
Klesajuca hodnota vyjadruje skuto¢nost, ze

Komentar

dochadza k uspore na materidli, obstarani lacnejSich
sluzieb, pripadne racionalizacii inych beznych
vydavkov.

Hodnota ukazovatela hospodarnosti vyrazne vzrastla. ZvySené vydavky suviseli s rieSenim
havarijnych stavov na majetku mesta. Opatrenia sa zatial neukladaju.

Efektivhost’

E1

Ukazovatel vyjadruje pocet kontrol k jednotke
vydavkov na Rutinnu a Standardnu udrZzbu. Hodnota
by mala narastat. Vyjadruje zlepSovanie stavu
majetku mesta ako aj znizovanie nakladov na
zabezpecenie udrzby.

Komentar

E2 Vyjadruje, aky pocet servisnych zasahov pripada na

jednotku nakladov udrzby. Hodnota by mala narastat
(za 1 € ziskava mesto vacsi objem sluzieb).

V pripade ukazovatelov 